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Ministria ¢ Shéndetaisgé

Shogéna Kongesionare “DiaVia shpk”

Aneksi 1

Pérkufizime

Shgipéria nénkupton Republikén e Shqipérisg,

Arrij/Plotésoj nénkupton né lidhje me nj& Testim, kalimin e
suksesshém t& njé prove pa probleme gjaté
Testimit dhe né& lidhje me njé€ Pik&synim,
nénkupton pérmbushjen e veprimtaris€ apo
detyrés s¢& pérfagésuar nga Pik&synimi dhe
shprehja “Arritur” do t&€ interpretohet né
pérputhje me kétg;

Kontraté nénkupton kété Kontraté Kongesioni.

Filial / i bashkéngjitur

nénkupton né lidhje me njé shoqéri, cilindo entitet
tjetér i cili drejtpérdrejt apo né ményré t& térthorté
kontrolion ose kontrollohet, apo &sht& nén
kontrollin e pérbashkét t€ drejtpérdrejté apo t&
térthorté me at€ shoqéri, kohé& pas kohe;

Pajisje Mjekésore

Makinat e hemodializ€s, t& gjith€ instrumentat
laboratoriké q& pérdoren pé&r fazén pre-analitike
dhe analitike p&r kryerjen e testeve laboratorike.
(Makina Hemodialize, Pajisja pér Trajtimin e Ujit,
Instrumenta Laboratoriké etj)

Material Mjekésor

t& gjitha materialet mjekésore t& konsumueshme
né gendrat e hemodializgs si filtér dializues, linja
gjaku, solucioni dializues (bikarbonat dhe acetat),
age arteriale dhe venoze, materiale t& tjera
ndihmése, etj)

Pajisje Mbeshtetese

Pajisjet t& cilat jan& né funksion t€ gendrés pér
mbéshtetien e funksionalizimit t& makinave t&
hemodializ&€s, psh: Sistemi i Trajtimit te Ujit,
Linjat e Gazérave Mjekésore, Autoambulanca,
Gjenerator/UPS, etj..

Ligji i zbatueshém

nénkupton ¢do ligj t& brendshém apo legjislacion
dytésor (dekrete, vendime, urdhra apo udhézime
né shkalle vendi apo né& nivel vendor) t&
zbatuesh&m apo ligj ose rregullore tjetér t&
Republikés s& Shqipérisé, né fugi dhe né veprim
né ¢do koh& dhe kohé pas kohe gjaté Periudhss sé

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit 8 Hemodializés
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Ministria ¢ Shéndetésise

Shogéria Kongestonare “IaVita shpk”

Kongesionit.

Pacient Pacienti 1 cili &sht€ pérfitues i shérbimit t&
hemodializ&s

Analizé t& gjitha shérbimet laboratorike g€ jan& pjese e

shérbimeve t& detyrueshme periodike, sipas
protokollit 22 t& standardeve t& dializés.

Qendér e hemodializés

Qendra e hemodializgs, &sht¢ institucioni i ku
ofrohet ky shérbim

Laborator

Mjedisi/ambjenti i pajisur me aparaturat pérkatése
mjekésore dhe jomjekésore, n& € cilin
depozitohen kampionet dhe g€ mund&son kryerjen
e analizave sipas protokollit t& dializés

Té Dhénat e Autoritetit

Nénkupton t€ dhénat, teksti, vizatimet, diagramet,
imazhet dhe cdo lloj dokumentacioni tjetér g€ i
jané& siguruar Koncesionarit nga ose n& emér t&
Autoritetit.

Mjediset e Autoritetit

nénkupton mjediset g€ jané n€ pronési,
kontrollohen ose shfrytézohen nga Autoriteti t€
cilat jang€ véné né dispozicion pér pérdorim nga
ana e Kongesionarit ose Nén-Kontraktoréve t& tij
pér sigurimin e Sh&rbimeve (ose cilitdo prej tyre)
né afatet e pércaktuara né kété Marréveshje;

Dité pune

nénkupton njé dité gjaté sé cilés né Republikén e
Shqipérisé punohet, me pérjashtim t& festave
zyrtare dhe fundjavave.

Piani i Rimékémbjes nga
Démtimet e Rénda

Njé plan i cili pércakton me hollési progeset dhe
rregullimet q& Kongesionari do t’i zbatojé dhe
progedurat q& Kongesionari do t& ndjeké né lidhje
me vazhdimésing e punés dhe démtimet.

Ndryshim

nénkupton ¢do ndryshim t&€ késaj Marréveshje;

Procedura e Ndryshimit t&
Kontratés

nénkupton progedurén pér té ndryshuar kété
Marréveshje, sikurse &sht& pércaktuar n& Aneksin
11 (Procedura e Kontrollit t&€ Ndryshimit);

Keérkesa pér Ndryshim

nénkupton nj& kérkes€ mé& shkrim p&r njé
ndryshim t€ kontratés e cila do t€ jet€ thelb&sisht

Konteaté Kongesioni pér (Ofrimin e Shécbimit té Hemodalizés
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Minmstea ¢ Shéndotésisé

Shogéna Koncestonare “DiaVit shpk”

né formén e pércaktuar n& Aneksin 11
(Progedura e Kontrollit t€ Ndryshimit);

Koncesioni Nénkupton dhénien nga Autoriteti t& njé funksioni
publik p& Shérbimin e hemodializ€s p&rmes
veprimtarive zbatuese si¢ parashikohet né ké&ts
Kontraté;

Kongesionari Shoqéring Kongesionare DiaVitashpk

Té Drejtat e Kongesionit

nénkupton t€ drejtat e pér t& zbatuar Projektin
duke pérfshiré & drejtén pér t& caktuar pér Hogari
t& vet Cmimin p&r Shérbimet;

Perindha e Kongesionit

Do € keté kuptimin g€ 1 &shte¢ dh&n€ asa] ng
Nenin 3.2 t& ké&saj Marréveshje.

Personeli i Koncesionarit

nénkupton t€  gjitheé, mjekét, infermierét,
punonjésit, agjentét, k&shilitarét dhe kontraktorét e
Kongesionarit dhe / ose t&€ ¢donjérit nga Nén-
kontraktorét:

Programi Kompjuterik i
Koncesionarit

nénkupton programin kompjuterik i cili do t&
pérdoret nga Kongesionari me qéllim sigurimin e
Shérbimeve;

Propozimi i Kongesionarit

nénkupton  zgjidhjen e Kongesionarit pér
Shérbimet bashkangjitur me két¢ Marréveshje né
Aneksin 3 (Propozimi i Kong¢esionarit);

Informacioni Konfidencial

nénkupton cfarédo informacioni, sido q& t&
pércohet, g€ ka lidhje me cé&shtje biznesi, pune,
zhvillime, sekrete tregtare, njohuri, personelin dhe
furnitorét e secilés Palg, duke pérfshiré kétu IPR-
t€, s& bashku me gjithé informacionin qé& rrjedh
nga sa mé lart si dhe ¢do informacion tjetér qé
Eshte béré e qarté q& &shte konfidencial
(pavarésisht nése atij 1 &sht€ vendosur shenja
“konfidencial™) ose g& do t& konsiderohej pa
dyshim si konfidencial;

Autoriteti

nénkupton  Ministrin€ e Shéndetésisé &

Kontraré Koncesiont pér Ofrimin ¢ Shérbimit 1# Hemodializés

Fagja 3 nga 10




Ministeia ¢ Shindetésisd

Shoyiria Kongesionare “DiaV'ia shpk”

Republikés s& Shqipérise.

Vit finpanciar

nénkupton njé periudh& prej 12 muajsh qé fillon
né datén 1 Janar dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor
brenda t& njéjtit vit;

Plani i Korrigjinit

nénkupton masat e marra nga Kongesionari pér
korrigjimin e ¢do mospérputhje gjaté Provés sé
Testimit ose né rast t& mos ofrimit t&¢ Shérbimeve
né perputhje me afatet dhe kushtet e késaj
Kontrate;

Bazé t& Dhénash

Rregjistrin dixhital g¢ Kongesionari do t& ndértoj&
né t€ gjitha (5 qgendrat e percaktuara ne DST)
qendrat e ofrimit t& shérbimit t& hemodializés

Pazotésia

nénkupton ¢do shkelje t& detyrimeve té Palés
pérkatése (duke pérfshiré por jo e kufizuar né
shkeljet themelore apo shkeljet e afateve
themelore) ose ¢do pazotési tjetér, akt, mungesé,
neglizhencé ose géndrim t& Palés pérkatése,
punonjésve t€ saj, népunésve, agjentéve, ose nén-
kontraktoréve né lidhje me subjektin e késaj
Marréveshjeje dhe pérsa i pérket pérgjegjésise s&
secilés nga kéto Palé n& lidhje me tjetrén;

Vonesa

nénkupton periudhén e kohés né t€ cilén zbatimi
Shérbimeve, duke ju referuar Planit t& Projektit,
vonohet duke marré shkak nga njé déshtim pér
Arritjen e njé Piké&synimi;

Pagesa t€ Vonuara (Penalitet)

nénkupton shumat pér tu paguar nga Kongesionari
ndaj Autoritetit né lidhje me nj& Vonesé g¢ &shtg
pércaktuar me hollési né Aneksin 7 (Céshtje
financiare);

Konfliktet

nénkupton ¢do konflikt, ndryshim ose c¢éshtje
interpretimi q& del nga kjo Marréveshje, duke
pérfshiré ¢do konflikt, ndryshim ose ¢é&shtje
interpretimi n& lidhje me Shérbimet, d&shtim pér
t€ réné dakord né& pérputhje me Progedurat e
Ndryshimit t€ Kontratés ose ¢do ¢&shtje ku kjo
Marréveshje i drejton Palét t& zgjidhin c¢éshtje
duke ju referuar Progedurés s& Zgjidhjes s&
Konflikteve;

Kontraté Noncesioni pér Ofrimin e Shécbimic t& Hemodializés

Fagja 4 nga 10




Minstrin o Shéndet@sise

Shaygéria Kongesionare “DiaVita shpk”

Shkelje thelbésore e detyrimeve té
Koncesionarit

Nénkupton  shkeljen e  detyrimeve  t&
Kongesionarit, pér aq sa nuk jané pasojé e
veprimeve ose mosveprimeve t& Autoritetit ose t€
ndonjé pale t& treté, g€ bé&n& t& pamundur
kryerjen e ploté t&¢ shérbimit né t& gjitha gendrat
shéndetésore kur kjo pamundési ka zgjatur mé
shumé se 30 dité t& njépasnj&shme.

Progedura e Zgjidhjes s& nénkupton progedurén e zgjidhjes sé& konflikteve

Konflikteve pércaktuar n€ Aneksin 10 (Progedura e
Zgjidhjes s¢ Konflikteve);

Dokumentimi nénkupton pérshkrimet e Shérbimeve dhe

Niveleve t¢  Shérbimeve, pércaktime t&
hollésishme teknike, manuale p&rdorimi, manuale
operimi, pérkufizime dhe progedura t& progeseve,
dhe ¢do dokument tjetér i tillé sic:

(a) &shté kérkuar t&€ paragitet nga Kongesionari
pér Autoritetin bazuar né két€ Marréveshje;

(b) &shté kérkuar nga Kongesionari me q&llim gé
té sigurojé Shérbimet; ose

(¢) ka gené ose do t& krijohet me qéllim
sigurimin e Shérbimeve;

Data Efektive dhe Data e fillimit t&
afatit t€ Konecesionit

nénkuptojné datat e pércaktuara né nenin 3 t&
kontratgs

Progesi i Pérshkaligzimit

nénkupton fazat fillestare t& procesit pér tu marré
me Konfliktet pa ndérhyrjen e paléve t& treta
sikurse &sht€ pércaktuar né Progedurat pér
Zgjidhjes s& Konflikteve;

Data e Nénushkrimit

nénkupton datén e nénshkrimit té

Marréveshje nga Palét;

késaj

Administrimi i Daljes

nénkupton detyrimet dhe te drejtat e Paléve
perkatése t€ pérshtatshme pér administrimin e njé
tranzicioni t& qet€ nga sigurimi i Shérbimeve nga
ana e Kongesionarit né sigurimin e Shérbimeve
Zgvendésuese nga Autoriteti ose ¢do Kongesionar
Zévendésues, e gjitha sic &sht& pércaktuar né
Nenin 52;

Plani i Daljes

nénkupton planin i cili do t& bihet dakord

Kontraté Koneesiont pér Ofrimin ¢ Shérbimit 8 Hemodializés
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Ministrin ¢ Shéndetésisé Shoyéna Koncesionare “DiaVin shpk"

ndérmjet Paléve, q& do té pércaktojé detyrimet e
secilés Palé n& hollési me qéllim qé t&€ sigurojé njé
kalim t&€ qeté dhe eficient € Shérbimeve tek
Autoriteti dhe/ose Kongesionari Zévendésues;

Ngjarje ¢do shkak g& prek p&rmbushjen nga ana e njérés
Palé t& detyrimeve t& saj gé& rrjedhin nga aktet,
ngjarjet, pérjashtimet, ndodhité apo mosndodhité
pértej kontrollit t€ arsyeshém t€ saj, duke pérfshirs
pa kufizim aktet e pashpjegueshme, trazirat, luftén
apo konfliktet e armatosura, aktet e terrorizmit,
zjarret, pérmbytjet, stuhité ose térmetet apo
fatkeqgésité, por duke pérfshiré ¢do konflikt me
natyr€ industriale né lidhje me Kongesionarin,
Personelin ¢ Kongesionarit apo ¢farédo personel
tietér né zinxhirin e furnizimit t& Kongesionarit
apo t& Nén — kontraktorit.

Praktikat e Shérbimit t& nénkupton ushtrimin deri né até shkallg aftésish,
Hemodializés kujdesi, pérkujdesje, efektiviteti dhe kornizat
kohore sikurse do t& pritet nga nj& shogqéri
drejtuese brenda industrisé pérkatése ose sektorit
t& biznesit;

Procedura e dorézimit Do t& ket& kuptimin si¢ pérshkruhet n& Nenin 3.7
(Progedura e Dorézimit) t€ késaj Marréveshije;

Procerverbali i Dorézimit
nénkupton njé dokument t& léshuar nga Palgt g&
vérteton kalimin e t€ gjithé vendndodhjeve nga
Autoriteti tek Kongesionari né pérputhje me afatet
dhe kushtet e késaj Marréveshie;

Procesverbali i dorézimit né nénkupton nj& dokument t& léshuar nga Autoriteti
pérfundim q€ miraton kalimin e t& gjitha pronave, pasurive /
aseteve, t€ drejtave, titujve nga Kongesionari pér
tek Autoriteti né pérputhje me afatet dhe kushtet e
késaj Marré&veshje;

Pretendimet né lidhje me IPR-t& cfarédo pretendim pér cénim ose cénim t&
supozuar (duke pérfshiré mbrojtjen e nj& cénimi té
tille ose cénimi t€ supozuar) t& ¢farédo IPR t&
pérdorur pé€r sigurimin e Shérbimeve ose
pérndryshe t€ siguruara nga Kongesionari;

Organigrama e Koncesionarit nénkupton secilin individ t& listuar n& Aneksin 8
(Personeli Kryesor), dhe individé t& tillg shtesé t&

Kontraté Kongesioni per Ofrimin e Shérbimit 18 Hemodializés
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Ministria ¢ Shéndetésise

Shogéria Kencesionare “DiaVita shpk"

cilét mund t& emé&rohen si Personel Kryesor kohé
pas kohe né pérputhje me dipozitat e Aneksin 8
(Personeli Kryesor);

Njohurité

nénkupton t& gjitha ideté, konceptet, skemat,
informacionin, njohurité, teknikat, metodologjitg,
dhe ¢do gjé tjetér né natyrén e njohurive qé lidhet
me Shérbimet por q& pérjashton njohurité tashms
né zotérimin t& Kongesionarit ose t& Autoritetit q&
pérpara késaj Marréveshjeje;

Program Kompjuterik i démshém

nénkupton ¢do program kompjuterik ose kod q&
ka pér qéllim & shkatérrojé, ndérhyjé, korruptojg,
ose shkaktojé efekte t€ padéshiruara né dosjet e
programit, t& dh&na ose informacion tjetér, kodi i
ekzekutimit ose makrot e aplikimit t& programit
kompjuterik, pavarésisht nése operimi i saj éshté i
menjéhershém ose i vonuar, dhe né&se Programi
Kompjuterik i synuar &shté paraqitur qéllimisht,
né ményré neglizhente ose pa dijeningé e
ekzistencés sé tij;

Administrimi i Informacionit

nénkupton administrimin e informacionit t&
pércaktuar né Aneksin 5 (Nivelet e Shérbimit)
dhe Aneksin 7 (Céshtje Financiare) pér tu
siguruar nga Kongesionari pér Autoritetin;

Pikésynimi

nénkupton njé ngjarje ose detyrg t& pérshkruar né
Planin e Projektit i cili, nése &sht& i zbatuesh&m,
duhet plotésuar né Datén pérkatése té pikésynimit;

Data e Pikésynimit

nénkupton  datén e  pércaktuar  kundrejt
Pikésynimit pérkatés né Planin e Projektit;

Muaji

nénkupton njé muaj kalendarik dhe “Mujore” do
t€ interpretohet n& ményrén e duhur;

Faza Opeacionale

faza né t&€ cilén Kongesionari do t& dorgzojé
Shé&rbimet Operacionale, e indentifikuar si e tillé
né Planin e Projektit dhe q& fillon nga Data e
Pikésynimit 6 dhe 7;

SRK

nénkupton Sémundjen Renale Kronike

T& Dhéna Personale

Do t&€ nénkuptojé t& dhéna qé identifikojné njé

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin & Shérbimir ¢ Hemodializés
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Aiustrin ¢ Shendeésisd

Shogéria Koneestonare “DiaVita shpk"

individ gé jeton;

Pretendimet pér Humbje Fizike

nénkupton ¢do kérkesé pér humbje ose humbje t&
supozuar (duke pérfshiré mbrojtien e késaj
humbjeje apo humbjeje t& supozuar) pér démtim
tek ¢do Mjedis i Autoritetit t& pérdorur nga ose t&
mundésuar ndaj Kongesionarit pér t& siguruar
Shérbimet né plotésimin e detyrimeve té tij dhe
shkaktuar nga njé shkelje e késaj Marréveshjeje
nga Kongesionari;

Cmimi pér Njési pér Shérbimet

Cmimi i rishikuar pér Shérbimet

nénkupton ¢mimin e parapércaktuar pér shérbimet
e ofruara si¢ pércaktohet né Aneksin 7 (Céshtje
financiare)

Nénkupton ¢gmimin e rishikuar herg& pas heré sipas
parashikimeve 1€ Kontratés s& kongesionit i

ndryshuar mbi ¢mimin fillestar minimal prej
11,203 Leke.

Projekti

nénkupton financimin, projektimin,

Plani i Zbatimit

nénkupton planin e pércaktuar me hollési né
Aneksin 5;

Plani i cilésisé

nénkupton planet e cilésisé pér tu hartuar nga
Kongesionari pér t€ plotésuar kérkesat e késaj
Marréveshje me qéllim g& t€ sigurohet cilésia e
Shérbimeve;

Té Ardhurat

nénkupton t€ ardhurat e gjeneruara &
Kongesionarit nga Tarifat;

Data e Rishikuar e Pikésynimit

nénkupton ¢do daté t& rishikuar e cila #shts
pércaktuar pér arritjen e njé Pik&synimis:

Aneks

nénkupton njé shtojcé ndaj késaj Marréveshje
Kongesioni g& formon njé pjesé integrale t& saj.

Nivelet e Shérbimit

nénkupton nivelet e shérbimit t& kérkuara pér tu
siguruar, sikurse pérshkruhen né Aneksin 3
(Nivelet e Shérbimit);

Kontraté Kongesions pér Ofcimin ¢ Shérbimit t8 Hemodializis
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Nimatria ¢ Shéndutésisé

Shogéria Nongesionare “IiaVita shpk"

Shérbimet

nénkupton secilin dhe t& gjitha shérbimet q& do t&
sigurohen nga Kongesionari bazuar né kéte
Marréveshje duke pérfshiré ato té pércaktuara né
Aneksin 2 (Kérkesat e Autoritetit), Aneksin 3
(Propozimi i Kongesionarit) t€ ndryshuara, sipas
rastit, n& Aneksin 4;

Vendndodhjet

nénkupton ¢do vendndodhje nga e cila duhet t&
sigurohen Shérbimet, pra t& gjitha qendrat e
Hemodilaizés;

Program Kompjuterik

nénkupton Program Kompjuterik i Kongesionarit
dhe/ose Program Kompjuterik i njé Pale t& Tretg,

Koha e Vénies né Shirytézim

nénkupton periudhén kohore brenda sé cilés
Kongesionari do t& jeté né gjendje t€ ofrojé
Shérbimet e kérkuara sipas objektit t& Kontratés.
Ky afat fillon nga realizimi i Datés Efektive dhe
né vijim.

Program Kompjuterik | Shkruar
Posagérisht

nénkupton ¢do program kompjuterik t& krijuar nga
Kongesionari (ose njé palé e treté né emér t&
Kongesionarit) veganérisht pér qéllimet e késaj
Marréveshjeje;

Ent shtetéror

nénkupton ciléndo ministri apo departament ose
institucion ose ¢farédo autoriteti administrativ,
civil apo ushtarak t& Qeverisé s& Republikés s&
Shqipérisé apo nénndarjet administrative t&
Qeverisé s& Shqipérisé duke pérfshiré pa kufizim
cilindo organ dhe ciléndo shoqgri, organizaté
publike apo ent tjetér t& zotéruar apo t&
kontrolluar drejtpérdrejt apo né ményré t&
térthorté nga, ose qé vepron pér llogari apo
pérfitim t&€ cilésdo apo cilavedo agjenci t&
Qeverisé s& Republikés s& Shqipérisé, duke
pérjashtuar kétu Autoritetin Kontraktues;

Nén-kontrata

nénkupton ¢do kontraté apo marréveshje ose
kontraté apo marréveshje t& propozuar ndérmjet
Kongesionarit dhe ¢do pale t& treté né t& cilén ajo
pal€ e tret€¢ bie dakord t] siguroj& Kongesionarit
Shérbimet ose ¢do pjesé t& tyre ose lehtésité apo
shérbimet e nevojshme pér sigurimin e
Shérbimeve, apo ¢do pjese t& tyre ose e

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit 16 Hemodializés
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Mhnstria o Shindeisise

Shugtra Kongesionare “DiaVita shpk"

nevojshme pér administrimin,
kontrollin e Shérbimeve ose ¢farédo pjese té tyre;

drejtimin  ose

Nén-kontraktori nénkupton palén e tret¢ me té cilén Kongesionari
hyn né€ njé¢ Nén-kontrat? ose kontraktuesit ose
agjentét e tij dhe ¢do palé t& treté me t€ cilén ajo
pal€ e treté hyn né& njé nén-kontraté ose shérbyesit
ose agjentét e saj;

nénkupton t€résing e shérbimeve t& ofruara sipas
Sistemi késaj Kontrate t& pé&rb&ré nga: (i) Shérbimi i
Hemodializés; (ii) Regjistri i Hemodializés; (iii)
software i integruar pér menaxhimin e gendrave te
Hemodializés me kartela elektronike;

Njoftimi pér Pérfundim nénkupton nj& njoftim me shkrim t€ dh&ng né
pérputhje me kété Marréveshje, pér t&€ pérfunduar
kéte Marréveshje e cila do t& parashtrojé si
| minimum njé arsye pér pérfundimin;

Testet dhe Testimi ¢do testim q& kérkohet t& behet bazuar né kétg
Marréveshje, sikurse &shté pérshkruar mé tej né
Aneksin 6 (Plani i Testimit);

Programet Kompjuterike t& Palés | nénkupton programin
s€ Treté pronésing e ¢do pale t& treté q& nuk &shté Degg /
Filial i Kongesionarit;

kompjuterik q&

Pérdorim nénkupton:

me

shfaqur
Kompjuterik; dhe

drejtén
publikuar,

kopjuar,
shpérndarg

(a) né lidhje me Programin Kompjuterik té&
Kongesionarit
Kompjuterik t€ Palés s& Treté, t& drejtén
pér t€ futur, zbatuar, ruajtur. transmetuar,

at€  Program

(b) né lidhje me IPR-t&€ e Posagme t& Projektit
t€ ndryshme nga Programi Kompjuterik, t&
pérshtatur,
apo  pérdorur
ndryshe ato IPR t& Posagme t& Projektit;

TVSH nénkupton tatimin mbi vlerén e shtuar sic
parashikohet nga legjislacioni shqiptar.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t¢ Hemodializés

Faqgja 10 nga 10

gshte

Programin




Ministna ¢ Shenderesise Shoyersa Kungesionare “DaVaga shpk”

I i
Aneksi 2

¢ Kérkesat e Autoritetit

Bashkangjitur}
- DST publikuar n& APP me daté 21.05.2015

- Modifikim DST pér Kongesionin e Hemodializés publikuar n€ APP me daté
25.06.2015

Kontraté Kongesion pér Ofrimin ¢ Shérbimit ¢ Hemodializés

Fagja § nga 1



REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE

DOKUMENTET STANDARDE TE KONCESIONIT
/PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT PiiR SHERBIMIN E
HEMODIALIZES




NJOFTIMI I KONTRATES

Seksioni I Autoriteti Kontraktor

I1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri MINISTRIA E SHENDETESISE

Adresa Bulevardi "Bajram Curri" Nr. 1, Tirang, Shqipéri
Tel/Fax 042376275

E-mail

Adresa e Internetit  www . shendetesia.pov.al

1.2 Emri dhe adresa e personit pérgjegjés:

Emri Marsela Serjani

Adresa MINISTRIA E SHENDETESISE Bulevardi "Bajram Curri" Nr. 1, Tirang,
Shqipéri

Tel/Fax 042376275

E-mail marsela.serjani @shendetesia,.gov.al

1.3 Lloji i autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion qendror Institucion i pavarur
] 0
Njésité e Qeverisjes Vendore Tjetér
[ a

Seksioni II Objekti i kontratés

1I.1  Lloji i Kontratés
Puné Shérbime

0 %]
I1.2  Pérshkrim i shkurtér i kontratés sé koncesionit/partneritetit publilc privat

1. Objekti ikontratés:

Ofrimin e shérbimit t& hemodializés n& 5 gendra prané spitaleve pérkatésisht né Shkodeér,
Lezhg, Korcg, Vloré dhe Elbasan. Ky projekt ka pér géllim pérmirésimin, ndértimin dhe
rinovimin e ambienteve bazuar né standarded mé t€ larta dhe ofrimin e shérbimit sa mé
prang gendrave t& banimit t& pacientéve.

2. Forma e kontratés: Koncesion i shérbimeve publike.
3. Burimi i financimit: Sektori privat.

2y



1.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:

Kohézgjatja e kontratés s€ koncesionit do t& jeté 10 vjet.

II.4  Vendndodhja e objektit té kontratés:

Ky projekt do t€ zhvillohet né 5 (pesg) spitale t& vendit pérkatésisht Shkodér, Lezhgé, Korgg,
Vloré dhe Elbasan.

Seksioni III Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik
IIX.1 Kriteret e Pranimit sipas Shtojcés nr. 9

HI.2 Sigurimi i ofertés:

Q& nj€ Operator Ekonomik t€ marré pjesé né njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet g€ t€ paraqesé Sigurimin e Ofertés, shogéruar me Formularin e Sigurimit t& Ofertés, g&

gjendet n€ Shtojcén 3. Vlera e kérkuar e sigurimit té ofertés &shté 2 % (pérqind) e vlerés sé
projektit,

Seksioni IV Procedura

IV.1  Llojii procedurés:

E hapur. E Me
kufizuar negocim
me shpallje
paraprake
4] O W ;;
IV.1.1 Vlera Totale ¢
Viera  8.622.931.792 (pa TVSH) Monedha Leké

* Vlera e parashikuar né kété piké éshté vlera llogaritur si shuma té ardhurave nga seancat e
parashikuara pér hemodializén té 10 viteve sé bashku pa T.V.SH, e cila do t¢ kryhen nga
Autoriteti Kontraktor né kémbim té shérbimit. Kjo vleré éshté parashikuar né bazé té
studimit té fisibilitetit dhe planit financiar, té pérgatitur nga komisioni pér hartimin e kétij
dokumenti duke marré né konsideraté ¢gmimin e miratuar nga VKM Nr. 308 daté 21.05.2014
“Pér miratimin e paketave t¢ shérbimeve shéndetésore qé do t¢ financohen nga Fondi i
Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit Shéndetésor né shérbimin spitalor”.

i
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IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

1. Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ stafit/estetika/funksionaliteti

A
1.a Stafi pér cdo gendér y
1.b Plani estetik 3
1.c Funksionaliteti i gendrave y
2. Ndikimi mjedisor dhe social 0
3. Cmimi i ofruar pér nj& seancé @
4. Riinvestimi n€ % vet&m né makineri dhe pajisje pas vitit t& 6 <
5. Eksperienca né 3 vitet e fundit 0o

IV.3  Afati kohor pér dorézimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 13/07/2015

Ora: 12:00
Vendi: ww.app.gov.dl

Kur oferta kérkohet té paragitet me mjete elektronike operatorét ekonomiké duhet té
dorézojné ofertén né ményré elektronike né fagen zyrtare té¢ APP-sé, www.app.gov.al

IV.4  Afati kohor pér hapjen e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:
Data: 13/07/2015

Ora: 12:00

Vendi: www.app.gov.al

Informacioni qé komunikohet gjaté hapjes publike té ofertave, qé paragiten me mjete
elektronike duhet t’i komunikohet {€ gjithé atyre Operatoréve Ekonomiké & kané
dorézuar oferta, né bazé té kérkesés sé tyre.

IV.5 Periudha e viefshmérisé sé ofertave: 150 dité (njégind e pesédhjeté dité)



1V.6 Gjuha(-Et) pér hartimin e ofertave ose kérkesave pér pjesémarrje:

Shqip ] Anglisht 0

Specifikimet teknike mund té

Tietér Iy v et oas
J dorézohen edhe né gjuhén angleze.

IV.7 Monedha
Ofertuesi do té paraqesé ofertén e tij né monedhén

Leké (ALL) M EURO (€) 0

Konvertimi nga monedhat e huaja do t& béhet me kursin zyrtar t€ datés sé publikimit t€ ftesés
pér oferté.

Seksioni V Informacione plotésuese

V.l  Dokumente me pagesé:

Po 0 Jo |
Nése Po
Monedha Cmimi

Ky ¢mim mbulon kostot aktuale t& kopjimit dhe shpérndarjes s& DSK/PPP tek Operatorét
Ekonomiké. Operatorét Ekonomiké t¢ interesuar kang t& drejt€ € kontrollojné DSK/PPP para
blerjes sé tyre.

V.2  Informacione shtesé (vendi, zyra, ményrat pér térhegjen e dokumenteve té tenderit)
Dokumentet standarde gjenden né fagen www.app.gov.al

Data e shpérdarjes sé kétij njoftimi 21/ 05 /2015.

i



UDHEZIME PER OFERTURESIT
1. HYRJE

Ministria e Shéndetésisé e Republikés sé& Shqipérisé, né vijim e referuar si Autoriteti
Kontraktues ka vendosur t€ zhvillojé njé proceduré konkuruese pér dhénien me koncesion
“Shérbimi 1 Hemodializés” njé shoqéri (ose bashkim t€ p&rkohshém shoggrish), me t€ cilén t€
lidhé Kontratén Koncesionare n& vijim referuar si Kontrata). Pér lehtési t€ menaxhimit €
kontratés né momentin e nénshkrimit t€ saj me fituesin, Ministria mund t€ kérkojé krijimin e njé
SPV (subjekt pér géllime t& vecanta) sipas nenit 39 t& ligjit. Subjekti do i€ regjistrohet n€ QKR né
formén sh.p.k me kapital fillestar 10.000.000 ALL. T& gjitha detyrimet g€ i burojné operatorit
ekonomik fitues, né rast nénshkrimi t€ kontratés do t€ jené njékohésisht detyrime t& SPV.

Né bashképunim me sektorin privat, Ministria e Shéndetésis€é do t€ zhvillojé két€ projekt
népérmjet kongesionit/partneritetit publik privat me géllim:

» Pérmirésimin e nivelit t& cilésisé s& procesit t€ hemodializés pér personat t€ cilét duhet t&
marrin kété shérbim.

» Pérmirésimin né& nivelet e duhura t€ higjenés, sigurisé dhe cilésisé pér shérbimin e
hemodializés pacientéve té cilét kang nevojé pér kété shérbim.

» Modernizimin e gendrave t€ dhénies sé& shérbimit t&€ hemodializés prang spitaleve né rrethet
Shkodér, Lezhé, Vioré, Elbasan dhe Korgg.

» Ruajtjen e ndikimit mjedisor sipas protokollit t& trajtimit t€ duhur t&€ mbetjeve mjekésore.

Projekti ka pér synim financimin, projektimin, ndértimin, zbatimin dhe operimin e gendrave t€
shérbimit t& hemodializés né spitalet e rretheve Shkodér, Lezhé, Elbasan, Vlorg dhe Korgg.

Kohézgjatja e kontratés koncesionare do t€ jeté 10 viet.

Ky shérbim synohet t& ofrohet i integruar nén njé ombrellg t& vetme duke sjellé né k&€ ményre,
siguri, standarde, cilési, kosto efektivitet.

ME& poshté &shté paraqitur njé pasqyré e pérafért e numrit te pacientéve t€ cilét kané nevojé pér
shérbimin e hemodializés dhe trendi i rritjes né rrethet ku do t€ zhvillohet projekti.

Nr Qendra Prevalenca - projeksion né 10 vite mbi numrin e pacientéve
HD 2014 {2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
I | Shkodér 54 58 62 66 71 76 81 86 93 99 | 106 109
2 | Lezhg 35 37 40 43 46 49 52 56 60 64 69 72
3 | Elbasan 71 76 g1 87 93 991 106 | 114 122 130} 139 | 145
4 | Korgs' 50 53 77 81 85 90 951 100 106 | 112 118} 122
5 | Vloré 40 43 46 49 52 56 60 64 69 73 78 &3
Total 250 | 267 306 | 326 | 347 | 350 | 394 | 420 448| 478 | 510 | 531

'Neulggfg_ do t& pérfshihen edhe 20 persona qg aktualisht e marrin shérbimin né Struge.

S
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Pérsa i pérket operimit, ofertuesi duhet & paraqesé né ményré € detajuar teknologjiné e pérdorur
si dhe ményrén e analizimit dhe interpretimit t& tyre. Duhet t& marré pérsipér ményrén e
raportimit periodik prang autoriteteve dhe arkivimin e t& dhénave.

Pérveg t€ tjerave ofertuesi duhet t& sigurojé njé plan t& miré organizuar t& mirémbajtjes sé
aparturave, t€ siguroj€ burimet e furnizmimit & pérhershém me to dhe (& garantojé asistencé
teknike né kohén e duhur.

Kryerja e shérbimit konsiston né:

>

pS

1.1

1.2

1.3

14

1.5

1.6

Rehabilitimin ose ndértimin sipas kérkesave minimale dhe specifikimeve teknike t&
gendrave ku do € kryhet procesi i hemodializés.

Pajisjen me poste pér kryerjen e hemodializés sipas projeksioneve t& SRK.

Pajisjen me aparatura laboratorike si cellcounter, autoanalizator biokimik dhe
analizator imunologjik.

Staf t& kualifikuar sipas kérkesave pér kualifikim pér t& garantuar njé shérbim cilésor
pér te gjithé pacientét ¢ duhet t& kryejné seancén e hemodializés.

Furnizimin me materialet e nevojshme té sallave dhe makinerive pér shérbimin e
hemodializés.

Garantimin e shérbimit t& procesit t& hemodializés sipas kritereve minimale té cilat
konsistojné né garantimin e dhénies sé shérbimit 3 her# né javé ose 156 heré né vit pér
nj& pacient,

Verifikimin e kryerjes sé€ ¢do seance dialize sipas kartelés mjekésore.
Kryerjen e ¢do seance sipas protokollit bashkélidhur kétij dokumenti, shtojca 22.

Dixhitalizimin e menaxhimit, ndjekjes dhe raportimit t& aktiviteteve t&

kontraktuara.

INFORMACION I METEJSHEM LIDHUR ME OBJEKTIN:

Kéto udhézime ("Udhézimet pér Ofertuesit") si dhe “Ftesa pér Oferté” i adresohet t&
gjithé subjekteve juridike ose bashkimeve t& tyre, q¢ kang pér qéllim t& marrin pjesé
n€ kété proceduré konkuruese pérzgjedhjeje.

Shpenzimet: Ofertuesi Fitues duhet t& pérballojé shpenzimet g& lidhen me pérgatitjen
dhe dorézimin e ofertés sé tij si dhe ¢do shpenzim tjetér ashtu si¢ parashikohet né
kéto dokumente né pérputhje me nenin 25 dhe nenin 29 t& ligjit nr.125/2013 “Pér
koncesionet dhe partneritetin publik privat”.

Autoriteti Kontraktues rezervon t&€ drejtén pér t€ ndérpreré pérfundimisht kété
Procedurg konkuruese pérzgjedhése. Ofertuesi nuk ka asnjé t& drejté pér t& kérkuar
ndonjé kompensim pér kostot ose humbjet.

Ministria e Shéndetésisé si Autoritet Kontraktues gézon t& drejtén pér t€ lidhur
kontratén e koncesionit/partneritetit publik privat me operatorin fitues.

Fondi i Sigurimeve t& Detyrueshme t& Kujdesit Shéndetésor lidh kontratén pér
financimin e shérbimit t& hemodializés me operatoré & pérzgjedhur sipas dispozitave




t& ligjit nr. 125/2013, "Pér koncensionet dhe partneritetin publik privat”. Kontrata
duhet t& rregullojé e t& pércaktojé, né ményré t& hollésishme, formén e dhénies sé€ kéti)
shérbimi dhe ményrén e pagesés s€ tij.

1.7 Ofertuesit t¢ pérfshijné né ofertén e tyre planin e menaxhimit t€ qendrés sé
hemodializés dhe t& parashikojné riparimet ose ndértimet e nevojshme pér vénien né
funksion t& saj.

1.8 Ofertuesi do t& keté detyrimin t& krijojé brenda hapésirés s& ofruar pér shérbimin e
hemodializés, laboratoré né ¢do qendér, pér kryerjen e analizave t€ detyrueshme pér
pacientét sipas protokollit t& hemodializés bashkélidhur né Shtojeén 22.

1.9 Né pérfundim t& periudhgés 10 vjecare t& koncesionit, koncesionari duhet t& dorézojé
prané autoritetit kontraktues té gjitha asetet e pérdorura dhe pajisjet e tjerat t€ cilat do
t& pérdoren né funksion t€ kétij shérbimi.

1.10 Pér té kryer shérbimin e kérkuar, koncesionari do t€ pérshtatet me planifikimet ditore
t& publikuara nga Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndet€sor/FSDKSH
pér rastet e reja.

1.11 Koncesionari do t& hartojé planin e veprimit ditor pér grumbullimin e mbetjeve
spitalore.

1.12 Koncesionari do té angazhohet pér t& zhvilluar trajnimin e stafit pérpara fillimit t&
ofrimit t&€ kétij shérbimi.

1.13 Pér ¢do informacion mé t& detajuar ofertuesit mund 'i drejtohen personit € kontaktit

prané Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Spitaleve Rajonale né Shkodér, Lezhg, Vlotg,
Elbasan dhe Korgé sipas pikés 1.2 t& kétij dokumenti.

2. DOKUMENTET E PROCEDURIEES KONKURUESE
2.1 Pérmbajtia
2.1.1  Lloji i projektit dhe kérkesat teknike, procedura e konkurimit, kushtet e

kontratés dhe kérkesat ligjore dhe ekonomike financiare pércaktohen né
dokumentet e procedurés konkuruese té cilat pérmbajné;

SHTOICAT

Shtojca 1: Formulari i Ofertés

Shtojca 2:Formulari i Fresés pér Oferté

Shtojca 3: Formulari i Sigurimit t& Ofertés

Shtojca 4: Formulari i Informacionit Konfidencial

Shtojca 5: Deklaraté mbi pérmbushjen e Specifikimeve teknike nga operatori ekonomik
Shtojca 6: Deklarata pér konfliktin e interesit

Shtojca 7: Formular i p&rvojés

Shtojca 8: Deklarata e disponueshmérisé s&€ makinerive




Shtojca 9 Formular pér kriteret e pérgjithshme t& pranimit/Kualifikimit

Shtojca 10;
Shtojca 11:
Shtojca 12:
Shtojca 13:
Shtojca 14:
Shtojca 15:
Shtojca 16:
Shtojca 17:
Shtojca 18:
Shtojca 19:
Shtojca 20.
Shtojca 21:
Shtojca 22:
Shtojca 23:

Kriteret e vlergsimit

Vetédeklarim pér ofertuesit e huaj

Specifikimet teknike

Termat e referencés

Formulari pér njoftim standard pér ofertuesin e skualifikuar
Formulari i Njoftimit t& Fituesit

Kushtet e PErgjithshme t€ Kontratés

Kushtet e Vecanta t€ Kontratés

Formulari i Sigurimit t&€ Kontratés

Formulari i publikimit t& njoftimit t& kontratés s& nénshkruar
Formulari i Ankesés né Autoritetin Kontraktor

Formulari i Prokurgs

Protokolli 1 hemodializés

Standardi i njé gendre hemodialize

2.1.2

Cdo ofertues duhet t&€ marré né konsideraté udhézimet, kriteret, kushtet, specifikimet,

afatet dhe t& gjithé informacionin n€ dokumentet e procedurés konkuruese. NE rast

se ofertuesi:

i) nuk plotéson t&€ gjithe dokumentacionin dhe informacionin né€ dokumentet e
procedurés konkuruese; ose

ii) paraget njé ofert€ e cila nuk &sht€ né pérputhje me kushtet dhe kérkesat e
dokumenteve t&€ procedurés konkuruese.

Autoriteti kontraktues do t& pércaktojé se oferta nuk &shté né pérputhje me kérkesat e
dokumenteve t& procedurés konkuruese dhe do té refuzojé ofertén.

2.2
2.2.1

2.3
2.3.1

2.3.2

2.3.3

Sgarime mbi Dokumentet Standarde té Procedurés Konkuruese:

Ofertuesi i cili kérkon sqarime apo ndryshime t€ dokumenteve t€ procedurés
konkuruese, duhet t& paraqesé kérkesén e tij népérmjet sistemit t€ prokurimit
elektronik.

Té gjitha pérgjigjet sébashku me sqarimet pérkatése, duhet t'u béhen njohura t€ gjithé
t€ interesuarve.

Ndryshimet né dokuwmentet e procedurés konkuruese:

Né ¢do kohé para afatit t& dorézimit t€ ofertave, Autoriteti Kontraktues né ¢do rast g€
bén ndryshime né dokumentet e proceduré€s, duhet t€ shtyjé afatin e dorézimit t€
ofertave sipas ligjit. AK mund pér ¢do arsye, me nismén e tij ose né pérgjigje té
kérkesave pér ndryshime nga njé ofertues, t€ ndryshojé dokumentet e procedurés
ofertuese.

T& gjitha ndryshimet e kryera nga Autoriteti Kontraktues do t€ publikohen né fagen e
internetit t&¢ APP. Dokumentet e ndryshuara do t&€ konsiderchen si dokumentet e
procedurés konkuruese pér kété proceduré pérzgjedhése konkuruese.

Né ményré gé ofertuesit t€ kené koh& t€ mjaftueshme pér t€ b&r€ ndryshimet
pérkatése né ofertén e tyre, Autoriteti Kontraktues mund, q€ me nismén e tij t€ shtyjé
afatin e dorézimit t& ofertave. N& kété rast Autoriteti Kontraktues sipas ligjit “Pér

koncesionet dhe partneritetin publik privat” do t€ publikojé afatin e ri pér dorézimin e
ofertave né fagen e internetit t&¢ APP.

s

ez e



3. OFERTA: PERGATITJA
3.1.  Oferta duhet té pérfshijé dokumentet e méposhtme:

a) Formulari i Ofertés, plotésuar né pérputhje me modelin e bashkangjitur si Shtojcat 1
e DSK/PPP.

b) Formulari i Sigurimit t€ ofertés plotésuar né pérputhje me modelin e bashkangjitur si
Shtojca 3 e DSK/PPP.

¢) Dokumentet g€ lidhen me objektin e koncesionit/partneritetit publik privat (skica,
projekte, etj.).

Njé Operator Ekonomik duhet t€ paragesé vetém njé oferté.

(Cdo e dhéné e rreme do t€ pérbéjé pér Autoritetin Kontraktues shkakun ligjor pér
skualifikimin né ¢do kohg t& Ofertuesit. Nése kjo zbulohet ose njoftohet pas lidhjes s&
kontratés, Autoriteti Kontraktues ka t& drejt€ t'1 japé fund marrédhénieve t€ kontratés
né ményré t€ nj€anshme dhe t€ marré démshpérblim pér humbjet aktuale. Sipas
Kodit Penal t€ Republikés s& Shqipérisé, dhénia e informacioneve t& rreme, pérpilimi i
dokumenteve t€ rreme apo t€ falsifikuara si dhe ¢do deklaraté apo ndonjé e dhéné
tjetér, g€ nuk pasqyron t€ vértetén, konsiderohet vepér penale.

Ofertuesi duhet t€ pérdoré vetém Dokumentet e Procedurés Konkuruese, pa i béré
asnjé€ ndryshim pé€rmbajtjes sé tyre.

3.2 Sigurimi i Ofertés:

3.2.1 Si pjesé e ofertés s tij teknike ofertuesi duhet t& paragesé Sigurimin e Ofertés, sipas
* Formularit t& Sigurimit t&€ Ofertés (paragitur né Shtojca 3: Formulari i Sigurimit &
Ofertgs), né vlerén 2% t€ vlerés s€ investimit t& propozuar nga Ofertuesi.

3.2.2 Sigurimi i Ofert€s &shté i detyrueshém t€ paraqitet né formén e njé depozite apo
garancie, t&€ 1&shuar nga njé banké ose njé shoqéri sigurimi e licencuar nga shteti pér té
ushtruar két€ aktivitet. Ofertuesi duhet t€ garantojé, q€ Sigurimi i Ofertés t&€ jeté i
vlefshém pér njé& periudhé 30 ditore pas pérfundimit t& vlefshmérisé sé ofertés, e cila
gshté& 150 dit&. Pra oferta duhet t& sigurohet pér 180 dité nga data e pérfundimit t& afatit
té dorézimit t& saj. Pér arsye t€ motivuara Autoriteti Kontraktor mund t& kérkojé nga
Ofertuesi zgjatjen e periudhés sé€ viefshmérisé€ s&€ Sigurimit té Ofertés, né rast se
rrethana t€ caktuara ndikojné né shtyrjen e afatit t& vlerésimit t& ofertés pérkatése ose
né dorézimin e Sigurimit t€ Kontrat€s ose né ¢do rast {jetér q€ ndikon né shtyrjen e
ndonjé afati t& detyrueshém. Mos shtyrja e periudhés s€ vlefshmérisé sé Sigurimit t&
Ofertés pérbén shkak pér skualifikimin e Ofertuesit.

3.2.3 Sigurimi i Ofertés duhet t& dorézohet bashk& me ofertén para skadimit t€ afatit kohor
pér dorézimin e ofertave. Cdo oferté e pashoqéruar me Sigurimin e Ofertés do té
refuzohet nga Komisioni i Vlergsimit t& Ofertave. Sigurimi i Ofertés duhet t& paragitet
né emér t&: i) shogérisé, né rast se Ofertuesi &shté njé shoqéri e vetme; ose ii) né emér
t€ shoggrisé kryesuese né rast se Ofertuesi €shté njé bashkim i pérkohshém i shoggérive.
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3.24

3.2.5

3.2.6

3.3

34

3.5

3.5.1

3.5.2

Me kérkesé t& Ofertuesit jofitues, Autoriteti Kontraktues do t'1 kthej€ atij Sigurimin e
Ofertés sa mé shpejt t& jeté e mundur por jo mé vong se 30 dité pas pérfundimit €
periudhés sé vlefshmérisé s ofertés apo ¢do zgjatje € afatit t€ saj.

Sigurimi i ofertés t& Ofertuesit Fitues do t'i kthehet atij pas dorézimit t& Sigurimit t&
Kontratés prané Autoritetit Kontraktues.

Sigurimi i ofertés mund té mbahet nga Autoriteti Kontraktues n€ rastet kur Ofertuesi:

i)  térheq ofertén e tij gjaté procedurés konkuruese pa mbaruar afati i vlefshmérisé
s€ ofertés;

ii)  nuk paraget Sigurimin e Kontratés (n€ rast se shpallet fitues);

iii)  nuk nénshkruan kontratén koncesionare (n€ rast se shpallet fitues) brenda afateve
kohore té& specifikuara né Formularin e Njoftimit € Fituesit (Shtojca 15:
Formulari 1 Njoftimit t& Fituesit);

iv)  ka deklaruar t& dhéna t€ rreme né ofertén e tij;

v)  nérast se shpallet fitues refuzon pagesén e shpenzimeve sipas pikés 1.4 me
Sipér.

Prokura: Cdo Ofertues (ose anétar i Bashkimit t€ Pérkohshém, kur Ofertuesi &shté i
tillg) duhet & dorézojé njé prokuré noteriale, né formén e pércaktuar né Shtojcén 21 g€
tregon se personi (personat) qé kang& nénshkruar Ofertén kang € drejtén e nénshkrimit
t€ saj.

Periudha e Viefshmerisé sé Ofertés: Ofertat duhet t& jené t& vlefshme pér 150 dité
duke filluar nga momenti i pérfundimit t& “afatit kohor pér dorézimin e ofertave”. Nj&
oferté me njé vlefshméri mé t& shkurtér se afati i pércaktuar do t€ refuzohet nga
Komisioni i Vlergsimit t& Ofertave si e papranueshme.

Né ményré pérjashtimore, Autoriteti Kontraktues mund € kérkojé nga Ofertuesi
zgjatjen e Periudhés sé Vlefshmérisé sé Ofertés. Kérkesa e Autoritetit Kontraktues dhe
pérgjigja e Ofertuesit duhet € jené né formé té shkruar. N& rast t€ zgjatjes sé Afatit t&

Vlefshmeérisé sé Ofertés, edhe afati i Sigurimit t& ofertés do t& zgjatet n€ pérputhje me
pikén 3.2.2.

Formati dhe nénshkrimi i Ofertés

Cdo ofertues duhet t& pérgatisé dhe dorézojé ofertén né fagen e internetit t& Agjencisé
s& Prokurimit Publik (APP). Informacione té detajuara lidhur me ngarkimin e ofertés
gienden né manualin e pérdorimit, i cili &sht€ publikuar né adresén
hips://www.app.gov.al.

Ofertuesi, 1 cili do t& shpallet fitues i konkurimit, do t& paraqesé pran€ Autoritetit
Kontraktues ofertén origjinale. Oferta origjinale duhet t€ jet€ e shtypur/printuar ose e
shkruar me bojé, e cila nuk fshihet. Personi ose personat me (€ drejt€ nénshkrimi (t
autorizuar me prokurén e dorézuar si pjesé t&€ Ofertés Teknike, n& pérputhje me pikén
3.3 duhet té nénshkruajng Ofertén duke:

i) Nénshkruar origjinalin e ofertés; dhe



ii) Shénuar inicialet né secilén fage t€ origjinalit t&¢ dokumenteve g€ shoqérojné
ofertén ekonomike.

3.5.3 Oferta nuk duhet t& keté ndryshime, fshirje apo shtesa, me pérjashtim t& rastit kur
korigjimet nénshkruhen nga personi apo personat me t€ drejté nénshkrimi t€ ofertés.
Oferta origjinale duhet t& jeté identike me ofertén e ngarkuar né faqen e internetit €
APP.

4. DOREZIMI I OFERTES ORIGJINALE

4.1 Formati dhe nénshkrimi i ofertés

4.1.1. NE zbatim t& VKM Nr. 130, daté 12.03.2014, “Pér kryerjen né ményré elektronike t€
progedurave konkuruese t& dhénies sé koncesionit” dhe VKM Nr. 575 daté 10.7.2013, “Pér
miratimin e rregullave t& vlerésimit dhe t€ dhénies s&€ koncesioneve/partneritetit publik
privat”, oferta do t& dorézohet né format elektronik né€ pérputhje me udhézimet e Agjencisé s&
Prokurimit Publik. Njé informacion mé t& qarté t€ késaj procedure do t& gjeni né fagen zyrtare
www.app.gov.al.

4.1.2 Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési ndaj c¢do Ofertuesi ndaj c¢do
pretendimi apo ankese mbi pagartési né ményrén e dorézimin t€ Oferté€s me pérjashtim t&€
rastit kur njé oferté nuk sigurohet né ményrén e duhur pér shkak t€ mungesés sé
infrastrukturés s€ duhur nga ana e Autoritetit Kontraktor.

4.1.3 Né cdo rast, Ofertuesit duhet t& dorézoiné né formé elektronike té gjithé
dokumentacionin e detyrueshém si dhe té€ nevoishém pér prezantimin ¢
ofertés sé tyre.

4.1.4 Ofertuesi i shpallur fitues duhet t& dorézojé ofertén origjinale prané Autoritetit
Kontraktues. Oferta origjinale duhet t& vendoset né njé zarf/kuti, t& jeté e mbyllur dhe
e vulosur. Mbi zarf/kuti duhet t€ jeté pasqyruar emri dhe adresa e ofertuesit si dhe

shénimi: - Oferté pér projektin “PER OFRIMIN E SHERBIMIT TIE
HEMODIALIZES”.

Oferta origjinale duhet t& dorézohet né adresén e méposhtme:

Drejtuar: Ministria e Shéndetésisé
NE vémendje:  Komisioni i Dhénies s&€ Koncesionit
Adresa: Blv. “Barjam Curri”, Nr. 1, Tirang.

4.2 Afati pér dorézimin e Ofertave




4.2.1 Ofertat duhet t& dorézohen né fagen e internetit t¢ APP brenda datés 13/07/2015 ora

5.
5.1
5.1.1

5.2

5.2.1

5.2.2

5.2.3.

12:00.

Ofertuesi i shpallur fitues do t& njoftohet me shkrim nga Autoriteti Kontraktues pér
afatin e dorézimit té ofertés origjinale.

HAPJA DHE VLERESIMI I OFERTAVE
Hapja e Ofertave

Komisioni i Vlergsimit t& Ofertave bén identifikimin e ofertuesve dhe hapjen e ofertave

té dorézuara né fagen e internetit & APP pas mbarimit t& afatit pér dorézimin e
ofertave.

Vlerésimi i Ofertave

Pas hapjes s& ofertés Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave do t’a shqyrtojé até pér (€
pércaktuar nése oferta &shté e pranueshme, nése dokumentacioni i kérkuar Eshté
dorézuar, nese dokumentacioni i kérkuar pér t'u nénshkruar nga ofertuesi €shté
nénshkruar rregullisht, dhe nése Oferta €shté e rregullt.

Vlerésimi i Autoritetit kontraktues do t& bazohet né t&€ dhénat dhe vet€ pérmbajtjen e
Ofertés duke mos iu drejtuar burimeve t& tjera. Megjithat€, nése &shté e nevojshme,
Komisioni i Vlerésimit t¢ Ofertave mund t& kérkojé sqarime nga Ofertuesit, t€ cilat
nuk pérbéjng njé ndryshim t€ thelbit t& Ofertés. Sqarimet duhet t& jené vet€ém me
shkrim ose/dhe t& reflektuara né procesverbalin pérkatés. Gjithashtu né€ raste t€ vecanta
Autoriteti Kontraktor rezervon té drejtén e tij pér t€ pérfshiré edhe ekspert€ t€
ndryshém té cilét mund ¢ ndihmojné né trajtimin e atyre ¢Eshijeve pér t€ cilat
Komisioni i Vlerésimit té& Ofertave has véshtirési.

Oferta do té konsiderohet e pavlefshme nése:

i)  ofertuesi nuk ka dorézuar Sigurimin e Oferté&s;

ii) oferta pérmban t€ dhéna t€ rreme;

iii) nuk ka plotésuar njé ose t& gjitha kérkesat e ftesés pér procedurén
konkuruese.

5.2.4 Komisioni i Vler&simit t& Ofertave vlergson njé oferté t€ vlefshme edhe nése ajo

5.2.5

5.2.6

R
N

i

pérmban devijime (& vogla, t& cilat nuk ndryshojn€ materialisht ose nuk devijojné nga
karakteristikat, kushtet dhe kérkesat e tjera, t€ pércaktuara né dokumentet e procedurés
pérzgjedhése, apo gabime, t& cilat mund t€ korigjohen pa prekur pérmbajtjen e saj.

Nése mé shumé se njé oferté financiare ka t€ njéjtén vleré ose ka piké € nj€jta, at€heré
fituesi do t& pércaktohet me short, né prani té ofertuesve.

Komisioni i Vlerésimit t& Ofertave harton klasifikimin pérfundimtar, i cili duhet t€
njoftohet publikisht dhe t'i komunikohet Ofertuesve. Pas njoftimit t€ klasifikimit
pérfundimtar, ¢do ofertues mund t& kérkojé rishikim administrativ € procesit t€
pérzgjedhjes, kur gjykon se njé veprim i ndérmarré nga Autoriteti Kontraktues dhe



Komisioni i Vlerésimit t&¢ Ofertave éshté né kundérshtim me parashikimet e Ligjit
Nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat” dhe VKM nr. 575, daté
10.7.2013 "Pér miratimin e rregullave t€ vlerésimit dhe € dhénies s&
koncesioneve/partneritetit publik privat", duke pérdorur formularin e Ankimit t€
Procedurés Konkuruese, t€ pércaktuar né shtojcén 20.

5.2.7 Me mbarimin e procedurés ankimore Komisioni i Vlerésimit t&€ Ofertave pérgatit

5.3

54

5.5

5.5.1

raportin pérfundimtar t& vlerésimit t& ofertave dhe i propozon Kryetarit t& Autoritetit
Kontraktues, rezultatet e arritura pér secilin prej ofertuesve.

Pavlefshméria dhe Mossuksesi i Procedurés Konkuruese
Procedura konkuruese quhet e pasuksesshme kur:

i) asnjé nga ofertat e paraqitura nuk pérmbush kérkesat e ftesé€s pér proceduré
konkuruese;
ii) Autoriteti kontraktues, pér mungesé té leverdisé ekonomike t€ ofertave ose 1€

veté projektit, shpall mbylljen e procedurés konkuruese;
1ii) Ose kur nuk ka pjesémarrés né garé.

Veprimet e kundérligjshme

Né pérputhje me legjislacionin pér parandalimin e konfliktit t& interesit, dhe etikén né

administratén publike, Autoriteti Kontraktues e refuzon njé ofert€, nése Ofertuesi € e

ka paraqitur até:

i) i ka dhéné ose pérgatitet t’i jap€ njé punonjési aktual ose t€ méparshém t€
Autoritetit Kontraktues njé dhuraté né para ose jo, si njé pérpjekje pér té
ndikuar njé veprim ose vendim, ose rrjedhén e procedurés s€ konkurimit;
dhe/ose

it) gshté né kushtet e konfliktit t& interesit né kété proceduré, si psh — njé ofertues
géshté i lidhur me njé person fizik ose juridik, q& €sht€ ngarkuar nga Autoriteti
Kontraktues t& japé shérbime késhilluese gjaté pérgatitjes s&€ projekteve,
specifikimeve ose dokumenteve té tjeré lidhur me procedurén konkuruese, apo
ka lidhje me anétaré t& Komisionit t& Vlerésimit t€ Ofertave.

1ii) Ka dorézuar dokumente/informacione t€ rreme, g€ lidhen me kérkesat e
paraqitura né Dokumentet Standarde t&€ Procedurés Konkuruese.

Autoriteti Kontraktues e informon me shkrim ofertuesin dhe Agjencingé e Prokurimit

Publik pér refuzimin e ofertés, si dhe pér arsyet e kétij refuzimi, dhe bén shénimin

pérkatés né raportin pér procedurén e konkurimit.

Pércaktimi i Ofertuesit Fitues dhe Nénshkrimi i Kontratés

Pas pérfundimit t€ afatit t€ ankimimit, t€ pércaktuar né€ pikén 5.2.6, Autoriteti
Kontraktues informon Ofertuesin, oferta e t€ cilit &hté€ pérzgjedhur si mé e mira,
pérmes dérgimit t& Njoftimit t€ Fituesit, si¢ parashikohet né€ Formularin e Njoftimit t&
Fituesit. Njé kopje e zgjeruar e kétij njoftimi publikohet né Buletinin e Njoftimeve
Publike.

Para fillimit té negocimit, Autoriteti Kontraktues i kérkon Ofertuesit Fitues
paragqitjen e Sigurimit té Kontratés né masén 10 % e vlerés s€ investimit.

e
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oy



Formulari i Sigurimit t&8 Kontratés, duhet t& nénshkruhet dhe t€ dorézohet sipas pikés
5.5.3. Sigurimi i Kontratés mund t€ dorézohet né formén e njé:

i)  garancie bankare e pakusht€zuar ose

ii) i) népérmjet njé police sigurimi ¢ vlefshme pér gjith€ kohézgjatjen e kontratés
s& koncesionit.

5.5.2 Autoriteti Kontraktues dhe Ofertuesi Fitues do t€ negociojné né mirébesim kushtet

5.5.3

5.5.2

dhe afatet pérfundimtare t¢ Kontratés Koncesionare/Partneritetit Publik Privat, duke
pasur parasysh se Ofertuesi Fitues do t€ kérkohet t€ nénshkruajé Kontratén
Koncesionare sipas Kushteve té Vecanta dhe t€ Pérgjithshme t€ Kontratés (€
nénshkruara nga ai né ¢do fage dhe t& dorézuar si pjesé e Ofertés Teknike, t&
ndryshuara (nése &shté e aplikueshme) gjaté procesit € negocimit 1€ Kontrates
Koncesionare/ Partneritetit Publik Privat.

Nése brenda njé afati kohor 30 ditor nga data e Njoftimit t& Fituesit dhe afatit t€
pércaktuar né Vendimin e Késhillit t& Ministrave béhet e garté se, nése Ofertuesi
Fitues (pér arsye t& pajustifikuara) nuk do t€ dorézojé Sigurimin e Kontratés dhe/ose
nuk do t& nénshkruajé Kushtet e Veganta dhe t& Pérgjithshme t€ Kontratés, Autoriteti
Kontraktues do t'i mbajé Ofertuesit Fitues, Sigurimin e Ofertés dhe do t€ ftojé
Ofertuesit e tjeré, sipas radhés né klasifikimin pérfundimtar, deri sa t€ marré Sigurimin
e Kontratés dhe Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe t& Veganta t€ néshkruara né ¢do fage nga
Ofertuesit sipas radhés, apo té refuzojé té gjitha Ofertat e mbetura.

Autoriteti Kontraktues do t& publikojé né Buletinin e Njoftimeve Publike emrin e
Koncesionarit dhe termat kryesore t& Kontratés Koncesionare, brenda 30 dit€ve nga
nénshkrimi i kontratés.




Shtojea 1 ‘
FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
ook ok
Procedura e koncesionit/partneritetit publik privat: [lloji i procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Dataj [Numri]

dosk R

Duke iu referuar procedurés s€ lartpérmendur, ne, t€ nénshkruarit, deklarojmé se:

Nr | Kriteret Njésia e matjes | Oferta

Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/
1. | stafit/estetika/funksionaliteti

La Stafi pér ¢do gendér

Lb Plani estetik

Le Funksionaliteti i gendrave

Ndikimi mjedisor dhe social

3 | Cmimi i ofruar pér njé seancé

Riinvestimi né % vetém né makineri dhe
4 | pajisje pas vitit t& 6.

Eksperienca né 3 vitet e fundit

Nénshkrimi 1 ofertuesit

Vula
Shénim:
1. Cmimet duhet t& shprehen né Monedhén Lek&, (e kérkuar né dokumentet e tenderit )

¥ oz
£y



Shtojca2

FTESA PER OFERTIE

Ministria e Shéndetiésisé fton investitoré t& interesuar vendas dhe/ose t€ huaj t€ marrin pjesé n€
procedurat konkuruese pérzgjedhése pér dhénien me koncesion/partneritet publik privat t& shérbimit
té hemodializés né 5 qendra prané spitaleve; pérkatésisht né Shkodér, Lezhg&, Korcg, Vioré dhe
Elbasan.

Vendndodhja dhe ményra e térheqjes se dokumenteve te procedurés konkuruese do té béhet né
zbatim t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr, 268, daté 18.04.2012 “Pér kryerjen n€ ményré
elektronike t& Procedurave Konkuruese t€ dhénies s&€ Koncesionit/Partneritetit Publik Privat”.

Ofertuesit e interesuar mund té njihen me dokumentet standarde t& procedurés konkuruese né fagen
zyrtare t& Agjencisé s& Prokurimit Publik: www.app.gov.al.

Kohézgjatja e kontratés s& koncesion/partneritetit publik privat &ht€ 10 vjet.
Pér informacione t& métejshme né lidhje me procedurén ju lutem kontaktoni né:

Té& dhénat e kontaktit: Tel.: 04 2376275;

Personi i kontaktit: Marsela Serjani Ministria e Shéndetésis€ si dhe
Zonja Dhurata URUCI, Spitali Shkodér

Zoti Nevruz BARE, Spitali Lezhé

Zonja Nevjana BUZAN]I, Spitali Elbasan

Zoti Pandi PAPANDO, Spitali Korgé

Zonja Brunilda Mersini, Spitali Vloré

E-mail: marsela.serjani @shendetesia.eov.al ose/dhe

spitalishkoder @shendetesin.gov.al

spitalilezhe @shendetesia.pov.al

spitalietbasan @shendetesia.oov.al

spitalikorce @shendetesia.gov.al

spitalivliore @shendetesia.gov.al

Ofertat do t& ngarkohen (upload) né adresén zyrtare t¢ APP-s€: www.upp.gov.al jo mé voné se data
13/07/2015 ora 12:00.

Cdo oferté e ngarkuar pas kétij afati nuk do t€ pranohet.
MIRATOI
Titullari i Autoritetit Kontraktues

Ministér i Shéndetésiseé
Z. Hir BEQA]J

5 — e — P



Shtojca 3

[Letér me logon e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve]

| Shtojcé pér t’u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI I SIGURIMIT Tt OFERTES
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]
N& emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit 1€ siguruar]

Procedura e koncesionit/partneritetit publik privat [lloji [ procedurés]
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [ objekti]

Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/ Nr.Referencés né Jfagen e
APP-sé.

Duke iu referuar procedurés sé€ lartpérmendur,

Ne vértetojmé se [emri i ofertuesit té siguruar] ka derdhur njé depozit€ pran€ [emri dhe adresa e
bankés / kompanisé sé sigurimit] me njé vleré prej |monedha dhe viera, e shprehur né fjalé dhe
shifra) si kusht pér sigurimin e ofertés, dorézuar nga operatori i lartpérmendur ekonomik.

Marrim pérsipér t€ transferojmé né llogaring e [emri i autoritetit kontraktor] vlerén e siguruar,
brenda 15 (pesémbédhjeté) ditéve nga kérkesa juaj e thjeshté dhe e paré me shkrim, pa kérkuar
shpjegime, me kusht q& kjo kérkesé t& pérmendé mospérmbushjen e njérit nga kushtet € méposhtme:

- Ofertuesi e ka térhequr ose ka ndryshuar ofertén, pas afatit pérfundimtar pér paragitjen e
ofertave ose para afatit pérfundimtar, nése &shté pércaktuar késhtu né dokumentet e tenderit;

- Ofertuesi ka refuzuar nénshkrimin e kontratés s€ koncesionit/partneritetit publik privat kur
autoriteti kontraktor e kérkon njé gjé té tillg;

- Ofertuesi nuk ka paragitur sigurimin e kontratés, ku oferta €sht€ shpallur fituese ose nuk ka
plotésuar ndonjé kusht tjetér pérpara nénshkrimit t€ kontratés s& pércaktuar n€ dokumentet e
tenderit.

Ky Sigurim &shté i vlefshém [njoftimin e kontratés ose ftesén pér tender] dit€ nga data e mbarimit té
afatit t& dorézimit té ofertave né fagen e internetit t&€ APP-s€.

[Pérfagésuesi i bankés / kompanisé s€ sigurimit]

-~
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Shtojca 4

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL

[ Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik|

(Shénoni mé poshté informacionin q& déshironi t& mbahet konfidencial)

Lloji, natyra e
informacionit gé
duhet t& mbetet
konfidencial

Numri fages dhe
pikat e DSK/PPP gé
déshironi t&€ mbeten
konfidenciale

Arsyet pse ky
informacion duhet
t& mbetet
konfidencial

Afati kohor g€ ky
informacion té
mbetet konfidencial




Shtojea 5

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE E PERMBUSHJES SE KERKESAVE TE DOKUMENTEVE STANDARDE
T KONCESIONIT/PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT

E operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e koncesionit/partneritetit publik privat € do t€
zhvillohet ng datg nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari me cilésing e operatorit ekonomik
deklaroj se:

Pérmbush/im (€ gjitha specifikimet teknike, t& pércaktuara né dokumentet e Koncesionit\Partneritetit
publik Privat dhe i pranojmé pa rezerva dhe asnjé vérejtje ato. Deklarojmé nén pérgjegjesiné toné
ligjore se jemi dakord me t& gjitha specifikimet teknike t€ dhéna dhe 1 plotésojmé ato sipas
pércaktimit né dokumentet e Koncesionit\Partneritetit Publik Privat. Ne p€rmbushim t€ gjitha
kérkesat ligjore, finaniaro-ekonomike si dhe specifikimet teknike t€ pé€rcaktuara né dokumentet
standarde t& procedurés konkuruese, dhe vértetojmé kété me certifikata dhe dokumente, t€ dorézuara
bashk& me kété deklaraté.

Oferta joné &shté e vlefshme pér periudhén e pércaktuar né dokumentet standarde pér procedurén
konkuruese.

Nuk do t& marrim pjesé si ofertues né mé shumé se njé ofert& pér k&€ proceduré konkuruese.

Ne autorizojmé autoritetin kontraktor t& verifikojé informacionin/ dokumentet g€ i bashkélidhen
késaj oferte.

Né rast se oferta joné pranohet né do té b&jmé sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentet
standarde t€ procedurés konkuruese.

N& rast se shpallemi fitues t& procedurés konkuruese, biem dakord pér t€ nénshkruar Kontratén sipas
formularit t& kushteve t€ kontratés.

Data e dorézimit t& deklaratés

Pérfagésuesi i ofertuesit
Nénshkrimi

Vula

A ey 4 ani e e
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Shtojca 6

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE

Mbi konfliktin e interesave

E operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e koncesionit/partneritetit publik privat g€ do té
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Konflikt i interesit éshté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave private t€ njé
zyrtari, né té cilén ai ka interesa private, t€ drejpérdrejté ose té térthorté g ndikojng, mund t€
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen né ményré t€ padrejté té detyrave dhe pérgjegjésive té
tij publike.

N& zbatim t& nenit 21 pika 1 e ligjit nr. 9367, dat& 7.4.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar né
Kreun I, Seksioni II, g& iu ndalohet né ményré absolute t€ pérfitojné n€ ményre t& drejtpérdrejté
ose t& térthorté nga lidhja e kontratave me njé palé njé institucion publik jané:
- Presidenti i Republikés, Kryeministri, Zv/kryeministri, ministrat, ose zv/ministrat, Deputetét,
Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqrarét e Gjykatés s€ Larté, Kryetari i Kontrollit t&
Larté t& Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Avokati i Popullit, Anétari i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, Anétari i Keshillit t&¢ Lart€ t€ Drejtésisé, ose Inspektori i Pérgjithshém i
Inspektoratit t€ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive, Anétarél e Enteve
Rregullatore, (Késhilli i Mbikqyrjes i Bankés s& Shqipéris€, pérfshiré Guvernatorin dhe
Zv/Guvernatorin; t& konkurencés, telekomunikacionit; energjis€; furnizimit me wjg; té
sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e Pérgjithshém € institucioneve gendrore
si dhe ¢do zyrtar tjetér, né ¢do institucion publik, & &shié t& pakién i barazvlefshém pér nga
pozicioni me drejtorét e pérgjithshém.
Kur zyrtari &shté né funksionin e kryetarit a t& nénkryetarit & bashkisg, komunés ose t& késhillit té
qarkut, t€ angtarit t& késhillit pérkatés ose &shté zyrtar i nivelit t& larté drejtues t& nj& njésie t€
qeverisjes vendore, ndalimi pér shkak t€ interesave private (& zyrtarit, t& pércaktuara né keté pike,
zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashking, komunén ose késhillin e garkut, ku
zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né kontraté &sht€ njé institucion
publik, n& var&si t& késaj njésie (neni 21 pika 2 e ligjit nr.9367, daté 7.4.2005).

Ndalimet e pércaktuara né nenin 21 pika 1,2 t& ligjit nr. 9367, dat€ 7.4.2005, me pérjashtimet
pérkatése, zbatohen né té njg&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin g€ né kuptim € kétij
ligji jané bashkgshorti/ja, fémijé madhoré apo prindérit e zyrtarit dhe té bashkéshortit/es.( ME
NDRYSHIMET E BERA Nii LIGJIN nr. 9367, daté 7.4.2005, DUHET TE SHTOHET EDHE
BASHKEJETUESI/JA)

Uné i nénshkruari , me cilésiné e pérfagésuesit té personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni t& kérkesave dhe ndalimeve t& pércaktuara né ligjin nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar si dhe né
aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim té tij nga Inspektorati i Lartg i Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive si dhe t& ligjit nr. 125/2013 “Pér koncesionet/partneritetin publik privat”.

"y fr (5
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Né pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun IIL, Seksioni IT t€ ligjit nr. 9367,
daté 7.4.2005, dhe né kété deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré € drejipérdrejté ose t€
térthorté me personin juridik g€ uné pérfagésoj.

Data e dorézimit t& deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

VYula

PR



Shtojea 7

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik)

FORMULAR I PERVOJES

Autoriteti kontraktor/Investitori

Adresa/Tel.

Emri i Titullarit/Administratorit

VERTETOJ SE:

Autoriteti kontraktor/Investitori ka nénshkruar kontratén me

Emri i operatorit NIPT/

Bashkimit t& operatoréve NIPTET/

Nénkontraktorét NIPTET/

Adresalt

Objekti i kontratés:

Data e fillimit i€ kontratés Data e mbarimit t& kontratés

Vlera sipas kontratés Viera e realizuar

% e bashkimit te O.E. dhe pérshkrimi i

punéve t€ kryera nga secili anétar

Nénkontraktorét.
Vlerésimi (shprehur me fjalé)
E pérmbushur
E papérmbushur
Firma

Vula e Autoritetit Kontraktor

e i e i -
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Shtojca 8

Operatori ekonomik:

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE

Deklaroj se zotéroj mjetet, pajisjet teknike dhe asete t€ tjera fizike pér té realizuar kontratén
me objekt:

Ng pronési
Lloji i Mjetit Targa Nr. Lejes Nr. Shasisé Té tjera
qarkullimit
1
2
3
4
5
Dhe
Me gera
Lloji i Targa Nr. Lejes Nr. Shasisé | Nr. Kont sé Afatii
Mjetit e qgarkullimit s€ mjetit qérasé kontratés
Mijetit té mjetit (noterisg€) | gerasé (Datae
fillimit dhe
mbarimit)
1
2
3
4
5
6

e shto/fshi meshta (& fjeré nése nevojitet,
NE autorizojmé autoritetin kontraktor t& verifikojé informacionin e dhén€ n€ kété tabelé.

PERSONI I KONTAKTIT (pér kété oferté)
Emri:
Adresa:

Nr. Telefonit:
Faks:

E-mail:

Nénshkrimi Vula



Shtojca 9
1. KRITERET E PERGJITHSHME Ti PRANIMIT/KUALIFIKIMIT

Kandidadi/Ofertuesi duhet € dorézojé:

1. Njé dokument qé vérteton se subjekti:

a) nuk &shté né proces falimentimi,

b) nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né pérputhje me Nenin 45/1 t& LPP,

¢) nuk éshté dénuar me vendim t& gjykatés sé formés sé prer€, qé lidhet me aktivitetin profesional,
t& léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

2. Njé dokument q& vérteton se (subjekti juaj):
a) ka plotésuar detyrimet fiskale,
b) ka paguar t& gjitha detyrimet e sigurimeve shogérore, t€ léshuar nga Administrata Tatimore.

3. Njé vértetim gé konfirmon shlyerjen e té gjitha detyrimeve t€ maturuara (€ energjisé elektrike t€
kontratave té energjisé q& ka operatori ekonomik qé &shté i regjistruar né Shqipéri. Mosshlyerja e
detyrimeve t& energjisé elektrike pérbén shkak pér skualifikimin e operatorit ekonomik, pérveg rastit
kur rezulton se detyrimet e papaguara t& energjisé elektrike, t€ konfirmuara né€ vertetimin e léshuar
nga furnizuesi, jané né proces ankimi né gjykaté. Furnizuesi i energjisé elektrike &shté 1 detyruar €
ta 1éshojé kété vértetim jo mé voné se 5 (pest) dité nga data e depozitimit t€ kérkesés nga operatori
ekonomik.

Kriteret e Pérgjithshme pér Pranim, nuk duhet té ndryshohen nga autoritetet kontraktore. Kéto
kritere (pikat 1,2,) duhet t& vértetohen pérmes dokumenteve (€ léshuar jo mé par€ se tre muaj nga
dita e hapjes sé ofertés.

4. Operatori ekonomik duhet té jeté i regjistruar né regjistrat pérkatés profesionalé ose tregtare t€
shtetit né & cilin ata jané themeluar, duke vértetuar personalitetin e tyre ligjor, pér keété kandidadét
duhet t& dorézojné njé kopje té Ekstraktit mbi historikun e subjektit & l€shuar nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit.

Kandidadi/Ofertuesi i huaj duhet t& vértetojé se ai i plotgson t€ gjitha kérkesat e renditura mé sipér.
Nése dokumentet e sipérpérmendur nuk l&shohen né shtetin e tyre t€ origjinés, at€heré mjafton njé
deklaraté me shkrim. Nése gjuha e pérdorur né proceduré €shté shqip, ateheré dokumentet né gjuhé
t& huaj duhet t& shogérohen me njé pérkthim t€ noterizuar n¢ gjuh&n shqipe.

N& rastet e bashkimit t& operatoréve ekonomiké, ¢do anétar i grupit duhet t€ dorézoj€ dokumentet e
lartpérmendur.

Veg késaj, nése oferta dorézohet nga njé bashkim operatorésh ekonomik, duhet t€ dorézohen:

a. Marréveshja e noterizuar sipas sé cilés bashkimi i operator€ve ekonomik &shté krijuar
zyrtarisht;
b. Prokura e posacme.

2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

N



1. Pér t& vértetuar se operatorét ekonomikeé jané (€ kualifikuar ofertuesi duhet t& paragesé:

a. Sigurimi i ofertés, (nesé éshté e zbatueshme) sipas Shtojces 3;

b. Deklaraté mbi pérmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcés 5;

¢. Deklaratén mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés 6;

c. Pérshkrimi i Ofertés i plotésuar dhe nénshkruar né ményré 1é duhur, sipas Shtojcés 1;
d. Formular vlerésimi sipas Shtojcés 7;

e. Deklaraté mbi disponueshmériné e mjeteve sipas Shtojcés 8.

2. Pér té vértétuar se operatorét ekonomikeé jang t€ kualifikuar, ofertuesi duhet t& paragesé:

2.1.  Kapaciteti Ligjor i operatoréve ekonomiké,

1. Rregjistrimi si person juridik. Ekstrakt 1 regjistrit tregtar nga Qendra Kombétare ¢
Regjistrimit;

2. NUIS;

3. Dokument gé vérteton se Ofertuesi nuk €sht€ n€ proces falimentimi, l&shuar nga Qendra
Kombétare e Regjistrimit;

4. Dokument g& vérteton qé Ofertuesi nuk éshté dénuar per shkelje penale, né pérputhje me
nenin 45/1 t& Ligjit pér prokurimet publike, léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit;

5. Dokument gé vérteton se Ofertuesi nuk €shté dénuar me Vendim té Gjykatés se Formés s€
Preré, qé lidhet me aktivitetin profesional, léshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit;

6. Dokument gé vérteton se kapitalet/asetet e subjektit tuaj nuk jané né duart e pérmbaruesit
gjygésor apo ekziston njé urdhér sekuestroje pér to, léshuar nga Zyra e Pérmbarimit né
qytetin ku keni selin€ tuaj qendrore;

7. Dokument g& vérteton se subjekti juaj i ka plotésuar detyrimet fiskale, léshuar nga
Administrata Tatimore;

8. Dokument & vérteton se subjekti juaj i ka paguar t& gjitha detyrimet e sigurimeve
shoggérore, léshuar nga Administrata Tatimore;

Kriteret e mésipérme pérmbushen vetém nése dokumentet e paraqitura jané origjinale ose fotokopje
(¢ noterizuara. Pervec NUIS, kriteret e pércaktuara mé lart duhet & vértetohen népérmjet
dokumenteve té léshuar jo mé paré se tre muaj nga data e hapjes s& ofertés.

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

1. Kopije t& audituara ose certifikuara t€ bilanceve (& dy viteve té fundit, & konfirmuara
nga autoritet pérkatése ose te audituara nga njé subjekt 1 jashtém i licensuar auditimi;

2. Kopje té dekalaratave t& Xhiros vjetore t€ dy viteve t& fundit dhe Raportet e auditimit
financiar, té certifikuara nga njé subjekt i jashtém i licencuar auditimi;

3. Pasqyrat e garkullimit t& parasg (Cash - Flow) dhe shénimet shoqéruese pér projektin;

4. Plan biznesi pér & gjithé kohézgjatjen e projektit.

N& rastet e paraqitjes sé ofertés nga njé bashkim operatorésh ekonomik, njéri prej tyre caktohet t&
pérfagésojé me prokuré té tjerét gjaté procedurés s€ pérzgjedhjes dhe zbatimit t€ kontratés. Njé
bashkim operatorésh do té quhet i vlefshém pér t& qené pjesmarrés né gar€, kur €shté krijuar
zyrtarisht me njé marréveshje t€ noterizuar pérpara dorézimit t& ofertés. Né marréveshje duhet t€
jeté pércaktuar pérfagésuesi i grupit, pérqindja e pjesmarrjes sé punés/shérbimit/furnizimit dhe
elementet konkrete gé do t& kryejé secili nga anétarét e kétij bashkimi. Q& oferta té jet€ e vlefshme
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né € duhet té pércaktohet pjesa e shérbimit, punés ose furnizimit g€ do t& kryejé secili nga anétarét e
kétij bashkimi.

2.3 Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké:

Ofertuesi duhet té paraqesé né ofertén e tij;

o  Markimin CE (€ pajisjeve laboratorike & do t€ pérdor€.

e  Markimin CE t€ bllokut t& dializés q¢ do t€ ofrojé.

¢  Katologun shoqgérues pér ¢cdo bllok dialize.

e  Certifikatén ISO ose ekuivalentin e saj pér dializatin g€ do t€ pérdoré dhe trajtimin e ujit.

e Dokumentin & vérteton pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés 23.

e  Minimalisht t& vértetojé se ka né pérdorim 1 EKG dhe 1 Defribrilator pér gendér.
Minimalisht t& keté né dizpocion 1 infermier pér 5 pacienté.

e Inxhinier t& gertifikuar pér mirémbajtjen e pajisjeve.

Autoriteti Kontraktues merr pérsipér né bazg té Ligjit nr. 107/2014 dat€ 31.07 & aplikojé pér lejet
pér ndértimin, riparimin, restaurimin, instalimin dhe prishjen e objekteve ekzistuese prané
institucioneve kompetente.

Ofertuesi do t& paragesé prané Autoritetit Kontraktor dokumentet ¢ mé poshtme:

Njé Projektide ku té parashikohet minimalisht:

o  Pérshkrim i detajuar i shérbimeve t& propozura dhe metodologjia e tyre, g€ pérmbajné
t¢ gjithé informacionin e kérkuar e DST dhe g€ &shté i mjaftueshém pér AK pér té
pércaktuar nése shérbimet e propozura plotésojné kérkesat e specifikuara né ToR. K€to
do té shogérohen né dorézimin né AK té projektidesg pér secilin spital. Né ményré mé
t& pérmbledhur pjesé pérbérése e projektidesé do té jeté:

-Metodologjia e riorganizimit dhe rikonstruksionit/ndértimit t€ ri.
-Skema funksionale e ambientit & do té rikonstruktohet/ose ndértim i ri
-Preventiv pérmbledhé&s paraprak

e  Grafikun e zbatimit t&¢ punimeve t& veganté pér t€ 5 qendrat dhe afati i realizimit t€
punimeve.

e Raport i Vlerésimit t&¢ Ndikimit né Mjedis (VNM) per objektin e koncesionit.

o Listén dhe CV té personelit kryesor g& do té realizojé projektpreventivin e zbatimit.

1. Ofertuesi duhet t& vértetojé eksperiencé t&¢ méparshme né mé shumé se nj€ projekt &
ngjashém né shérbimin e hemodializés.

2. Ofertuesi duhet & paragesé llojin/tipin e licensés s¢ firmés qé do € realizojé
projektzbatimin, si vijojné:

Projektues arkitekt. Klasa 2

Kategoria -a- Projektim arkitektonik pér objekte civile — industriale — turistike - vepra arti
né infrastrukturé.

Ose
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Projektues konstruktor. Klasa 3

Kategoria-a- Objekte civile —~ industriale — turistike prej murature e skelet beton arme derl
né 5 kate.

Studio e projektimit nése nuk i ka né licencén e shogérisé, té marré me kontraté projekiues
té tjeré si vijojné:

Projektues Instalator. Klasa 4

Kategoria -a- Instalime hidrosanitare.
Kategoria -b- Instalime termoteknik ~ ventilimi — kondicionimi.

Kategoria -¢- Linja e mrjeta elektrike — telefonike — radiotelefoni — citofoni ~sistem alarmi ~
televiziv etj., pér objekte civile, industriale, turistike.

Kategoria -e- Sisteme t€ furnizimit me gaz.

Projektues Gjeodet. Klasa 8

Kategoria a — Bazamente gjeodezike-rilevime né t& gjitha shkallét (kjo pér rastin kur ka
ndértim t& ri).

Studim gjeologo inxhinierik-hidrogjeologjik. Klasa 9.

Kategoria a- Studim/vlerésim gjeologo-inxhinierik i truallit pér objekte civile-ekonomike
deri 5 kat.(pér rastin kur kemi ndértim t€ ri).

Ofertuesi duhet t& paraqesé llojin/ tipin e licensés s€ firmés g€ do t& realizojé zbatimin st
dhe emrin e saj, si vijojné:

NP-1 Punime gérmimi né toké
NP-2 Ndértime civile dhe industriale
NP-3 Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile dhe industriale, veshje
fasadash.

- NS-1 Punime pér prishjen e ndértimeve.
- NS-2 Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirémbajtja e tyre.
- NS-3 Impiante ngritése dhe trasportuese (ashensorg, shkallé 18vizése).
- NS-12 Impiante teknologjike, termike dhe t& kondicionimit.

NS-14 Impiante té brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV.

4. T& paraqiten déshmi t€ mjeteve dhe paisjet teknike q& ka né dispozicion apo mund t'i vihen

né dispozicion t& ofertuesit pér ekzekutimin e punimeve sipas objektit & koncesionit. T€
paragiten dokumente t& makinerive pér realizimin e funksioneve ndértuese, shoqéruar me
shtojcén 8.

5. Té vetédeklarojé se &shté njohur me vendin/objektin, 1 cili do € pérshtatet/ndértohet i 1i pér

shérbimin e dializés (kjo pér ¢do spital).
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6. Té paraqesé deklaraté ku shprehet dakord me kohén e realizimit & projektpreventivit té
zbatimit, né rast té lidhjes s& kontratés, pér objektet si vijojné:

- Dializa ¢ Elbasanit 30 dité kalendarike
- Dializa e Korcés 30 dité kalendarike
- Dializa e Shkodrés 10 dité kalendarike
- Dializa e Lezhés 25 dité kalendarike
- Dializa e Viorés 15 dité kalendarike.

Pérsa i takon kohézgjatjes sé zbatimit t& punimeve (fillim i rikonstruksionit/ndértim i i
deri né aktin e kolaudimit), ofertuesi duhet t& paragesé grafikun linear (pér secilin objekt)
pér kété kohézgjatje dhe fuqiné punétore (specialisté + punétor€) mesatare per realizimin €
secilés ndérhyrje. Afatet do té fillojn€ nga vénia né dispozicion e objekteve dhe marja e
lejes s& ndértimit nga Autoriteti Kontraktor. Kohézgjatja maksimale e lejueshme e
realizimit t& punimeve pas vénies né dispozicion & kétyre dokumenteve pér secilin nga
objektet, do jeté si mé poshté vijon:

- Afati i zbatimit t& punimeve t& Lezhés maksimalisht 60 dité kalendarike
- Afati i zbatimit t& punimeve t& Shkodrés maksimalisht 20 dité kalendarike
- Afati i zbatimit t& punimeve t& Vlorés maksimalisht 25 dité kalendarike
- Afati i zbatimit t& punimeve t& Elbasanit maksimalisht 150 dité kalendarike

- Afati i zbatimit t& punimeve t& Korgés maksimalisht 110 dité kalendarike

T#é gjithé dokumentet duhet € jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet e
mosdorézimit té njé dokumenti, ose té dokumenteve t€ rreme ¢ té pasakia, konsiderohen
si kushte pér skualifikim.
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KRITERET E VLERESIMIT

Ofertat do t& vlerésohen né bazé té kritereve t& méposhtme, dhe fitues do t& konsiderohet ai
ofertues q& ka piké mé tepér né bazg t& kritereve t€ vlerésimit.
Komisioni do t& vierésojé Ofertat Teknike dhe Financiare, né bazé t€ kritereve t& méposhtme:

Nr. Iriteret Viera Vierdsiini Powntitke o
neilsinnbe ¢ ué pikd Hogaritjes e priw
pikéve pér per vierat ¢

aleritieste

Cilesia e orgaizinie teknik/ hapearés/ .

-
. . . . . =2y
stafitfestetiha/tuh sionaliten
La St pdv cdo guedcr 3
{.h  Plan estenl N
fio Punksiomuditets ygondease R
2 Nl jedisor dhie sovl Juy
- - “ . . . .n.lu
& Cotion o pé me seaned k1 3 .
2 i v
¢
Riinvesting né Sovelen nd nakinert dhie i,
d o pajisje pas Vit i o cejashid) N P ph
K.
N
N,
(13 b - xph
3 Fhsperienci né ue vitel e fundit N
TOTAL e

Elementét e formulave t€ logaritjes:

Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin
Pk= Pikét e kriterit

v
TN



N; = Eksperienca e ofertuesit né 10 vitet e fundit

Nmax = Eksperienca maksimale e ofruar n€ 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit

Cuin = Cmimi mé 1 ulét 1 ofruar

Ri; = Vlera e Riinvestimit e ofertuesit

Ri = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.

Shpjeguesi i kritereve t& vlerésimit

1. Cilésia e organizimit teknik i hapésirés dhe stafit / estetika / funksionaliteti &shtg kriteri i cili mat
cilésingé e gendrés, organizimin teknik € hapésirés, stafin, kéndvéshtrimin  estetik  dhe
funksionalitetin. Ofetuesi me cilésingé e organizimit teknik té hapésirés, stafin / estetikén /
funksionalitetin mé t& pérshtatshém do & vlerésohet me pikét maksimale t€ kriterit.

2. Ndikimi mjedisor dhe social &sht& kriteri i cili mat impaktin social dhe mjedisor t€ projektit gjaté
operimit. Ofertuesi me zgjidhjen mé té miré né lidhje me ndikimin social dhe mjedisor do &
vlerésohet me pikét maksimale t€ kriterit.

3. Cmimi i ofruar pér njé seancé &shté ¢mimi pa TVSH pér njé seancé me € cilin ofertuesi do
kryejé shérbimin e hemodializés. Ofertuesi me ¢mimin mé t&€ ulét do € vler€sohet me pikét
maksimale t€ kriterit. Cmimi tavan pér vitin 2015 &shté 11,204 leké pa TVSH pér seancé dhe do &
indeksohet dhe miratohet ¢do vit me VKM.

4. Riinvestimi né % té makinerive dhe pajisjeve pas vitit t& 6 t& operimit €sht& kriteri q€ tregon né
% riinvestimin gé do t& kryejé ofertuesi pas vitit t& shtaté t& operimit. Ofertuesi me % mé t€ madhe
t& riinvestimit pas vitit t& 6 do & vlerésohet me pikét maksimale (€ kriterit. Ofertuesit duhet t&
paragesin % (pérgindjen) dhe vitin né t€ cilin do (€ kryhet riinvestimi.

5. Eksperienca né 3 vitet e fundit &shtg kriteri g€ mat eksperiencén e ofertuesve gjaté tre viteve (€
fundit né fushén e operimit t& géndrave t& hemodializés. Ofertuesi me eksperiencén mé 1€ gjaté
brenda tre viteve t& fundit do té vlerésohet me pikét maksimale t€ kriterit.

.....

skualifikimin e ofertuesit.

* Kriteret e paragitura né Oferté pérbéjné kushte té panegociueshém té Kontratés Kongesionare/
PPP dhe nuk mund té ndryshohen né asnjé rast.
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VETEDEKLARIM PER OFERTUESIT E HUAJ
- Pér pjesémarrjen né procedurén pér marrjen me koncesion/ppp té “Ofrimin e shérbimit

t& hemodializés né 5 gendra prané spitaleve pérkatésisht né€ Shkodgr, Lezhg, Korgé, Vloré dhe
Elbasan”

Pér: [Daté]

[Emri i Ofertuesit /Anétari Kryesues i Bashkimit 1€ Pérkohshém] deklaroj dhe garantoj g&, né
datén e késaj letre [Emri i Ofertuesit /Anetari Kryesues | Bushkimit 1é Pérkohshém) dhe ¢do
anétar i Bashkimit té Pérkohshém (kur €shté rasti)

(a) nuk i &shté nénshtruar procedurave t& falimentimit ose likuidimit;

(b) nuk éshté dénuar pér shkelje penale;

(c) nuk &sht& dénuar me Vendim t& Gjykatés s€ Formés s¢ Prer€, g€ lidhet me
aktivitetin profesional;

(d) kapitalet / asetet nuk po vlerésohen nga Zyra e Pérmbarimit apo ekziston njé
urdhér sekuestroje pér to;

(e) ka pérmbushur té gjitha detyrimet fiskale;

(f) ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e sigurimeve sociale.

Me respekt

Neénshkrimi i Personit t&€ Autorizuar

Emri dhe Pozicioni i Nénshkruesit

Emri i Ofertuesit/Kryesuesit té€ Bashkimit t& Pérkohshém
Adresa
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Shtojca 12

SPECIFIKIMET TEKNIKE

Makiné dialize

Té dhéna bazé

Sistem dialize me Acetat dhe Bikarbonat.

Pajisje e levizshme me rrota.

Makiné dialize me nj& pompé.

Monitorim dhe kontroll t& funksioneve t& makings sé dializés népérmjet nj&é monitori me prekje.
Madhésia e monitorit 15”.

Ményra stand by pér dializatin me qéllim ruajtjen e pérshkrimit dhe koncentrateve gjaté pérgatitjes s&
makinés deri né pérdorimin e saj.

Fikje automatike pas pérfundimit t€ ciklit t& disinfektimit dhe ndezje automatike né kohén e programuar.
Memorie mbi historing e disinfektimit pér t& paktén 150 herét e fundit.

Veté-testim automatik pér fillimin e dializés: max 10 min.

Pompé heparine (moduli pérkatés).

Ultrafiltrim volumetrik.

Informacion shtesé
Certifikatat e konformitetit: CE dhe [SO
Specifikime té tjera

Ultrafiltrim volumetrik.

Kontroll automatik t& ultrafiltrimit (biofeedback).

Hemodializé me ultrafiltrim konstant né funksionin me 2 gjilpéra.
Shkalla e ultrafiltrimit: 50-3000 ml/h.

Detektim i sigurisé s€ ajrit me ultrasound.

Hemodializ& me funksionim me dy gjilpéra.

Pompa e gjakut:

Shkalla e pompimit 50-600 ml/min.

Parametrat t& jené t& vendosura si vlera absolute, t€ vazhdueshme apo profile me progres (&
rregullueshém:

- Rrjedha e dializatit.

- Temperatur€ e dializatit: 35 - 39° C.

[ ‘
vy o
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- Pércueshméria (e pérgjithshme).
- Ulirafiltracion.

- Heparin.

- Pércueshméria e bikarbonatit.

Detektor automatik i ultratingujve pér kontrolle ciklike gjaté gjith€ fazes operative.
Pastrimi
Pastrimi: me acid citrik me temperaturé t& pérafért 80-85 gradé celcius.

Sistemi i Monitorimit

Monitorim automatik gé mat tensionin me matés automatik ciklik.

Pajisje qé regjistron dhe shfaq vazhdimisht matjet e Kt/V, reduktimin e uresé né ményré qé té matet
reduktimi i mbeturinave urinare né daljen e dializatit t€ makings s€ dializés.

Alarm.

Emri i pacientit.

Parametrat e trajtimit.

Rezultatet e 50 terapive, kt/v.

Bateri pér back-up né rast difektesh elektrike.

Fumnizimi: 220 V.

Trajtimi i Ujit

Specifikime té Pérgjithshme

Teknologji q& kursen ujin népérmjet kombinimit t& kontrollit t& pércueshmérisé dhe temperaturés.
Dizajne kompakte modulare pér kérkesat 300 — 1500 V/h.

Membrana polyamide pér kursimin e energjis€ per pérshkim maksimal nén presion (& ulét.

Marrja e kampioneve dhe pikat e dezinfektimit pér ushqyrjen me ujé dhe pérshkrueshméring dezinfektim
gjysém-automatik pér siguri operative. ’

Monitorim i vazhdueshém pér pérshkueshméri, presion, temperaturé dhe qarkullimin opsional t€
pérshkueshmérisé.

Thjeshtési operative me njé veté-testim té integruar gjaté ndezjes dhe guidé né€ baze t& statusit né rast t€
defekteve elektronike, né gjendje emergjence i€ keté mundésing t& vazhdojé dializén me shk€mbim me
bordin pa ndérprerg dializén.

Ri-ndezje automatike n& rast té ikjes sé energjise, deri né dy minuta kohézgjatje.

Menu e sigurt pér teknikét me aftési memorie pér 64 mesazhe statusi. Matje e pérshkrimit (€
pércueshmérisé qé arrihet edhe gjaté pérshkimit (€ larté.

Celik inoks V4A sipas kérkesave t& industrisé farmaceutike.

Tubacion i integruar celiku modular pér zgjerim nga 300-15001/h.
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Pompé zhytése pér frohjen e ujit n€ ményré qé 1€ minimizojé zhurmat gjaté pérdorimit né stacionin e
trajtimit.

Aksesi i lehté dhe i shpejté tek té gjithé komponentét pér shérbim t€ shpejté.

Sipérfagja e brendshme e tubacionit ¢ jeté inoks me lidhés pirg pér té rmitur higjienén dhe
shérbyeshméring.

Tubacioni i inoksit modular nuk duhet t& keté pika fundore né ményré (& t€ garantohet higjiena
maksimale.

Sensoré (& montuar pér presionin e pérkueshméris€ higjienike minimizon kontaminimin bakterial.

Marrja e mostrave pér pérkueshmérin€ e higjienés né tubat inoks.

Depozita e ujit minimum 800L

Filtrat e Rérés, 125 litra.

Filtrat e Karbonit, 125 litra.

Sistemi Zbutés 200°dHm” - volumi i kontrolluar.

Unaza t& pérbéhet nga Pe-Xa me tub 25x3.6.

Bashkimi i tubave t& inoksit me klik, pa zona fundore, pér drenazhim.

Bashkimi i tubave té& inoksit me klik, pa zona fundore, pér pérshkim.

Pércues Niple Inoksi.

Mjetet e laboratorit
Pér fazén pérgatitore :(preanalitike)

« Centrifuge antomatike me 8-12 vende.
« Mikser gjaku horizontal.
« Dy pipeta automatike 100-1000 mikrolitér.

Per fazén analitike:

« Cellcounter (pér matjen e gjakut komplet -CBC-cell blood count).

« Autoanalaizator biokimik gjysémautomatik dhe fotometér (pér backup).

« Autoanalizator imunologjik pér matjen e testeve virusale dhe hormonale (me kapacitet t&
vogél/mesém).

Aparaturat normalisht duhet t& jené € gertifikuar me CE dhe distributori pérkatés né bazé t& njé kontrate
minimalisht njévjecare me mundési rinovimi duhet t€ mbajé persipér:

o Trajnimin e stafit me aplikimet né aparatura dhe pérditésimet né rast ndryshimi t& metodikés s&
reagentit.

« Kalibrimet teknike t& pércaktuara sipas pérshkrimit nga prodhuesi dhe né bazé ¢ standardit ISO
15189.

« Asistencé teknike permanente pér t& gjitha difektet teknike (€ aparaturave /dhe zévendésim i
pérkohsh&m i aparaturés me njé tjetér kur defekti teknik nuk korigjohet dot brenda 24 orésh.
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Mbajtja e njé kontrolli t& jashtém cilésie minimalisht t€ pérmuajshém € ¢do laboratori me nj€ laborator
té akredituar me {SO 15189.
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Shtojca 13

TERMAT E REFERENCES

Objekti dhe géllimi i shérbimeve:

o  Ofrimin e shérbimit t& hemodializés, prané spitaleve rajonale, Shkodér, Lezh&, Korcg,
Elbasan, Vlorg.

o  Adaptimi i hapésirave ekzistuese n€ Shkodér, Vlorg, pérshtatja e ambienteve dhe ndértimi
i hapésirave t& reja né Korcg, Lezhé, Elbasan.

o  Pajisja me poste pér kryerjen e hemodializés né t€ pesé qendrat e sipérmendura si dhe me
pajisje laboratorike pér testet mujore laboratorike.

Detyrat:

1. Pérshkrim i detajuar i shérbimeve t€ propozura dhe metodologjia e tyre, q& pérmban t€ gjithé
informacionin e kérkuar sipas DSK/PPP dhe g &shté i mjaftuesh€m pér Autoritetin Kontraktor pér (€
pércaktuar, nése shérbimet e propozura plotésojné kérkesat e specifikuara né Termat e Referencés.
Kéto do t& shogérojné propozimin né momentin e dorézimit né Autoritetin Kontraktor t€ projektidesé
pér secilén spital.

2. Grafiku i zbatimit t& punimeve pér ¢do gendér.

3. Ndértimi dhe funksionalizimi i ¢do gendre.

4. Pajisjen e ambienteve pér t€ lehtésuar qarkullimin e pacientéve.

5. Respektimin e protokollit (€ trajtimit.

6. Komunikimin e vazhdueshém me Fondin e Sigurimit ¢ Detyrueshém € Kujdesit

Shéndetésor.

Shpérndarja:

Projekti do t& zhvillohet né 5 spitalet rajonale té sipérmendur.
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Vendi dhe dorézimi i shérbimeve:

Shérbimi i dializés né Spitalin Rajonal ELBASAN.

Gjendja ekzistuese.

Shérbimi i dializés pér kété spital do t& vendoset né godinén ¢ ish-kirurgjisé, brenda territorit t& spitalit
rajonal Elbasan, e cila &ht€ njé goding 3 katéshe e abandonuar. Ky shérbim do t& vendoset né katin e
fundit t& késaj godine, duke patur parasysh qé rradha e teknologjisé sé punimeve t& mundura t& fillojn€
nga lart duke zbritur n€ katet € méposhtme.

Punimet e domosdoshme gé duhen realizouar.

c.

a. Ndér punimet mé kryesore n€ respektim € rradhés pér zbatimin e teknologjisé ndértimore dhe

garantimin e katit — 2 (teknik) nga reshjet e shiut &shté né radhé té paré hidro/izolimi i taracés si
dhe té& gjitha punimeve g€ lidhen me t€.

b. Té vlerésohen si punime komplekse pér t’u kryer dhe punimet né dy katet e tjera pér faktin g€

godina egzistuese (ish kirurgjia) prezantohet si njé godiné tejet e amortizuar dhe braktisur prej
vitesh nga ¢do aktivitet. Pér rjedhojé dy katet e tjera jané kthyer n€ vénd depozitimi mbeturinash
dhe burim infeksionesh nga kéto mbeturina me natyré mbetje spitalore, organike t€ natyrave (&
ndryshme, si dhe mbetje t& ngurta. Gjendja reale kérkon marrjen e masave té forta pér njé pastrim
(& pérgjithshem t& t& gjithé kétyre mbetjeve duke beré urgjentisht largimin e tyre nga objekt dhe
dezifektimin e & gjithé katit pérdhe dhe t& bodrumit.
T& planifikohet vetém kryerja e gjithé punimeve né fasadé si suvatimet dhe lyerja e saj dhe t€
gjithé punimet q& lidhen me t& si F.V e dritareve, davancalet,brisolet et)).
Gjithashtu té planifikohen dhe punimet pr sistemimet né teritorin jashtg objektit n€ ményré (&
pjeséshme ose totalisht.

d  Pér t& krijuar kushte normale pune t€ planifikohen punimet pér montimin e magjistraleve kryesore

nga kati pérdhe deri né katin e dyt€ t€ linjave pér furnizimin me:
- Energji elektrike.
- Ujé t€ pishém.
- Shkarkimet t& ujrave té zeza dhe t& bardha dhe kondesatit.
. Realizimi i sistemit t& ngrohjes (projekti &hté me kaldajé) t& shikohet mundési tjetér.
- Realizimi i sistemit t& frohjes (projekti éshté me chiller géndror t& montuar né taracg) t&
shikohet mundési tjeté me karakter provizor.
- Sistemi i aspirimit-ventilimit.
- Mbrojtja kundra zjarri (MKZ.).
- Linjat e gazrave mjekésore.

Paisjet teknollogjike

a. T& planifikohet furnizim dhe montimi i njé ashensori pér pacient me karrocg.

b. T& planifikohet rikonstruksioni i njérés nga shkallét komunikuse dhe i aksesoréve €
saj, pér t& mundésuar lévizjen nga kati pérdhe(k-I) deri n€ katin e dyté(k-I) t& personelit
dhe t& pacientéve.
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B. Shérbimi i Dializés né Spitalin Rajonal LEZHE,

Né spitalin Rajonal Lezh& éshté pércaktuar ambienti ku do t€ akomodohet shérbimi i dializés. Sipérfagja
e véné né dispozicion &shté rreth 300 m? dhe mendohet (€ vihen né puné rreth 7 poltrona dialize n€ turn,
pra gjithsej 14 pacienté. Q& t€ realizohet ky investim duhet té kihet parasysh q& shérbimi i infektivit do t&
zhvendoset mbi godinén ekzistuese. Kjo do t& realizohet duke béré njé shtesé kati, me sipérfage 80 m’
pér zhvendosjen dhe akomodimin né k&€ shiese t€ 7 pacientéve t& infektuar.

Ofertuesi do t& marré pérsipér transferimin dhe kryerjen e rikonstruksionit pér pérshtatjen e ambienteve
té pavionit infektivit me sipérfage 80 m’,

C. Shérbimi i Dializés né Spitalin Rajonal KORCE.

Aktualisht né Spitalin Rajonal Kor¢é nuk ka shérbim t€ dializés. Nisur nga nevojat urgjente q€ ka ky
rreth (por dhe si gark) Autoriteti Kontraktor dhe Drejtoria € Spitalit kané vendosur q& ky shérbim €
realizohet né njé goding ekzistuese né anén jugore (€ spitalit. Godina &shté objekt 1 katésh me muraturé
tulle e mbuluar me cati. Objekti &shté ndértim i vitit 1964. Objekti kishte shérbyer ndér vite pér
lavanderi, hekurosje, magazing materialesh etj. Gjendja fizike e objektit ishte jo e mirg, ka njé amortizin
total si rezultat dhe i mosshfrytézimit né vitet e fundit. N& muret perimetrale kishte prani t& lagéshtirés
pér arsye (€ amortizimit t& themeleve, amortizim i cili favorizon kapilaritetin e ujit sepse, dhe kuota 0.00
e dyshemes s& godinés nga terreni natyral ishte shumeé e vogél. N& kéto kushte t& prezantuara, kjo godiné
duhet t& shémbet dhe té ndértohet njé goding e re.

Gijithashtu, vlen t& theksohet se sipérfagja e godings ekzistuese éshté rreth 230 m?, sipérfage e cila nuk i
plotéson si¢ duhet t& gjitha kérkesat pér kompozimin e ambienteve sipas parametrave bashkékohore q& do
shérbimi i dializés. Kérkesa népérmjet detyrés sé projektimit t€ paraqitur nga spitali Korgé &shté pér njé
sipérfage rreth 400 m?, Eshté menduar né detyrén e projektimit pér instalimin e 9 cop€ poltronave si dhe
té gjithé ambienteve t& tjera t& domosdoshme q& do ky shérbim. NE perspektivé &shté menduar pér
instalimin e 22 copé poltronave gjé qé duhet marré n€ kosideraté né planifikimin e sipérfages totale.
Meqenése mé lart cituam g€ godina ekzistuese mund t€ prishet, dhe pér t& realizuar sipérfagen q€ duhet
prej 400 m?, theksojmé se pérreth objektit ekzistojné hapésira t€ lira (n€ anén jug-lindore) prej rreth 250
m? g& mund t& shfrytézohen pér ndértim.

D. Shérbimi i Dializés né Spitalin Rajonal VLORE

Aktualisht ng Spitalin Rajonal Vloré nuk ka shérbim t€ dializés. Nisur nga nevojat urgjente g€ ka ky rreth
(por dhe si qark) Autoriteti Kontraktor dhe Drejtoria e Spitalit kané vendosur q& ky shérbim t& realizohet
né njé goding ekzistuese né katin e paré & spitalit. Spitali Rajonal i Vlorés duke qéné& se mbulon me
shérbim shéndetésor njé sipérfage t& madhe gjeografike Eshté i pérfshiré né interesin pér fillimin e
projektit t& dializés.

A
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Sipérfagja g€ do t& vihet né dispozicion &shté€ 195 -210 m? dhe ky ambient &shté né katin e parg té spitalit.
Jashté &shté i pajisur me ramben pér transportin mé t& lehté t& kétyre pacientéve. Ambienti &shté i pajisur
me energji elektrike dhe ka furnizim me ujé pér 24 oré€.

E. Shérbimi i Dializés né Spitalin Rajonal SHKODER
Shérbimi i dializés né kété spital &shté vendosur né katin e 3-w t€ spitalit dhe pérbéhen nga :
» 2 dhoma pér pacientét.
» 1 dhomé pér stafin.
» | dhomeé pér ujin e dejonizuar.

Ka 8 aparate dialize né€ pung dhe 1 aparat pér backup.

Ky spital mund t& vendosé né dizpocion edhe 265 m’® si dhe do t& shtojé aparatura. E gjitha hapésira e
véné né dispozicion duhet t& pérshtatet si njé e tére.
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Shtojca 14

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR

[Vendi dhe data]
[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

[Adresa e ofertuesit]

I/E Nderuar Z. /Zj. <emri i kontaktit>

Ju falénderoj pér pjesémarrjen né procedurén e lartpérmendur t€ koncesionit/partneritetit publik privat.
Procedura e kryer né pérputhje me Ligjin pér Prokurimet Publike, nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe
partneritetin publik privat” dhe VKM nr. 575, daté 10.7.2013 “Pér miratimin e rregullave pér vlerésimin
dhe dhénien me koncesion/partneritet publik privat”.

Oferta juaj u vlerésua me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave € pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe
né dosjen e ofertés. Me keqardhje ju informoj se u [s’kualifikuat) [eliminuat, sepse oferta e dorézuar nga
ju u refuzua pér shkak t& arsyes (-ve) sé/t¢ méposhtme [shénoni kutiné e duhur}:

[subjekti juaj]

0 mori pjesé né pérgatitjen e njoftimit t& kontratés, ose dosjen e tenderit, ose pjesé (€ tij, Q€ u
pérdorén nga autoriteti kontraktor.

O mori asistencé t& paligjshme né pérgatitjen e njoftimit t€ kontrat€s ose dosjes sé tenderit, ose njé
pjesé té saj.

{subjekti juajl

0O Esht# gjykuar nga njé gjykaté q& gézon juridiksionin kompetent se ka kryer njé shkelje kriminale
ose civile, q¢ pérfshin praktikat korruptive, pastrimin e parave, organizimin kriminal, n€ ligjet ose
rregullat e zbatueshme né Shqipéri, ose sipas marréveshjeve dhe konventave ndérkombétare;

njé gjykaté me juridiksion kompetent ka vendosur se ka kryer njé veprim mashtrimi ose njé
veprim (€ njévlershém me mashtrimin;

&shté né ndjekje penale pér njé nga veprat penale € pErshkruara né nenin 45 té Ligjit nr.9643,
date 20.11.2006 “ Per prokurimin publik;

ka falimentuar, aktiviteti &shté marré nén administrimin e gjykatés, né pérputhje me nenin 45 t€
Ligjit nr.9643, date 20.11.2006 *“ Per prokurimin publik™.

&shté nén procedurén e deklarimit té falimentimit, sipas njé urdhri pér likujdim t€ detyruar ose
administrim nga gjykata, ose sipas njé marréveshjeje me kreditorét, ose sipas procedurave t€
ngjashme, né pajtim me rregullat e prokurimit publik;

[ &shté dénuar me vendim té formés sé preré pér vepra qé lidhen me veprimtaring profesionale;

o o o o

o o
i

3
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O nuk ka paguar kontributet e sigurimit shoggror, n¢ pérputhje me Ligjin Shqiptar dhe dispozitat né

fuqi né shtetin e origjinés;

O nuk ka pérmbushur detyrimet lidhur me pagimin e tatimeve, né pérputhje me Ligjin Shqiptar ose

me dispozitat né fuqi né shtetin e origjinés;

Nuk arritét té paraqisni:

O Certifikatat ose vértetimet e kérkuara g€ tregojné se ju nuk jeni né kushtet e vendosura nga

rregullat e prokurimit publik;

Q Njé certifikatg, dokument ose vértetime t€ tjera t€ mjaftueshme qé kérkohen nga autoriteti

coo O

kontraktor me qéllim verifikimin e pérshtatshmérisé suaj profesionale;

Vértetime ¢ mjaftueshme, si¢ pérshkruhen né rregullat e prokurimit publik gé tregojn€ se
kandidati ose ofertuesi né fjalé i plotéson kérkesat pér kapacitetet minimale financiare, teknike
dhe profesionale, t& specifikuara né dosjen e ofertés ose n€ njoftimin e kontrates;

Autoriteti Kontraktor ka vendosur se ju keni dorézuar dokumente q¢ pérmbajn€ informacion €
rremé, me géllim kualifikimi;

Oferta juaj [nuk i pérgjigjet kérkesave] [Eshté e parregullt];

Nuk arritét t& plot&sonit kérkesat pér sigurimin e ofertés;

(ndonjé shkak tjetér pérveg atyre mé sip€r).

JUSTIFIKIMI

[Jeni s’kualifikuar] [oferta juaj u refuzua) pér shkak & kétyre arsyeve, si mé poshté:

(Shénoni arsyet e hollésishme pér skualifikimin ose refuzimin e ofertés né fialé)

Nése mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur Ligjin nr.125/2013 “Pér koncesionet dhe partneritetin
publik privat” dhe VKM 575, date 10.7.2013 “Pér miratimin e rregullave pér vlerésimin dhe dhénien me
koncesion/partneritet publik privat”. gjat€ procedurés s& koncesionit/ppp, atéheré keni t& drejté (€ filloni
njé proceduré rishikimi si¢ parashikohet né Ligjin"Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat” .

Edhe pse nuk mundém t& pérdornim shérbimet tuaja né kete rast, besoj se do t& vazhdoni t€ jeni 1 interesnar
n& nismat tona t& koncesionit/ppp-ve.

Me respekt
< Emri >
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Shtojca 15
[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontrakior)
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[Data ]

Pér: [Emri dhe adresa e ofertuesit 1€ shpallur fitues]

Procedura e koncesionit/partneritetin publik privat

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: [Sasia ose géllimi dhe kohézgjatja e kontratés]

Publikime t& méparshme (nése zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Njoftojmé, se kané qené pjesmarrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. Vlera (me numra dhe fjalé)
2. Vlera (me numra dhe fjalé)
Exj. — Vlera (me numra dhe fjalé)
Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1.

2.

Pérkatésisht pér arsyet e méposhtme:

E

(Autoriteti Kontraktues) lajméron [emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] se oferta e paragitur mé daté
[data) pér marrjen me koncesion t& [emri dhe pérshkrimi i pérgjithshém i objektit 1¢ kontratés) Eshté
pranuar.

Afati i negocimit té Kontratés tuaj do € jeté
Ofertuesi [emri] kérkohet t’i paragesé (Autoriteti Kontraktues) dokumentet e méposhtme:

[l Kopjen e vénies né dijeni pér Formularin e Kushteve 1€ Pérgjithshme dhe € Vecganta té
Kontratés Koncesionare\Partneritetit publik Privat, t€ nénshkruar.

[ Sigurimin e Kontratés sipas formés s& kérkuar né Dokumentet Standarde t& Procedurés Konkuruese.
Sigurimi duhet t& paragitet jo mé voné se né momentin e nénshkrimit t& Kontratés nga t& dy palét.

[] Dokumenti bankar q& vérteton pagesén e kryer pér shpenzimet e publikimit dhe shpenzimet e
konsulencés sé specializuar (né rast se ka). Kjo pagesé do (€ kryhet para fillimit € negociatave.
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{1 NE rast se térhigeni nga lidhja e kontratés duhet t& njoftoni me shkrim.

............................. Autoriteti kontraktues

Njoftimi i Klasifikimit &shté béré né daté

Ankesa: ka ose jo

(nése ka) ka marré pérgjigje né daté

[Drejtuesi i Autoritetit Kontraktor]
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Shtojca 16

KUSHTET E PERGJITHSHME Tii KONTRATES
Shérbimet

Neni 1:  Qéllimi

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Kéto kushte t& pérgjithshme t& kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e shérbimeve né bazé
t& legjislacionit t& koncesionit/partneritetit publik privat.

Ligji pér koncesionet/partneritetin publik privat né Republikén e Shqipérisé parashikon se
dispozitat e Kodit Civil Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e koncesionit/partneritetit publik
privat. Disa dispozita t& Kodit Civil jan€ rishprehur né¢ KPK me qgllim g€ t€ mrisin transparencén e
kushteve t& kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon n€ asnjé¢ ményré
zbatimin e dispozitave t& tjera t& Kodit Civil t&€ késaj kontrate.

N& ményré té ngjashme, disa dispozita t& Ligjit mbi koncesionet dhe partneritetin publik privat jang
rishprehur né KPK me qéllim qg t& rrisin transparencén e ligjit g€ rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré€ zbatimin e dispozitave &
tjera t& Ligjit mbi koncesionet dhe partneritetin publik privat mbi € drejtat, detyrat dhe detyrimet e
paléve.

KPK do t& zbatohen deri né até masé qé t& mos 1éné ménjané kushtet ose dispozitat e parashikuara
né pjesé t& tjera t€ kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta t€ Kontratés (KVK). N& rast se ka njé
konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni2; Pérkufizime

2.1

22

23

24

2.5

4 - s

4 ;

“Kontraté” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe kontraktorit
qé pérbéhet nga dokumentet e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t€ gjitha bashkangjitjet dhe
formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentet e tjera q& pérfshihen né referimin e ¢do dokumenti.

“Objekt i kontratés” do t& thot& t& gjitha Shérbimet q€ kontraktori do t€ sigurojé sipas kushteve &
kontratés.

“Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

“Pérfagésuesi 1 Autoritetit Kontraktor” do t& thot€ personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor qé
gshté pérgjegjés pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

“Autoritet Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor q& &sht€ pjesé e késaj kontrate dhe qé

i€ pérkufizuar né ligj.



2.6

2.7

Neni

3.1

32

Neni

4.1

4.2

43

Neni

5.1

5.2

Neni

6.1

6.2
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“Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik qé éshté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Shérbimet.

“Shérbime” do t€ thoté t& gjitha detyrat g€ do t& kryhen nga Kontraktuesi sipas kontratés.

“Termat e Referencés” shprehin objektin dhe qéllimin e kontratés, pércaktojné detyrat, kérkesat,
objektivat, shp&rndarjen, vendin dhe dorézimin e Shérbimeve q& do t& sigurohen.

3:  Hartimi i Kontratés

Njoftimi i ofertés fituese do t€ shérbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila dubet €
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentet e tenderit.

Fkzistenca e kontratgs do té konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit t& kontratés duke
sanksionuar t€ gjitha marréveshjet midis paléve.

4:  Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve

Autoriteti Kontraktor mund t’i kérkojé gjykatés té deklarojé té paligjshme kontratén nése zbulon se
kontraktori ka kryer veprime t€ korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné veprimet e
pérshkruara né Nenin 26 t€ Ligjit mbi Prokurimin Publik.

Kontraktori nuk duhet t& ketg lidhje (t€ tashme ose t&€ shkuara) me asnjé konsulent ose ent gé ka
marre pjesé né pérgatitjen e dokumenteve t& tenderit pér kété koncesion/partneritet publik privat.

Kontraktori duhet t€ lejojé Autoritetin Kontraktor t€ inspektojé llogarit€ dhe regjistrat &€ kan&
lidhje me zbatimin e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t€ kontrolloréve t&€ eméruar nga
Autoriteti Kontraktor.

S:  Informacioni Konfidencial

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet t€ mbajné né€ kofidencé t€ gjitha dokumentet, t&
dhénat dhe informacionet e tjera t& dh&na nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund t’i japé nénkontraktorit dokumente té tilla, t& dhéna ose informacione té tjera qé
merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar qe nénkontraktori 1€ zbatojé punén e tij
sipas kontatgs. N& rast té tillg, kontraktori duhet t€ pérfshijé né kontratén e tij me nénkontraktorin
njé dispozité qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1 mé sipér.

6:  Prona Intelektuale

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kontraté, t& gjitha t€ drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjat€ zbatimit t€ kontratés do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t’i pérdorg ato sipas gjykimit t& tij.

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe n€ kontratg, kontraktori, pas pérfundimit t&
kontratgs, duhet t'i dorézojé Autoritetit Kontraktor t€ gjitha raportet dhe t& dhénat si hartat,
diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, logaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
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materialet e fituara, mbledhura ose pérgatitura nga kontraktori gjaté zbatimit 1€ kontratés.
Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumenteve dhe t& dhénave, po nuk duhet t'i pérdori
pér géllime qé s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti Kontraktor.

6.3 Kontraktori duhet t€ garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje té té
drejtave t€ pronés intelektuale, & mund t€ dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave ose ¢do proné
tjetér sipas kontratés.

6.4 N& rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor n€ lidhje me ndonjé
shkelje té pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontrat€s ose nga pé€rdorimi 1 materialeve,
skicave ose ¢do prone tjetér t&€ mbrojtur e té€ furnizuar sipas kontratés, kontraktori duhet t’i japé
Autoritetit Kontraktor té€ gjitha provat dhe informacionin né posedim t€ kontraktorit q&€ kané t€
béjné me ket padi apo pretendim.

Neni7: Origjina e Materialeve

7.1 Nuk ka asnjé kufizim pér kombé&siné e origjings s& materialeve, pérve¢ atyre q€ mund t€ jené
pércaktuar n€ ndonjé Rezoluté t& Asamblesé s€ Pérgjithshme t€ Kombeve t€ Bashkuara.

7.2 Kontraktori mund t& jet& i detyruar t& verifikoj€ origjinén e materialeve.

7.3 Pér qgéllime verifikimi, “origjing” do t€ thot€ vendi ku materialet jan& nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. Materialet jan& prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes s&
mjaftueshme t€ komponentéve, rezulton njé produkt i ri i njohur né tregti qé €shté mjaft 1 ndryshém
né karakteristikat bazé ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

7.4  Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia e kontraktorit ose nénkontraktorit q& furnizon me
materiale.

Neni 8: Komunikimi

Cdo komunikim midis paléve duhet t€ béhet me shkrim.

Neni9:  Detyrimet e Pérgjithshme té Kontraktuesit

9.1 Kontraktuesi duhet t'i kryejé Shérbimet dhe p&rmbushi detyrimet e tij me t€ gjitha pérpjekjet,
eficiente dhe ekonomike né pajtim me teknikat dhe praktikat profesionale te pranuara ne
pérgjithési.

9.2 Kontraktuesi duhet t€ ndjeké praktika t& sh&éndosha t€ biznesit dhe t€ pérdorg teknologji t€ avancuar
dhe t€ pérshtatshme si dhe metoda t& sigurta.

9.3  Neése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet t& veprojé
gjithmone si njé késhiilues besnik 1 Autoriteti Kontraktues, né pajtim me rregullat dhe kodin e sjelljes t&
profesionit t& tij dhe duhet q& t& mbéshtesé dhe ruajé gjithmoné interesin publik.
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9.4 Nése kontrata kérkon kryerjen e shérbimeve késhillimore profesionale, Kontraktuesi duhet t& ushtrojé
kujdes t€ ploté né mardhéniet me palét e treta duke pérfshiré median dhe nuk duhet t&8 marré pjesé né
veprime g€ jan€ jashté kompetencés sé tij né pérfaqésimin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 10: Detyrimet e Veganta t&€ Kontraktuesit
10.1  Kontraktuesi duhet t& kryejé t€ gjitha Shérbimet si¢ specifikohet tek Termat e Referencés.

10.2 Kontraktuesi duhet £'i paragesé Autoritetit Kontraktues t& gjitha shérbimet, né sasité e pércaktuara,

si¢ kérkohen nga kontrata duke pérfshiré, por jo t& kufizuara nga, t& gjitha raportet, dokumentet,
studimet, skicimet dhe planimetrité.

103 Kontraktuesi duhet €& sigurojé raportet e lidhura me zbatimin e Shérbimeve si¢ kérkohet né
kontraté.

104 Kontraktuesi do t€ lidh& kontraté me Fondin e Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor
pér ményrén e pagesave dhe kushtet pér 1evrimit e tyre,

Neni 11:  Specifikime dhe Skicime

1.1 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& pérgatisi t& gjitha specifikimet dhe
skicimet duke pérdorur sisteme t& pranuara dhe t& njohura né pérgjithési t& pranueshme pér
Autoritetet Kontraktues dhe t& marri parasysh standarded mé té fundit.

11.2 Nése kontrata kérkon shérbime skicimi, Kontraktuesi duhet t& sigurojé se té gjitha specifikimet,

skicimet dhe kérkesat e tjera jané pérgatitur né bazé asnjanése pérsa i pérket nxitjes s& konkurencés
né prokurimin e objekteve té skicimit.

Neni 12: Lejet dhe Licensat

Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin e lejeve ose ligensave sipas kérkesave té Ligjeve t&
Republikés s& Shqipérisé pér kryerjen e Shérbimeve né kéié kontraté veg rastit kur palet bien dakord
ndryshe.

Neni 13: Siguracioni i Pérgjegjésisé Profesionale

13.1 Kontraktuesi duhet t& mbajé siguracion pér pérgjegjési profesionale sipas rregullave dhe praktikave
t€ njohura né pérgjithési pér profesionin pér ta zhdémtuar Autoriteti Kontraktues pér déme té
rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose manggsité, né kryerjen e Shérbimeve.

132 Nése nuk &éshté pércaktuar né kontraté shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi duhet t& sigurojé
siguracion né shumeén e njohur né pérgjithési si t& mjaftueshme nén rrethanat e Shérbimeve qé po
sigurohen.

Neni 14: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve

14.1 Nese pas datés s¢ nénshkrimit t& kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose proceduré
me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fugi, nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet,
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duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢mimin e kontratés, kushtet ose ¢mimi i kontratgs do &
rregullohen né até€ masé sa kontraktori éshté ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve € tij sipas
kontratés.

Neni 15: YTorca Madhore

15.1 Kontraktori nuk duhet t€ mbajé pérgjegjési pér humbjen e sigurimit t€ kontratés, démeve t&
likuidueshme ose ndérprerjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén qé vonesa né zbatim ose
ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve € tij sipas kontratés, vijné si pasojé e ngjarjeve
t& Forcés Madhore.

152 Pér géllimet e kétij neni “Forcg Madhore” do t& thoté njé ngjarje jashté kontrollit t& kontraktorit
dhe e paparashikueshme. Ngjarje t& tilla mund t& pérfshijng, por nuk kufizohen nga veprimet e
Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose revolucionet,
zjarri, p€rmbytja, térmeti, epidemitg, shtréngime (& karantings dhe embargo tranziti.

15.3 Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet t& njoftojé menjéheré  autoritetin
kontraktues. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime t€ ndryshme, kontraktori duhet
t€ vazhdoj€ t€ zbatoj€ detyrimet e tij sipas kontratés n& masén praktikisht t& arsyeshme dhe duhet
t€ kérkojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin g& nuk pengohet nga Forca Madhore.

Neni 16: Negociatat dhe Amendamentet

16.1 Kontratat e parashikuara me kété ligj mund t€ ndryshohen duke i shtuar kontratés njé aneks, me kusht
Q€ kjo mundési t€ parashikohet né€ dokumentacionin e tenderit dhe né kontraté.

16.2 Ndryshimet né kontrat€ béhen nga autoriteti kontraktues dhe koncesionari /partneri privat.

16.3 Ndryshimet né kontraté mund t€ béhen me iniciativén e t& dyja paléve kontraktuese vecanérisht né

rastet e méposhtme:
a) kur rrezikohet siguria kombétare dhe mbrojtja e vendit, rrezikohet mjedisi, natyra dhe shéndeti i
njerézve;
b) kur humbet objekti i kontratés ose kur ekziston njé pamundési objektive pér pérdorimin e tij, né
rastin e forcés madhore;
¢) gjaté ndryshimit t& kuadrit ligjor;

¢) né raste t€ tjera g€ ¢ojné n€ ndryshimin e situatés reale ose ligjore pér pérdorimin e objektit
apo ofrimin e shérbimeve, ose né realizimin e kontratés.

16.4 Ndryshimet e kushteve thelbésore t& kontratés q& nuk parashikohen né dokumentacionin e tenderit
dhe/ose né vet€ kontratén kérkojng zbatimin e nj& procedure t& re t& dhénies s& kontratés sé
koncesionit/partneritetit publik privat.

16.5 Pa shkelur dispozitat e neneve 32 dhe 33, t& ligjit pér koncesionet dhe partneritetin publik privat termi
“kushtet thelbésore” u referohen né vecanti kushteve t€ cilat, nése do té kishin qéné t& pérfshira né
njoftimin fillestar t& kontratés ose né dokumentacionin e tenderit, do t& kishin b&ré t& mundur qé
ofertuesit t& dorézonin njé oferté né thelb & ndryshme, si dhe nése ndryshimet do t& kishin tejkaluar
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objektin e kontratés né at€ masé g€ kéto ndryshime do t& pérfshinin shérbimet q& nuk mbulohen
fillimisht.

16.6 Autoriteti kontraktues kérkon njé miratim paraprak nga Ministria e Financave pér té gjitha ndryshimet e
planifikuara, t€ cilat ndikojné ose krijojné riskun e ndikimit direkt ose indirekt n& buxhetin e shtetit ose
né buxhetin e organeve vendore apo t€ cilat mund (€ ndryshojné né ndonjé ményré mbéshtetjen
financiare si¢ pércaktohet nga ky ligj.

16.7 Autoriteti kontraktues njofton jo mé voné se 20 dité Ministring e Financave pér ndryshimet e béra né
kontraté né pérputhje me kété nen.

Neni 17: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

17.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton ose
béhet 1 paafté t& paguajé.

7.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Neni 18: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

18.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim duhet
nd€rmarr€ pér 'i shérbyer sa mé miré interesit publik.

18.2  Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

18.3  Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér té gjitha Punét e pranuara dhe & kryera
pérpara ndérprerjes dhe duhet t’'i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme té
Punéve. N& llogaritjen e shumés s& démeve, kontraktori do t& kérkohet t& ndérmarré t& gjitha
veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

Neni 19: Nénkontraktimi

19.1  Autoriteti kontraktues mund:
a) U1 kérkojé koncesionarit qé t& japé kontrata q& jané minimalisht 30% e vlerés totale t& kontratés
s€ koncesionit te palét e treta, duke siguruar né t& njéjtén kohé njé mundési pér tenderuesit qé ta
rrisin k&€ pérqindje, ndérkohé qé kjo pérgindje minimale specifikohet né kontratén e koncesionit;
b) t&€ kérkojé nga tenderuesit q& té tregojné né ofertat e tyre pérqindjen e vleré&s totale & kontratés
g€ ata planifikojn€ t’u caktojné paléve té treta.

19.2  Pér nénkontraktimin e partneriteteve publike private, q& realizohen si kontrata t& punéve publike
ose t&€ shérbimit publik, zbatohen dispozitat pérkatése t& ligjit t& prokurimit publik né pérputhje
me rrethanat.

Neni 20: Transferimi i té Drejtave

20.1  Né perputhje me dispozitat e kétij neni, me pé&lgimin paraprak me shkrim nga autoriteti
kontraktues, kontrata e koncesionit/partneritetit publik privat mund t& transferohet te njé person i
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treté g€ pérmbush kérkesat e pérshtatshmerise, té€ pércaktuara né dokumentacionin e tenderit, né
bazé té cilit kontrata ishte dhéné fillimisht, pérvegse nése kéto kérkesa u referohen kushteve &
nuk jané mé t€ nevojshme pér pérmbushjen e kontratés, pér shkak té faktit se kéto detyrime dhe
kérkesa t€ pérmendura jané tashmé duke u konsumuar ose duke u realizuar nga koncesionari
/partneri privat i méparsh&m.

Transferimi i kontrat€s s€¢ koncesionit nuk prish cilésing dhe nuk pérkeqéson vazhdimésiné e
realizimit dhe t€ pérmbushjes s& kontratés.

Kur koncesionari/partneri privat &shté njé subjekt pér qéllime t&€ veganta, atéheré ndryshimi i t&
drejtave t€ pronésisé€ apo i menaxhimit t& Subjektit pér qéllime t& vecanta (SPV), si rezultat i
transferimit t€ kapitaleve ose t€ aksioneve t& biznesit, nuk mund t& zbatohet pa miratimin e
autoritetit kontraktues dhe t€ Ministris€ s& Financave, pérvegse nése ky &sht€ njé rezultat i
tregtimit t€ rregullt t& aksioneve né njé treg t€ rregulluar t€ kapitalit.

Autoriteti kontraktues kérkon njé miratim paraprak nga Ministria e Financave pér t€ gjitha
transferimet e planifikuara t€ kontratés, t& cilat ndikojn€ ose krijojné€ rrezikun e ndikimit né
ndonj& ményré né buxhetin e shtetit ose né buxhetin e njésive t€ qeverisjes vendore, ose t& cilat
mund t€ ndryshojné né& ndonjé ményré mbéshtetjen financiare, si¢ pércaktohet nga ky lig].

Autoriteti kontraktues njofton Ministrin€ e Financave pér transferimet e kontratés t€ béra né
pérputhje me két€ nen.

Neni 21:  Sigurimi i Kontratés

Brenda ditéve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés, kontraktori duhet t’i dorézojg
Autoritetit Kontraktor sigurimin e kontratés né vlerén dhe formén si¢ parashikohet né kontraté,
Déshtimi pér t& dhéné sigurimin e kontratés n& formén dhe né vlerén e kérkuar brenda
ditéve do t& rezultojé né anullimin e kontratés dhe humbjen e sigurimit t& Ofertés 1€ kontraktorit.

Neni 22: Baza Ligjore

Kontrata do t& rreguilohet dhe interpretohet sipas ligjeve t& Republikés s& Shqipérisé.

Neni 23: Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

23.1

232

Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t&€ b&jné ¢do pérpjekje (€ zgjidhin mosmarr€veshjet
ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marréveshje me negociata direkte.

NE se palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes sé

marréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né€ fuqi sipas legjislacionit té Republikés
s& Shqipérisé.
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Neni 24: Pérfagésimi i Paléve

24,1  Cdo palg duhet t&¢ eméroj¢ me shkrim njé person ose strukturé organizative, q¢ do t& jeté
pérgjegjés, né emér t€ palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér pérfaqésimin e palés né ¢éshtjet
e lidhura me ekzekutimin e kontratés.

242 Secila palé duhet t€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfagésuesit t& palés. Nése njéra palé déshton t& lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do humbje t&
shkaktuar nga déshtimi pér t& dhéné njoftim & mjaftueshém,.

243  Palét mund t€ emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér t€ pérfagésuar palén né
veprime ose veprimtari t€ veganta, né té cilin rast, njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet t&
pércaktoj€ shtrirjen e autoritetit t& pérfagésuesit.

Neni 25: Lajmérimet

25.1 Cdo lajmérim 1 dhén€ nga njéra pal€ tjetrés sipas kontratés duhet t€ béhet me shkrim né adresén e
specifikuar n& kontraté.

25.2  Njoftimi do t€ keté efekt sapo t€ dorézohet.
Neni 26: Llogaritja e Afateve

26.1 Tg gjitha referencat e dit€ve do t€ jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet ndryshe.
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Shtojea 17
[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor}

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Shérbimet
Kushtet e veganta t&€ méposhtme & Kontratés do t€ plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontrat€s. N€ rast se do t&€ ndodh€ ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme, do t&€ mbizotérojné
ato t& Kushteve t€ Pérgjithshme.

Neni 1:  Pérkufizime

1.1  Autoriteti Kontraktor éshté

1.2 Kontraktori &shté

Neni2: Sigurimii Kontratés

2.1  Sigurimi i kontrat€s né shumén duhet t€ ofrohet nga kontraktori
pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

2.2 Sigurimi i kontrat€s do t’i léshohet ose kthehet, menjgheré, kontraktorit sipas
skedarit t& mé&poshtém:

Neni 3:  Pérfaqésuesi i Autoritetit Kontraktor

3.1 Pérfaqésuesii Autoritetit Kontraktor:

3.2 Adresa/pika e kontaktit:

Neni4: Data e Fillimit

4.1  Kjo kontraté:

Neni 5:  Lloji i Kontratés
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[Letér me koké e Bankés / Kompanisé sé Sigurimeve)

{ Shtojcé pér t'u paragitur nga Operatori Ekonomik]

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
[Data /

Pér : [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor]

NE& emer t&: [Emri dhe adresa e ofertuesit té siguruar]

Procedura e koncesionit/ PPP: [lloji i procedurés)

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: (objekti]
Publikimi (nése zbatohet): Buletini i Njoftimit / Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Duke gené se:

(emri i Ofertuesit Fitues) gsht€ shpallur fitues né Procedurén Konkuruese pér Marrjen
me Koncesion/PPP t& , me vendndodhje né , Sipas shkresés sé& (emri
i Autoritetit Kontraktor) (mé posht& referuar si "Autoriteti Kontraktor"), Nr. ____ Prot,
dat€ __.__ 2013, "Njoftimi i Fituesit"; dhe

Ofertuesi Fitues ka paraqitur prang nesh Draftin e Kontratés t& lidhur ndérmjet tij dhe
Aautoritetit Kontraktor, "P&r marrjen me koncesion/PPP t& : dhe

né Kontratén tuaj kérkohet léshimi i njé Sigurimi Kontrate n& vlerén e specifikuar si mé
poshté, si garanci pér pérmbushjen e detyrimeve t&€ Koncesionarit t€ parashikuara né
Kontraté; dhe

(emri | Bankés/i shoqérisé s€ sigurimit) €shté dakord t€ léshojé kété garanci.

Deklarojmé se:

dhe

jemi garantuesit e kontratés s& sipérpermendur deri né shumén totale prej (shuma né

shifér dhe fjalé), shumé e cila &sht€ e pagueshme né& ményrén dhe monedhén e
pércaktuar né kontraté ; dhe

marrim pérsipér t€ paguajmé, sapo t& béni kérkesén e paré me shkrim dhe pa qené
nevoja t€ béni argumentim t& kérkesés, ¢do shumé brenda kufirit prej (shuma e
garancisé), dhe

pér marrjen e késaj garancie, nuk &shté nevoja t’i drejtoheni mé paré Koncesionarit\
Partneritetit Publik Privat pér & realizuar pagesén sipas kérkesés suaj;

asnjé shtes€ apo ndryshim i kushteve t& Kontratés, pér t& cilén ju mund t& bini dakord
me Koncesionarin, nuk na ¢lirdn nga detyrimet e k&saj Garancie.




LAUNUELECIILG OtalUdIUC (0 NONCSSTONINCArieriiel il SuniK rrival

Kjo garanci €shté e vlefshme deri né datén g& pérfshin dit€ nga data e l€shimit t&
Certifikatés sé Pérfundimit.

Ky Sigurim €shté i vlefshém deri né zbatimin e ploté & kontratés.

[Pérfagésuesi i bank&s / kompanisg s& sigurimeve]

)
?
e~

R e B



pogumente dStandarde 1€ soncesioniivwarmertet il Fudlis rrival

Shtojca 19

[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT Tii KONTRATILS SE NENSHKRUAR

Seksioni I Autoriteti Kontraktor

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor
Emri
Adresa
Tel/IFax
E-mail

Adresa né Internet

1.2 Llojii autoritetit kontraktor dhe aktiviteti ose aktivitetet kryesore:

Institucion Qéndror Institucion i Pavarur
0 0
Njési e Qeverisjes Vendore Tjetér
(W 0

Seksioni II Objekti i Kontratés
II.1  Lloji i Kontratés

Puné Shérbime
a O

1.2 Pérshkrim i shlkkurtér i kontratés

1.0bjekti 1kontratés
2. Forma e Kontratés

3. Burimi i Financimit

1.3 Kohézgjatja e kontratés ose afati kohor pér ekzekutimin:
Kohgzgjatja né muaj [ 0 0 ose dite 10 [0

0se

duke filluarnga O 0/00/0000 me perfundimne O O/00/0000




LAUKRUMCING Ol Ul uC 1S NUNCES IO armerieiil rubdlik rrivit

Seksioni I11 Procedura

II1.1 Llojii procedurés:

E Me
E hapur kufizuar negocim
me shpallje
paraprake

0 o o

112 Numri i ofertave té dorézuara: (] (1]

Numri i ofertave t& rregulita: [ [J [

Seksioni 1V Informacion mbi kontratén

IV.1  Numurii Kontratés;
Data e Kontratés 11/ 0/0000

IV.2 Emri dhe adresa e kontraktorit
Emri

Adresa

Tel/Fax

E-mail

Adresa e Internetit

IV.3 Vlera Totale

Vlera (pa TVSH) Monedha

IV.4 Informacione shtesé (nése ka)

Data e shpérndarjes sé kétij njoftimi [J(1/00/0000
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FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ankesé drejtuar :  Autoriteti Kontraktor D

Seksioni 1. Identifikimi i Ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém ( psh, si individ, né partneritet,
né bashképunim, né bashkim shogérish).

Emri i ploté i ankimuesit (ju Jutem shtypeni)

Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Kodi Zip
Nr. Telefoni (duke pérfshirg edhe Nr. Faksi (duke pérfshir€ edhe prefiksin e
prefiksin e zonés) ZOnés)

E-mail

Emui dhe pozicioni i zyrtarit t& autorizuar g€ plotéson ankesén (ju lutem, shtypeni)

Firma e zyrtarit t& autorizuar Data (viti/muaji/dita)
Nr. Telefoni (duke pérfshiré prefiksin e Nr. Faksi (duke pérfshiré prefiksin e zonés)
Zonés)

Seksioni IL. Informacion pér Procedurén

1.

Numeér Identifikimi

Plotésoni numrin e kontratés né njoftimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit, ditke
pérfshiré llojin e procedurés sé pérdorur pér koncesionin/ppp né fjalé (psh, Kérkesé pér
Propozime(KP), Proceduré e Hapur(PH), Proceduré e Kufizuar (PK), Proceduré me
Negocim me shpallje paraprake (PN), ).
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2. Autoriteti Kontraktor
Emri i autoritetit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
3. Vlera e Pérllogaritur e Koncesionit/PPP

Llogaritja e vierés sé kontratés (shuma e shprehur né shifra dhe fjalé)

4. Objekti i Kontratés
Pérshkrim i shkurtér i punéve/ shérbimeve gé blihen.

5. Afati Pérfundimtar pér Dorézimin e Ofertés
Afati pérfundimtar pér dorézimin e ofertave.

Data (viti/muaiji/dita)
0. Data e Pércaktimit t& Kontratés Fituese

Data (viti/muaji/dita) nése zbatohet

Seksioni ITI. Pérshkrimi i ankesés

1. Baza Ligjore e Ankesés
(shkruani shkeljen ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj)

e mma L i iy it amemnn as s vem e vt
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2. Deklaraté e Hollésishme e Fakteve dhe Argumenteve
Jepni njé deklaraté té hollésishme té fakteve dhe argumenteve gé mbéshtesin ankesén
tuaj. Pér ¢do arsye té ankesés specifikoni datén né té cilén u vuté né dijeni pér faktet e
lidhura me arsyet e ankesés. Pérmendni edhe seksionet pérkatése t¢ dokumenteve té
tenderit, nése zbatohen. Pérdorni faqe shtesé, nése éshté e nevojshme.
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3. Lista e Shtojcave
Qé njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet té jeté e ploté.

Mundésisht bashkangjisni njé kopje té lexueshme té 1& gjithé dokumenteve qé kané lidhje me
ankesén tuaj dhe njé listé té té gjithé kétyre dokumenteve. Dokumentet duhet té pérfshijné
normalisht ¢do njoftim € publikuar, t¢ gjitha dokumentet e tenderit, me t& gjitha
ndryshimet dhe shtojcat, propozimin tuaj. Pércaktoni se cili prej informacioneve éshté
konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegoni se pérse informacioni éshté i tillé, ose dorézoni njé
version té dokumenteve pérkatése me pjesét konfidenciale 1¢ hequra dhe njé pérmbledhje 1é
pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar t&€ ankes€s pér koncesionin/ ppp, t€ gjitha shtojcat e nevojshme
dhe disa kopje shtes€, prané autoritetit kontraktor

4. Kundérshtimi Paraprak ndaj Autoritetit Kontraktues
Kundérshtim quhet njé ankesé e drejtuar drejpérdrejt autoritetit
kontraktues. Bashkangjisni njé kopje té ¢do ankese me shkrim, diuke
pérfshiré edhe pérgjigjen, nése ka njé illé.

1.  Keni béré ndonjé kundérshtim t€ tillé? Neése po, at€heré specifikoni ményrén e
kundérshtimit (psh, me shkrim, népérmjet faksit, etj).

Po L] Jo L]

2. Autoriteti Kontraktues Prané t& Cilit 8shté béré Kundérshtimi
Emyri i autoritetit kontraktues.

Emri dhe pozicioni i zyrtarit ndaj té cilit éshté béré kundérshtimi.

3. Natyra e Masés s& Kérkuar Korigjuese
Cfaré mase korigjuese kérkoni?

4. Lista

Q¢ njé ankesé té konsiderohet e dorézuar, ajo duhet 1é jeté e ploté. Bashkangjisni njé
kopje té lexueshme té té gjithé dokumenteve gé kané lidhje me ankesén tuaj dhe njé listé
té t¢ gjithé kétyre dokumenteve. Dokumentet duhet té pérfshijné normalisht ¢do njoftim
té publikuar, té gjitha dokumentet e procedures konkuruese, me té gjitha ndryshimet
dhe shtojcat, propozimin tuaj; té gjithé korrespondencén dhe ¢do informacion me
shkrim qé lidhet me njé kundérshtim qé keni béré. Pércakioni se cili prej
informacioneve éshté konfidencial, nése ka té tillé. Shpjegeni se pérse infoermacioni

:

S
TF L
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éshté i tille, ose dorézoni njé version té dokumenteve pérkatése me pjesét konfidenciale
1€ hequra dhe njé pérmbledhje té pérmbajtjes.

Dérgojeni formularin e plotésuar 8 ankesés pér konkurimin, t€ gjitha shtojcat e nevojshme
dhe disa kopje shtesg, prané: Autoritetit pérkatés sipas ligjit nr. 125/2013 “Pér
koncensionet dhe partneritetin publik privat”

Nr. Faks:
E-mail:
Nénshkrimi dhe Vula e ankuesit

Shénim; Pér ankesat prané Komisionit t& Prokurimit Publik duhet t’i referoheni Formularit t&
Ankesés se nxjerré nga ky institucion.

Nr. FFaks:
E-mail:
Nénshkrimi dhe Vula e Ankuesit

P I
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Shtojca 21

FORMULARI I PROKURES

PROKURIKE

Sot mé datg, muaji, viti .............
Pérpara meje
Noterit/es

I/E nénshkruari/a z./zj.
né cilésing e tij/saj

Shtetésia

Mbajtés 1 Pasaportés ose Dokumentit t& Identifikimit nr. Léshuar
nga
ME daté
Banues né

Eméroj z./zj. né cilésing e tij/saj si , pér té:

(a) nénshkruar ose vulosur dhe pér t€ dorézuar tek autoritetet kompetente t& gjithé dokumentet e
renditura né Pasqyrén 1 bashkélidhur;

(b)  dorézuar dhe marré né dorézim ¢do lloj dokumenti apo instrumenti né lidhje me
dokumentet e renditura n& Pasqyrén 1 bashkelidhur; dhe

(c) TE kryej€ t€ gjitha veprimet e nevojshme ose shtesé né lidhje me ¢éshtjet e pércaktuara né kéw
dokument, pérfshiré edhe nénshkrimin dhe zbatimin e ¢do akti, i cili nevojitet pér t& zbatuar pér
té plot€suar dokumentet e listuar né Pasqyrén 1, ose g€ kéto dokumente té sjellin pasoja.

Dhe &sht€ i/e autorizuar t& emérojé persona t€ tjeré pér té€ ushtruar € gjitha ose njé pjesé té tagrave
1€ pércaktuara né€ kété Prokurg.
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Shtojea 22

PROTOKOLLI I HEMODIALIZES

Miratuar me Urdhrin e Ministrit t& Shéndetgsisé Nr. 258, daté 17. 06.2014
“Pér miratimin e protokolleve té paketave t& shérbimeve (€ do té financohen nga Fondi i Sigurimit t€
Detyrueshém Shéndetésor”

Kur njé i sémuré humb pérfundimisht funksionin e veshkave, i cili matet me Urené né gjak > 200 mg/dl,
Kreatinin > 8 mg/dl, apo GFR < 10 ml/min, i sémuri i nénshtrohet procesit té mjekimit me veshké artificiale
(Hemodializé apo Dializé Peritoneale).

Procedura e dializés kérkon monitorimin e efikasitetit t€ saj, i cili beéhet népérmjet:

- Raportimit Mujor té gendrés sé dializés.

- Inspektim té rregullt t& paisjeve dhe materialeve t€ konsumit.

Kontrata me géndrat e dializés duhet t& kushtézojé:
s Cilésiné e gendrave t€ dializés t& ndértuara konform normave evropiane.

¢ Staf t& kualifikuar mjekésor — Nefrolog dhe jo mjek & pérgjithshém.
¢ Edukimin e vazhdueshém t& personelit, népérmjet certifikatave.
o T& gjithé aparaturat dhe paisjet e pérdorura duhet t& jené t€ markuara CE.

¢ Aparatet e dializés duhet t& z&veéndésohen pas 7 - 8 vitesh ose pasi té ken& béré 25.000 deri 40.000 oré
pune.

e Filtrat duhet t& jeng biokompatib&! dhe t€ jeng t€ gjithe High flux.

Procedura e dializés

Pér pacientét né dializé duhet t€ ket€ dosje t€ vecanté elektronike, pér ndjekjen periodike t& tyre.

a. Pér pacienté qé paraqiten pér heré t¢ paré né hemodializé dhe pér pacienté té cilét mé paré kané kryer
dializé€ né gendra t€ tjera, duhet t&€ merret grupi gjakut, HIV, HBsAg dhe HCV.

b. Fillimisht pér realizimin e hemodializgs, gendra bén kateterizimin e vengs ose realizohet fistulizimi né
spital, spitalin e caktuar pér kété géllim.

Realizimi i seancave té dializés:
o Qendra e dializés duhet & trajtojé t& sémurét vetém né dy dhe jo tre turne.

e T& seémurét duhet domosdoshmérit t& b&jng dializ€ 3 heré né jave.
« Kohézgjatja e seancés s€ dializ€s t&€ mos jeté nén 4 or€.
v Trajtimi i té semuréve t& béhet konform normave dhe standardeve t€ linjave guide evropiane.

Pér ndjekjen kronike té té sémuréve gé trajtohen me dializé do t& kryhen né ményré periodike
ekzaminimet konform linjave guid europiane, si mé poshté:

a. Egzaminimet qé kryhen ¢do muaj:
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- Azotemi, kreatinemi para dhe pas seancés s& HD
- Kalemia para dhe pas seacés s€¢ HD
- Natremia , kalcemia, fosforemia

-ALT
- Glicemia

- Proteina totale, albuminemia

- Gjaku komplet
- Bikarbonati venoz

Cdo muaj do t& llogaritet KTV dhe URR-ja, t€ cilat i referohen Ministris€ s¢& Shéndetésisé.

b. Egzaminimet qé kryhen ¢do 3 muaj
- HBsAg , HbsAb, Anti hev

- Sidreremia, kapaciteti lidh€s 1 hekurit , ferritina

- Acidi urik
- CRP

- Ng pacientét diabetiké HbAlc

¢. Egzaminmet qé kryhen ¢do 6 muaj

- PTH

- ALP

- Lipidograma

- HIV

- Telekardiograma
- EKG

d. Egzaminimet q& kryhen njé heré né vit
- Pér pacientét me teste virusale pozitive me metodén MEIA HBsAg, HBsAb, Anti HCV

- Kur &shtg e nevojshme grafi t& kockave (doré, kokg, klavicula)

- Ekokardiografi
- Eko abdominale
- Aluminemi

e. Indekset e méposhtém biokimike dhe hematologjike qé duhet té raportohen ¢do muaj:

Emri i testit

Cfaré vleréson testi

Targeti i rekomanduar

KV Doza e dializés S& paku 1.2 pér ¢cdo seancé
hemodialize; s& paku 1.7 pér njé
javé trajtimi né& dializ€ periton.

URR (hemodializ€) Doza e dializés SE paku 65% pér ¢do seancé HD

Hemoglobina Kontrolli i anemisé >10.5 g/d| dhe <12.5 g/dI

Ferritina serike

Depot e hekurit né
organizém

Sé paku 200 (HD); sé paku 110
(DP)

e
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Saturimi i transferrings

Depot e hekurit né
organizém

Sé paku 20 %

Albuminemia Satusi nutricional >4 g/dl

Fosfori Shéndetin e kockave dhe 3.5 - 5.5 mg/dl
vazave

Kalciumi Shéndetin e kockave dhe 8.4 — 9.5 mg/dl
vazave

Kolesteroli total Shéndetin kardiovaskular <200 mg/d!

LDL kolesteroli Shéndetin kardiovaskular < 100 mg/dl

HDL kolesteroli Shéndetin kardiovaskular > 40 mg/dl

Trigliceridet Shéndetin kardiovaskular < 150 mg/dl

Pérgéndrimi pre-dialitik i Shéndetin kardiak dhe 18-24 mmol/}

bikarbonateve serike

kockor

ivdy
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Shiojca 23

STANDARDI Qii DUHET TE PERMBUSHE QENDRA L HEMODIALIZES.

Qendra e Dializés dubet:

Té& jeté e licensuar pér ofrimin e shérbimit t€ dializés.

T& jeté prané /ose brenda nj€ gendre spitalore.

Té keté vetd/ ose kontraté me laborator hematologjik, klinik-biokimik dhe hormonal t€
standartizuar sipas ESYD criteria.

Kontraté me laborator anatomo-patollogjik dhe imuno-histokimik.

Té ket& mjekun dhe kushtet pér realizimin e biopsisé renale.

T& keté shérbim urgjence 24 oré.

Me normat evropiane, gendra duhet té jeté minimumi 65 m*

T& jet& t& paktén me 8 +2 shtretér (rezervé) dialize si dhe me shtretér (€ vegant€ pér pacientét me
hepatit t& tipeve t€ ndryshme.

T& keté njé autoambulancé me kohé t€ ploté.

Cdo shtrat duhbet t€ jeté i paisur me:

t

¥

Me aparat dialize, ku t& paktén 30% e tyre , duhet t& bgjé jo vet®m dializé klasike por edhe
hemodiafiltracion, biofiltracion, etj.

Shtrat peshore.

Ushgim elektrik, 220 v - 50 Hz - 3,3Ke.

Ushgim uji t& dejonizuar minimumi IL pér /minut.

Panele me 6 vénde martje t€ korentit.

Oksigjen.

Qendra duhet té keté té paktén:

¥

‘

1

Zyré mjeku.
Zyré pér kryeinfermieren dhe arkivén.
Njé kénd ku géndron infermierja dhe vézhgon t€ sémurét.
Dhomé zhveshje dhe nyje hidro/sanitare pér pacientét, ve¢ pér meshkuj dhe veg pér femra.
T& kihet parasysh gé kéto nyje hidro/sanitare t& b&hen t€ aksesueshme dhe pér personat me aftési
té kufizuar.
Dhomé zhveshje dhe nyje hidrosanitare pér personelin.
Vend mbeturinash.
Magazing pér mbajtjen deri né 2 muaj té mjeteve té konsumit. Materialet duhet t€ ruhen né rafte,
ndérsa ambienti duhet ventiluar vazhdimisht.
Recepsion bashké me njé sallé pritje/pushimi pér pacienté.
Dhomé pér trajtimin e ujit.
Dhomé pér moto-gjeneratorin dhe baterité/UPS.

SHIEENIM:
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Duke pasur parasysh q& gendrat e Dializave do t& ngrihen né 5 spitale rajonale, pér secilin prej tyre éshté
pérgatitur detyra e projektimit q& duhet pasur parasysh pér realizimin e projekt-preventivit t& zbatimit.
Shiko TERMAT E REFERENCES.

Pér funksionimin normal, gendra duhet té jeté e pajisur me:

- Monitorim té kompjuterizuar t& hemodializés.

- Impiant elektrik, telefonik, radiotelefoni TV.

- Impiant teknollogjike, termike dhe t&€ kondicionimit.

- Impiant i Trajtimit t& ujit (Dejonizatori).

- Impiant i pérpunimit & ujit népérmjet osmozés inverse, t& pérbéré nga dy grupe paralele, g€ né
rast defekti t& mos ndérpritet puna.

- Sipérfagja minimale pér t’u pasur parasysh €shté 12m?*/post.

- Depozité uji qé t& sigurojé vazhdimésing e punés kur ndérpritet uji i rjetit.

- Paratrajtimi i ujit; klorifikimi, prefiltrimi, zbutja.

- Dejonizimi; mikrofiltrimi, osmos€ inverse.

- Impianti i shpéndarjes s& ujit n€ aparatet e dializés.

- Impianti i disinfektimit automatik.

- UPS

- Stabilizator.

- Gjenerator.

- Ndri¢im i emergjencés.

- Impianti i klimatizimit, sipas normave t& reparteve kirurgjikale.

- Sistemin e MKZ (mbrojtja kundra zjarrit).

Kérkesat pér personelin.

- T& keté t& paktén njé mjek nefrollog me kohg t& plot&, pér ndjekjen e pacientéve t€ dializ&s.

- T& ket kontrat& me kohé t& pjesshme me mjek kardiolog, endokrinolog, gastrohepatolog, kirurg
vazal, dietolog, pér ndjekjen e pacientéve.

- T& keté psikollog me kohé t& pjesshme.

- Njé infermjer pér ¢do 5 pacienté.

- Té keté t& paktén t& punésuar me kohé té& ploté Imjek dhe 2 nga infermieret { 1 pér turn} &
trajnuar né urgjencén mjekésore.

- Teknik mirémbajtje me kohé t& ploté me certifikaté trajnimi nga firma e pajisjeve perkatése.

- Njé sanitare dhe njé ndihmése pér n€ ¢do turmn.

Oendra ka detyrimin té monitorojé né vazhdimési cilésing, bazuar né treguesit e cilésisé, si mé
poshté:

- Mortaliteti, malnutricioni, infeksionet KtN.

- Nivelet e Hb.

- TA para dializés.

- Ditégéndrimi né spital.

- Organizimi i progedurave dialitike.

- Skedat dhe kartelat e ndjekjes dhe mjekimit.

- T& raportojé regullisht n& Fondin e Sigurimit t& Detyruesh&m t& Kujdesit Shéndetésor.

B L



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

MINISTRI
Nr. Prot. Tirané, mé 2015
DREJTUAR: AGJENCISE SiE PROKURIMIT PUBLIK

T GJITHE OPERATOREVE EKONOMIKE Ti INTERESUAR
ADMINISTRATORIT TE SISTEMIT
KETU

LENDA: Mbi disa sqarime dhe modifikime né dokumentet standarde t€ koncesionit/
PPP pér procedurén "Pér shérbimin e hemodializés".

Ministria e Shéndetésisé, njofton té gjithé operatorét ekonomike té interesuar se bazuar n€ nenin 24
pika 3 e Ligjit nr.125/2013, dat& 25.04.2013, "Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat" i
ndryshuar, pikat 2 dhe 2/1 t& nenit 42 t& Ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 "Pér prokurimin publik", i
ndryshuar, né dokumentet standarde t& procedurgs s& koncesionit me objekt "Pér shérbimin e
hemodializés"'- proceduré e hapur me mjete elektronike — shérbime publike, béhen kéto sqarime dhe
modifikime si mé& poshté:

Né fagen nr. 3, t& Dokumenteve standarde té procedurés sé koncesionit né seksionin nr. IIL. 2,
me titull Sigurimi i ofertés:

Ishte:

Q& njé Operator Ekonomik t& marré pjesé né nj& proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet gé t& paragesé Sigurimin e Ofertés, shogéruar me Formularin e Sigurimit & Ofertés, q&
gjendet né Shtojcén 3. Vlera e kérkuar e sigurimit t& ofertés éshté& 2 % (pérgind) e vlerés s& projektit.

Béhet:

Q& njé Operator Ekonomik t& marré pjesé né njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet qé t& paraqesé Sigurimin e Ofertés, shoqéruar me Formularin e Sigurimit t& Ofertés, g€
gjendet né Shtojcén 3. Vlera e kérkuar e sigurimit t€ ofertés €shté 2 % (pérqind) e verés s& projektit

qé ofron ofertuesi.

Né& fagen nr. 4, té Dokumenteve standarde té procedurés s& koncesionit né seksionin nr. V.2,
me titull Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri* Nr |, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www shemdetesia.pov.al




Ishte:

Kriteri i pércaktuar né kéré tabelé me titull: Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/stafit/estetika/

i cili pérfshin Stafin pér ¢do gendér, Planin estetik, Funksionalitetin e gendrave, jané detyrime gé
burojné nga pércaktimet e shtojcés 23, té Dokumenteve standarde t€ procedurés sé koncesionit "Pér
shérbimin e hemodializés", me titull "STANDARDI QE DUHET TE PERMBUSHE QENDRA
E HEMODIALIZES"

IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

1. Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ stafit/estetika/funksionaliteti

25
1.a Stafi pér ¢do gendér g
1.b Plani estetik "
1.c Funksionaliteti i gendrave 0
2. Ndikimi mjedisor dhe social 20
3. Cmimi i ofruar pér njé€ seancé 30
4, Riinvestimi né % vetém né makineri dhe pajisje pas vitit t€ 6 5
5. Eksperienca né 3 vitet e fundit 10

Béhet:

Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ funksionalitetetit/
personelit, i cili pérfshin orientime gé burojné nga pércaktimet e shiojcés 23, t& Dokumenteve
standarde té procedurés sé koncesionit "Pér shérbimin e hemodializés", me titull "STANDARDI QE
DUHET TE PERMBUSHE QENDRA E HEMODIALIZES"

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri* Nr 1, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendelesia.gov.al



IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

IO ] - vt s . . . . g
1. Cil&sia e organizimit teknik/ hapé&sir&s/ funksionalitetit/personelit =
l.a Personeli pér ¢do gendér 10
{
1.b Funksionaliteti i gendrave s
2. Ndikimi mjedisor dhe social %0
(\iiﬁll
5.0 imi i ofvuar pérgé seancd 30 Pre e xpk
¢
4. Ritnvestimi ué % vetdm né makineri dhe pajispe pas vitit € 6 Ry,
(gjashie). I8 Pr= - v ph
Rign
N,
10 PP o oxph
5. Eksperienca né tre vitet ¢ fundit, N

Béhen:
Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin
Pk= Pikét e kriterit
N; = Eksperienca e ofertuesit né 3 vitet e fundit
Nmex = Eksperienca maksimale e ofruar né 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit
Chin = Cmimi mé i ulét i ofruar
Rij= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit
Ri max = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.

“Sqarojmé se : Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: “Ndikimi mjedisor dhe social” &shté njé
kriter detyrues i pércaktuar né Ligji nr. 10440, daté 07.07.2011, "Pér vierésimin e ndikimit né mjedis",
i ndryshuar.

* Sqarojmé se : Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: " Eksperienca né 3 vitet e fundit”éshté njé
kriter g¢ matet me numrin mesatr vjetor té pacienteve té ofruar né tre vitet e fundit.

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri** Nr 1, Tirana, Albania. Tel: 4355 4 2362-937. www shendetesia.vov.al



Né fagen nr. 6, t¢ Dokumenteve standarde té procedurés sé koncesionit '"Pér shérbimin e
hemodializés'' tek pjesa me titull Udhézime pér Ofertuesit

Ishte:

Ministria e Shéndetésisé e Republikés s¢ Shqipérisé, né vijim e referuar si Autoriteti Kontraktues ka
vendosur 1€ zhvillojé njé proceduré konkuruese pér dhénien me koncesion “Shérbimi | Hemodializés”
njé shoqéri (ose bashkim té pérkohshém shogérish), me té cilén té lidhe Kontratén Koncesionare né vijim
referuar si Kontrata). Pér lehtési & menaxhimit té kontratés né momentin e nénshkrimit t¢ saj me
fituesin, Ministria mund € kérkojé krijimin e njé SPV (subjekt pér géllime té vecanta) sipas nenit 39 té
ligjit. Subjekti do 1€ regjistrohet né QKR né formén sh.p.k me kapital fillestar 10.000.000 ALL. T¢ gjitha
detyrimet qé i burojné operatorit ekonomik fitues, né rast nénshkrimi t¢ kontratés do té jené njékohésisht
detyrime té SPV.

Béhet:

Ministria e Shéndetésisé e Republikés sé Shqipérisé, né vijim e referuar si Autoriteti Kontraktues ka
vendosur 1€ zhvillojé njé proceduré konkuruese pér dhénien me koncesion “Shérbimi i Hemodializés”
njé shoqéri (ose bashkim té pérkohshém shoqérish), me té cilén té lidhé Kontratén Koncesionare né vijim
referuar si Kontrata). Pér lehtési té menaxhimit t& kontratés né momentin e nénshkrimit t& saj me
Situesin, Ministria mund 1€ kérkojé krijimin e njé SPV (subjekt pér qéllime té veganta) sipas nenit 39 té
ligjir. Subjekti do té regjistrohet né QKR né formén sh.p.k me kapital fillestar 100.000 ALL. T¢ gjitha
detyrimet gé i burojné operatorit ekonomik fitues, né rast nénshkrimi té kontratés do ¢ jené njekohésisht
detyrime té SPV.

Sqarojmé se:

Shtojca 8, fage 21

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik] MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE, nuk
éshté mé e detyrueshme té plotesohet nga operatori ekonomik.

Sqarojmeé se:

Kriteret e parashikuara né pikén 2.2, fage 26 me titull "Kapaciteti ekonomik dhe financiar", &
Kritereve té vecanta té kualifikimit 1€ parashikuara né Shtojcén nr. 9, t&é Dokumenteve standarde té
procedurés sé koncesionit "Pér shérbimin e hemodializés”, jané kritere kualifikuese té cilat duhet &
pérmbushen nga secili operator ekonomik pjesmarés né njé proceduré koncesioni, edhe né rastin kur
ata jané pjesé e njé bashkimi operatorésh.

Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomik i parashikuar né pikén 2.3 fage 27 té Kritereve té vecanta té
kualifikimit té parashikuara né Shtojcén nr. 9, t¢ Dokumenteve standarde t& procedurés sé koncesionit
"Pér shérbimin e hemodializés"

Ishte :
Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké:

e  Markimin CE t€& pajisjeve laboratorike q& do t& pérdor€.

e  Markimin CE t& bllokut t& dializés gé do t€ ofrojé.

e Katologun shogérues pér ¢do bllok dialize.

o  (Certifikatén ISO ose ekuivalentin e saj pér dializatin q& do té pérdoré dhe trajtimin e ujit.

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri® Nr 1, Tirana, Albania. Tel: 4355 4 2362-937. www shendetesia.pov.al




Béhet:

Dokumentin qé€ vérteton pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés 23.
Minimalisht t& vértetoj€ se ka né€ pérdorim 1 EKG dhe 1 Defribrilator pér gendér.
Minimalisht t& ket& né& dizpocion 1 infermier p&r 5 pacienté.

Inxhinier t&€ ¢ertifikuar pér mirémbajtjen e pajisjeve.

Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké:

Markimin CE t€ pajisjeve laboratorike qé do t€ pérdoré.

Markimin CE t& bllokut t& dializés q& do t& ofrojé.

Katologun shoqggrues pér cdo tip blloku dialize.

Certifikatén ISO ose ekuivalentin e saj pér impantin g€ do t& pérdoré pér trajtimin e ujit.
Dokumentin qé vérteton pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés 23.

Té& vetédeklarojné se ka né pérdorim 1 EKG dhe 1 Defribrilator pér gendér.

T& vetédeklarojné se kané né dizpocion | infermier pér 5 pacienté.

T& vetédeklarojné se kané né dizpocion inxhinier t&€ certifikuar pér mirémbajtjen e
pajisjeve.

Sqarojmé se:

Né lidhje me Projektuesin arkitekt t€ parashikuar tek Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké, tek
pika 2 e Projekt Idesé, fage 27 arkitekti mund t€ jeté edhe njé profesionist i huaj, por duhet & pér
efekt t€ pjesmarrjes né garé t€ keté béré mé paré njohjen e lejes s€ ushtrimit t& profesionit né
autoritetet pérkatése dhe konform ligjeve né fuqi.

Né Shtojcén 10 Kriteret e vierésimit Elementét e formulave 1 llogaritjes

Ishin:

Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin

Pk= Pikét e kriterit

N;= Eksperienca e ofertuesit né 10 vitet e fundit

Npax = Eksperienca maksimale e ofruar n€ 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit

Coin = Cmimi mé i ulét i ofruar

Rij= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit

Ri max = Viera maksimale e riinvestimit e ofruar,

Béhen:

Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin

Pk= Pikét e kriterit

N;= Eksperienca e ofertuesit né 3 vitet e fundit

Nuax = Eksperienca maksimale e ofruar né 3 vitet e fundit.
Cj= Cmimi i ofertuesit

Chin = Cmimi mé 1 ulét i ofruar

Ri;= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit

Ri pax = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.

Sqarojmé se:
N&é fagen 31 tek “ Shpjeguesi i kritereve t& vlergsimit”, pika 5, béhen kéto ndryshime:
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Ishte

5. Eksperienca n€ 3 vitet e fundit éshté kriteri g€ mat eksperiencén e ofertuesve gjaté tre viteve té
fundit n€ fushén e operimit t€ qéndrave t& hemodializés. Ofertuesi me eksperiencén mé té gjaté brenda
tre viteve t€ fundit do t& vlerésohet me pikét maksimale t& kriterit.

Béhet:

5. Eksperienca n€ 3 vitet e fundit &sht& kriteri g€ mat eksperiencén e ofertuesve gjaté tre viteve t&
fundit n€ fushén e operimit t& qéndrave t& hemodializés. Ofertuesi e vérteton eksperiencén né bazé &
kontratave t€ zbatura gjaté tre viteve dhe numrit mestar vjetor t& pacientéve t& trajtuar. Kéto kontrata
do vértetohen nga entet ku &sht€ zbatuar kontrata. Kohézgjatja 36 muaj dhe numri mesatar vjetor mé i
lartg i pacienteve do t€ vlerésohet me pikét maksimale t& kriterit.

Né Shrojcén 12 Specifikimet Teknike me titull Makiné dialize béhen kéto ndryshime tek:

Té dhéna bazé

Ishte:

Madhé&sia e monitorit 15”.

Béhet:

Madhésia e monitorit deri ng 15”.

Ishte

Memorie mbi historing e disinfektimit pér t& paktén 150 herét e fundit
Béhet:

Memorie mbi historing e disinfektimit pér t& paktén 5 javét e fundit
Ishte

Veté-testim automatik pér fillimin e dializ&s: max 10 min.

Béhet:

Veté-testim automatik pér fillimin e dializés deri né 10 min.

Specifikime té tjera

Pompa e gjakut:

Ishte:

Shkalla e pompimit 50-600 ml/min.

Béhet:

Shkalla e pompimit t€ gjakut me nivel nga 10-50ml/min deri né 400-600 ml/min.

Ishte:

Detektor automatik i ultratingujve pér kontrolle ciklike gjaté gjithé fazés operative
Béhet:

Detektor automatik i ultratingujve t€ ajrit pér kontrolle ciklike gjaté gjith& fazés operative

’

Sistemi i Monitorimit

Ishte:
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Rezultatet e 50 terapive, kt/v.
Béhet:
Rezultatet e 5 javéve t& fundit

Trajtimi i Ujit

Specifikime té Pérgjithshne

Ishte:

Teknologji q€ kursen ujin népérmjet kombinimit t& kontrollit t& pércueshmérisé dhe temperaturés.
Dizajne kompakte modulare pér kérkesat 300 — 1500 1/h.

Membrana polyamide pér kursimin e energjisé pér pérshkim maksimal nén presion t& ulat.

Marrja e kampioneve dhe pikat e dezinfektimit pér ushgyrjen me ujé dhe pérshkrueshméring
dezinfektim gjys&m-automatik pér siguri operative.

Monitorim i vazhduesh€ém pér pérshkueshméri, presion, temperaturé dhe qarkullimin opsional t&
pérshkueshmérisé.

Thjeshtési operative me njé veté-testim t& integruar gjaté ndezjes dhe guidé n& bazé té statusit né rast
té defekteve elekironike, né gjendje emergjence t& keté mundésing & vazhdojé dializén me shkémbim
me bordin pa ndérpreré dializén.

Ri-ndezje automatike né rast t€ ikjes sé energjisé, deri né dy minuta kohézgjatje.

Menu e sigurt pér teknikét me aftési memorie pér 64 mesazhe statusi. Matje e pérshkrimit té
pércueshméris€ g€ arrihet edhe gjaté pérshkimit t& larté,

Celik inoks V4A sipas kérkesave t& industrisé farmaceutike.

Tubacion i integruar ¢eliku modular pér zgjerim nga 300-15001/h.

Pompé zhytése pér ftohjen e ujit né ményr€ q& t& minimizojé zhurmat gjaté pérdorimit né stacionin e
trajtimit.

Aksesi i leht€ dhe 1 shpejté tek t& gjithé komponentét pér shérbim t& shpejté.

Sipérfagja e brendshme e tubacionit t& jeté inoks me lidh&s pirg pér t& rritur higjienén dhe
shérbyeshméring.

Tubacioni i inoksit modular nuk duhet t& keté pika fundore né ményré q& t& garantohet higjiena
maksimale.

Sensoré€ t& montuar p&r presionin e pérkueshmeérisé higjienike minimizon kontaminimin bakterial.
Marrja e mostrave pér pérkueshméring e higjienés né tubat inoks.

Depozita e ujit minimum 8001

Filtrat e Rérés, 125 litra.

Filtrat e Karbonit, 125 litra.

Sistemi Zbutés 200°dHm” - volumi i kontrolluar.

Unaza té& pérbéhet nga Pe-Xa me tub 25x3.6.

Bashkimi i tubave t& inoksit me klik, pa zona fundore, pér drenazhim.

Bashkimi i tubave t& inoksit me klik, pa zona fundore, pér pérshkim.

Pércues Niple Inoksi.

Béhet
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Cilésia e ujit &€ prodhur né sistemin e trajtimit t& ujit t& qendrés sé dializés duhet & plotesojé
standardin ISO 13959

Depozita e ujit t&€ ¢do gendre duhet t& jeté e tillé q& t& sigurojé mjaftueshém uj€ pér pacientét gé
trajtohen ¢do dité né qendér.

Pompé pér ftohjen e ujit g€ nuk prodhon zhurma mé shumé se kufiri deri né 35dB né ambient t&
mbyllur dhe deri ng 85 dB n& ambient t& hapur.

Operatori ekonomik fitues duhet t& sigurojé zbatimin e standardeve ISO 23500 pér funksionimin
pajisjeve t€ trajtimit t€ ujit dhe sistemeve t& hemodializés mbas bérjes funksionale t& gendrés.

T€ gjitha té dhénat e tjera né dokumentet standarde té késaj procedure koncesioni ngelen té
pandryshuara.

Afati kohor pér dorézimin e ofertave b&het n& datén 3 gusht 2015.
Ngarkohet Administratori i Sistemit Elektronik t& Prokurimeve dhe Administratori i sistemit t& béjné
veprimet pérkatése konform udh&zimit t€ Agjencisé se Prokurimit nr. 03, daté 10/05/2012 "Mbi

sqarimet, modifikimet né dokumentet e tenderit dhe shtyrja e afatit né sistemin e prokurimit
elektronik"”.

TITULLARIT AUTORITETIT KONTRAKTOR

ILIR BEQAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE

MINISTRI
Nr. Prot. Tirané, mé 2015
DREJTUAR: AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK

T GJITHE OPERATOREVE EKONOMIKE TE INTERESUAR
ADMINISTRATORIT T SISTEMIT
KETU

LENDA: Mbi disa sqarime dhe modifikime né dokumentet standarde té koncesionit/
PPP pér procedurén "Pér shérbimin e hemodializés”.

Ministria ¢ Shéndetésisé, njofton t& gjithé operatorét ekonomiké t& interesuar se bazuar né nenin 24
pika 3 e Ligjit nr.125/2013, dat& 25.04.2013, "Pér koncesionet dhe partneritetin publik privat” i
ndryshuar, pikat 2 dhe 2/1 t& nenit 42 & Ligjit nr. 9643, dat€ 20.11.2006 "Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar, né dokumentet standarde t& procedurés s& koncesionit me objekt "Pér shérbimin e
hemodializés"'- proceduré e hapur me mjete elektronike — shé&rbime publike, béhen kéto sqarime dhe
modifikime si mé& poshté:

Né fagen nr. 3, té Dokumenteve standarde té procedurés sé koncesionit né seksionin nr. 1. 2,
me titull Sigurimi i ofertés:

Ishte:

Q& njé Operator Ekonomik t& marré pjesé né njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet q& t& paraqesé Sigurimin e Ofertés, shoqéruar me Formularin e Sigurimit t& Ofertés, g&
gjendet né Shtojcén 3. Vlera e kérkuar e sigurimit t& ofertés &shté 2 % (pérqind) e vlerés s& projektit.

Beéhet:

Q& njé Operator Ekonomik t& marré pjesé né njé proceduré koncesioni/partneritetit publik privat,
kérkohet gé t& paragesé Sigurimin e Ofertés, shoqéruar me Formularin e Sigurimit t& Ofertés, g€
gjendet né Shtojcén 3. Vlera e kérkuar e sigurimit t& ofertés éshté 2 % (pérqind) e vler&s s& projektit

qé ofron ofertuest.

Né& fagen nr. 4, té Dokumenteve standarde té procedurés s¢ koncesionit né seksionin nr. IV. 2,
me titull Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
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Ishte:

Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/stafit/estetika/

i cili pérfshin Stafin pér ¢do gendér, Planin estetik, Funksionalitetin e gendrave, jané detyrime qé
burojné nga pércaktimet e shtojcés 23, 1€ Dokumenteve standarde t€ procedurés sé koncesionit "Pér
shérbimin e hemodializés”, me titull "STANDARDI Qf DUHET TE PERMBUSHE QENDRA
E HEMODIALIZES"

IV.2 Kiriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:

1. Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ stafit/estetika/funksionaliteti

25
1.a Stafi pér ¢do gendér g
1.b Plani estetik g
1.c Funksionaliteti i gendrave 0
2. Ndikimi mjedisor dhe social 20
3. Cmimi i ofruar pér njé seancé 30
4. Riinvestimi né % vetém né makineri dhe pajisje pas vitit t& 6 )
5. Eksperienca né 3 vitet e fundit 16

Béhet:

Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ funksionalitetetit/
personelit, i cili pérfshin orientime qé burojné nga pércaktimet e shtojcés 23, 1& Dokumenteve
standarde té procedurés sé koncesionit "Pér shérbimin e hemodializés", me titull "STANDARDI QE
DUHET T PERMBUSHE QENDRA E HEMODIALIZES"
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IV.2 Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
1. Cilésia e organizimit teknik/ hapésirés/ funksionalitetit/personelit

1.a Personeli pér ¢do gendér

1.b Funksionaliteti i gendrave

2. Ndikimi mjedisor dhe social

3.0 mimi 1 ofvuar pér ujé seance

4. Ritnvestimi u@ % vetdin ot makinert dhe pajisje pas vt o
(gjashid).

R

CEksperienca né tre vitete tundit.

Béhen:
Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin
Pk= Pikét e kriterit
N;= Eksperienca e ofertuesit né 3 vitet e fundit
Nmax = Eksperienca maksimale e ofruar né 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit
Crin = Cmimi mé i ulét i ofruar
Ri;= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit
Ri max = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.
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*Sqarojmé se : Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: “Ndikimi mjedisor dhe social” éshté njé
kriter detyrues i pércaktuar né Ligji nr.10440, daté 07.07.2011, "Pér vierésimin e ndikimit né mjedis",

i ndryshuar.

* Sqarojmé se : Kriteri i pércaktuar né kété tabelé me titull: " Eksperienca né 3 vitet e fundit”éshté njé

kriter q¢ matet me numrin mesatr vjetor té pacienteve té ofruar né tre vitet e fundit.




Né fagen nr. 6, t¢ Dokumenteve standarde té procedurés sé€ koncesionit "Pér shérbimin e
hemodializés" tek pjesa me titull Udhézime pér Ofertuesit

Ishte:

Ministria e Shéndetésisé e Republikés sé Shqipérisé, né vijim e referuar si Autoriteti Kontraktues ka
vendosur 1€ zhvillojé njé proceduré konkuruese pér dhénien me koncesion “Shérbimi i Hemodializés”
njé shogéri (ose bashkim té pérkohshém shogérish), me té cilén té lidhé Kontratén Koncesionare né vijim
referuar si Kontrata). Pér lehiési t& menaxhimit 1€ kontratés né momentin e nénshkrimit t¢ saj me
fituesin, Ministria mund 1€ kérkojé krijimin e njé SPV (subjekt pér géllime té vecanta) sipas nenit 39 t&
ligjit. Subjekti do té regjistrohet né QKR né formén sh.p.k me kapital fillestar 10.000.000 ALL. Té gjitha
detyrimet gé i burojné operatorit ekonomik fitues, né rast nénshkrimi té kontratés do t¢ jené njékohésisht
detyrime té SPV.

Béhet:

Ministria e Shéndetésisé e Republikés sé Shqipérisé, né vijim e referuar si Autoriteti Kontraktues ka
vendosur 1€ zhvillojé njé proceduré konkuruese pér dhénien me koncesion “Shérbimi i Hemodializés”
njé shogéri (ose bashkim t& pérkohshém shoqérish), me té cilén 1é lidhé Kontratén Koncesionare né vijim
referuar si Kontrata). Pér lehtési té menaxhimit 1¢ kontratés né momentin e nénshkrimit 1 saj me
Situesin, Ministria mund t€ kérkojé krijimin e njé SPV (subjekt pér géllime té vecanta) sipas nenit 39 t&
ligjit. Subjekti do 1€ regjistrohet né QKR né formén sh.p.k me kapital fillestar 100.000 ALL. T¢ gjitha
detyrimet gé i burojné operatorit ekonomik fitues, né rast nénshkrimi té kontratés do té jené njékohésisht
detyrime té SPV.

Sqarojmé se:

Shtojca §, fage 21

[Shtojcé pér t’u plotésuar nga Operatori Ekonomik] MBI DISPONIMIN E MAKINERIVE, nuk
¢shté mé e detyrueshme té plotesohet nga operatori ekonomik.

Sqarojmé se:

Kriteret e parashikuara né pikén 2.2, fage 26 me titull "Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, &
Kritereve t& veganta té kualifikimit té parashikuara né Shtojcén nr. 9, t& Dokumenteve standarde té
procedurés s& koncesionit "Pér shérbimin e hemodializés”, jané kritere kualifikuese 1é cilat duhet té
pérmbushen nga secili operator ekonomik pjesmarés né njé proceduré koncesioni, edhe né rastin kur
ata jané pjesé e njé bashkimi operatorésh.

Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomik i parashikuar né pikén 2.3 fage 27 té Kritereve té veganta té
kualifikimit t¢ parashikuara né Shtojcén nr. 9, t¢ Dokumenteve standarde t€ procedurés sé koncesionit
"Pér shérbimin e hemodializés"

Ishte :
Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké:

e  Markimin CE t& pajisjeve laboratorike qé do t& pérdorg.

o  Markimin CE t& bllokut t€ dializés g€ do t& ofrojé.

¢ Katologun shoqgérues pér ¢do bllok dialize.

e  Certifikatén ISO ose ekuivalentin e saj pér dializatin g€ do t€ pérdoré dhe trajtimin e ujit.
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¢  Dokumentin g€ vérteton pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés 23.
e  Minimalisht t& vértetojé se ka né pérdorim 1 EKG dhe 1 Defribrilator pér gendér.
e  Minimalisht t€ keté né& dizpocion 1 infermier pér 5 pacienté.

e Inxhinier t€ certifikuar p€r mir€mbajtjen e pajisjeve.

Béhet:
Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké:

e Markimin CE t€ pajisjeve laboratorike g& do té& pérdoré.

e Markimin CE t€ bllokut t& dializés q& do t€ ofrojé.

¢ Katologun shogérues pér ¢do tip blloku dialize.

o  Certifikatén ISO ose ekuivalentin e saj pér impantin q€ do t& pérdoré pér trajtimin e ujit.

¢  Dokumentin &€ vérteton pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés 23.

e T& vetédeklarojné se ka né pérdorim 1 EKG dhe 1 Defribrilator pér qendér.

e T& vetédeklarojné se kané né dizpocion 1 infermier pér 5 pacienté.

e TE vetédeklarojné se kan& né dizpocion inxhinier t& certifikuar pér mirémbajtjen e
pajisjeve.

Sqarojmé se:

NE& lidhje me Projektuesin arkitekt t€ parashikuar tek Kapaciteti teknik i operatoréve ekonomiké, tek
pika 2 e Projekt Idesé, faqe 27 arkitekti mund t& jeté edhe njé profesionist i huaj, por duhet gé pér
efekt t€ pjesmarrjes n€ garé t€ keté béré mé paré njohjen e lejes s& ushtrimit t& profesionit né
autoritetet pérkatése dhe konform ligjeve né fuqi.

Né Shtojcén 10 Kriteret e vierésimit Elementét e formulave té llogaritjes
Ishin:
Pi= Pikét e ofertuesit pér kriterin
Pk= Pikét e kriterit
N;= Eksperienca e ofertuesit né 10 vitet e fundit
Nmax = Eksperienca maksimale e ofruar né 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit
Crin = Cmimi mé 1 ulét 1 ofruar
Ri;= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit
Ri nax = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.

Béhen:

Pi= Pikét e ofertuesit pé&r kriterin

Pk= Pikét e kriterit

N; = Eksperienca e ofertuesit né 3 vitet e fundit

Npmax = Eksperienca maksimale e ofruar né 3 vitet e fundit.
Ci= Cmimi i ofertuesit

Chnin = Cmimi mé i ulét i ofruar

Rij= Vlera e Riinvestimit e ofertuesit

Ri max = Vlera maksimale e riinvestimit e ofruar.

Sqarojmé se:
NE fagen 31 tek “ Shpjeguesi i kritereve t& vlerésimit”, pika 5, béhen kéto ndryshime:
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an

Ishte

5. Eksperienca né 3 vitet e fundit éshté kriteri qé mat eksperiencén e ofertuesve gjaté tre viteve té
fundit n€ fushén e operimit t& géndrave t&€ hemodializés. Ofertuesi me eksperiencén mé t& gjaté brenda
tre viteve t& fundit do t& vlerésohet me pikét maksimale t& kriterit.

Béhet:

5. Eksperienca né 3 vitet e fundit &sht& kriteri g€ mat eksperiencén e ofertuesve gjaté tre viteve té&
fundit n€ fushén e operimit t€ qéndrave t&€ hemodializés. Ofertuesi e vérteton eksperiencén né bazé té
kontratave t€ zbatura gjaté tre viteve dhe numrit mestar vjetor t& pacientéve t& trajtuar. Kéto kontrata
do vértetohen nga entet ku &shté zbatuar kontrata. Kohézgjatja 36 muaj dhe numri mesatar vjetor mé i
larté i pacienteve do t& vlerésohet me pikét maksimale t& kriterit.

Né Shrojcén 12 Specifikimet Teknike me titull Makiné dialize béhen kéto ndryshime tek:

Té dhéna bazé

Ishte:

Madhésia e monitorit 15”.

Béhet:

Madhé&sia e monitorit deri né 15”.

Ishte

Memorie mbi historing e disinfektimit pér t& paktén 150 herét e fundit
Béhet:

Memorie mbi historing e disinfektimit pér t& paktén 5 javét e fundit
Ishte

Veté-testim automatik pér fillimin e dializés: max 10 min.

Béhet:

Veté-testim automatik pér fillimin e dializ€s deri né 10 min.

Specifikime té tjera

Pompa e gjakut:

Ishte:

Shkalla e pompimit 50-600 ml/min.

Béhet:

Shkalla e pompimit t& gjakut me nivel nga 10-50ml/min deri né 400-600 ml/min.

Ishte:

Detektor automatik i ultratingujve pér kontrolle ciklike gjaté gjithé fazés operative
Béhet:

Detektor automatik 1 ultratingujve t€ ajrit pér kontrolle ciklike gjaté gjithé fazés operative

r

Sistemi i Monitorimit

Ishte:

Adresa: Bulevardi “Bajram Curri™ Nr 1, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www shendetesin.gov.al




Rezultatet e 50 terapive, kt/v.

Béhet:
Rezultatet e 5 javéve té fundit

Trajtimi i Ujit

Specifikime t¢ Pérgjithshme

Ishte:

Teknologji g€ kursen ujin népérmjet kombinimit t& kontrollit t& pércueshmérisé dhe temperaturés.
Dizajne kompakte modulare pér kérkesat 300 — 1500 I/h.

Membrana polyamide pér kursimin e energjisé pér pérshkim maksimal nén presion t& ulét.

Marrja e kampioneve dhe pikat e dezinfektimit pér ushqyrjen me ujé dhe pérshkrueshméring
dezinfektim gjysém-automatik pér siguri operative.

Monitorim 1 vazhduesh&ém pér pérshkueshméri, presion, temperaturé dhe garkullimin opsional t&
pérshkueshmérisé.

Thjeshtési operative me njé veté-testim t€ integruar gjaté ndezjes dhe guidé né bazé té statusit né rast
té defekteve elektronike, né gjendje emergjence t& keté mundésiné t& vazhdojé dializén me shkémbim
me bordin pa ndérpreré dializén.

Ri-ndezje automatike né rast t& ikjes s€ energjisé, deri né dy minuta kohézgjatje.

Menu e sigurt pér teknikét me aftési memorie pér 64 mesazhe statusi. Matje e pérshkrimit t&
pércueshmérisé q€ arrihet edhe gjaté pérshkimit t& larté,

Celik inoks V4A sipas kérkesave t& industrisé farmaceutike.

Tubacion i integruar ¢eliku modular pér zgjerim nga 300-15001/h.

Pompé zhytése pér ftohjen e ujit né ményré q& t& minimizojé zhurmat gjaté pérdorimit né stacionin e
trajtimit.

Aksesi i lehté dhe i shpejté tek t€ gjithé komponentét pér shérbim t& shpejté.

Sipérfagja e brendshme e tubacionit t€ jet€ inoks me lidhés pirg pér t& rritur higjienén dhe
shérbyeshméring.

Tubacioni i inoksit modular nuk duhet t& keté pika fundore n& ményré g& té garantohet higjiena
maksimale.

Sensoré t€ montuar pér presionin e pérkueshmérisé higjienike minimizon kontaminimin bakterial.
Marrja e mostrave pér pérkueshméring e higjienés né tubat inoks.

Depozita e ujit minimum 8001

Filtrat e Rérés, 125 litra.

Filtrat e Karbonit, 125 litra.

Sistemi Zbutés 200°dHm” - volumi i kontrolluar.

Unaza t€ pérbéhet nga Pe-Xa me tub 25x3.6.

Bashkimi i tubave té& inoksit me klik, pa zona fundore, pér drenazhim.

Bashkimi i tubave té& inoksit me klik, pa zona fundore, pér pérshkim.

Pércues Niple Inoksi.

Béhet

Adresa: Bulevardi “Bajramn Curri® Nr 1, Tirana, Albania. Tel; +355 4 2362-937. www.shendetesiagov.al




Cilésia e ujit t& prodhur né sistemin e trajtimit t€ ujit t&¢ qendrés s& dializés duhet t& plotesojé
standardin ISO 13959

Depozita e ujit t& ¢do gendre duhet (& jet€ e tillé q& t& sigurojé mjaftueshém ujé pér pacientét qé
trajtohen ¢do dité né gendér.

Pompé pér ftohjen e ujit q€ nuk prodhon zhurma mé shumé se kufiri deri né 35dB né ambient t&
mbyllur dhe deri né 85 dB n& ambient t& hapur.

Operatori ekonomik fitues duhet t€ sigurojé zbatimin e standardeve ISO 23500 pér funksionimin
pajisjeve te trajtimit t€ ujit dhe sistemeve t& hemodializ€s mbas bérjes funksionale t& gendrés.

Té gjitha té dhénat e tjera né dokumentet standarde té késaj procedure koncesioni ngelen (&
pandryshuara.

Afati kohor pér dorézimin e ofertave béhet né datén 3 gusht 2015.
Ngarkohet Administratori i Sistemit Elektronik t& Prokurimeve dhe Administratori i sistemit t& béjné
veprimet pérkatése konform udh&zimit t&€ Agjencisé se Prokurimit nr. 03, daté 10/05/2012 "Mbi

sqarimet, modifikimet n€ dokumentet e tenderit dhe shtyrja e afatit né sistemin e prokurimit
elektronik".

TITULLARIT AUTORITETIT KONTRAKTOR

ILIR BEQAJ
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Mmistia ¢ Shéndeiesisé Shoyéria Kencesionare “Dialsa shpk”

Aneksi 3

PROPOZIMI I KONCESIONARIT

VooHveje ~ Mivun ond

Vizioni jong &shté t& punojmé me dinjitet sipas ligjeve kombétare dhe ndérkombétare
né t& miré t& pacientéve, t€ qytetaréve, institucioneve private dhe publike né t¢ miré &
Kombit.

Ne mbajmé pérgjegjési qé t& gjithé pacientét dhe stafi joné t& marrin shérbimin mé té
miré me produkte t& njé cilésie t€ larté.

Ne mbajmé pérgjegjési gé punonjésit tané t€ trajiohen me dinjitet dhe t€ jeng€ t&€
motivuar, gjithashtu veprimet e tyre t& jené me pérgjegjési sociale dhe etike.

Ne do t& trajnojmé stafin né zgjerimin e njohurive & tyre dhe do € kérkojme q& kéto
njohuri t'i pérdorin né t€ miré € pacientéve, institucioneve shéndetésore dhe né t€ré
komunitetin,

oo Ohiekitiar e proici

Hemodlahza eshte e ‘domosdoshme pér pacientét q€ vuajné nga stadi i fundit i
Semundjes Renale Kronike (SRK). Eshté véné re nga studimet paraprake g€
prevalenca e Sémundjeve Renale Kronike &sht€ né rritje. Shkaktarét q&é kané njé
kontribut t& larté né SRK &shté mes & tjerave diabeti dhe hipertensioni, sémundje kéto
qé jang duke u rritur né njé shkallg alarmante né t€ gjithe vendin.

Objektiv i ketij projekti &shté t& japé shérbimin e hemodializés né spitalet Elbasan.
Lezhé, Shkoder. Korcé, Vloré me ané t& Partneritetit/Kongensionit Publik Privat. Neg
kété projekt do té japin mbéshtetie departamentet e Nefrologjisé dhe Dializé€s né
spitalet publike pér pacientst t€ cilét kérkojng ket gjé. Qéndrat do t& jené t€
vendosura né brendési t& spitaleve rajonale. Stafi do t& punojé me dy turne ¢do dité.
gjashté dité né javé.

Objektivi jong &shté t& japim kété shérbim né ményrén mé € miré t& mundshme duke
pérmirésuar cilésing e jetés s& pacientéve tané pérmes infrastrukturégs, stafit dhe
profesionalizmit.

Ne. ofruesit e shérbimit. do t& jemi pérgiegiés pér operimin e gendrés. duke ofruar
shérbimin e hemodializés sipas ligjeve dhe rregulioreve qé prekin progesin.
Gjithashtu ne. ofruesit e shérbimit, do t€ jemi pérgjegjés pér kostot e pajisjeve dhe
mjeteve té pérdoruara pér funksionimin e gendrés.

Pérshkrimi i Projektit

ontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbunit & Hemodilizés
Fagja 1 nga 60



Alinstna ¢ Shindeténsé Shogéna Roncesionare “DiaVita shpk®

R S UL ¢ S
fehnobarisd v pdrdormy

Qendrat ¢ dializés do t& jené t& vendosura né ambientet spitalore t& Elbasanit, Lezhé&s.
Shkodrés. Viorgs dhe Korgés. Mé poshté ndodhet tabela e pérllogaritieve t&
kapacitetit t& makinave dhe pajisjeve me té cilat duhet t& fillojmé dhe shtimin si dhe
ri-investimin né to.

Secila gendér do 1€ jeté e pajisur me 3 makina back up pér 1¢ siguruar vazhdimésiné e
punés ne ¢do moment.

Pér secilén gendér do té keté 2 shiretér shtesé pér rastel e emergjencave. Né mungesé
1¢ hapésiréve brenda gendrave, koncesionari do 1€ keté shtretér rezervé prané depos
gendore né shérbim 1é i¢ gjitha géndave ¢ hemodilaizés, object I késaj kontrate.

M& poshté, pér secilén gendér, jang paragitur sasité e investimit dhe ri-investimit t&
pajisjeve qé kryejné hemodializé klasike si dhe makinat qé kryejné hemodializg,
hemodiafiltracion dhe hemofiltracion:

PérshKkrim
o
Shtim Neé Vite 1l ] i I 2 1 2 3 1
R L Pajisje Back Up 3
Makina Dialize
i o Zevendesim nga Amortizimi 14 } I i
Klasike
FEBETLIN REER E 0 B4 -
Tota} Né Dispozicion néVite 14 15 t6 i?7 19 20 22 22 25 26
5 Makina me Shiim Né& Vite 5 1 i 1
Hemodiafiltrim Zevendésim nga Amortizimi 3

piipd] 2023
Shtim Ng& Vite 7 i 1 i { | i 2
. L Pajisie Back Up 3
Makina Dialize :
I o Zevendesim nga Amortizimi 10 ] I 1
Klasike
Poaais e Do e - B . . . I
Total N& Dispozicion né Vite 10 11 12 i3 13 i4 i3 16 18 18
2 Makina me Shtim Ne Vite 3 1 1

Kontraté Koncesioni péc Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés
Fagja 2 nga 60



Amistaa ¢ Shindetisise Shogéna Koncesonare “1iaVits shpk”

| ‘ Hemodiafiltrim Zévendésim nga Amortizimi 3 1

20062017 2018 2023 2024

Shtim Né Vite 14 i 2 H 2 2 3 2 2 2
. . Pajisje Back U 3
Makina Dialize P 7
i o Zévendésim nga Amortizimi 17 ! 2 i
Klasike
LRI O IR T M NN T l» - : )
Total Ne Dispozicion né Vite 17 18 20 21 23 25 27 2% 31 33
5 Makina me Shtim Né Vite 7 1 i i 1
Hemodiafilirim Zvendesim nga Amortizimi i

Pérshkrim i 2022 72023 2024 - 2025
Shtim N Vite 14 H i i 1 i 2 1 2 i
. L Pajisje Back Up 3
Makina Dialize
1 - Zevendésim nga Amortizimt 17 | 1 !
Klasike
LR U LR B TR
Total Ne Dispozicion né Vite 17 18 19 20 21 22 24 25 27 28
, Makina me Shtim N& Vite 6 1 1 1
Hemodiafiltrim Zevendesim nga Amortizimi 6 !

2019 ©02020 - 2021 2022 202,

Shtim Ne Vite 8 1 1 1 2 2 1 2
3 L Pajisje Back Up 3

Makina Dialize

1 . Zevendgsim nga Amortizimi 11 | 1
Klasike
Total Né Dispozicion né Vite 11 12 12 13 14 16 18 19 21 21

9 Makina me Shtim Ne Vite 4 ] 1

Hemodiafiltrim Zevendisim npa Amortizimi 4

Surdial 55 plus

70 % e makinave t& dializés do t€ jené modeli “Surdial 55 plus”, t& prodhuara nga
kompania prestigjoze Japoneze NIPRO. Kéto makina kryejné hemodilalizé klasike
dhe jané t& pajisura me deklaraté konformiteti sipas direktivave dhe standarteve t&

Kontraté Koncesiont pér Ofrimin ¢ Shérbimit t& Hemodializés
Fagja 3 nga 60




Rnistna ¢ Shendetcsise Shoyéna Roncesamare “DiaVia shpk”

pércaktuara nga Komuniteti Europian dhe certifikatat e kualitetit sipas standarteve
ISO.

R MEPRO

SURDIAL 55

SINGLE PATIENT DIALYSIS UNIT

’ﬁ;

o Surdial 55plus &shté njé making dialize e leht€ pér t'u pérdorur e cila ka ng&
teknologjing e saj cilésité mé t& avancuara t& makinave g€ kryejné dializé
klasike.

e Monitori touch-screen mundéson thjeshtésiné e progedurave pér operatorét.

e Pérparésité e Surdial 53 plus:

- Ka filtér endotoksine

- Acidi i pérqendruar ka hollim/shpérndarje gendrore

- Faza pérgatitore &sht€ e shpejté (8 min)

- Drenim i shpejté i kartrixhit t& bikarbonatit

- Kohé t& reduktuar dezinfektimi (-40%)

- Mund té lidhet me rrjet (network) t& jashtém pér transferimin e t€ dhénave

Makina ka karakteristikat mé& poshté:
Té dhénat bazé:
e Kryen dializé me acetat dhe bikarbonat
o [Eshté aparaturé e pajisur me rrota
o Eshté e pajisur me njé pompé
¢ Lehtgson punén e operatoréve népérmjet monitorit me prekje
e Ky monitor ka madhési 10.4”.
o Ményré standby me qéllim ruajtjen e koncentrateve gjaté pérgatitjes s€
makinés pér fillimin e punés

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t& Hemodializés
Fagja 4 nga 60



Nimistnn ¢ Shindetésise Shayéna kencestonase “DiaVita shpk”
Y ; P

Historik né lidhje me dezinfektimin e makings g& nga fillimi i punés me kété
making deri né amortizimin e saj népérmjet LAN € integruar. Gjithashtu ka
njé memorje prej 110 trajtimesh pra mé shumé se 5 javé

Veté testimi automatik pér fillimin e dializ&s kryhet pér 8 min

Pompé heparine

Bén fikje automatike pas pérfundimit t& dezinfektimit dhe ndezje automatike
sipas programimit.

Bén Ultrafiltrim volumetrik.

Informacion Shtesé:
N& dosjen e dokumentave t& késaj progedure ndodhen edhe certifikimet 1SO dhe CE
pér kéto makina.

Specifikime 1€ tjera:

Bén Ultrafiltrim Volumetrik

Kontroll volumetrik UF

Bén ultrafiltrim konstant me 2 gjilpéra. gjithashtu ofron mundgsi punimi me
njé gjilpéré &€ vetme S/N

Shkalla e ultrafiltrimit né kété making éshté 0, 0.1 — 5000 ml/h (pra pérmbush
dhe tejkalon kérkesgn e ultrafiltrimit me shkallg 50-3000 ml/h).

Ka dedektor t& ajrit me ultrasound.

Bén UF me 2 gjilpéra.

Pompa e gjakut

s Shkalla e pompimit t& gjakut ka shpejtési 30-500mL/min

e N& kété making behet rrjedhje e dializatit 300-700mL/min

« Rregullator temperature pér dializatin nga 32-3 9°C

e Ofron pércueshméri té pérgjithshme (profil acetati dhe bikarbonati)

« UF

¢ Pompé heparine

e Pércueshmeéri bikarbonati (profil bikarbonati)

e Dedektor automatik i ultratingujve pér kontrolle ciklike gjaté gjithé progedurés
Pastrimi

e Bén pastrimin me acid citrik me temperaturé aférsisht 80-86 gradé celcius.

e Mban historik né lidhje me dezinfektimin. Ka nj& memorje prej 110 trajtimesh

pra mé shumeé se 5 javé
o Pérveckésaj kéto makina kang lidhje LAN me serverat ku ruhen té& dhé&nat e

cdo trajtimi dhe dezinfektimi t& kryer n& qendér g€ nga fillimin 1 punés.

Sistemi i Monitorimit

Monitorim Automatik t& presionit t& gjakut

Monitoron dhe shfaq vazhdimisht matjet e K¢/V, reduktimin e ures€ né€ ményré
qé t& matet reduktimi i mbeturinave urinare né daljen e dializatit t& makinés s&
dializés. Népérmjet LAN dhe njé software-i t€ integruar béhet i mundur
transferimi dhe ruajtja né Server i kétyre t€ dhénave, pra behet i mundur

Kontraté Koncesions pér Ofrimin e Shérbimit t¢ Hemodializés

Faqja 5 nga 60



Minstna ¢ Shéaderésst Shogéna Kencesionare “DiaVit shpk®

f. Monitorimi i presionit arterial: mat presionin ndérmjet aksesit € gjakut dhe
pompés s& gjakut. Presioni &shté negativ ndérmjet aksesit t& gjakut dhe
pompés sé gjakut por mbasi del nga pompa e gjakut ai ka njé presion pozitiv.
Shéndrruesi i presionit e amplifikon sinjalin dhe e konverton até né njé sinjal
elektrik. Alanmet qé shfagen né lidhje me linjén arteriale jané t& lidhura
kryesisht me faktin se mund t& keté ndonjé pérthyrje (€ linjés s€ arteries,
pacienti mund t& keté 1évizur dhe nuk ka presionin e duhur, apo mund t& keté
probleme me fistulen e pacientit e cila nukijep presionine duhur etj. Sensori
arterial ka njé presion nga -500 — (500) mnTHg™
Monitorimi i presionit venoz: ky lloj presioni ka vieré t€ larté pozitive edhe né
kété rast né qofté se kemi ndonjé problem atéheré ndalon pompa e gjakut,
trigeri bilokon linjén e gjakut. Sensori venoz ka njé interval nga 0-500mmHg.
h. Konduktivitimetér: sensori i konduktivitetit &shté i ndértuar me njé kualitet t&
larté ndaj korrezionit (gérryrjes), material rezistent, duron temperatura t& larta.
Intervali i konduktivitetit shkon nga 130-200mmol/l.
i, Blood leak: ofron dedektimin e rrjedhjeve t€ gjakut si dhe kontaminimin e
gjakut né filter. Makinat jan& t& pajisura me njé sensor optik.

i)

Jetégjatésia e makinave t€ dializés dhe mirémbajtja:
e Ne do t& b&jmé ndérrimin e makinave né vitin e shtaté t€ punés
e Do té realizojmé shérbimin e mirémbajtjes ruting dhe kontrolle periodike nga
inxhinierst dhe teknikét tané & trajnuar dhe me eksperiencé pér kéto makina.
e Qendra do t& jet¢ e pajisur me UPS dhe gjenerator pér sigurimin e
vazhdimésisé sé funksionit t& kétyre makinave né raste t€ ndérprerjeve t€
energjisé elektrike.

Dezinfektimi i makinés s¢ dializés:
e Dezinfektim i detyrueshém pas njé ngjarje ku ka gjakderdhje
e Niése vérehet njé nivel i larté endotoksine
e Desinfektim i p&rjavshém i qendrés
o Pas cdo trajtimi dialize (hot / cold disinfection)

Hapat e progedurés sé dezinfektimit me temperaturé t€ larté. kryhet si mé posht€ me
ndihmén e acidit citrik:
Lidhen konektorét e filtrit me bashkuesin (couple)
Konektorét e koncentratit jané t& lidhur né portat pérkatése
Eshte i lidhur konektori i disinfektanitit me acid citrik
Kalojmé né Rinse Mode
Perzgjedhim Hot Citric
f.  E konfirmojmé me Rinse
Prg%edura e dezinfektimit zgjat 39 min dhe realizohet né njé temperature rreth 80 -
857,

o po o

SURDIAL X

30 % e makinave t& dializés do t& jené modeli “Surdial X, t& prodhuara nga
kompania prestigjoze Japoneze NIPRO. Kéto makina kryejné Hemodiafiltracion,
Hemofiltracion si dhe hemodialize klasike dhe jané t& pajisura me deklaraté

Kontraté Koncesioni pér Ofrumin ¢ Shérbimit té Hemodializés
Fagja 7 aga 60



Nnstna ¢ ShendetCast Shigena Kencesionare “PiaV'ita shpk"

memorizimi i rezultateve t& Ki/V jo vetém pér 5 javét e fundit por gjaté gjithe
historikut té trajtimit t€ pacientit.

Sistemi i alarmit;

@

Ka njé alarm t& fugishém né ményré qé t& dégjohet menjéheré nga stafi.
Alarmi &shté i dukshém né njé largési né mé shumé se 2 metra.

Té gjithé alarmet e gjakut (dedektor ajri, arteriale, venoze, rrjedhje giaku,
TMP etj) automatikisht ndalojng pompén e gjakut, bllokajné linjén venoze dhe
ndalojné ultrafiltrimin, né két€ ményré béhet izolimi i pacientit.

Né& kéto makina identifikohet pacienti dhe parametrat e trajtimit t& ti]

Eshté e pajisur me bateri back up né raste t€ shképutjeve t& energjisé elektrike,
bateria ka njé kohézgjatje prej 30min. Qendra éshté gjithashtu e pajisur edhe
me UPS e gjenerator pér ndérprerjet elekfrike.

Furnizimi me energji &sht& 230V plus/minus 10%

Historik i makinés pér 110 veprimet e fundit q& jané realizuar.

Mundési integrimin me LAN me Software pér dixhitalizimin e kartelave
mjekésore

Ofron mundésing e pérdorimit t& USB.

P&rshkrimi i makinés s& hemodializés:

Pompa e Gjakut &shté e pajisur me njé rrotor, shpejtésia e € cilit shkon nga
30-500mL/min. Me ané t& kétij rrotori béhet e mundur dé&rgimi I gjakut nga
trupi i pacientit drejt makings népérmjet linjés arteriale dhe béhet rikthimi i tij
tek: pacienti népérmjet linjés venoze.

UltraFiltrim Volumetrik - makina ofron mundésiné e vendosjes s¢ peshés s&
déshiruar pér ultrafiltrim.

Dializa realizohet népérmjet miksimit t€ acetatit dhe bikarbonatit, kjo
realizohet n&pérmjet dy ményrave:

a. Raport fiks: n& raport fiks ekziston njé sasi e caktuar e pérzjeries sé
koncentratit me ujé. N& raportin fiks sistemi inkorporon njé sensor
monitorimi dhe miksimi konduktivititeti elektrik.

b. Raport variable: pérdor njé sistem sensori kontrolli e monitorimi t&
konduktivitetit. rregullohet rredhja(shpejtésia) e thithjes s& koncentratit

Pompa e heparings &shté kryesisht nj€ pompé shiringg. Né rastin kur nuk
pérdoret pompa e heparinés por injektohet né ményré manuale, injektohet n&
segmentin e gjakut me presion pozitiv. Nése ajo injektohet né segmentin e
kundért me até té presionit negativ, rrisku pér koagulim t€ gjakut gshté shumé
i madh.

Dedektor i flluskave t& ajrit: &shté njé pajisje e réndésishme né keté making.
Injektimi i nj& sasie prej 50ml ajér do t€ ishte vdekjeprurése per pacientin dhe
ekzistenca e njé sensori t€ tillé dhe tejet t€ ndjeshém jep siguri pér pacientin.
Ai &shté i vendosur né linjén venoze. Makina &sht& e pajisur me dedektor
ultrasound i cili ka njé ndjeshméri t& larté q& shkon nga 50-100 pl. Gjaté
dedektimit t& njé bulze ajri makina jep alarm visual, audio si dhe bliokon
linjén venoze dhe ndalon pompén e gjakut.

Kontraté Kongesion: pér Oftunin ¢ Shérbimit 18 Hemodializés

Fayja 6 nga 60



Alimstma ¢ Shéndertase Shoyeria Koncesionare “ThaV'it shpk”

konfirmiteti sipas direktivave dhe standarteve t€ pércaktuara nga Komuniteti Europian
dhe certifikatat e kualitetit sipas standarteve 1SO.Gjithashtu kjo making mund té kryej
edhe dilalizé né 24 or& specifikisht pér pacienté q& ndodhen né terapi intensive duke

kryer funksionin e biofiltracionit dhe duke i ofruar pacientit njé rezultat &
lartédializimi.

Crmevns 71

Surdial-X i ofron pérdoruesit fleksibilitet pér & krijuar trajtime t& pérshtatura sipas
nevojave té pacientit: dizenjimi i saj ergonomik merr mé pak hapésiré né repartin e
dializés duke i dhéné mé shumé hapésiré pacientit dhe operatorit. Surdial-X &shté
projektuar t& jeté fleksibél pér pérdoruesit dhe pacientgt. Pérparésité e késaj makine
jané:

. Sistemi me 3 pompa pér két€ makiné ndihmon né menaxhimin e
modaliteteve t& ndryshme té trajtimit
- Hemodializé¢ HD. me dy ose njé gjilpéré t& vetme. Pér kryerjen e
kétij funksioni, makina vé n& pung vetém njérén nga tre pompat € saj.
- Hemodiafiltracion HDF, me njé ose dy gjilpéra. me hollim
paraprak ose tEmévonshém
- Hemofiltracion HF. para ose pas hollimit
- Mund & kryej edhe dializ& né 24 oré specifikisht pér pacienté gé
ndodhen né terapi intensive duke kryer funksionin e biofiltracionit dhe
duke i ofruar pacientit njé rezultat t& lart€ dializimi.
° Makina bén pérzgjedhjen automatike t& pompave sipas trajtimit g€ ne
kérkojmé (psh.pér hemodializé punon vet€m me njé pompé.)
° Ekrani touch-screen 15% informon pér té dhénat e trajtimit gjaté gjith€ koh&s
s& progedurés.

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbunit té Hemodializés
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Ministia ¢ Shendewdsise Shogénia Koncesionare “DiaV'ita shpk”

Larja dhe dezinfektimi pér pérgatitjen e makings pér rifillim e trajtimit b&het
automatike.

Funksioni dializues i késaj makine lejon kryerjen e njé trajtimi t& ploté pa
nevojen e njé shtese t&€ jashtéme kripe.

Makina ka karakteristikat mé& poshté:
T¢ dhénat bazé:

Kryen dializé me acetat dhe bikarbonat

Eshté aparaturé e pajisur me rrota

Eshté e pajisur me tre pompa, pér kryerjen e funksionit t& hemodializés pérdor
vetém njé pompé

Lehtéson punén e operatoréve népérmjet monitorit me prekje

Ky monitor ka madhési 157,

Ményré standby me qéllim ruajtien e koncentrateve gjaté pérgatitjes s&
makings pér fillimin e punés

Historik né lidhje me dezinfektimin e makings p&r 110 veprimet e fundit pra
mé tepér se 5 javé, gjithashtu kéto makina jané t€ lidhura me LAN t& integruar
dhe server ku ruhet ¢do dezinfektim i makinés.

Kryen veté testimin automatik pér fillimin e dializés, sipas kérkesave

Pompé heparine

Ka fikje automatike pas pérfundimit t& dezinfektimit dhe ndezje automatike
sipas programimit.

Bén Ultrafiltrim volumetrik.

Informacion Shtesé:
Né& dosjen e dokumentave t& késaj progedure ndodhen edhe certifikimet ISO dhe CE
pér kéto makina.

Specifikime 1€ fjera:

Bén Ultrafiltrim Volumetrik

Kontroll volumetrik UF. pra gjaté seancés sé trajtimit mund t& shikojmé se
cfaré sasie gjaku &shté ultrafiltruar dhe sa gshté pjesa e mbetur pér t'u
ultrafiltruar

Bén ultrafiltrim konstant me 2 gjilpéra. gjithashtu ofron mundési punimi me
njé gjilpéré 1€ vetme S/N

Shkalia e ultrafiltrimit né kété makiné &shté 0, 0.1 — 4000 ml/h (pra pérmbush
dhe tejkalon kérkesén e uitrafiltrimit me shkallé 50-3000 ml/h).

Ka dedektor té& ajrit me ultrasound.

Bén UF me 2 gjilpéra.

Pompa e gjakut

Shkalla e pompimit t& gjakut ka shpejtési 10 - 600mL/min

Né& kété makiné béhet rrjedhje e dializatit 100-800 mi/min
Rregullator temperature pér dializatin nga 32-39°C

Ofron pérgueshméri té pérgjithshme (profil acetati dhe bikarbonati)

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés
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AMimistna ¢ Shindoesise Shayéna Roncesionare “DiaVin shpk”

UF

Pompé heparine

Pércueshinéri bikarbonati (profil bikarbonati).Ofron mundésing e pérdorimeve
t& profileve t& ndryshme t& cilat lidhen me ultrafiltrimin & do t& pérdoret
Profile t& ndryshueshme né lidhje me acetatin, ku pérshtaten profile né lidhje
me presionin arterial tépacientit

Pércueshméri (Profile t& ndryshueshme né lidhje me bikarbonatin)

Detektor automatik i ultratingujve pér kontrolle ciklike gjateé t& gjithé
progedurés

Pastrimi

Bén pastrimin me acid citrik me temperaturé aférsisht 80-86 gradé celcius.
Mban historik né lidhje me dezinfektimin.

Pérveg késaj kéto makina kané lidhje LAN me serverat ku ruhen t€ dhénat e
cdo trajtimi dhe dezinfektimi t& kryer né gendér q€ nga fillimi i punés.

Sistemi 1 Monitorimit

BPM-Monitorim Automatik t& Presionit t& gjakut

Monitoron dhe shfag vazhdimisht matjet e Kt/V, reduktimin e uresé né ményré
qé t& matet reduktimi i mbeturinave urinare né daljen e dializatit t& makings s€
dializés. Nepérmjet LAN dhe njé software t€ integruar béhet 1 mundur
transefrimi dhe ruajtja né Server i kétyre t€ dhénave, pra behet i mundur
memorizimi i rezultateve t& Kt/V jo vetém pér 5 javét e fundit por gjaté gjithé
historikut t& trajtimit t& pacientit

Sistemi i alarmit:

Pérdoret njé alarm i fugishém né ményré qé t€ dégjohet menjéheré nga stafi
Alarmi &shté i dukshém né njé largési né mé shumé se 2 metra

Té gjithé alarmet e gjakut (dedektor ajri, arteriale, venoze, rrjedhje gjaku,
TMP etj) automatikisht ndalojné pompén e gjakut, bllokojné linjén venoze dhe
ndalon ultrafiltrimi. né kété ményré i behet izolimi i pacientit.

N& kéto makina identifikohet pacienti dhe parametrat e trajtimit (€ tij, me kart&
pacienti

E pajisur me bateri back up né rastin kur kemi shképutje t& energjisé elektrike,
bateria ka nj& kohézgjatje prej 30min.

Furnizimi me energji &shté 230V plus/minus 10%

Mundési integrimin me LAN me Software pér dixhitalizimin e kartelave
mjekésore

Ofron mundésiné pérdorimit t¢ USB

Ofron mundésiné e kontrollit venoz dhe arterial

Ofrohet mundésia pérdorimit me bikarbonat t& léngshém dhe pudér

Ofrohet mundésia e kontrollit t& gjakut total t€ trajtuar

Dedektor pér rrjedhje t&€ gjakut

Bllokues t& gjakut venoz

Bllokues t& gjakut arterial

Kontraté Kongesioni pér Ofrumin e Sherbimit & Hemodilizés
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Minmstoa ¢ Shéndewsise Shogéna Kencesionare “Dia\ita shpk”

e Dializé né 24 oré me rezultat Biofiltracion
e Software i integruar pér dixhitalizimin e kartelave mjekésore
e Ofron mundésinée pérdorimit téUSB

Pérshkrimi i Surdial X:

e Pompa e gjakutéshté e pajisur me njé rrotor shpejtésia e t€ cilit shkon nga 10-
600mL/min. Me ané t& kétij rotori béhet e mundur thithja e gjakut nga trupi i
pacientit cili vien népérmjet linjes arteriale dhe futet népérmjet linjes venoze.

e Ultrafiltrim volumetrik UF makina ofron mundésiné e vendosjes s€ peshés sé
déshiruar pér ultrafiltrim, si dhe pérdorime t€ ndryshme t€ ultrafiltrimit né
varési té pacientit

e Pérdorimi i profileve t& ndryshme né lidhje me acetatin dhe bikarbonatin

e Dializa realizohet népérmjet miksimit t€ acetatit dhe bikarbonatit, Kkjo
realizohet népérmjet dy ményrave:

a) Raport fiks: n& raport fiks ekziston njé sasi e caktuar e pérzjerjes s€
koncentratit me ujé. N& raportin fiks sistemi inkorporon njé sensor
monitorimi dhe miksimi konduktivititeti elektrik

b) Raport variabél: pérdor njé sistem sensort kontrolli e monitorimi &
konduktivitetit, rregullohet rredhja(shpejtésia) e thithjes s& koncentratit

e Pompa e heparinés &shté kryesisht njé pompé shiringg, shkalla e pompimit t&
saj éshté 0.0-10mL/oré. Né rastin kur heparinén nuk e injektojmé me ané t€
pompés atgheré béhet injektimi manual, ajo injektohet né segmentin e gjakut
me presion pozitiv. Nése ajo injektohet n& segmentin e kundért ng até me
presion negative rrisku pér koagulim t€ gjakut gshté shumé i madh.

e Dedektor i bulzave t& ajrit &shté nj& pajisje e réndesishme pér makinén e
Hemodializés. Injektimi i njé sasie prej 50ml do t€ ishte vdekjeprurés pér
pacientin dhe ekzistenca e njé sensori t€ tille dhe tejet t& ndjeshem jep njé
siguri pér pacientin. Ai vendoset né linjén venoze. Makina éshté e pajisur mé
dedektor ultra sound i cili ka njé ndjeshméri t& larté g€ shkon nga 50-100 pi.
Gjaté dedektimit t& njé bulze ajri makina jep alarm vizual, audio por bllokon
edhe linjén venoze dhe ndalon pompén e gjakut.

1. Monitorimi i presionit arterial: ai mat presionin ndérmjet aksesit t€ gjakut
dhe pompés s& gjakut. Presioni &shté negativ ndérmjet aksesit t& gjakut dhe
pompés sé gjakut por mbasi del nga pompa e gjakut ai ka njé presion
pozitiv. Shndérruesi 1 presionit e amplifikon sinjalin dhe e konverton até
né njé sinjal elektrik. Alarmet q¢ shfaqen né lidhje me finjén arteriale jané
& lidhura kryesisht me faktin se mund € keté ndonjé pérthyrje t€ linjés s&
arteries, pacienti mund t& keté Igvizur dhe nuk ka presionin e duhur, apo
mund t& jeté ndonjé problem me fistulén e pacientit e cila nuk jep sa
presioni i duhur etj. Sensori arterial ka njé presion nga -500- (500)mm/Hg.

2. Monitorimi i presionit venoz: ky lloj presioni ka vieré t& larté pozitiv edhe
né kété rast né qofté se kemi ndonjé problem atéheré ndalon pompa e
gjakut, trigeri bllokon linjén e gjakut. Sensori venoz ka njé interval nga 0-
500mmHg.

3. Konduktivitimeter: sensori i konduktivitetit &shté i ndértuar me nj€ kualitet
t& Jarté ndaj korrezionit (gérryerjes), material rezistent, duron temperatura
t& larta. Intervali i konduktivitetit shkon nga 130-200mmol/i.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbunst ¢ Hemodializes
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Mimiston ¢ Shendewsme Shegéria Koncesonare “DinVia shpk”

4. Blood leak: ofron dedektimin e rrjedhjeve t& gjakut si dhe koagulimin e
gjakut né filtér. Makinat jané & pajisura me njé sensor optik.

Jetégjatésia dhe mirémbajtja:
¢ Makinat do t& ndérrohen né vitin € shtaté t€ punés

s Realizohen servise rutiné por edhe kontrolle t& pérmuajshme nga inxhinierét
dhe teknikét né lidhje me gjéndjen dhe funksionimin teknike t& makings.
o Qendra do t& jeté e pajisur me UPS (qé pérfshin stabilizator) dhe gjenerator.

Komponenti kryesor né ndértimin e filtrit €shté fibra, né progesin e dializés ndodh
shkémbimi i solucioneve dhe ujit pérgjaté njé membrane gjysmé drejtimshe. Ato ¢ka
jané t& réndésishme né njé filtér jang: biokompatibiliteti, fluksi dhe sipérfagja e tij.
Specifikat teknike t€ filtrit Elisio H (high flux):
a) Biokompatibgl, sintetik (Polynephron. Polyurethane, Polypropylene)
b) Fluksi i larté i pérdorimit tékétij filtri siguron njé kualitet t& lart€ t€ dializés gjaté
t& gjithe kohés.
¢) Filtri me fluks t& lartégshté i pérshtatshém edhe né pacienté me komplikacionet e
méposhtme:
I.  Pacienté t& cilét kané pérqendrim t€ ulét t& albumings(< 40g/L) apo ata
qé vuajné nga sémundja e diabetit
Il Pacientd t& cilét kané marré shérbimin e hemodializés pér m& shumé se
katér vjet
d) Sipérfagja e filtrit varet nga madhésia e filtrit ¢ ne do t& perdorim. Filtri Elisio
15H ka njé sipérfagje 1.5m” .Elisio 17H ka njé sipérfagje 1.7m" dhe filtri
Elisio21H ka nj& sipérfagje 2.1metj. Flitrat Elisio H jané t& diponueshém edhe
pér pacient pediatrik duke filluar me sipérfage nga 0.9m” e sipér.

Nontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés
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Mmistin ¢ Shindetésisé Shagéna Keneesionare “iaVita shph”

e) Filtri Elisio H ka veti anti alergjiike dhe Klirens tepér t& lart€ né molekulat
mesatare.

f) Filtri Elisio nuk ka pérbérje BPA (Bisphenol A) e cilagshté njé 1éndé tepér toksike
e cilésuar nga enti pérkatés i Komunitetit Europian si njé substancé g€ duhet
evituar né materialet mjekésore. (Referuar publikimit téKomiteteve Shkencore t€
Komunitetit Europian mbi viersimin sigurisé s& pérdorimit t& BPA né pajisjet

mjeké&sore né
Hnkunittr:, co.cutare.cn eetite oo niihe compiiecs consehiations public consu
(Gone seentne conngitution T8 en i)

g) Humbjet e albumings pér kéto filtra jan& né nivele tépér (€ uléta, sidomos
krahasuar me filtrat e prodhuesve t& tjeré né tregun botéror.

h) Filtri Elisio nuk ka pérbérje DEHP (di-(2-ethylhexyl) phthalate),e cila &sht€ njé
substancé toksike gé& ndodhet kryesisht né produktet me p&rbérje plastike, gofshin
kéto edhe material mjekésore.

Gjithashtu kompania Nipro disponon edhe filtra me emér tregetar Sureflux me
pérbérje organike (celulozg) t& cilat jané specifike pér rastet e pacientéve alergjiké
ndaj fibrave sintetiké (polisulfone), sidomos né rastet pediatrike.té cilat fillojn& nga
sipérfagja 0.3m"

at

B

Niprocart &shté njé kartrixh bikarbonati pudér pér hemodializé q& gjendet né pé€rmasa
t& ndryshme. K yprodukt prodhohet konform direktivave t& Komunitetit Europian dhe
pérmbush kriteret e standartit ISO.

Niprocart, né fillim dhe né fund t& kartrixhit, ka t& parapgrgatitura dy filtra. N& kété
ményré sigurohet cilésia maksimale e léngut 1€ dializés.

Jané t& leht& pér tu mbajtur dhe transportuar.

Bikarbonatet jané né tre madhési 650, 750, 1 100gr.

Pudra e bikarbonatit &shtg sipas standarteve te Farmakope'se Europiane né seksionin
e Hemodializés.

Eshtg produkt me njé pérdorim, pra pérdoret vétém pér njé trajtim dhe &shté jo
pirogjenik.

Né& hemodializé sipas pérshkrimit t& mjekut, jepet me pgrgendrimin pérkatés t€ acidit
t& pérgendruar.

Pérqendrimi i bikarbonatit né kartrixh &sht& si m& poshté:

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit 18 Hemodializés
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Mimstria v Shénderesist

Shagenia Kencestonare “DiaVia shpk”

Na* Ca® Mg K* cr CH3CO0™ | HCO3™ Dextrose
Formula mEg/l mEqg/| mEq/l mEg/| mEg/i mEg/i mEq/l g/l
Viera Maksimale | 1219.75 1249.50
Sodium Formula 1190,00 1190.00
Bicarbonate 650 ¢ Vlera Minimale 1160.23 1130.50

"

NiproSol & NiproBag jané produkie me acid t& pérgéndruar me hollimin 1/35
dhel/45. Eshté i pérshtatshem pér pérdorim n& hemodializ€ né bashk&punim me
bikarbonatin pudér. Gama e kétyre produkteve &hté e gjeré dhe pérzgjedhja e
pérbérsve t& tij béhet sipas kérkesave t€ mjekut pér sasiné e kaliumit, natriumit, etj..

sipas nevojave t€ pacientéve.

Kontraté Kongesioni pés Ofrimin e Shérbimit € Hemodializgs
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Ministia ¢ Shendeténse Shogtna Kencesienare Vi shpk®

Linja e gjakut éshté e pérbéré nga tuba t€ cilét jan& shumée fleksibél dhe rezistent ndaj
goditjeve. Sasia e gjakut g& ata mbajné &shté 129mL.

Nipro éshtg prodhuesi mé i madh né boté i ageve dhe ofron njé gamé shumé t€ gjeré
agesh pér pérdorim né hemodilaliz€ dhe mé gjeré.

- Jané age t¢ sterilizuara

- Age jané t& dizenjuara né ményré g& t& jet€ sa mé pak e dhimbshme pér pacientin -
né momentin e shpimit dhe pér njé rrjedhje mé 1€ shpejté. Pérdorimin mé t& gjeré né
hemodializé, e kané aget me madhési 15G dhe 16G.

- Krahét e ages té ofrojnésiguri gjaté manipulimeve g€ kryhen.

- Tubi me té cilin kjo age &shté ndértuar &shté shumé fleksibél, absorbon goditjet dhe
redukton lévizjen e ages gjaté 1évizjeve qé pacienti mund t& b&jé gjaté trajtimit.

50% Acid Citrik Monohidrat MTN i cili gjéndet né paketim plastik 51 dhe
10L.MTN pérdoret si disinfektant dhe dekalgifikues i rrugés sé rrjedhjes s€
dializatit né makinén e dializés, pas kryerjes s& seancés s€ dializés me bikarbonat.

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit t&8 Hemodalizés
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Nismstis ¢ Shinderesse Shogina Kencesiomare “DraVin shph”

Ky produkt mund t& pérdoret si pér dizinfektim t€ ftohté ashtu edhe & nxehté,
sipas manualit t& pérdorimit 1€ makinés.

Filtri Endotoksings CF-609N. pastron gjithé toksinat, bakteret dhe papastertit€ e
mbetura nga léngu i dilalizés Ky filtér nuk pérmban léndé PVC dhe latex. Ai
pérbéhet nga Fibra Hifrofobe Politerosulfoni i cili €shté dizenjuar pér filtrimin me
precizion té subsancave me pesh& molekulare 6000 ose mé shumé, bén t& mundur
reduktimin/eleminimin e toksinave, baktereve dhe molekulave t€ papastértive.Ky
filtér ka nje rezistencé tepér t& larté kundrejt substancave kimike si Sodium
Hypocloride dhe Acidit Acetik

Spbteries 0 . v FE

Shtretérit qé do t& pérdoren do t& jené poltrona t&€ posagém pér hemodializé t& pajisur
me 5 motorré dhe me peshore elektronike t€ integruar sipas kérkesés. Secili poltron do
t& keté edhe tavolinén e posagme t& pacientit q& &shté pérshtatur t€ jeté kompatib&l me
k&té poltron pér shérbimin e ushgimit apo nevojave té tjera 1€ pacientit.

K&to shtretér jang t& certifikuar 1SO. CE dhe FDA.

K éto shtretér kané aksesorét mé poshté:

e

®

Mbajtése t& letrave njépérdorimshe né formé ruloni.

Mbajtése t& seteve intravenoze.

Mbéshtetése pér krahét: kéto shtretér jané komfort pér pacientgt pasi japin
mbéshtetje specifike pér duar, né ményré qg ti sigurojmé pacientéve tané njé
suport t& miré pér fistulat.

Shtretérit kané suport t& veganté pér kokén dhe k&mbét.

Jané té shogéruar me tavolina ushqimi p&r pacientét.

Gjithashtu pér t€ lehtésuar punén e stafit si dhe pacientéve 1€ sémuré réndg apo
paraplegjiké kéto shtretér mund t€ jené (& pajisur me peshore elektronike t&
integruar.

Kontrolli i pozicionit pér kéto shtretér béhet me komanda elektronike me ané
t& t& cilave pacientét do t& zgjedhin pozicionin e déshiruar gjaté seancés.

ISontraté Koncesiont pér Ofrimin ¢ Shérbimit 1@ Hemodializés
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Mimstra ¢ Shindetésst Shugena Kencessonare “DiaVit shpk”

MINEMEDICAL
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Parafiltrimi i ujit do té kryhet nga pérbérsit e méposhtém:
o Filter Rére pér pastrimin e papastértive
e Filter Karboni pér pastrimin e substancave t€ ndryshme inorganike si klori,
etj..
o Zbutés uji
e Aksesoré t€ tjer€
Marka e pérdorur do t& jeté Atlas Filiri (prodhues Italian) i cili mbart standartet CE
dhe 1SO sipas direktivave te Komunitetit Europian.
Lénda zbutése do t& jeté Kripé (NaCl) e posagme pér pérdorim né hemodializé.

Aparatura e pérdorur E&shté njé aparaturé innovative dhe kompakte me

specifikimet si mé&poshté:
e Teknologji q& kursen ujin nép&rmjet kombinimit t& kontrollit t€

pércueshmérisé dhe temperaturés.
e Dizajne kompakte modulare pér kérkesat 300 — 1500 I/h.

Kontraté Kongesion: pér Ofrimin e Shérbimit t& Hemodializés
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Mintstna ¢ Shendotésise shogéna Koncesionare “DiaVin shph®

e Membrana polyamide pér kursimin e energjisé pér pérshkim maksimal nén
presion t& ulét.

e Marrja e kampioneve dhe pikat e dezinfektimit pér ushqyrjen me ujé dhe
p&rshkrueshméring

e Dezinfektim gjysém-automatik pér siguri operative.

e Monitorim i vazhduesh&m pér pérshkueshméri, presion, temperaturé dhe
qarkullimin opsional t& pérshkueshmérisé.

e Thjeshtési operative me njé veté-testim t€ integruar gjaté ndezjes dhe guidé né
bazg té statusit né rast t& defekteve elektronike,

e NE& gjendje emergjence t& keté mundésing t& vazhdojé dializén me shk&mbim
me bordin pa ndérpreré dializén.

e Ri-ndezje automatike né rast t& ikjes s& energjisé, deri né dy minuta
kohézgjatje.

¢ Menu e sigurt pér teknikét me aftési memorie pér 64 mesazhe statusi.

e Matje e pérshkrimit t€ pércueshmérisé qé arrihet edhe gjaté pérshkimit té larté.

e Celik inoks V4A sipas kérkesave t& industrisé farmaceutike.

® Tubacion 1 integruar ¢eliku modular pér zgjerim nga 300-15001/h.

e Pompé zhyt€se me fiohjené ujé né ményré q&€ & minimizojé zhurmat gjaté
pérdorimit né stacionin e trajtimit.

o Niveli i zhurmave t& matura Eshténén80 dB. Ky nivel &shté i mjaftueshém pasi
vendodhja e kétij sistemi do t€ jeté jashtésallave t&€ pacientéve, pra nuk do t&
ndodhet n& ambiente t€ mbyllura.

o Aksesi i lehté dhe i shpejté tek t& gjithé komponentét pér shérbim t€ shpejté
dhe pér ulje t& kostove t& mirémbajtjes.

= Sipérfagja e brendshme e tubacionit &shté inoks me lidhés pirg p&r t& rritur
higjienén dhe shérbyeshméring.

e Tubacioni i inoksit modular nuk &shté pika fundore né két€ ményré garantohet
higjena maksimale.

e Ka sensoré t&€ montuar pér presionin e pérshkrueshméringé higjienike qg
minimizojné kontaminimin bakterial.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés
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Mimstnn ¢ Shindotésse Shogtna Kencesionare “1iaVi shpk”

Impianti i shpérndarjes s& ujit n& aparatet e hemodializés do t€jeté¢ me material
antistatik. antibakterial dhe me siguri né presione té larta. Secila gendér do t€ keté
depozité 25.000] uji (né gendrén e Elbasanit planifikojmé t€ vendosim depozité me
30.000 1) q& t& siguroj& vazhdimésing e punés kur nderpritet uji i rrjetit me kapacitet t&
mjaftueshém pér t& paktén 1 dité pune. Secila depozité do t€ jeté e pajisur me njé gift
pompash, né ményré qé& t& ofrojmé siguriné mé té larté pér pacientet.

NEé pérgjithési, progesi i mirémbajtjes do t& pérfshijé:
a) ®Wifmboiije reiine me z8vendEsimin e planifikuar t& produkteve t&€ konsumit
(karbonit aktiv, disinfektantéve, etj), dhe t& pjeséve t& harxhuara (filtrave. valvolave,

etj).

b) “iirdmbajijen parandsluese me rishikim t&€ rregullt, kontroll periodik i pjeséve
hidrike, mekanike dhe elektronike,

¢} hirdmbajiju horriginese.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimir 8 Hemodializés
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Misustoa ¢ Shéndeéstse Shugiéna loncesionare “DiaVie shpk”

Njé gjé shumé e réndésishme éshté se & gjitha rezultatet e kontrolleve periodike
kimike dhe mikrobiologjike t& operacioneve t& impianteve q& ndodhin mé shpesh ( pér
shembull. ngurtésiné pas softener. klori i pérgjithshém pas deklorifikimit.
pércueshméria e ujit t€ pastér etj) q& zakonisht kryhen nga stafi teknik dhe
infermieréve , do t€ jené t& regjistruar n& dokumente t& veganta.

Gjithashtu do t& zbatohen masat korrigjuese né rast se rezultatet e kontrolleve kimike
dhe mikrobiologjike t& ujit nuk i plotésojné standardet e pércaktuara. Kéto masa
korrigjuese do t&€ pérfshijné nivelin e paralajmérimit, t& pércaktuara né bazé té
kontrolleve historike, mé t& ulét sesa nivelet maksimale t& lejuara t& ndotjes.

Pér t& sigurar nj& produkt me karakteristikat e kérkuara do t& b&jmé t& mundur g&
sistemi | trajtimit dhe shp&mndarjes sé ujit t& dializés ti nénshtrohet njé procesi
periodik, t€ rregullt. efektiv dhe te dokumentuar te dezinfektimit.

Pérzgjedhja e t& gjithé artikujve € Sistemit t& Trajtimit t& Ujit &sht& béré né ményré
q€ uji i prodhuar pér shérbimin e Hemodializés t& plotésojé cilésing e kérkuar nga
standarti ISO 13959 dhe 1SO 23500. Pér tu siguruar pér k&té menjéhers pas instalimit
€ impiantit do t& marim mostra uji dhe do ti dérgojmé ti analizojmé né Insitutin e
Higjen&s ose laboratore té akredituar sipas standartit ISO dhe gjithashtu pér tu
siguruar pér vazhdimésing e késaj cilésie, ne do t& dérgojmé pér analizim rregullisht
mostra uji njé heré né 3 — 4 muaj.

Per sigurimin e ketij standarti do t€ kryejmé progeset e validimit si mé poshté:

e Do té krijojmé plan validimi

e Do té specifikojmé parametrat e sistemit

e Do b&jmé kontroll kualitativ mikrobial t& ujit t& dializés dhe dializatit
e Do b&jmé kontoll kualitativ kimik t& ujit t& dializés

« Do b&mé monitorim t& parametrave té sistemit.

Secila qendér do t& jeté e pajisur me pajisjet e méposhtme mjekésore. laboratorike.
teknike si dhe ato me pérdorim té pérgjithshém. M& poshté po detajojmé kéto pajisie
sipas kategorive pérkatése. N& Aneksin 3 do t& gjeni listén e pajisieve me sasité
perkatése t& menduar pér secilén qendér si dhe planin e shtimit dhe riinvestimit t&
secilit z& né 10 vite.
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Minmtna ¢ Shendetdsise

Secila gendér do t& jeté e pajisur me:
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Making Hemodialize me njé& Pompé

Makiné Hemodialize me hemodiafiltrim & Biofiltrim

Shtrat Dialize me 5 motorre, Peshore & Tavolina

Parafiltrimi (Rére, Karbon, Zbutés, Akesoré) + Loop + Shkarkime + RO)
Shkodér

Gift Pompash + Depozité Uji 25000 It Shkodér

Parafiltrimi (Rére, Karbon, Zbutés, Akesorg) + Loop + Shkarkime + RO)
Lezh#

Cift Pompash + Depozité Uji 25000 1t Lezhé

Parafiltrimi (Rére. Karbon. Zbutés, Akesore) + Loop + Shkarkime + RO)
Elbasan

Cift Pompash + Depozité Uji 30000 It Elbasan

Parafiltrimi (Rére, Karbon, Zbutés, Akesoré) + Loop + Shkarkime + RO)
Korgé

Cift Pompash + Depozité Uji 25000 It Korgé

Parafiltrimi (Rére, Karbon, Zbutés, Akesoré) + Loop + Shkarkime + RO}
Vloré

Cift Pompash + Depozit Uji 25000 It Vioré

Shtrat Egzaminimi me Letér Egzaminimi

Barrel¢ Transporti & Reanimimi Trendelenburg/Reverse Trendelenburg
Karrige me Rrota

Priza O2 & Flusimetra

Shtrim Linja O2

ECG me Karrocé Portabégl

Defibrilator Bifazik me Monitor

Crash Card e Kompletuar

Ambu Set (Adult + Pediatric)

Laringoskop Set

Karrocé Mjekimi

Monitor

Sp02

Aspirator me ené 2000 ml

Peshore Dixhitale

Bombul Portabgl Oksigjeni

Autoambulancée Kompletuar

Frigorifer + Frigobox

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit 8 Hemodializés
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Rmtna ¢ Shondetdsise

Shogéna Kengessemare “Diavia shpk™

Secila gendér do té jeté e pajisur me;

ro

)

Autoanalaizator Biokimik Automatik
Autoanalaizator Biokimik Gjysmé Automatik
Autoanalaizator Imunologjik

Cellcounter

Pajisje Astrupograme

Centrifuge Automatike, 12 Vénde

Mikser Gjaku Horizontal

Pipeta Automatike 10-1000 mcl

Lexues pér Barcode (pér epruvetat)

Printer Barcode (pér epruvetat)

Secila qendgr do t€ jeté e pajisur me;

(=)

A2l

Software t& Integruar
Servera né cdo qendér
PC + Monitor

Laptop

Printer LaserJet
Printer + Scaner + Fotokopje
Fotokopje me ADF
Impiant Telefonik
WiFi

TV 42"

Tablet

Secila gend&r do té jeté e pajisur me;

1

[ N R

Gjenerator 30 KVA (Lezhé, Viorg)
Gjenerator 40 KVA (Shkodér, Korgg)
Gjenerator 50 KVA (Elbasan)

UPS 20 KVA (Shkodér, Lezhg, Korcé, Vlorg)
UPS 30 KVA (Elbasan)

Secila gendér do t€ jeté e pajisur me;

1

Dollape Zyre

2 Karrige + Stola

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t&é Hemodializés
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Mmistaia ¢ Shindetéasé Shogina Koncesionare “DiaVia shpk"

3 Tavolina Pune + Sirtare me Celés

4 Desk Recepsion

5 Dollape Garderobe

6 Banak Pune me Lavaman laboratori

7 Desk Infermieror me lavman

& Fikése Zjarri (ine pluhur)

9 Kolltuk Tresh Pér Hollin e Pritjes
10 Rafte pé&r Ruajtjen e Materialeve Mjekésore
11 Automjet

- Ndricim i emergjencés.

- Impianti i klimatizimit, sipas normave té reparteve kirurgjikale.

- Sistemin e MKZ (mbrojtja kundra zjarrit).

- Né& ¢do koké shtrati si dhe n& dhomén e mjekut do t& ketéPanele me 6 vénde
martje t€ energjisé me ushqgim elektrik, 220 v - 50 Hz - 3.3KW dhe porté
oksigjeni me lagéshtues dhe fluksimetér.

- Pajisje me sistem kamerash n& ¢do gendér duke u siguruar né kohé reale pér
mbarévajtjen e punés si dhe siguring fizike t& ambjenteve.

I- Hyrje/ recepsion / ambjente pritje té pajisura me TV, Bibliotek&, WiFi,
Makineta pér Ujé dhe Kafe/Caj

2- Sallg e hapur pér shérbimin e hemodializés e pajisjur me TV dhe Tabieta

3- Ambjent i vecanté pér pacientét e infektuar me Hepatit dhe HIV e pajisjur me
TV dhe Tableta

4- Dhomé mjeku/vizite me Lavaman

5- Dhomé pér kryeinfermieri me Lavaman dhe Arkive

6- Ambjent pér infermierét brenda sallés s& shérbimit t¢ hemodializés / Desk
Infermieror me lavaman inoksi

7- Ambjent pér laborator me lavaman dhe banak t& pérshtashém pér vendojsjen e
pajisjeve laboratorike

8- Dhoma zhveshjesh dhe WC pér Pacient&t duke pé&rfshiré kushtet pér pacienté
me aftési t& kufizuar

9- Dhoma zhveshjes dhe WC pér stafin

10- Magazing pér ruajtjen e materialeve

11- Ambjent pér grumbuilimin € mbetjeve mjekésore

12- Dhomé/ambjent teknike pér trajtuesin e ujit dhe mirémbajtejn periodike t&
pajisjeve té hemodializés

13- Ambjent pér vendosjen e Gjenerator/UPS (me stabilizator), depozité uji,
server, etj..

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t¢ Hemodializés
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Munstria ¢ Shindetésimé Shogina Koncessonare “ThaVin shph”

14- Zyré pér Drejtuesin e gendrés dhe kontabilistin
15- Vénde parkimi pér pacientét (ku &shté e mundur)

Dhoma e Mjekut nésecilén qendéréshté planifikuar né ményré té tillé qé
témundésojé edhe realizimin e marrjes sé biopsisé renale. Marrja e biopsisé do t&
kryhet nga mjeké t€ specializuar me ndihmén e ekografisé me ultratinguj té véné
né dispozicion nga Spitali Amerikan.

Pérshkrimi i funksionalitetit t& ambjenteve té secilés qendér

Qendra e hemodializés prané Spitalit Rajonal Shkodér do tévvendosei né€ katin e dyté
t€ késaj godine. Sipérfagja e véné né dispozicion éshté 340m”.

Projekti i Qendrés parashikon riorganizimin e sipérfages n& dispozicion né katin e
dyté pér ta pérshtatur sa mé miré kérkesave dhe parametrave bashkékohore. Qendra
do t& ket& ké&to ambiente kryesore:

PRITIE-RECEPSIONI

Ambjenti 1 recepsionit dhe pritjes do t& pozicionohet n& hyrje t& Repartit t&
hemodializés pérballé bllokut t& shkalléve dhe ashensorit, ka njé kénd pritje, dy poste
pune recepsion dhe informacion.

DHOMA HEMODIALIZES

Dhoma e hemodializ&s &shté e vendosur pérgjaté koridorit, dhoma ka kapacitet 22
shtretér hemodialize, t& pajisiur me panel prizash dhe dalje oksigjeni, ka nga dy kénde
infermierore me nga njé tavoling pune dhe nj& karrocé mjekimi si dhe nj& Aparat
defibrilatorj portabél. Pranédhomés ndodhet edhe blloku i nyjeve higjeno-sanitare pér
pacientét. t& ndaré sipas gjinive t€ pérshtatura dhe pér persona me afiési té kufizuar
dhe lehtésisht e aksesueshme. Blloku ka t& pérfshiré dhe dy dhoma zhveshje
pacientésh me dollape garderobe.

DHOME MJEKU

Dhoma e mjekut ndodhet prané dhomés s¢ hemodializés dhe ka lidhje direkte me té.
Dhoma e mjekut ka njé post pune p&r mjekun, njé shtrat vizite, njé panel me shtaté
priza dhe porté oksigjeninjé komoding me aparat EKG portabél dhe banak me
lavaman.

KRYEINFERMIERIA

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés
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Minisina o Shondetésisg Shagéria Kencessonase “Dia\'ta shpk”

Kryeifermjeria ndodhet né fillim t& koridorit prané dhomés sé hemodializés edhe ky
ambient lidhet me t€ né ményré direkte, ka dy poste pune pér infermierg, arkivé pér
dosjet e pacientéve. dollap pér medikamente dhe banak me lavaman.

LABORATORI

Laboratori gjendet né fund t& koridorit kryesor, ka njé banak pune me paisje
laboratori, njé post pune dhe njé banak me lavaman.

MAGAZINA

Magazina ndodhet né zonén e ambienteve teknike, prané dhomés sé serverit dhe UPS,
me akses direkt nga holli dhe nga blioku i shkallg-ashensorit pér furnizim mé té lehts.
Magazina ka njé kapacitet pér depozitim t& medikamenteve pér njé periudhédy
mujore.

DHOME TRAITIMI UJI

Dhoma e trajtimit t€ ujit t& dejonizuar ndodhet prané dhomave t& hemodializés rrieti i
ujit t€ dejonizuar i t€ cilave &shté i lidhur direkt me aparaturat e trajtimit te ujit.

ZYRE MENAXHERI

Zyra e Menaxhimit ka dy poste pune pér menaxherin e gendrés dhe financierin e saj
dhe gjéndet né fund t& qendrés prané shkalléve sekondare té spitalit.

DHOME MBETJESH MJEKESORE

Dhoma e mbetjeve mjekésore ndodhet né fillim t& koridorit, aksesohet vetém nga
personeli dhe ka kosha t& ndaré pér mbetje t& ndryshme mjekésore.

DHOME SERVERI DHE UPS
Kjo dhomé ndodhet n& zonén e ambienteve teknike prané magazinés.
HOLLE DHE KORIDORE

Hollet dhe koridoret b&jné lidhje t& zonave sipas varésisé me njéra tjetrén si dhe jané
pérshtatur pér kalimin e barrelave. karrocave. si dhe shérbejné si vénde géndrimi t&
tyre.

DEPOZITAT E UJIT DHE GIENERATORI

Depozitat e ujit (25.000 It) me 2 pompat pérkatése si dhe Gjeneratori jang& menduar &
vendosen né ambjentet e jashtme t& godings. Q& t& dyja kéto pajisje jané menduar t&
Jjené né pozicion lehtésisht t& aksesueshém nga automjetet q& do t& kryejné furnizimin
e tyre me naft€ apo me ujé né rast nevoje.

Konwaté Koncesioni pér Ofrimin ¢ Shérbunit t€ Hemodializés
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Alnistrna ¢ Sheadetésisg Shogina Kencestonare “DhaVita shpk”

Qendra e hemodializés prané Spitalit Rajonal Lezhé do t& vendoset né katin e dyté t&
késaj godine. Sipérfagja e véng né dispozicion &shté 275m” (25 m’gshié ambjent i
dedikuar pér telemedicingn i cili nuk mund t& shfrytézohet pér ambjentet e
hemodializés).

Projekti i Qendré&s parashikon riorganizimin e sipérfages né dispozicion né katin e
dyté pér ta pérshtatur sa mé miré kérkesave dhe parametrave bashkékohore. Qendra
do t€ ket€ kéto ambiente kryesore:

PRITJE-RECEPSIONI

Ambjenti i recepsionit dhe pritjes do t& pozicionohet pérballé bilokut t& shkalléve dhe
ashensorit, ka njé kénd pritje, njé post pune recepsion dhe informacion.

DHOMA HEMODIALIZE

Dhomat e hemodializés jang dy, t&¢ vendosura pérgjaté koridorit, dhomat kang
kapacitete pérkatésisht me nga 10 dhe 4 shtretér hemodialize né secilén dhomé, né
fotal 14 shtretér. t& pajisiur me panel prizash dhe dalje oksigjeni pér secilin, ka nga njé
kénd infermieror me njé tavoline pune dhe njé karroc& mjekimi si dhe né njérén nga
dhomat ka njé Aparat Monitor/Defibrilator portabél. Prané dhomave ndodhet edhe
blloku 1 nyjeve higjeno-sanitare pér pacientét, t& ndara sipas gjinive t€ pérshtatura dhe
pér persona me aftési t€ kufizuar dhe lehtésisht e aksesueshme. Blloku ka té pé&rfshirg
dhe dy dhoma zhveshje pacient&sh me dollape garderobe.

DHOME MIEKU

Dhoma e mjekut ndodhet prané dhomave t& hemodializés né krye t& koridorit, dhoma
ka nj€ post pune pér mjekun, njé shtrat vizite. njé panel me shtaté priza dhe porté
oksigjeni.njé komoding me aparat EKG portabél dhe banak me lavaman.

KRYEINFERMIERIA

Kryeifermjeria ndodhet né vazhdim t& koridorit dhe prané nj&rés nga dhomat e
hemodializés dhe lidhet me 1€ né menyré direkte si edhe nga koridori, ka dy poste
pune pér infermieré. arkive pér dosjet e pacientéve. dollap pér medikamente dhe
banak me lavaman.

LABORATORI

Laboratori gjendet n& krah t& Kryeinfermjerisé dhe ka njé banak pune me paisje
laboratori, ka njé post pune dhe njé banak me lavaman.

MAGAZINA

Magazina ndodhet né zonén e ambienteve teknike, prané dhomés sé serverit dhe UPS.
me akses direkt nga holli dhe nga blloku i shkallé-ashensorit pér furnizim sa mé té

Konrtraté Kongesiond pér Ofrimin ¢ Shérbimit t8 Hemodializés
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Ministaa ¢ Shéndetéase Shoginia Koncessonare "DiaVig shpk”

leht€. Magazina ka njé kapacitet pér depozitim t& medikamenteve pér njé periudhédy
mujore.

DROME TRAJTIMI UJi

Dhoma e trajtimit (€ ujit t& dejonizuar ndodhet prang dhomave t& hemodializés rrjeti i
ujit t& dejonizuar i té cilave &shté i lidhur direkt me aparaturat e trajtimit te ujit.

ZYRE MENAXHERI

Zyra ¢ Menaxhimit ka dy poste pune pér menaxherin e qendrés dhe financierin e saj
dhe gjendet prané hollit kryesor & pritjes.

DHOME MBETJESH MIEKESORE

Dhoma e mbetjeve mjekésore gjendet néfillim t& koridorit, aksesohet vetém nga
personeli dhe ka kosha t& ndaré pér mbetje t& ndryshme mjekésore.

DHOME SERVERI DHE UPS

Kjo dhomé ndodhet né zonén e ambienteve teknike prané magazinés dhe lidhet direkt
me gjeneratorin i cili ndodhet né oborrin e godinés. Dhoma e serverit ka dalje dhe né
tarac€ nga ku mund & kryhet mirémbajtja pér paisjet e ventilim-kondicionimit.

HOLLE DHE KORIDORE

Hollet dhe koridoret béjné lidhje t& zonave sipas varésisé me njéra tjetrén si dhe jané
pershtatur pér kalimin e barrelave, karrocave, si dhe shérbejné si vénde géndrimi t&
tyre.

DEPOZITAT E UIIT DHE GJENERATORI

Depozitat e ujit (25.000 It) me 2 pompat pérkatése si dhe Gjeneratori jané menduar t&
vendosen né ambjentet e jashtme t& godinés. Q& té dyja kéto pajisje jané menduar t&
Jjené né pozicion lehtésisht t& aksesueshém nga automjetet qé do té kryejné furnizimin
e tyre me nafté apo me ujé né rast nevoje.

Qendra ¢ hemodializés prané Spitalit Rajonal Elbasan, do t& vendoset né katin e treté
t€ njé godine ekzistuese tre katéshe shumé t& amortizuar, brenda kompleksit spitalor.
sipérfagja e véng né dispozicion éshté 643 m*. Godina do t& rikonstuktohet térésisht si
dhe do ti shtohet nj& bllok ashensori pér barrela pér t& tre katet.

Projekti i Qendrés parashikon riorganizimin e katit t& par& sipas strukturés me
ambientet kryesore t€ poshtpérmendura:

PRITJE-RECEPSIONI

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit 8 Hemodializés
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Ministna o Shinderesse Shogina Koncesionare “DiaVie shph”

Ambjentet e recepsionit dhe pritjes do t& pozicionohet pérballé shkalléve kryesore t&
gendrés dhe do t€ jeng n& dy ambiente mévehte, pritja ka dy kénde pritje me TV.

Recepsioni ka dy poste pune recepsion dhe informacion dhe nj& post pér rojen e
sigurise.

DHOMA HEMODIALIZE

Dhomat e hemodializés jané katér. t& vendosura pérgjaté koridorit, dhomat kané
kapacitete pérkatésisht me nga 10, 6, 8, 5 shtretér hemodialize n& secilén dhomé, né
total 29 shtertér. 1€ pajisiur me panel prizash dhe dalje oksigjeni pér secilin, ka nga njé
kénd infermieror me njé tavoliné pune dhe njé karrocé mjekimi, si dhe né njérén nga
dhomat ka nj& Aparat defibrilatori portabél. Prangé dhomave ndodhet edhe blloku i
nyjeve higjeno-sanitare pér pacientét, t€ ndara sipas gjinive. Blloku ka t& pérfshiré dhe
dy dhoma zhveshje pacientésh me dollape garderobé.

DHOME MIJEKU

Dhoma e mjekut ndodhet prané dhomave t& hemodializés ng karahun e djathté t&
godinés, prané Laboratorit, dhoma ka njé post pune pér mjekun. njé shtrat vizite, njé
panel me shtat€ priza dhe porté oksigjeni,njé komodiné me aparat EKG portabél dhe
banak me lavaman.

KRYEINFERMIERIA

Kryeifermjeria ndodhet né krahun e majté t& godinés prané njé¢ dhome hemodialize,
ka dy poste pune pér infermieré, arkive pér dosjet e pacientéve. dollap pér
medikamente, dhe banak me lavaman.

LABORATORI

Laboratori gjendet prané Kryeinfermjerisg dhe ka nj& banak pune me paisje laboratori,
njé post pune dhe njé banak me lavaman.

MAGAZINA

Magazina ndodhet né zonén e ambienteve teknike, prané dhomés sé trajtimit t& ujit t&
dejonizuar dhe dhomés sé serverit dhe UPS. Magazina ka njé kapacitet pér depozitim
t€ medikamenteve pér njé periudhé dymujore. Magazina ka dalje direkte tek shkallét
pér furnizim.

DHOME TRAJTIMI UJI

Dhoma e trajtimit t& ujit t& dejonizuar ndodhet né zonen e ambienteve teknike,
aparatura e trajtimit t& ujit lidhet me rrjetin e shpérndaré né t€ gjitha dhomat e
hemodializés.

ZYRE MENAXHERI

Kontraté Kongesion: pér Ofrimin e Shérbimit 8 Hemodializés
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Zyra ¢ Menaxhimit ka dy poste pune pér menaxherin e gendrés dhe financierin e saj
dhe gjendet prané zonés sé ambienteve teknike.

DHOME MBETJESH MJEKESORE

Dhoma e mbetjeve mjekésore ndodhet prané zongs sé ambienteve teknike. aksesohet
vetém nga personeli dhe ka kosha t& ndaré pér mbetje t& ndryshme mjekésore.

DHOME SERVERI DHE UPS

Kjo dhomé ndodhet n&€ zonén e ambienteve teknike dhe lidhet direkt me gjeneratorin i
cili ndodhet né oborrin e godinés.

HOLLE DHE KORIDORE

Hollet dhe koridoret b&jné lidhje t& zonave sipas varésisé me njéra tjetrén si dhe jang
pérshtatur pér kalimin e barrelave, karrocave, si dhe shérbejné si vénde qéndrimi t&
tyre.

DEPOZITAT E UJIT DHE GIENERATORI

Depozitat e ujit (30.000 It) me 2 pompat pérkatése si dhe Gjeneratori jané menduar t&
vendosen n& ambjentet e jashtme t& godings. Q& t& dyja kéto pajisje jan& menduar t&
jeng né pozicion leht&sisht t& aksesueshém nga automjetet g€ do t& kryejné furnizimin
e tyre me nafté apo me ujé né rast nevoje.

Qendra e hemodializés prané Spitalit Rajonal Korgg. do t€ vendoset né nj¢ goding qé
do t&€ ndértohet e re né sheshin e njé godine ekzistuese njé katéshe krejtésisht e
amortizuar, brenda kompleksit spitalor. Godina e re do t& jeté 260m” mé e madhe se
godina ekzituese, njékatéshe né total sipérfaqe 490m* pér t& ofruar kushtet optimale
pér ndértimin e gendrés sipas parametrave t& kérkuara.

Projekti i Qendrés parashikon ndértimin e godinés s& re me ambientet kryesore 1€
poshté p&rmendura:

PRITJE-RECEPSIONI

Ambijenti i recepsionit dhe pritjes do t& pozicionohet n& hyrjen kryesore tégendiés, ka
dy kénde pritje, dy poste pune recepsion dhe informacion dhe nje post pér rojen e
sigurisg.

DHOMA HEMODIALIZE

Dhomat e hemodializés jané tre, t&€ vendosura né t& dy karahet e godinégs dhe lidhen
me Pritje-Recepsionin me anén e njé koridori gjatésor, dhomat kané kapacitete
pérkatésisht me nga 12, 11, 9 shtretér hemodialize n€ secilén dhomé, né total 32

Nontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimut 18 Hemodializés
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shtretér, t& pajisiur me panel prizash dhe dalje oksigjeni pér secilin, kané nga njé kénd
infermieror me njé tavoliné pune dhe njé karroc& mjekimi si dhe n& njérén nga
dhomat ka njé Aparat defibrilatori portabél. Prané dhomave ndodhet edhe biloku i
nyjeve higjeno-sanitare pér pacientét, t& ndara sipas gjinive dhe nje nyje pér persona
me aftési té kufizuar lehtésisht e aksesueshme. Blloku ka t& perfshiré dhe dy dhoma
zhveshje pacientésh me dollape garderobe.

DHOME MIEKU

Dhoma e mijekut ndodhet prané dhomave t& hemodializés né krahun e djathté €
sodinés, prané Laboratorit dhe Infermierisé. dhoma ka njé post pune pér mjekun, njé
shtrat vizite, nj& komoding me aparat EKG portabél dhe banak me lavaman.

KRYEINFERMIERIA

Kryeinfermieria ndodhet né krahun e majté té godinés prané njé dhome hemodialize.
ka dy poste pune pér infermieréarkive pér dosjet e pacieniéve, dollap pér
medikamente, njé shirat mjekimi dhe banak me lavaman.

LABORATORI

Laboratori gjendet prané dhomés s&¢ mijekut dhe ka nj€ banak puné me pajisje
laboratori, nj& post pune dhe nje banak me lavaman.

MAGAZINA

Magazina ndodhet né zonén e ambienteve teknike, n€ karahé t€ majté t& gendrés.
prané dhomés s& trajtimit t& ujit t& dejonizuar dhe dhomés sé serverit dhe UPS.
Magazina ka njé kapacitet pér depozitim (€ medikamenteve pér njé periudhe
dymujore. Magazina ka dalje n& pjesén e pasme t€ godinés pér furnizim.

DHOME TRAJTIMI Ul

Dhoma e trajtimit t& ujit t& dejonizuar ndodhet né zonén e ambienteve teknike,
aparatura e trajtimit t& ujit lidhet me rrjetin e shp&rndaré né te gjitha dhomat e
hemodializés.

ZYRE MENAXHERI

Zyra e Menaxhimit ka dy poste pune pér menaxherin e gendrés dhe financierin e saj
dhe gjendet prané Pritje-Recepsionit.

DHOME MBETJESH MJEKESORE

Dhoma e mbetjeve mjekésore ndodhet prané bliokut t& nyjeve higjeno-sanitare.
aksesohet vetém nga personeli dhe ka kosha t€ ndaré pér mbetje &€ ndryshme
mjekésore.

Kontraté Koncesioni pér Oftimin e Shérbimit t& Hemodializés
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DHOME SERVERI DHE UPS

Kjo dhomé ndodhet né zonén e ambienteve teknike dhe lidhet direkt me gjeneratorin i
cili ndodhet né pjesén e pasme t& godinés.

HOLLE DHE KORIDORE

Hollet dhe koridoret b&jné lidhje t& zonave sipas varésisé me njéra tjetrén si dhe jané

pérshtatur pér kalimin e barrelave. karrocave, si dhe shérbejné si vende géndrimi t&
tyre.

DEPOZITAT E UJIT DHE GJENERATORI

Depozitat e ujit (25.000 It) me 2 pompat pérkatése si dhe Gjeneratori jané menduar té
vendosen né ambjentet e jashtme t& godinés. Q& t& dyja kéto pajisje jané menduar t&
Jjené né pozicion lehtésisht t& aksesuesh#ém nga automjetet gé do t& kryejné furnizimin
e tyre me naft€ apo me ujé né rast nevoje.

P N L N O LS I PSP

Qendra e hemodializés prané Spitalit Rajonal Vlorg, do t& vendoset né katin pérdhe t&
késaj godine. Sipérfagja e véné né dispozicion &shtg 210m”.

Projekti i Qendrés parashikon riorganizimin e sipérfages né dispozicion né katin
pérdhe si dhe devijimin e shkalléve t& emergjencés ekzistuese nga brenda ambienteve
né dalje direkte jashté godinés. Qendra do té& keté kéto ambiente kryesore:

PRITJE-RECEPSIONI

Ambjenti i recepsionit dhe pritjes do t& pozicionohet né hyrjen kryesore tégendrés , ka
dy kénde pritje, dy poste pune recepsion dhe informacion dhe nje post pér rojen e
sigurisé,

DHOMA HEMODIALIZES

Dhomat e hemodializés jané dy. t& vendosura né té dy karah&t e godinés dhe lidhen
me Pritje-Recepsionin me anén e njé koridori gjatésor, dhomat kané kapacitete
perkatésisht me nga 12, 4 shtretér hemodialize né secilén dhomé, t& pajisiur me panel
prizash dhe dalje oksigjeni pér secilin, ka nga nj& kénd infermieror me njé tavoling
pune dhe njé karrocé mjekimi si dhe n€ njérén nga dhomat ka njé Aparat
Monitor/defibrilatori portabél. Prané dhomave ndodhet edhe blloku i nyjeve higjeno-
sanitare pér pacientét, té ndara sipas gjinive t& pérshtatura dhe pér persona me aftési té
kufizuar dhe leht&sisht e aksesueshme. Blloku ka t& perfshiré dhe dy dhoma zhveshje
pacientésh me dollape garderobe.

DHOME MIEKU

Kontraté Noncesions pér Ofrimin ¢ Shérbomit t¢ Hemodializés
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Dhoma e mjekut ndodhet prané dhomave t& hemodializés né karahun e majté té
godings, prangé Zyrés s¢ menaxhimit, dhoma ka njé post pune pér mjekun, njé shtrat
vizite, njé panel me shtaté priza dhe port& oksigjeni,njé komodine me aparat EKG
portab&l dhe banak me lavaman.

KRYEINFERMIERIA

Kryeifermjeria ndodhet né krahun e djathtg t& godings né fund t& dhomés sé
hemodializés, ka dy poste pune pér infermiere,arkivé pér dosjet e pacientéve, dollap
pér medikamente, dhe banak me lavaman.

LABORATORI

Laboratori gjendet prané Kryeinfermjerisé dhe ka njé banak pune me pajisje
laboratori, njé post pune dhe njé banak me lavaman.

MAGAZINA

Magazina ndodhet né zonén e ambienteve teknike. para dhomés s& trajtimit t€ ujit t&
dejonizuar dhe dhomés s¢ serverit dhe UPS. Magazina ka nje kapacitet per depozitim
t& medikamenteve pér nj& periudhé dymujore.

DHOME TRAJTIMIT UJIT

Dhoma e trajtimit t& ujit t& dejonizuar ndodhet né zonén e ambienteve teknike,
aparatura e trajtimit t& ujit lidhet me rrjetin e shpérndaré né t€ gjitha dhomat e
hemodializés.

ZYRE MENAXHERI

Zyra e Menaxhimit ka dy poste pune p&r menaxherin e gendrés dhe financierin e saj
dhe gjendet prané dhomés s&€ mjekut.

DHOME MBETJESH MJEKESORE

Dhoma e mbetjeve mjekésore ndodhet prané zonés s¢ ambienteve teknike, aksesohet
vetém nga personeli dhe ka kosha t& ndaré pér mbetje t& ndryshme mjekésore.

DHOME SERVERI DHE UPS

Kjo dhomé ndodhet né zonén e ambienteve teknike dhe lidhet direkt me gjeneratorin i
cili ndodhet né oborrin e godings.

HOLLE DHE KORIDORE
Hollet dhe koridoret b&jné lidhje t& zonave sipas varésisé me njéra tjetrén si dhe jang

pérshtatur pér kalimin e barrelave, karrocave, si dhe shérbejné si vénde géndrimi t&
tyre.
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DEPOZITAT E UJIT DHE GJENERATORI

Depozitat e ujit (25.000 It) me 2 pompat pérkatese si dhe Gjeneratori jané menduar t&
vendosen né ambjentet e jashtme t& godinés. Q& t& dyja kéto pajisje jané menduar t&
jené né pozicion lehtésisht t€ aksesueshém nga automjetet qé do t& kryejné furnizimin

€

-~
=

tyre me nafté apo me ujé né rast nevoje.

Fratakallet pér Trajtimin ¢ Paclentéae

Cdo gendér do t€ keté recepsion me punonjésit pérkatés t& cilét do t& kujdesen pér
pritjen e pacientéve dhe shogeruesve t& tyre. Nése pacientét do t&€ mbérrijné para
kohe ato bashké me shoqgéruesit e tyre do t& shogérohen né hapsirén e pritjes, né t&
cilén do t&€ munden t& zgjedhin midis mundésive t& véna né dipozicion pér kalimin
e kohé&s n€ ményrén mé t&€ miré t& mundshme. N& hapésirén e pritjes mund (&
shikojné TV e véné n& dispozicion. Wireless, bibliotekén gjithashtu mund t&
konsumojné kafe, ¢aj. ujé t& cilat mund ti marrin n& makinetat e véna prané ¢do
salle pritje, t& gjitha kéto falas pér pacientin dhe shogeruesit. K&to hapésira pritje
Jjané kryesisht p&r shogéruesit e pacientéve t& cilét mund té pérdorin lehtésirat e
ofruara brenda sallés sé pritjes.

Sapo pacienti hyn né sallén e trajtimit mund ¢ kérkojé carcafe/batanije, libra,
tablet apo digka tjetér e cila mund ti b&jé t& ndihen mé miré. Dieta ushgimore e
pércaktuar nga dietologu yn& do t€ serviret gjaté koh&s sé trajtimit. Pas mbarimit
t€ trajtimit pacienté mund t& akomodohen né sallén e pritjes pér aq kohé sa do ta
ndiejné t& nevojshime.

Ne marrim pérsipér t€ ndihmojmé pacientét tané€ duke kryer fransportin dhe
shogérimin e tyre me automjet deri né gendér t& qytetit falas, me koston toné

Vierésimi i pacientir- Kur pacienti vjen né gendrén e dializés kontrollet t& cilat i béhen
né lidhje me gjéndjen e tij fizike jané:

i.  Matja e Temperaturés
ii.  Matja e Pulsit

iii.  Matja e Tensionit

Nontraté Kongesiont pér Ofrimin e Shérbimit & Hemodializés
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tv.  Matja e Peshés

v.  Kontrolli i aksesit vaskular (kontrolli pér shenja t& mundéshme infeksioni)
vi.  Ekzaminimi i gjendjes sé pérgjithshme fizike
vii.  Vezhgimi i rezultateve té laboratorit

Vieresimi i prametrave té makinés - Pércaktohen parametrat e makings né bazé t&
pacienit:

i Tipi 1 filtrit
1. Pérgéndrimi i koncentrateve
iil. Kontrollet e sigurisé
iv. Sistemi né t&rési

Fillimi I Dializés
a) Mblidhen t€ gjithé mjetet e nevojshme pér fillimin ¢ Hemodializés:
- Seti i dializés
Doreza
Garza
Adeziv
Alkol ose betading
Tuba gjaku
Shiringa dhe gjilpéra
Heparing apo antikoagulant tjetér
Age fistul ose adaptor
Té dhénat e trajtimit
Udhézimet e mjekut
Kiema
Lidokaine dhe 1€ gjitha medikamentet e tjera t€ nevojshme
b)Larja e duarve sipas udhézimeve dhe veshja e dorezave.
c)Pérgatitja e aksesit vaskular duke e mjekuar me betadiné ose me alkol pér gati 3
minuta.
d)Teknika e shpimit:
- E para manipulohet agia arteriale
- E dyta manipulohet agia venoze
- Béhet kontrolli nése kéto dy gasje jané né rregull
- Nése kéto pozicione ku &shté shpuar pacienti nuk fuksionojné
si¢ duhet edhe mbasi jan& béré manovra t& ndryshme atéhére &shté miré gé
t€ behet kontrolli i aksesit vaskular, nuk tentohet mé sepse con né
hematomé & fistulés.

Monitorimi

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit & Hemodializés
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Frekuenca

Shenjat jetésore (Pulsi dhe tensioni)
Simptomat dhe shenjat subjective
Monitorimi i presionit venoz dhe arterial
Shpejtésia e pompés sé gjakut mL/min
Injektimi i antikoagulanteve

Limitet e presionit venoz dhe arterial
Ngjyra e gjakut dhe e filtrit

Linja e gjakut dhe linja n& térési
Temperatura para dhe pas hemodializés

Mbarimi I Seances se Dializés

Rivendosja e presionit venoz dhe arterial né kufijté mé t& gjeré

Ndalimi i pompés sé& gjakut

Bllokimi i linjés arteriale

Bllokimi i linjés venoze

Fikja e presionit negative (kontrolli i ultrafiltrimit)

VE&zhgojmé linjén venoze t& pacientit dhe sigurohemi gé nuk ka flluska ajri

Shképusim linjén arteriale nga agia arteriale dhe e lidhim me fiziologjikun

Ndezim pompén e gjakut me shpejtési 200mL/min dhe zhbllokojmé linjén
arteriale n€ ményré qé & kthejmé gjakun

Blloko linjén arteriale dhe zhbllokojmé linjén e fiziologjikut

Kthimi sipas rregullave standarte

Do t& kontroliohen dhe mbahen shénimet e méposhtime:
Shenjat jetésore (tension, puls)
Pesha
Pesha e eleminuar
Sasia totale efluidit & marré
Antikoagulantet e marré
Fiziologjik ose medikamente té tjera t& marra pér normalizim t& parametrave
Komplikacionet
Pastrimi dhe dezinfektimi i makings sipas protokollit standart

Inferimieri duhet t& hedhé né kartelén elektronike t& gjitha t& dhénat g& u mbajtén
shénim dhe firmosen né kartelén fizike. N& kartelén fizike dhe elektronike duhet
t€ shénohen t& dhénat e koh&s sé fillimit dhe pé&rfundimit t€ secilés seancé

Shepss e smzhonosye dipe o ges o

Te gjitha pajisjet e pérdorura né qendrat e dializés do t& inventarizohen dhe do &
plotésojné kérkesat e sigurisé t&€ vendosura nga ligji. Cdo making do t& jeté e instaluar,
pérdorur, mirémbajtur, riparuar, e rregutluar né pérputhje me udhézimet e manualit t&
asaj makine né ményré q& t& mund t& pérdoret né ¢do kohé.

Mirémbajtja e tyre do t& kryhet nga njé personel i kualifikuar.

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimir 18 Hemodializés
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T¢ gjithé punonjésit g& do t& pérdorin pajisjet do t& trajnohen mjaftueshém pér t&
patur pérqéndrim adekuat mbi rreziqet qé lidhen me punén g€ ata mbulojné.

Ne do t& garantojmé siguring e teknologjive biomjekésore, né kuptimin mé t& giers té
termit duke ndjekur protokollet e mirémbajtjes sipas késhillave te prodhuesit.
Prodhuesi. garanton pérshtatshméring e makinés, ndértimin e sakig, dhe tregon
progedurat e pérdorimit dhe t& mirémbajtjes & do t& ndigen sipas user manual té
makinés. K&to procedura do té jené pjesé e réndésishme e trajmineve fillestare t& stafit
per t€ siguruar pérdorim & miré t& aparaturave dhe shérbim t¢ kualifikuar ndaj
pacientéve.

NE ményré pér t& ruajtur kéto karakteristika {€ aparaturave me kalimin e koh&s dhe
performancén e tyre do t& sigurchemi dhe monitorojmé dhe mirémbajtjen adekuate t&
tyre.

Nga sa mé sipér pér pajisjet e pérdorura né dialize, do t& pércaktohen progedurat pér
testimin periodik pér garantimin e gi€ndjes s& sigurisé qé duhet t& jeté né nivelet mé te
larta né ¢do moment.

N t

Pikat thelb&sore pér mirémbajtien e duhur t& nj€¢ monitori dialize mund t&
pérmblidhen si:

* Dekalcifikim: &shté heqja e precipitatit € karbonatit & kalciumit dhe magnezit né
rrugén e likidit, nga likidi me baz# bikarbonati. (Acid citrik dhe peracetik)

* Pastrimi: &shté eliminimi i yndyrnave, proteinave dhe materialeve organike qg
burojné nga pacienti dhe gjendet kryesisht n& garkun e rrymés sé filtrit. (Agjentet pH
té larté)

*Dezinfektimi: &sht¢ “eliminimi. apo reduktimin. i baktereve nga garku hidraulik.
Dezinfektimi i qarkut kryhet per t& parandaluar bakteret, kalcifikimet dhe kérpudhat
q€ mund t€ rriten né garkun hidraulike t& aparaturés dhe pér & inaktivizuar viruset. qé
mund t& jen& né kontakt me pjesén e brendshme t& aparatit (népérmjet procesit t&
difuzionit dhe / ose konveksionit dhe ultrafiltracionit).

Parametrat t& cilat karakterizojné procesin e dezinfektimit jané:

* Metoda e dezinfektimit

* Pérqgendrimi i dezinfektuesit.

* Koha e kontaktit.

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shebimit t¢ Hemodializis
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* Temperatura.
Progeset dezinfektimit jang dy lloje:

Dezinfektimi kimik: Zgjedhja e ujit dhe e dezinfektuesit g€, sipas raporteve t& hollimit
t€ vendosur, &shté né kontakt me qarkun e brendshém hidraulik té aparatit pér
periudha kohore fikse. t& tilla si pér t& siguruar dezinfektimin e monitoruar. (pér kéte
qéllim do t& pérdorim acid citrik, 50%, i kérkuar né manualin e pérdorimit t& makinés
& hemodializés)

Dezinfektimi fizik: ngrohjen e ujit né fillim. pér té siguruar njé temperaturé mesatare
té kontaktit, né qarkun hidraulik & brendshém, e cila varion ne 85 ° C pér dezinfektim
termike.

Né fund € ¢do seance dialize parashikohet njé dezinfektim i pajisjes para pérdorimit
t€ saj pér seancen e ardhshme, kjo pér t& garantuar siguri mé t& madhe pér pacientin.
Qendra pérfshin dy raunde dializé. I pari n& méngjes duke filluar nga 07:00 me
ndezjen e monitoreve pér té ekzekutuar njé larje té thijeshté. Fillimi i turnit te dyté
béhet kur progeset e dezinfektimit dhe pérgatitjes pér trajtim &€ ri kang pérfunduar.
Dezinfektimi i aparatit pas ¢do trajtimi &shté dezinfektim kimik kjo pér siguring e
pacienitit dhe pér t& shamngur ¢do infeksion t& mundshém.

Lloji i progesit dhe agjenté te pérdorur do t& pércaktohen edhe né udhézimet operative
€ stafi duhet ti dijé.

f1y e T 1, N TR T, P o se e .
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Pér t& gjitha gendrat tona do té llogaritet t& mbahet njé stok 2 mujor. i cili do t& ndiget
n€pérmjet sistemit € integruar q& jep njé lidhje perfekte mes pérdorimit t& produkteve
tek ¢do pacient me stokun e produkteve né qendér dhe gjenerimin e kérkesés pér
blerje. Ky sistem do 1€ paragesé vlerat maksimale dhe minimale & stokut (pérmes
Alerteve) gjithashtu ky system do t& jeté nj& ndihmesé shumé e madhe pér
menaxhimin e skadencave.

Duke patur gjithcka rreth stokut me alerte né sistem do & jeté mé leht p&r punonjésit
menaxhimi i stokut duke mos bllokuar punén asnjéheré pér produkte si Barna,
Materiale Mjekésore apo jo mjekésore.

Gjithashtu pér menaxhimin stokut dhe prokurimin e medikamenteve dhe material do
t€ jet€ pErgjegjés Farmacisti i cili do t& kryejé:

Kontraté Koncesinni per Ofrimin ¢ Shérbimit té Hemodializés
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Mistan v Shindetesise Shoying Kengesionare “ITha\ia shph™

- Prokurimin dhe kontroltin e cilésisé pér barnat dhe materialet mjeksors t&
pérdorura né trajtimin e pacientéve,

- Monitorimin e medikamenteve g& do t& pérdoren né teraping e pacientit.

- Mbikéqyrja e shérbimeve pér t& siguruar konformitetin me standardet e
pranuara t& praktikés, politikat pér njési dhe t& gjitha ligjet né fugi.

- Zhvillimi dhe zbatimi i politikave aktuale t& shkruara dhe procedurat
menaxheriale pérprokurimin, ruajtjen, pérgatitien, shpérndarjen, asgjésimin
(kur &sht€ e nevojshme). kontrollin dhe regjistrimin e barnave.

- Inspektimi i t€ gjithave zonave t& magazinimit t& medikamenteve dhe
materialeve mjek&sore né intervale t& p&rshtatshme pér 1€ siguruar qé:

* Medikamentet dhe materialet mjekésore jané t¢ paketuara dhe t&
etiketuara né pérputhje me standardet e pranuara té praktikés dhe té
gjitha ligjet né fuqi.

* Medikamentet dhe materialet mjekésore jané ruajtur né kushte té
pérshtatshine t€ higjienés, sigurisé dhe kontrollin mjedisor.

* Medikamentet dhe materialet mjek&sore emergjente jané né furnizim
adekuat.

USRS A NE SN U IS CE N SR

Rrugezim t avancuar logjistik
%4Ess  OpenERP suporton rregullat e shitytyes dhe térheqjes pér percaktimin e rrugéve komplekse né depo.

A\

Kontrolli | marrjéve
Vetern me nj# klikim mund te marésh njé inventar té plotw pér njé periudhé té caktuar kohore

Shikimit vierss s& inventarit
Me vieresimin e inventarit mund t& shikobhet viera monetare e stokut pér cdo gender

Levizja e stokut

Ka gjurme pér té gjithe inventarin e transaksioneve ne te shikuarén dhe ne té ardhmen Lehteson
transaksionin e hstave nga nje gendér ne tjetérn

Mbajtja e njé sasie minimale stoku
e njé rregut! minimal stoku kemi nj@ porosi automatike me nje sasi korrkta par ta pasur njé nivel
maksimal specifik

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit 18 Hemodializés
Fayja 36 nga 60



Mimstria ¢ Shinderesse Sheyina Nonecesionare “DiaVieshph”

gt i 1 Beyreve

Propazirmet automatike

Ju do té merrny prapazimin e automatizuar pér blerje nga OpenERP né bazé 12 nivelit té stokur,
shitjeve ntj

Kontrolli § marrjeve

Me kontrollin e inventarit menaxhohen edhe porosité e pragpambetura, kontrolli | finjave té mara dhe
leontrolii 1 cilasisé

ot Analiza personalizuar

Analiza e performancés sé furnizuesit duke pardorur njé raport fleksibel. vonesat e marrjes, uljet e
cmimeve atj,

Ndjekja e furniziesve

"gfg Ng Address Baok ju mund té ndigni té gjitha vepritmet dhe transaksianet gé lighen me njé furnizues
(8 caktuar me ané t¢ butonit tab histori,

Krijimi | njé produlkti
OpenERP té lejon qé té rregullojmé té shiojmé apo hegim njé produict nga sistemi.

"

pnbnibania Britars Depositinin, Perdiimin Phe
]
]

SR hetove Nehidone,

Per t€ mbrojtur mjedisin nga ndikimet e mundshme
negative t€ késaj veprimtarie por edhe shéndetin e
stafit ton& dhe asaj q& do t& kontraktojmé pér térhegjen
¢ mbetjeve spitalore do té€ zbatohejme njé séré masash
dhe progedurash qé jané jo vetém kérkesa ligjore por
edhe kushte t& domosdoshme pér zhvillimin e
aktivitetit me sukses. Masat g& do t& zbatojmé jané t& »
natyrés teknike, si pérdorimi i ambalazheve t& posagme apo veshjeve té punés, por
edhe organizative/progeduriale, si kontrolli i cilésisé s¢ ambalazheve etj.
Njékohésisht, né protokollin e pastrim/dezinfektimit t¢ mjediseve, salla dhe aparatura,
do t& pérfshijmé edhe dezinfektimin e pérgjithshém te ajrit t& qendrés duke pérdorur
material & posacme pér kété géllim (filtra ajri antibakterial).

Pér largimin e mbetjeve spitalore nga qendrat e shérbimit t& hemodializés, ne do t&
kontraktojmé kompani t& licencuara pér kété dhénien e kétij shérbimi. Largimi i
mbetjeve do € kryhet njé heré né dité, sipas kushteve t& kontratés qé do t& lidhet né
momentin qé& ne shpallemi fitues t& kétij kongensioni.

Kontraté Koncestoni pér Ofrimin e Shéchimit t& Hemodializés
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Mipisima ¢ Shindetesise Shoygina Koncesionare “DinV'ia <hpk”

Deri n€ momentin e térheqjes nga kompania e licensuar, mbetjet do ti depozitojmé né
mjediset e gendrave té percaktuar né planimetrité bashkangjitur késaj projektideje (ne
aneksin 3)

Grumbullimi dhe ruajtja e tyre do t& béhen duke respektuar ndarjen e tyre & né burim
dhe kushtet ¢ nevojshme pér ruajtjen e tyre. Pér secilén kategori mbetjesh do t&
pérdorim kosha t&€ posagém, me etiketa t& posagme dhe amabalazhim pérkatés.

83

Mbetjet ¢ do t& transportohen nga qendrat tona pér né vendin
e trajtimit do & jen# t& ambalazhuara né ményré t€ posacme
me ambalazhe q& nuk lejojné derdhjen e pérhapjen e tyre né
mjedis. Mbetjet spitalore t& mprehta do t& ruhen né ambalazhe
rezistente q&€ nuk mund t€ cahen apo démtohen nga mbetjet e
mprehta (kontenierg).

Ambalazhet dhe kontenierét do t& pérmbajné etiketa sipas
pércaktimeve t& Modelit Ndérkombétar t€ Sinjalistikés g&
njofton rrezikun e mbetjeve spitaiore dhe standardi i etiketimit.
ME poshtétregohet e detajuar progedura (Protokolli) i
grumbullimit. ruajtjes, dorézimit, transportimit dhe depozitimit t&€ mbetjeve spitalore.
Bazuar né legjislacionin né fuqi, n& prodhuesit e mbetjeve (& ¢do lloji) jemi
pérgjegjés pér trajtimin e tyre deri né depozitimin fundor t& tyre & sigurté. N& rastin
toné té largimit me kontraktor., pérgjegjésia €shté e pérbashkét dhe ne kemi detyrimin
t€ kontrollojmé progeduarat e transferimit dhe dokumentacionin pérkatés qé t&
sigurohet pér zbatimin e legjislacionit.

Grumbullimi

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t¢ Hemodializés
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Mmistna ¢ Shindowsme Shogena Koucesonane “DiaVia shpk”

Etiketimi-Modeli ndérkombétar i sinjalistikés q& njofton rrezikun e mbetjeve
spitalore dhe standardi i etiketimit
o Etiketa e konteniereve A

Etiketa pérfshin shenjén ndérkombétare dalluese t& rrezikut
t€ mbetjes mjekésore, njoftimin e rrezikut mjekésor né shqip
dhe né anglisht dhe numrin e paré t& klasifikimit ‘ Bichazard Wasts
ndérkombétar (6).Madhésia minimale e etiketés duhet t& jet€ ™ \_ibats Mieksors
l4cm % l14cm dhe t€ keté formén e njé rombi. N
e Etiketa e koshave

T€ gjitha etiketat duhet t& prodhohen me materiale gé u v
rezistojné rrezeve UV, ujit dhe té jené ngjitése.
e Ltiketa qé duhet 16 vendoset né pjesén e prapme 1€ koshit

Etiketa pérfshin shenjén dalluese t& rrezikut & mbetjes mjekésore ndérkombétare,
njoftimin e rrezikut t€ mbetjes mjek&sore né shqgip dhe anglisht. dhe numrin e paré
té klasifikimit ndérkombétar (6).Madhésia minimale e etiketés duhet t& jeté 14cm
x T4cm dhe té€ keté formén e njé rombi.

e Etiketa gé duhet té vendoset né pjesén e pérparme té koshit

Etiketa dalluese duhet t& pércakiojé me germa t& médha llojin e mbetjes sé
rrezikshme, pérshkrimin shtesé me germa t€ vogla dhe duhet t& mbajé shenjén
dalluese té rrezikut. Madhésia minimale e etiketés duhet t& jeté (gjerési x lartési)
14cm x Scem. Etiketa duhet té€ jeté shkiruar ng gjuhén shqipe dhe angleze.

MBETJET MJEKESORE
N.O.S

MEDICAL WASTE
N.O.S

e Etiketa pérshkruese pérfshin
—> pérshkrimin dhe identifikimin (me germa t& bardha né njé sfond t& zi),
"Mbetje spitalore” N.O.S.
— pércaktimin - "I - infektuese"
— fjalén sinjalizuese "RREZIK"

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés
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MMinistna ¢ Shindewesse Shegina Koncesonare “DiaVia shpk”

njoftimin e rrezikshmérisé "Mund t& shkaktojé infeksion"

Numri | OKB-s& "3291"!

Klasén e rrezikut "6.2"

Numrin e Katalogut Shqiptar t& Klasifikimit t&¢ Mbetjeve "18.01.03*"
Numrat EINECS *

Shprehja e rrezikut "R21"

Shprehja e sigurisé "S1/4/24/35/36/37/431 /60

Deklaraté paralajméruese

Identifikimi i furnizuesit

Personi i kontaktit

Adresa

Numri i telefonit dhe celularit

Madhésia minimale duhet t& jet€ (gjerési x lartési) 21em x 14em (AS5). Etiketa
duhet t& jeté shkruar né gjuhén shqipe dhe angleze.

R 2 2 20 2 2

ku,

'"Pérfagéson numra katérshifroré gé identifikojné mallrat e rrezikshme, substancat
dhe artikujt e rrezikshém elj.. qé pércakiohen nga Komiteti i Ekspertéve t¢é OKB-sé
pér transportin e mallrave té rrezikshme.

“EINECS kuptohet njé numér regjistri | dhéné pér ¢do substancé kimike 1é

Iregtueshme, marré nga Inveniari Europian pér Substancat Kimike Ekzistuese.
e Etiketa e "Destinacionit dhe e Deklarimeve"

Cdo kosh i ambalazhuar, i mbyliur dhe vulosur. do t& identifikohet me njé etiketé qé
duhet t€ vendoset né unazén e vulés dhe g& tregon:
—> Vendndodhjen:

— (jendjen e ngurté ose t& [éngét;
— Llojin e mbetjes s& rrezikshme:
— Datén e grumbullimit;
— Numrin e koshit ose ambalazhimit;
Sasiné né kg ose litra:

AN

Nénshkrimin e punonjésit t& grumbullimit.

infektuese

Infectious

Fiala sinjalizuese: RREZIK

Nontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés
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Minisina ¢ Shinderesise Shogéda lNencesionare “Dia\'ia shpk”

Signaléord: DANGER

Shprehja e rrezikshmiarise: Mund té shkaktojé infelision
Hazard Statement: May cause infection

Nr. | UNi / UN -Number: 3291

Klasa / Class: 6.2

Katalogu i Mbetjeve: 18.01.03*

Easte Catalogue:

Nr. i EINECSi / EINECS Nr.:

R - Frasa /R - Phrase: R21

S - Frasa /S - Phrase: S1/4124/358/36/37/43°160 |

Shprelja parandalnese / Precautionary Statement:

Identiteti i furnizuesit / Supplier identification’

Person: i Kontaktt / Contact Person

Adresa / Address:

Numri i Telefonit / Tel Number-

Kontraté Koncesiont pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés
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Mgt ¢ Shindctesise Shogena Noncesionare “PiaViea ,s'.hpk"

Dorézimi dhe transferimi I mbetjeve

Kur transporti i mbetjeve t& rrezikshme kryhet nga transportues t& licencuar pér t&
treté ose me gira, ai &shté i mb&shtetur mbi kontratén e transportit midis paléve, né té
cilén pércaktohet detyrimisht personi pérgiegjés pér garantimin e mbérritjes né
destinacion t€ mbetjeve té rrezikshme brenda afateve t& pércaktuara né pikén 11 t&
VKM nr. 371, daté 11.6.2014 “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe ¢ dokumentit 1é dorézimit té tyre”.Kur transporti i mbetjeve t&
rrezikshme kryhet me mjetet e veté dorézuesit apo t& marrésit, kontrata mbi
transportin nuk éshté e nevojshme.

Pérpara  largimit t&¢ mbetjes/mbetjeve t& rrezikshme nga vendi ku
gjenerohet/gjenerohen, dorézuesi i saj/tyre plotéson dokumentin e dorézimit né aq
kopje sa jané personat q& e nénshkruajné até.

Dokumenti i dorézimit plotésohet dhe nénshkruhet nga dorézuesi. transportuesi dhe
marrési i mbetjeve t€ rrezikshme.

Dorgzuesi, pér ¢do transferté, u dérgon nga njé kopje t& dokumenteve t& dorézimit. té
plotésuar dhe t€ nénshkruar nga palét. Agjencisté Kombétare t& Mijedisit dhe
Inspektoratit Shtetéror t& Mjedisit, Pyjeve.

Dorézuesi plotéson t& dhénat q& kérkohen né pjesét "A", "B" dhe "D" t& dokumentit t&
dorézimit; transportuesi plotéson t€ dhénat q& kérkohen né pjesén "C" t& kéti
dokumenti, dhe marrési plotéson ato qé kérkohen né& pjesén "E" t& dokumentit t&
dorézimit.

Transportuesi dorézon mbetjet e rrezikshme tek marrési brenda 72 oréve nga data e
nisjes, sipas pércaktimit né pjesén "C/13" t& dokumentit t& dorézimit.

NE rast se transportuesi &shté né pamundési t& respektimit t& kétij afati. pér shkage
teknike & automjetit ose pér shkaqe shéndetésore 1€ drejtuesit t& mjetit, ai njofton
menjéheré dérguesin dhe marrésin e mbetjeve t& rrezikshme né numrat e telefonit apo
me ményrat e komunikimit t& parashikuara sipas shtojcés 1 bashkélidhur te VKM nr.
371, daté 11.6.2014 “Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té
rrezikshme dhe 1& dokumentit 1¢ dorézimit té rvre . dhe merr masat pér sigurimin e njé
transporti alternativ, né pérmbushje t& afatit kohor € p&rcaktuar né pikén 11 t& kétij
vendimi.

Marrési né dorézim. brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga data e marrjes sé mbetjeve t&
rrezikshme, i dérgon dorézuesit konfirmimin me shkrim pér marrjen e mbetjeve dhe
dokumentin e dorézimit n& dy kopje, t& plotésuar dhe t& nénshkruar nga personat
perkates

Komunikimi ndérmjet personave q& angazhohen né progesin e dorézimit t& mbetjeve
t€ rrezikshme bghet n& formé shkresore ose né formé elektronike.Dokumenti i
dorézimit &sht€ i vlefshém né formé elektronike vetdm nése &shté plotésuar dhe
nénshkruar nga personat e pércaktuar né pikén 8 € VKM nr. 371, daté 11.6.2014 “Pér
miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve té rrezikshme dhe té dokumentit té
dorézimit té tyre”

Keonteaté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit ¢ Hemodializés
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Mimstnn o Shendetesist Shogena Koncesomare “IinVi shpk”

Marrési, n€ rastin kur refuzon t& marré né dorézim. plotésisht apo pjesérisht,
ngarkesén me mbetje t& rrezikshime, informon me shkrim dérguesin pér arsyet e
refuzimit dhe plotéson pjesén "E/3" t& dokumentit t& dorézimit, duke specifikuar lojin
e mbetjes s€ rrezikshme, kodin sipas Katalogut t& Mbetjeve. sasiné dhe formén fizike
t€ mbetjes/mbetjeve t& rrezikshme q& refuzohet, sipas specifikimeve té dhéna né
pjesét "B/3" dhe "B/4" t€ dokumentit t& dorézimit.

Transportuesi. n€ rastet kur marrési refuzon plotésisht apo pjesérisht marrjen né
dorézim t& ngarkesés. i kthen mbetjet e rrezikshme tek dorézuesi Brenda 72 oréve nga
dita e refuzimit.

Dokumenti i dorézimit t& mbetjeve té rrezikshme shogéron ¢do dorézim t& kétyre
mbetjeve deri né destinacionin pérfundimtar dhe t& dhénat regjistrohen né& Regjistrin e
Transfertave Individuale, g€ krijohet pér kété ggllim.

Dokumenti i dorézimit pgérmban kodin unik, i cili pérbghet nga dy pjesé. Pjesa e paré
e kodit unik miratohet nga Agjencia Kombétare e Mjedisit, pas paraqitjes sé kérkesés
me shkrim nga dorézuesi. Kérkesa shogérohet me kopje t& ekstraktit & Qendrés
Kombétare t& Regjistrimit.

Kushtet g duhet & respektojé transportimi i mbetjeve spitalore infektuese

Perveg automjeteve t& urgjencés qé kthehen nga vende aksidentesh, ¢do automjet qé

transporton mbetje spitalore infektuese duhet t& jeté lehtésisht i identifikueshém gjaté

transportimit 1€ mbetjeve me shenjén dalluese ndérkombétare t& rrezikut t& mbetjes

mjekésore dhe fjalét e pérshkruara si mé lart (etiketat).

Automjetet e pérdorura pér transportin e mbetjeve spitalore infektuese:

¢ Duhet t& pérfshijné njé pjesé ngarkues-transportues, q& rri € mbyllur dhe e
siguruar pérvecse kur ngarkon ose shkarkon mbetje spitalore pér t& parandaluar
hyrjen dhe ekspozimin e paautorizuar ndaj erés dhe reshjeve.

¢ Duhet € jené projektuar dhe ndértuar né ményre t€ tillé qé t& mos lejojé derdhjet;
e Duhet 1€ jené pastruar dhe dizinfektuar pas rrjedhjeve ose derdhjeve aksidentale;

e Duhet t€ jené pastruar dhe dizinfektuar para p&rdorimit pér ndonjé géltim tjetér:
dhe

¢ Nuk duhen pérdorur pér t& transportuar ushgime. produkte ushgimore. kontenjeré
ushgimoré ose ndonjé substancg, e cila do t& gélltitet nga njerézit ose kafshét ose
do t'i shtohet ushqimeve té njerézve ose kafshéve.

¢ Gjaté transportimit t& mbetjeve spitalore infektuese. automjetet duhet t& mbajné
mé vete njé kit pér ndalimin e derdhjeve dhe pér pastrimin e automjetit.

e (do derdhje prej njézet (20) ose mé shumé kilogramésh, duhet t& raportohet sa mé
shpejt g€ t& jet¢ e mundur te punédhénési, Inspektorati Sanitar Shtetéror,
Inspektorati Mjedisor. sikurse dhe tek organi kompetent i geverisjes vendore. Cdo
kontakt direkt i mjetit ose pajisjes me mbetjen spitalore duhet t& konsiderohet dhe
trajtohet si derdhje.
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Mimstan ¢ Shéndetéuse Shogina Koncessonare “imVia shph”

e Mbetjet spitalore q& krijohen jashté zonés sé prodhimit fillestar t& tyre. nuk
pranchen pér transport né terren.

¢ Asnj€ person nuk duhet t& pranojé pér transport mbetjet snitalore qé nuk jané
ambalazhuar dhe etiketuar né pérputhje me kérkesat mésipér.

e (jaté transportimit & mbetjeve spitalore infektuese, automjetet duhet t& mbajné
me vete nj€ kit pér ndalimin e derdhjeve dhe pér pastrimin e automjetit. Cdo
derdhje prej njézet (20) ose mé& shumé kilogramésh, duhet t& raportohet sa mé
shpejt g€ t€ jeté e mundur te punédhénési, Inspektorati Sanitar Shtetéror.
inspektorati mjedisor, sikurse dhe tek organi kompetent i geverisjes vendore. Cdo
kontakt direkt i mjetit ose pajisjes me mbetjen spitalore duhet t& konsiderohet dhe
trajtohet si derdhje.

 Punonjési & transporton mbetjet e rrezikshme spitalore duhet t& jeté trajnuar pér
administrimin e kétyre mbetjeve.

¢ Mbetjet e rrezikshme spitalore transportohen brenda 45 ditéve nga grumbullimi
fyre.

¢ Punonjé&sit e transportit (ngarkim etj.) duhet t& mbajné uniformé t& posacme si dhe
dorezat e pércaktuara nga punédhénési.

Regjistrimi i trasferimit, transportuesit, dhe depozitimit t&¢ mbetjeve

Kontraté Nongesioni pér Ofrimun e Shérbimit t¢ Hemodializés
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wiNa ¢4 CUIORISe

7 i Faksi i kompanisé i
8 ~ Numri i Regjistrimit (& ;
| Trangportuesit (NIPT)
9 Numni i regjistrimit 1 !
automjetit (targa) i
L] Nr. i lejes s& mjedisit H1.] :
1 Nr. e ficencés 1@ tipit 11172 B |
12 - Nr. i certifikatés sé miratimit 4 |
3 mjetit sipas ADR ose RID
X Data ¢ miratimit dhe e
E mbarimit & afatit 1
i , Viefshmérisé s certifikatds.
13 | Nénshkrimi
14 - Data e nisjes
f s | Ora e nisjes

j' Pjesa D, Viértetimi i dorézuesit 18 ngarkesés
- Vértetoj se informacioni né pjesét A, B dhe C éshie | sahté. Transportuesi éshié i regjistruar dhe Sshi@ véng né
i dijeni per ¢ gjitha masat e duhura pérkujdesése. Gjithashtu vertetoj se 1€ gjitha mbetjet o rrezikshme jang
iumbaiazhuar dhe etiketuar si¢ duhet dhe transportuesi Ushté véng né dijeni pér cdo hérkesé specifike pér
: miényrén ¢ transportimit t& tyre.

D | Emri
7 | N& emér & (emri | kompanisé)
3 | Emri i kompanisé
E : Adresa e kompanisé
5 Telefoni i kompanisé
6 E-maili | kompanisg
7 ; Faksi i kompanisé
§ ! Nénshkrimi
9 i Data e dorézimit
10 | Ora ¢ dorézimit

Pjesa E. Vértetimi | marrésit t8 nparkesés
N¢€ rastet kur merret mé shumé se njé toj mbetjeje, i gjithé informacioni | méposhtém duhert plotésuar pér ¢do
mbetje 1€ Katalogut Shaiptar té Mhbetjeve,

Rodi(et) i (e) } Sasiz e marvé ngé i

i

Mbetjeve (& a .. | Kodiimbetjeve { Sasiac |
. k dorézim (kg) pér I (& refuzuara | .
mar:'a.nc ! ¢do kod vt ¢ refuzua ; mbetjeve - Qperacioni i menaxhimit
dorézim . sipasKatalogut . sipasKatalogut | té i ¢ mbetieve (kodi R ose D)
N sipasKatalogat - "5 j
sipasKatalogut l Shaiptar 1¢ | hgiptar | refuzuara |
Skqiptar & ' Yt Mbetjeve | ‘ ;
. Mbetjeve | i
Mbetjeve ' i

- 6 K sjont pér Ofrimin e Shichimic t8 Hemodializés
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H

! t

| VEreeto] se i ham mareé kéto mbetjc né adresén e ohéng né piesén A3 mé:

! Data ¢ marrjes {

Ora e marrjes

= . Numri § regjistrimit ¢ automjetit (Targa) | !
+ ! VErieloj se leja e micdisit autorizon menaxhimin e mbetjeve & pershkruara n& pjesén B né adresin e |
. dhéng né pjestn A3:
3 " Numri i fejes s& mjedisit f
6 i Nurari i liceneds [11.2.B |
7 “ Emori [ personit 1€ autorizaar pér marrjen
i _ © mbetjeve 18 rrezikshme
i 8 {NE emér 1§ (emri 1 kompanisg)
i Emri i kompanisé |
in " Adresa ¢ kompanisé ‘
St Telefoni i kompanisé i
12 E-maili i kompanisé
13 | Faksi i kompanisé |
i ! Lutemi jepni detaje, pér rastet Kur J
‘ " mbetjet refuzohen:
s i Data e refuzimit i
e Ora ¢ refuzimit ) '
17 Nénshkrimi .
18 * Pikat e kontaktit n¢ rast emergjence gjaté | ‘
» transportit (&8 mbetjeve & rrezikshme: .
: ;
! Dirguesi: ‘
) Transportuesi: ;
Marrési: ;
i
Boome o alie e b i bsdaiio g

NE& qgendrat tona do t¢ ndigen t& gjitha masat mé poshté pér kontrollin dhe
parandalimin e infeksioneve duke e paré si ményrén mé t€ miré pér té€ rritur
miréqénien e pacientéve tané duke parandaluar komplikacionet e mundéshme. Duke i
ardhur né ndihmé késhtu edhe personelit apo familjaréve t& pacientéve.
e Vaksinim i Pacientéve - Duke g&€né€ se Hepatiti B njé ndér shkaktarét e
Insufi¢iencés Renale, t& gjithé pacientéve tané do ti béhet vaksina e hepatitit
B.
e Vaksinim i Stafit - Stafi do t& vaksionet né ményré qé t€ jeté imun ndaj
infeksioneve, vaksinat qédo t& aplikohen do t& jené:
a) Vaksina e hepatitit B — do t& aplikohet tek t& gjithé personat pjesé e
stafit toné t€ cilét do té€ kené kontakt me gjakun apo léngjet e tjera.
b) Vaksina e Tetanozit — do t& aplikohet tek t& gjith& personat pjesé e
stafit toné t& cilét do t& kené kontakt me gjakun apo [&ngjet e tjera.

Kontraté Kongesioni péy Ofrimin ¢ Shérbimir 16 Hemodializés
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NMimstaa v Shendotisse Shogéna Koncesiomare “IhaVita shpk”

I gjithe personeli do & trajnohet fillimisht né ményré qété kuptojé dhe fti
p&rmbahet me pérpikmeri standarteve pér kontaktin me gjakun dhe 1éngjet e tjera
t& trupit.

Kéto masa pérfshijné:

a) Pérdorimi i duhur i pajisjeve personale mbrojtése t& tilla si: uniforme, doreza
dhe maska.

b) Pérdorimi né ményréne duhur t€ mjeteve t& mprehta, pérdorimin e
konteniereve t& pércaktuar pér depozitimin e tyre si dhe asgjésimin e pajisjeve
t€ mprehta.

¢) Praktikat e pérshtatshme pér larjen e duarve.

d) Desinfektimin e duhur t& aparaturave té hemodializés. duke pérfshiré sipérfage
t¢ brendshme dhe t& jashtme. Pér két& desinfektim q& &shté ndér mé té
réndésishmit, do t& zhvillohen:

o trajnime fillestare t& stafit para fillimit t& funksionimit t& punés,

o Gjaté punés do t& zhvillohen trajnime si dhe testime periodike t& stafit
pér kété géllim.

o NEé & gjitha postet e punés do t& keté njé udhézim té pér hapat qé duhet
t€ ndigen pér njé desinfektim t& aparaturave (sidomos t& Hemodializés)
sipas manualit t€ aparaturés si dhe standarteve.

TR A 1 LK TR

- Detergjent i pérshtatshém pér larjen dhe dezinfektimin e duarve, pér tharjen e
duarve do t€ perdoren letra me njé p&rdorim dhe nuk do t& lejohet pérdorimi i
peshqiréve té zakonshém

- Duart duhet t& lahen pas prekjes s& pacientit, pas heqgjes sé& dorezave si dhe pas
kontaktit me ndonj& objekt t& ndotur. Eshté mir& g pas larje sé duarve edhe t&
dizenfektohen me alkool apo disinfektant me bazé alkooli.

- Shiringat do t& jené me njépérdorim.

- Ndalohet pirja e duhanit

- Jast&ku, carcafi dhe batanijet do t& jené t& personalizuara pér ¢do pacient, dhe
nuk do t& ngatérrohen né asnjé moment mes tyre.

- Objektit n€ ményré efektive do t& jeté i mbrojtur kundér hyrjes s& insekteve.
kafshéve ose elementet nga dyert, dritaret, ekranet, rrymat e ajrit t&
kontrolluar, ose mjete té tjera t& efektshme

- Do t€ kryhet disinfektimi i ajrit nepérmjet solucioneve dhe teknologjisé s&
posagme.

- Do t& keté nj€ person pérgjegjés pér kontrollin e infeksionve. kontrollin né
lidhje me zbatimin e & gjithé rregullave t& higjenés t& pércaktuara pér
parandalmin e infeksioneve.

- Do € keté njé politikét€ shkruar né lidhje me menaxhimin e pacientéve me
hepatit. HIV etj. Kéta pacient€ do t& trajtohen né makina specifike. Duke
mbrojtur késhtu pacientét e tjeré nga kéto sémundje.

ERE R A

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit & Hemodiahizés
Faqja 51 nga 60



Mintstna ¢ Shindetesise Shogitng Koncesionare “1iaVita shpk”

- Udhézimét pér desinfektimit duhet t& ndiget si né Udhézimet Kombétare pér
Kontrollin e infeksioneve

- Detergjentét e pastrimit duhet t& jen& t& ndaré pér sipérfage dhe géilime té
ndryshme.

- Koshat e mbeturinave do té ndodhen larg pacientéve

- Zonat e ndotura duhet t€ kené hapésiré t& mjaftueshme pér t¢ marré mbeturinat

- Personeli g€ punon n& zonén e ndotura do t€ kené veshjen e duhur mbrojtése
pér mbrojtjen e tyre personale, duhet t& jené t& trajnuar pér kryerjen e punés né
ményrén e duhur

- Do t€ dokumentohen dhe shkruhen politikat g€ lidhen me mexhimin e
mbetjeve mjekésore

I B DAY EETRE SN

- Vendi do t& mbahet i pastér dhe pa mbeturina
- Trajtimi i mbeturinave duhet t& jené né pérputhje me protokollin pér kontrollin e
infeksioneve

- Personeli duhet ti permbahet udh&zimit t& shkruar pér pastrimin e ¢do zoné te
pacientit:

Pif

a)Ndérmjet seancave t€ pacientéve (pas mbarimit t& turnit t& parg)

b)Népérfundim t& dités

c)Cdo javé

d)Cdo muaj
Té gjithé mbeturinat e seteve t& pérdoruara t& pacientet duhet t€ largohen
menjé&heré sapo t& pérfundojé turni
Muret dhe dyshemeja né dializgjané projektuar t& jené me shtresé antibakteriale
dhe personeli do t& kujdeset q& t& jené gjithmong t€ pastra. sipas udhézimeve t&
marra paraprakisht.

Plao mia mrenaviig

oo Lentrofiove poviodike md fahapgiar o0
i
I
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N& laboratoret tané do t& ndodhen pajisjet e méposhtéme:

Frigorifer + Frigobox

Autoanalaizator Biokimik Automatik
Autoanalaizator Biokimik Gjysmé& Automatik
Autoanalaizator Imunologjik

Cellcounter

Pajisje Astrupograme

Centrifuge Automatike, 12 Vénde

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializes
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Mintna ¢ Shéndetéusé Shoyéna Kongestonare “DiaV e shpk”

Mikser Gjaku Horizontal

Pipeta Automatike 10-1000 mcl
Lexues pér Barcode (pér epruvetat)
Printer Barcode (pér epruvetat)

Analizat rutiné do t& kryhen né& laboratoret tang t& vendosur prané ¢do gendre dialize
si n€ planimetrité bashkangjitur késaj projektideje, Aneksi 4.
e Me fillimin € punés do t& kujdesimi t& punojmé sipas standartit [ISO 15189
e TE gjitha aparaturat do t& jené t& certifikuara sipas standarteve [SO dhe CE
e Reagentét q¢ do t€ pérdoren do t& jené te nje cilesie te larte
o Mjeku i Laboratorit do t& p&rcaktojé kufinjté minimal dhe maksimal t& gabimit
né laborator.
e N& fletat e analizave do t& jené gjithmong t& pranishme edhe vierat referente té
aprovuara nga mjeku i laboratorit referuar protokolleve pérkatés.
e Aparaturat do t€ kontrollohen dhe kalibrohen né ményré sistematike, sipas
manualeve t& pérdorimit.
e Do i€ zbatohen progedurat p&r zbulimin e gabimeve pre-analitike.
e Laboratori i Spitalit Amerikan, i cili éshié icertifikuar ISO 15189 do té
shérbejé si laborator i jashiém i kontrollit té cilésisé.

t

fopdr et igon dhe s hperadarion o melgumit milvodijen ¢
13

T e R s o i e nige aeird e

Ne kuptojmé q& menaxhimi mé i miré i sémundjes &shté modifikimi né ményrén e
duhur t€ dietés ushgimore. Prané gendrave tona do t& keté dietolog té cilét do t&
kujdesen té trajnojn& pacientét né ményré qé t&€ kuptojné réndésiné e ushqimit si dhe
menaxhimin sa mé t€ miré t& sémundjes.

Dietologu do t& pércaktojé ushgim t& pérshtatshém né pérputhje me planin e kujdesit
klinik.

Porosité pér ushqim do t€ jené: dieté normale, diet€ e personalizuar., ushgyerje
parenterale apo entereale apo asgjé nga goja.

Pér t€ plotésuar nevojat e metabolizmit dietologu do t€ kujdeset gé porosité e ushgimit
t€ jen& t€ shuméllojshme.

Do t& sigurohemi gé t€ gjitha produktet q& do t& pérdoren pér t€ jené sipas standarteve
t& ushgimit.

Do t& sigurohemi q& pérgatitja, p&rpunimi, ruajtja dhe shpérndarja t& b&hen brenda t&
gjitha normave dhe rreguliave pér t& patur njé ushqim té sigurté.

Ne do t& ruajmé nga njé mostér t&€ ¢do ushgimi t€ servirur pér 24 oré.

P Blen peér odulam tragninin ¢ ot mpekfegr

Trajnimet dhe edukimi né vazhdim

Kontraté Kongesion: pér Ofrunin e Shérbimit 8 Hemodmhizés
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a)

b)
c)

d)
€)
f)

g)

Trajnimi fillesater i infermieréve dhe teknikéve para fillimit t& dhénjes s&
shérbimit

Trajnimi i vazhdueshém (periodik) i stafit

Trajnimi fillestar pér higjenén e duarve, pérdorimin adekuat dhe mbrojtjen e
makinave, mbrojtja e pacientéve nga bakterét e ndryshme etj.

Edukimi  periodik i inxhinieréve biomedikal dhe teknikéve té pajisjeve
mjekésore

Informimi periodik i pacientéve dhe t& aférmve té tyre lidhur me higjenén
personale, ndjekja e dietave ushqimore t& pércaktuara nga dietologu etj
Edukimi dhe motivimi periodik i pacientéve dhe t& aférméve t& tyre lidhur me
higjenén personale, réndésing e ndjekjes sé& dietés sé pércaktuar nga dietologu,
réndesing e marrjes s¢ medikamenteve né kohén dhe formé&/dozén e duhur,
mjekimin e tyre me ané t& dijes, etj.. Q&llimi &shté rritja e cilésisé s& jetés s&
pacientéve dhe familjaréve t& tyre.

T& gjith€ punonjésit g€ do pérdorin pajisjet do té trajnohen mjaftueshém dhe t&
kené pérgéndrim adekuate mbi rreziget & lidhen me punén gé ata mbulojné.
Rregullat pér pé&rdorimin e instrumenteve mjekésore dhe teknike dhe pér
pérputhjen me standardet e sigurisé t& pajisjeve mjekésore mund t&
pérmblidhen si:

* Do te emérohet njé pérgjegjés teknik pér aparaturat (kriter ky né pérputhje
me Direktivén 2007/47 / EC)

« Hartimi i nj& inventari

= Sigurimi 1 manualeve pér pérdorimin e pajisjeve

« Kontrolli 1 gjendjes s& aparatit nga operatori. né kohén e pérdorimit t& saj
fillestare

* Trajnimi operatoreve

* Progedurat ¢ vlerésimit pér t'u zbatuar

» Menaxhimi dhe gjurmimi i t& gjitha pajisjeve

Software i integruar do te permbaje modulin mjekésor pér dixhitalizimine kartelave
elektronike, menaxhimin e stokut, modulet financiare dhe faturimi elektronik, raporte
automatike sipas formateve t€ kérkuara nga FSDKSH. etj..

Software i cili né do té pérdorim &sht& tepér i avancuar. pikat kyce né kété sistem

jané:

Mijeksia, duke filluar nga kartela elektronike e pacientit, diagnoza, receta,
ekzekutimi 1 saj si dhe lidhja e € gjithé kétyre progedurave me stokun e
medikamenteve apo materialeve né qendér.

Sistemi Informativ i Laboratorit (Labonline)

Menaxhimi financiar

Menaxhimi i Magazings / Depos Spitalore

Menaxhimi i Blerjeve

Konteaté Koncesion: pér Ofrimin e Shérbimit 18 Hemodializés
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Minstra ¢ Shéndetisis¢ Shogéna Koncesionare “DiaVima shpk”

e Burimet Njerézore

Shpiegimet e detajuara pér software-in e pérdorur ndodhen né Aneksin nr.]
bashkangjitur kétij dokumenti.

nre o emergjencave né ravt pdérprerje

encrgri-d efckunt o dhe Tornizimit nie nid

Plan pdy menash

UJI - Pér menaxhimin e emergjencave né raste & ndérprerjes s& ujit, t& gjitha gendrat
do t€ jené t& pajisura me depozita 25000 deri né 30000 litra t&€ mjaftueshme pér
vazhdimin e punés né normalitet pér t& paktén njé dité té ploté pune.

Nes€ ndérprerja e ujit do 18 jeté e gjaté, do t& sigurohemi & t& kemi furnizim té
depozitave me ané t& kompanive g& disponojné autobote / makina depozite uji. Duke
gené se uji €shté ndér éndet kryesore né dialize dhe makinat nuk mund € punojné pa
t€. do t& sigurohemi gjithmoné qé gendrat tona t& kené depozita t& plota me wjé, pér &
shmangur né kété ményré té papritura té cilat mund t& ndikojné jetén e pacientéve
tané.

ENERGIJIA ELEKTRIKE—-Pér menaxhimin e ndérprerjeve elektrike kemi marré masa
ashtu si n& Biznes Planin e paragitur t& kemi né secilén géndér UPS (t& pajsur me
Stabilizator), i cili do t& sigurojé vazhdimésing e rrymés elektrike pér t& gjitha pajisjet
e gendrés duke mos reflektuar asnjé moment ndérprerjet e energjisé t& cilat do t&
kishin efekte negative dhe né trajtimet e dializés.

Gjithashtu pér zgjidhjen e situatave & zgjatura t€ ndérprerjeve t& energjisé elektrike
éshté planifikuar g€ nécdo qendér & instalohet nga njé gjenerator 30 — 40 KVA. 1 cili
do t€ gjenerojé energji t& mjaftueshme pér punén normale t&€ gendrave duke mos
reflektuar asnj¢ moment pasojat e ndérprerjes elektrike, e cila mund t€ bllokojé
dhénien e shérbimit t¢ dializés apo bllokimin e gjakut t& pacientit n& makina, duke
patur pasoja t& renda tek sh&ndeti i pacientéve si dhe bllokimin e makinave nga gjaku
i koaguluar gjaté ndérprerjes.

R A 10 1 ER N AR EA 6%
Ne zotohemi g& do té kryejmé:

a. Shérbim urgjence 24 oré.

b. Raportimin periodik drejt ARM mbi mbetjet mjekésore

c. Ne do t& sigurojmé zbatimin e standartit ISO 23500 pér funksionimin e
pajisjeve t€ trajtimit t& ujt dhe sistemeve t&€ hemodializés menjéherépas bérjes
funksionale t& gendrés.

d. Ne do t& garantojmé sigurimin dhe zbatimin e standartit [SO 13959 pér
kérkesat minimale te cilésise s€ ujit pér p&rdorimin e tij né hemodializé. Pér tu
siguruar pér két€ menjéheré pas instalimit t& impiantit do t8 marim mostra uji
dhe do ti dérgojmé ti analizojmé né Instituin e higjenés ose ne laboratore 18
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akredituar sipas standartit ISO dhe gjithashtu pér tu siguruar pér vazhdimésing
e késaj cilésie, ne do & dérgojmé pér analizim rregullisht mostra uji te paken
cdo 3 —4 muaj.

Plan mbi mirémbajtjen periodike t& pajisjeve mjekésore. trajtuesit t& ujit &
parafiltrimi si dhe pajisjeve laboratorike

Plan pér monitorimin e ambjenteve t& brendshém dhe t€ jashtém me elementet
perkatés t€ sigurisé

Menaxhimi i emergjencave mjekésore

Politik& pér menaxhimin e riskut

Ne zotohemi qé do té monitorojmé né vazhdimési cilésing, bazuar né treguesit e
cilésisé, si mé poshté, sipas Standartit q& duhet t€ pérbushé Qendra e
Hemodializés:

Mortaliteti, malnutricioni, infeksionet KtN.

Nivelet e Hb.

TA para dializés.

Ditéqéndrimi né spital.

Organizimi i progedurave dialitike.

Skedat dhe kartelat e ndjekjes dhe mjekimit. ‘

TE raportojé regullisht né Fondin e Sigurimit t€ Detyrueshém t€ Kujdesit
Shéndetésor.

Ofruesi i shérbimit: DiaVita Sh.p.k

dhe

Pacienti:

Meé poshié do 1é gquhen palét.

Kontrata midis qéndrés s€ hemodializés dhe pacientéve nuk ndryshon nga njé kontraté
e zakonshme shérbimi.Ne nuk premtojmé shérimin tuaj, por ne do t& trajtojmé
insuficiencén renale né ményrén mé € miré & mundshme duke zbatuar t& gjithé
protokollet.Ju nga ana tjetér, premtoni t€ jeni € kuptueshém, bashképunues. i
pérgjegjshém dhe i duruar né maksimumin tuaj.

Qéllimi 1 késaj kontrate &shté pozitiv.Ajo ka pér qéllim t€ b&jé t& ditur t& drejtat dhe
detyrimet e secilés palé.Ajo thote KUSH ,CFARE do t& bgje.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Sherbimit té Hemodiahizés
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Ajo mund t& pérdoret si njé list& kontrolli pér tédy palet pér t& riparé koh€ pas kohe se
cfaré secili nga ne &shté duke bérg nga ato pér t& cilat kemi réng dakort. Dhe nése
dicka nuk &shté pérmbushur, ¢faré mundet ose duhet b&g pér té rritur cilésing e
trajtimit.

Ju mund ta pérdorni até pér t& informuar gjithashtu familjarét dhe njérzit tuaj t&€ besuar
rreth trajtimit q& ju jeni duke marré, dhe ato mund t& ndihmojné dhe suportojné ju.

Firma:
Data: Ora:

Pacienti ose personi i autorizuar
Data: Ora:

Pérfagésuesi i stafit mjeksor

DETYRIMET E OFRUESIT TE SHERBIMIT

TIU OFROJME JU TRAJTIME DIALIZE QE JANE KONFORM LIGJEVE DHE
PROTOKOLLEVE TE DIALIZES

Ne. Oftruesit e shérbimit, do té:

Ofrojmé pér ju trajtime dializé sipas protokolleve.

Ofrojmé staf dialize t& ligencuar né profesionin e tyre sipas kérkesave ligjore.

Ofrojmé infermier, psikolog, dietolog. dhe staf teknik t& cilét do t€ jeng prané jush.
Do té pérdorim praktikat universale t& parandalimit e infeksioneve dhe mbajtjes s&
pastértise.

Sigurohemi qé anétarét e stafit toné do t& jené prané jush pér asistimin dhe zgjidhjen e
problemeve q& mund t& ndodhin gjaté trajtimeve tuaja t€ hemodializés.

Mirémbajtje t& aparaturave pér sigurimin e trajtimeve € hemo dializés.

Do t& keté staf q& gjaté gjithé koh&s s& trajtimit observojng& monitoret pér t&€ siguruar
cilésing e trajtimit.

DO TIU MESOIME JU. FAMILJARET TUAJ OSE TE AFERM TE
PERZGJEDHUR NGA JU RRETH SEMUNDIES SE VESHKAVE DHE
TRAJTIMIT.

Ne, Ofruesi i shérbimit. do t'iu informojmeé pér kushtet dhe politikat e ndjekura.
Mieku juaj do t'iu ndihmojé me informacione rreth s€émundjes s& veshkave.

Do t'iu fiojé t& merrni pjesé né t& gjitha vendimet e lidhura me programin e trajtimit
tuaj né gendér gjithashtu t& rishikohen kéto vendime t& paktén njé heré né vit.
Rishikim dhe revizim t& planit tuaj t& trajimit sipas nevojés.

Kontaté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés
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Do t'iu tregojné ju rreth propozimeve t& progedurés, duke pérfshiré rrisget dhe
pérfitme te kétij propozimi.

Rishikimin e zgjedhjeve t& trajtimit té dializés dhe késhillim me mjekun nefrolog pér
mundésing e transplantit.

Referimin tuaj né QSUT nése jeni té interesuar pér transplant.

T iu mésojné ju se cfaré duhet t& béni nése ndodheni né kushte emergjence gjaté
trajtimit té dializés.

T iu mésojné ju ¢faré duhet t& béni nése ndodh ndonjé katastrofé gjaté (& cilés ju nuk
do t& mundeni t€ béni trajtimin tuaj normal.

T"iu sigurojné ju informacion rreth t& drejtave tuaja ligjore dhe mbajtjes s€ kartelave
mijeksore tuaj né ményre elektronike gjaté gjithé kohés s& trajtimit né gendeér.

T'IU NDIHMOJE DHE INKURAJOIE JU PER NJE CILESI JETE SA ME TE
MIRE.
DUKE MARRE PARASYSH SEMUNDIJEN TUAI.

Ne, ofruesit e shérbimit, do t& ofrojmé:

Psikolog si dhe késhillues dietolog pér ményrén tuaj t€ ushgimit.

Ndihmé me trajtim nése udhétoni né qytetet e tjera ku ndodhen géndrat tona.
Gjithmoné pas njé lajmérimi paraprak dhe konfirmimi t€ seancés.

Planifikim té trajtimit n& orén mé t& pérshtatshme pér ju brenda kapaciteve tona.

TRAITIM ME KONSIDERATE. RESPEKT DHE DINJITET.

Ne, ofruesit e shérbimit, do té:

Mbajmé kofidenciale komunikimet dhe t& dhénat tuaja.

Asistim né zgjidhjen e problemeve t& lidhura me trajtimin tuaj t€ cilén ju e vini né
vémedjen toné.

Instruktim pér plotésimin e fleté ankesave t& cilat ndodhen né& gendér dhe gjithashtu
pér ményrat e tjera té ngritjes s& problemeve nése ju preferoni késhtu.

Nuk do t& keté reagime negative nga stafi pér ankesat, ne vlersojmégdo sugjerim apo
térheqje vémendje tuajén.

Asistojmé transferimin tuaj né njé tjetér klinike né&se ju zgjidhni k€shtu.

Do t& b&jmé t& mundur gé ju t& keni komunikime t€ vazhdueshme mes njéri-tjetrit,
stafit mjeksor dhe menaxherial.

Do té sigurohemi ¢do herg qé té filloni trajtimin né oraret fikse.

DETYRIMET E PACIENTIT

UNE ZOTOHEM QEDO TE JEM NIE PIESEMARRES AKTIV NE VENDIMET
QE MERREN PER SHENDETIN DHE TRAJTIMET E MIA. UNE DO TE:

Ronuaté Kongesiond pér Ofrimin e Shéxbimit té Hemodializés
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Marr pjesé né zhvillimin e planit t& trajtimit t& Hemodializés.

Do t& mésoj variantet e ndryshme t& trajtimit t€ cilat jané € disponueshme.

Do t& mésoj rezultatet e analizave laboratorike t& mia dhe lidhjen e tyre me trajtimin
tim.

Do t& mésoj t& gjitha ligjet dhe kérkesat ligjore g& mund te ndikojné né trajtimin tim,
Do té& kuptoj komplikacionet e mundshme q& mund t€ ulin cilésiné e jetés time, mund
técojné drejt Hospitalizimit, largimit nga qendra apo vdekjen.

Do t& ndjek t& gjitha progedurat e kontrollit t& infeksioni, uné dhe vizitorét e mi.
Pranoj qé transporti duhet t& kryhet nga uné, nése gendra e mundéson kété kuptoj
geky nuk &shté detyrim i ofruesit t& shérbimit.

Pranoj q& kur t& mé kérkohen medikamentet t& cilat i pérdor rregullisht do ti kem me
vete.

Do t& kryej takimet e mia periodike me nefrologun pér & rishikuar kujdesin mjeksor
pér mua.

Do t& informoj mjekun apo infermieren pér ¢do ndryshim né shéndetin tim mjeksor.
Do t& jap informacion t& saktg pér historikun tim medikal dhe social.

UNE JAM DAKORT ME PROCEDURAT DHE RREGULLAT E QENDRES, DHE
DO TE SILLEM SIPAS TYRE.

Pér trajtimet ¢ mia do té jem gjithmoné né kohé (duke kuptuar gjithashtu g€ nése arrij
mé herét jo patjetér do té filloj proceduren mé shpejt)

Nése njé dité do t& behem voné pér trajtimin e hemodializés do t& njoftoj paraprakisht
gendrén pér mundésiné e njé takimi téri.

Nuk do té pérdor barna ilegal si dhe alkool.

Nuk do t& mundohem tépérdor makinén time té dializés edhe pse mund t&€ kem marr
trajmin pér kryerjen e kétyre progedurave.

Kuptoj q& nuk mund ti kérkoj qéndrés sé dializés staf t€ dedikuar vetém pér mua.
Duhet t& informoj gendrén time t& trajtimit rreth ndryshimeve t€ adresés, numrit t&
telefonit, statusin e gjendjes civile etj.

Kuptoj q& nése kérkoj t& trajtohem né njé oré t& ndryshme nga ajo e pércaktuar pér
mua, &shté pérgjegjésia ime t& kontaktoj njé dité mé paré gendrén né ményré q€ té
shikoj p&r mund&siné e pérmbushjes s€ kérkesés time.

Uné kam pranuar paraprakisht orén e fillimit dhe mbarimit té trajtimit.

UNE DO TE RESPEKTOJ TE DREITAT E PACIENTEVE TE TIERE DHE
ANETAREVE TE STAFIT

Uné:
Do ti trajtoj ato me t& njéjtin respekt dhe ményré me t€ cilén do t& doja t€ mé
trajtonin.

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin ¢ Sherbuur té Hemodiahizés
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Do t& respektoj € drejtat e pacienteve té& fjetér pér t& marré trajtimin né njé ambient t€
sigurté dhe té€ pastér.

Do t& sigurohem qé uné dhe vizitorét e mi nuk do t& interferojné né punén e stafit
mjeksor.

Do t& njoh dhe zbatoj ligjin si dhe do kuptoj g€ ai zbatohet brenda dhe jasht€ qendrés.

Do t& infomoj qéndrén pér ¢do plan udhétimi.

Uné e kam lexuar dhe kuptuar qartésisht

Data Ora

Firma e pacientit
Data Ora

Personeli
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1. Pérmbledhje Ekzekutive

Ky plan biznesi prezantohet si njé iniciativé e pérbashket e dy ndérrmarjeve me shumé
experiencé né menaxhimet spitalore ge jane American Hospital sha, dhe EVITA sh.p.k.
distributor i kompanise prestigjoze Japoneze Nipro, e cila &shté e specializuar pér
prodhimin e pajisjeve dhe materialeve te hemodializés.

Ky plan biznesi éshté pérgatitur né vémendjen e Ministrise se Shendetésisé e cila kérkon
té sigurojd shérbimin e dializés népérmijet njé strategjie té re dhe shumé efikase.
Zgjidhja kérkohet né partneritetin publik/privat té& shérbimeve né sektorin shéndetésor
publik. Tashme éshté provuar gé zgjedhja e ketij modeli do t& ndikojé né zhvillimin dhe
eficencén e aktivitetit mjekésor per té siguruar njé shéndet mé té miré pér popullsing.

Hartimi i projektit t& rehabilitimit dhe vénies né funksionim té gendrave té dializés né 5
rrethe te Shqgipérisé do té keée keto elementé:

Bveaniy ndeadis
e Investiminé Infrastrukturé né Spitalin e Shkodrés

e |Investimi né pajisje ne Spitalin e Shkodrés

e Investiminé Infrastrukuré né Spitalin e Lezhés

e Investiminé pajisje ne Spitalin e Lezhés

Cotii Lo
e Investiminé Infrastrukuré né Spitalin e Elbasanit

e lnvestiminé pajisje né Spitalin e Elbasanit

B I R
e Investiminé Infrastrukuré ne Spitalin e Korgés
s Investiminé pajisje ne Spitalin e Korgés

FTLT TS L
u..:!i o "»;f', A

e Investiminé Infrastrukuré né Spitalin e Vlorés

e Investimi né pajisje ne Spitalin e Viorés
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investimi ne Zyrat gendrore gé do te koordinoje dhe do té sinkronizoje té gjithe
aktivitetin né té gjitha gendrat e hemodializes.

i Vievenimi Fhonsonils ~ Peimbledhie Dhvel

R R R AN P

Plani i biznesit parashikon shfrytézimin e ambienteve ekzistuese té spitaleve né rrethet e
sipérpérmendura, investimin né rehabilimin e kétyre gendrave si nga piképamja e
infrastrukturés ashtu edhe nga piképamja e teknologjisé dhe pajisjeve

Investimi total i projektit 8.5 milion euro

Norma bazé e pérdorimit te parasé 7%

Periudha e pérllogaritur e kthimit 10 vite

(e}
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Norma shfrytézimit té kapacitetit maksimal nga ora 6:00 né méngjes dhe

deri né orén 22:00, né dy turne.

Baza e pérllogaritjes mujore 30 dité.

Cmimin referencé pér seance dialize né vitin 2015 éshté 11,203 ALL

N& vitet né vijim cmimi i njé seance do té rritet me rreth 3% sipas normeés

sé inflacionit.

o Numri mesatar i pacientéve gé kane nevoje pér shérbimin e dializes ne
Rrethin e Shkodres 85 pacienté ne vit.

o Numri mesatar i pacientéve gé kané nevoje pér shérbimin e dializes ne
Rrethin e Lezhes 55 pacienté ne vit.

o Numri mesatar i pacientéve gé kané nevojé pér shérbimin e dializes ne
Rrethin e Elbasanit 112 pacienté né vit.

o Numri mesatar i pacientéve gé kané nevoje pér sherbimin e dializes ne
Rrethin e Korgés 99 pacienté né vit.

o Numri mesatar i pacientéve gé kané nevoje pér shérbimin e dializes ne
Rrethin e Viores 63 pacienté ne vit.

o Norma mesatare e indeksit te inflacionit né vite referuar Bankes sé

Shaiperise ka qéné né intervalin 3.5%. Pér efekt llogaritje té kétij plani

biznesi norma e inflacionit éshté pérllogaritur né vierén 3%

Norma mesatare e amortizimit té objektit éshté llogaritur né vlerén 2%

Norma mesatare e amortizimi té makinerive dhe pajisjeve mjeksore éshté

liogaritur ne vieren 20%.
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Bazuar né hartimin e projekteve pér ndértimin dhe rehabilitimin e gendrave spitalore
né té gjithé rrethet, investimi dhe furnizimi me pajisje dhe sisteme vierésohet gé shuma
e kostos totale t& investimit né vitin e paré té jeté rreth 4.5 milion Euro. Ne kemi
parashikuar vlerén e riinvestimit né pajisje pas njé periudhe 6 viecare né vlerén rreth 4
milion euro. Plani i investimit parashikon né detaje investimin né makineri dhe
infrastrukturé mjekésore duke perfshiré:

¢ Making Hemodialize Klasike

e Making Hemodialize me Hemodiafiltrim (ultrafiftrim dhe biofiltracion)

e Shtrat Dialize me 5 Motorré, Peshore & Tavolina

e Autoambulanca

s Etj.

Né modelin e planit té biznesit t& hartuar nga Spitali Amerikan dhe Evita shpk éshté
parashikuar nje riinvestim total né infrastrukturén e makinerive t& hemodializés dhe
infrastrukturés mjekésore pas vitit té gjashté té aktivitetit.

Bazuar né hartimin e projekteve dhe eksperiencén né menaxhimin e strukturave té
médha spitalore ne kemi vlerésuar se kostoja totale e investimit né vitin e paré té
aktivitetit do té jetd 4.5 milion Euro duke perfshiré investimet né rigjenerimin apo
rinddrtimin e strukturave ekzistuese spitalore gjithashtu edhe makinerité e hemodializés
dhe infrastrukturén e nevojshme mjekésore.
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2. Prezantimi i Projektit

Ky plan biznesi prezantohet si njé iniciativé e pérbashkét e dy ndérmarjeve me shumé
experiencé né menaxhimet spitalore q& jané American Hospital sha, me adresé prané
SUT, Lapraké Tirang, NIPT K61821002C pérfagésuar nga Z. Klodjan Allajbeu si Drejtor
Ekzekutiv dhe EVITA sh.p.k. Adresa: Rr “Sami Frashéri”, ish pallati | aviancionit té
vietér,shk 1, kati 1, ap 2 Tirang&, NIPT L31714005J, Administratore znj. Elona Saraci. Evita
gshté themeluar né Maj 2013 dhe éshté distributor i kompanisé prestigjoze Japoneze
Nipro, e cila &shté e specializuar pér prodhimin e pajisjeve dhe materialeve te
hemodializés.

Spitali Amerikan hapi dyert né vitin 2007 dhe qé prej fillimit te aktivitetit te tij vendosi
standardet mé té larta té diagnostikimit dhe trajtimit té pacientéve né Shqipéri,

Nén drejtimin e profesoréve me emér né katedrat e kardiokirurgjisé né Ankara, Stamboll
e Huston Shtetet e Bashkuara, ekipi i pérbéré fillimisht nga 72 punonjés filloi intensivisht
punén me raste mjaft t& komplikuara té patologjive kardiake.

Arritjet e Spitalit Amerikan sot jané njé realitet i pamohueshé&m. Shumé pacienté gjejné
né shérbimet tona gjithcka q& ofrohet jashté kufijve té Shqipérisé. Pér heré té paré né
Shqipéri, falé pérkushtimit dhe talentit t& mjekéve dhe kushteve optimale hospitaliere,
né spitalin Amerikan éshté realizuar operacioni i koronarografisé dhe revaskularizimit t&
arterieve koronare né gjendje akute t& infarktit t& miokardit.

Me njé numér mesatar prej 100 pacientésh né muaj laboratori i hemodinamikés gjaté
vitit té& paré realizoi né ményré 100% té& suksesshme mbi 1,200 procedura
koronarografie dhe mbi 350 raste revaskularizimi.

Gjaté gjithé aktivitetit toné ne kemi ndérmarré shumé sfida duke thyer shumé barriera
dhe shtyré mjeksine shgiptare né kufijte e mjeksise moderne mbare boterore. Né
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arritjet mé té suksesshme sot né strukturat tona hospitaliere &shté transplanti i
veshkave,

Falé njé investimi serioz u ngrit gendra e paré private e dializés né vend. Aktualisht né
Spitalin Amerikan numérohen 4 gendra Hemodialize.

Pérkatésisht:
e Qendra e Hemodializés Prané Spitalit Amerikan 1 - 25 shtretér
e Qendra e Hemodializés Prané Spitalit Amerikan 2 - 25 shtretér
e Qendra e Hemodializ&s Prané American Medical Center Durrés - 26 shtretér
e Qendra e Hemodializés Pran& American Medical Center Fier - 20 shtretér

Njé tietér risi jané studimet elektrofiziologjiké dhe ablacionet qé pér heré té paré né
Shaipéri u realizuan nga profesoré dhe mjeké kardiologé té kétij spitali.

Nga kardiologjia, né kirurgjing estetike, nga gastroenterologjia né otorinolaringologji,
nga ortopedia né onkologji, nga okulistika né radiologjiné e avancuar. Gdo patologji do
18 mund té kurohet tashmé né American Hospital.

Qendra e rardiologjisé sé avancuar, me aparaturat unike jo vetém né Shaqipéri, por edhe
né rajon, do té lehtésojé diagnostikimin e sakté dhe te shpejté atéheré kur metodat e
tjera jané té pamjaftueshme. Skaneri me 64 detektoré ka filluar té sfidojé dukshém
metodat invazive té koronaroangiografisé dhe Rezonanca Magnetike 1.5 Tesla ofron
metodat mé t& fundit né fushén e saj.

Qendra e okulistikés, njé prej investimeve mé serioze t& Spitalit Amerikan, ka filluar
tashmé t'iu shérbejé pacientéve té té gjithé rajonit né kirurgjiné refraktare me laser,
probleme té kataraktit, glaukomés, retinés etj

Tashmé Spitali Amerikan numéron disa degé né hapésirén mbaré shqiptare duke
pérfshiré edhe Kosovén.







Nje Pérshkrim i Shkurtér pér Evita Sh.p.k.

Evita sh.p.k, &shté njé distributor i produkteve farmaceutike dhe materialeve mjekésore
me vendndodhje né Tirang, kryegytetin e Shqipérisé.

Evita ka ekskluzivitet t& kompanive mé t& mira ndérkombetare per import, promovim si
dhe shitje t& produkteve té tyre pér tregun Shgipétar.

Evita éshté distributor pér Shqipériné per kompanité e méposhtéme prestigjoze:

e Jjohnson & Johnson Healthcare
e« NI|PRO

Evita ka staf inxhinierik pér servis dhe mirémbajtje aparaturash dialize.

Mistoni i Evites:

Vizioni joné &shté té punojmé me dinjitet sipas ligieve Kombétare dhe Ndérkombétare
né té miré té pacientéve, té qytetaréve, institucioneve private dhe publike ne te mire te
Kombit.

Ne mbajmé pergjegjési qé té gjithé pacientét dhe stafi jone t& marrin shérbimin mé té
miré me produkte te nje cilésie té larté.

Ne mbajmé pergjegjési qé punonjésit tané té trajtiohen me dinjitet dhe t@ jené té
motivuar, gjithashtu veprimet e tyre t& jeng me pergjegjési sociale dhe etike.

Ne do t& trajnojmé stafin né zgjerimin e njohurive té tyre dhe do té kerkojmé qé
énjohuri ti pérdorin né t& miré té pacientéve, institucioneve shéndetésore dhe né téré
komunitetin.
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Ky projekt biznesi éshté pérgatitur né vémendjen té Ministrisé s& Shendetésisé e cila
kérkon te sigurojé shérbimin e dializés népérmijet njé strategjie té re dhe shumé efikase.
Né strategjiné e Qeverisé zgjidhja kerkohet né partneritetin publik/privat té shérbimeve
né sektorin shéndetésor publik. Tashme éshté provuar ge zgjedhja e ketij modeli do té
ndikojé né zhvillimin dhe eficencén e aktivitetit mjekésor pér té siguruar njé shéndet me
& miré pér popullsiné.

Spitali Amerikan dhe Evita shpk gé& jané té gatshém té investojné dhe t& marrin me
kongesion shérbimin e hemodializés né gendrat spitalore té Shkodrés, Lezhés, Elbasanit,
Korgés dhe Vlords, pér t& kryer té gjitha funksionet e njé shérbimi mijekésor né
standartet mé té larta bashkékohore pa shperblim shiesé pértej fondit t& miratuar nga
Ministria e Shendetésise. Bashkimi i Operatoréve Spitali Amerikan dhe Evita, do té
krijojé njé infrastrukturé t& pérshtatshme e cila do t'i shérbejé pacientéve gé kané
nevojé pér hemodializé pér t& pérmirésuar dhe rritur performancén né kété drejtim.

Ne synojmé qé népérmjet njé investimi serioz né rehabilitimin e géndrave ekzistuese té
pérmiresojmé shérbimin duke krijuar njé model té pérfitimit té dyfishté si pér pacientét
ashtu dhe per Spitalin Amerikan dhe Evitén. Qéllimi i kétij projekti né analizé té fundit
8shté njé shérbim publik mé i miré ne funksion té rritjes se cilesisé sé jetés sé
pacientéve gé vuajné dhe kang& nevojé pér hemodializé dhe njé pérmirésim né
shéndetin publik té populisisé.

3. Vleresimi Ekonomik

Plani i biznesit parashikon shfrytézimin e ambienteve ekzistuese té spitaleve né rrethet e
sipérperméndura, investimin né rehabilimin e kétyre gendrave si nga piképamja e
infrastrukturés ashtu edhe nga piképamja e teknologjisé dhe pajisjeve. Ne parashikojmé
njé riinvestim té pajisjeve pas njé periudhe 6 vjecare té pérdorimit ndérkohe gé koha e
shfrytézimit té shérbimit parashikohet né 10 vite.

Vierésimi ekonomik i shfrytézimit té projektit bazohet né faktorét e méposhtem:

o Investimi total i projektit 8.5 milion euro
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fnvestimi me fonde té veta 4 milion euro (né momentin e riinvestimit né
pajisje)

Investimi me kredi 4.7 milion euro

Norma bazé e pérdorimit t& parasé 6.5%

Periudha e pérllogaritur e kthimit 10 vite

Norma shfrytézimit té kapacitetit maksimal 6:00 né méngjes dhe deri né
oren 22:00, 100% né dy turne.

Baza e pérllogaritjes mujore 30 dité.

Cmimi mesatar pér njé seancé dialize né vitin 2015 éshté 11,203 duke
marré parasysh termat e referencés t& dokumentacionit té dorézuar nga
Ministria e Shendetésisé.

Numri mesatar i pacientéve ge kané nevojé pér sherbimin e dializés né
Rrethin e Shkodrés éshté 85 pacienté né vit. Té dhénat i referohen
termave té referencés ne Dokumentet Standard té Tenderit {DST).

Numri mesatar i pacientéve ge kané nevojé pér sherbimin e dializés né
Rrethin e Lezhés 55 pacientg né vit. Té dhénat i referohen termave té
referencés ne DST.

Numri mesatar i pacientéve ge kané nevojé pér sherbimin e dializés né
Rrethin e Elbasanit 112 pacienté né vit. Té dhénat i referohen termave té
referencés ne DST.

Numri mesatar i pacientéve ge kané nevojé pér sherbimin e dializés né
Rrethin e Korces 99 pacienté né vit. Té dhénat i referohen fermave té
referencés ne DST.

Numri mesatar i pacientéve ge kané nevojé pér sherbimin e dializés né
Rrethin e Vlores 63 pacienté né vit. Té dhénat i referohen termave té
referencés ne DST.

Norma mesatare e indeksit {& inflacionit né vite referuar Bankés sé
Shqiperisé ka géné né intervalin 3.5%. Pér efekt logaritje té kétij plani
biznesi norma e inflacionit éshté pérllogaritur né vlerén 3%.

Norma mesatare e amortizimit té& objektit éshté llogaritur né vlerén 2%.
Norma mesatare e amortizimit t& makinerive dhe pajisjeve mjeksore
éshté llogaritur né vieren 20%
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Bazuar né hartimin e projekteve pér ndértimin dhe rehabilitimin e gendrave spitalore
né te gjithé rrethet, investimi dhe furnizimi me materiale, impiante dhe sisteme
vlerésohet gé shuma e kostos totale té investimit fillestar éshté 4.5 milion Euro. Ne kemi
parashikuar dhe vierén e riinvestimit né pajisje pas njé periudhe 6 viecare.

Plani i investimit parashikon né detaje investimin né& makiner dhe infrastrukturé
mjeksore duke pérfshiré:

e Makiné Hemodialize Klasike

o  Making Hemodialize me Hemodiafiltrim (ultrafiltrim dhe biofiltracion), me 3

pompa

s Shtrat Dialize me 5 Motorré, Peshore & Tavolina

o Parafiltrimi {Filtér Rére, Karbon, Zbutés, Akesore) + Loop + Shkarkime

e Cift Pompash + Depozité Uji 25000 It

e Shtrat Ekzaminimi

e Barrelé Transporti & Reanimimi

e Priza 02 & Flusimetra

e Shtrim Linja 02

o ECG Me Karrocé Portabél

e Bombul Portabél Oksigjeni

e Autoambulancé e Kompletuar

e Autoanalaizator Biokimik Automatik

e Autoanalaizator Biokimik Gjysmé Automatik

e Autoanalaizator Imunologjik

» Defibrilator Bifazik me Monitor

e Pajisje IT

e Infrastrukturé dhe pajisje zyre etj

N& seksionin e anekseve té ketij plani pérshkruhet né ményre té detajuar plani i
investimit né makineri hemodialize dhe mjeksore pér secilén nga gendrat.

, . . o R
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Pas studimit dhe vlerdsimit té gjendjes né gendren e Shkodrés ne parashikojmé
ndarhyrjen né 340m2 infrastrukturé pér njé vieré totale té investimit rreth 23.7Milion
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leké {170,000 euro). N& seksionin e anekseve t& kétij plani pérshkruhet né ményré té
detajuar ndérhyrja né gendrén e Shkodrés. (Aneksi 4}

et e o ie s e gemadizhizes dhie nfpsairnkive mjelicai e

Nga analiza e kujdesshme e nevojave per Shkodrén rezulton se kjo qendér do té trajtoje
62 pacienté vitin e paré me nj& numér total prej 9,672 trajtimesh. Ne kemi parashikuar
19 makina hemodialize pér kété gendér, njd numér optimal pér plotésimin e t& gjitha
nevojave duke perfshiré edhe makinerité rezervé (apo back up). Investimi total né
makineri, pajisje dhe infrastrukturé mjeksore pér gendrén e Shkodrés né vitin e paré do
t& jetd 90 milion leké (rreth 645,000 euro). Njé pérshkrim i detajuar i makinerive dhe
pajisjeve jepen né seksionin e anekseve t& kétij plani biznesi (Aneksi 30)

Gjithashtu jané parashikuar edhe riinvestime né& makineri, pajisje dhe infrastrukturé
mjeksore pas vitit t& 6 t& aktivitetit né masén prej 112 milion leké (rreth 800,000 euro).
Plani i riinvestimit jepet né ményré t& detajuar né seksonin e parashikuar pér
riinvestimin.

Cobree i oy s dparbinindt TR g adle

Pas studimit dhe vieresimit te gjendjesne gendren e Lezhes ne parashikojme nderhyrjen
ne 275m2 infrastrukture ne spitalin e Lezhes dhe katin shtese 80m2 per nje viere totale
te investimit rreth 7.8Milion leke (56,000 euro). Ne seksionin e anekseve te ketij plani

pershkruhet ne menyre te detajuar nderhyrja ne gendren e Lezhes. {Aneksi 6)
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Nga analiza e kujdesshme e nevojave per Lezhen rezulton se kjo gender do te trajtoje 40
paciente vitin e pare me nje numér total prej 6,240 trajtimesh. Ne kemi parashikuar 13
makina hemodialize per kete gender, nje numer optimal pér plotesimin e te gjitha
nevojave duke perfshire edhe makinerite rezerve (apo back up). Invetimi total ne
makineri pajisje dhe infrastrukture mjeksore per gendren e Lezhes né vitin e pare do tén
jeté 72 mifion leke (rreth 515,000 euro). Nje pershkrim i detajuar i makinerive dhe
pajisjeve jepen ne seksionin e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 31)

Gjithashtu jane parashikuar edhe riinvestim ne makineri, pajisie dhe infrastrukture
mjeksore pas vitit te 6 te aktivitetit ne masen prej 90 milion leke (rreth 642,000 euro).
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Plani i riinvestimit jepet ne menyre te detajuar ne seksonin e parashikuar per
riinvestimin.
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Pas studimit dhe vieresimit te gjendjes né qendrén e Elbasanit ne parashikojme
nderhyrjen ne 643m2 infrastrukture per nje vlere totale te investimit rreth 65.7Milion
leke (470,000 euro). Ne seksionin e anekseve te ketij plani pershkruhet ne menyre te
detajuar nderhyrja ne gendren e Etbasanit. (Aneksi 8}

o M
Nga analiza e kujdesshme e nevojave per Elbasanin rezulton se kjo gender do te trajtoje
81 paciente vitin e pare me nje numér total prej 12,636 trajtimesh. Ne kemi parashikuar
24 makina hemodialize per kete gender, nje numur optimal per plotesimin e te gjitha
nevojave duke perfshire edhe makinerite rezerve (apo back up). Invetimi total ne
makineri, pajisje dhe infrastrukture mjeksore per gendren e Elbasanit ne vitin e pare do
te jete 108 milion leke (rreth 773,000 euro). Nje pershkrim i detajuar i makinerive dhe
pajisjeve jepen ne seksionin e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 32)

Gjithashtu eshte parashikuar edhe riinvestimi ne makineri pajisje dhe infrastrukture
mijeksore pas vitit te 6 te aktivitetit ne masen prej 138 milion leke (rreth 988,000 euro).
Plani i riinvestimit jepet ne menyre te detajuar ne seksonin e parashikuar per
riinvestimin,

Pas studimit dhe vleresimit te gjendjes ne gendren e Korces ne parashikojme nderhyrjen
ne 490m2 infrastrukture per nje vlere totale te investimit rreth 39 Milion feke (278,000
euro). Ne seksionin e anekseve te ketij plani pershkruhet ne menyre te detajuar
nderhyrja ne gendren e Korces. (Aneksi 11)




Nga analiza e kujdesshme e nevojave per Korcen rezulton se kjo gender do te trajtoje 77
paciente vitin e pare me nje numér total prej 12,012 trajtimesh. Ne kemi parashikuar 23
makina hemodialize per kete gender, nje numur optimal per plotesimin e te gjitha
nevojave duke perfshire edhe makinerite rezerve (apo back up). Invetimi total ne
makineri pajisje dhe infrastrukture mjeksore per gendren e Korces ne vitin e pare do fe
jete 101 milion leke (rreth 727,000 euro). Nje pershkrim i detajuar i makinerive dhe
pajisjeve jepen ne seksionin e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 33)

Gjithashtu eshte parashikuar edhe riinvestimi ne makineri, pajisje dhe infrastrukture
mjeksore pas vitit te 6 te aktivitetit ne masen prej 124 milion leke (rreth 890,000 euro).

Plani i riinvestimit jepet ne menyre te detajuar ne seksonin e parashikuar per
riilnvestimin.
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Pas studimit dhe vieresimit te gjendjes ne gendren e Viores ne parashikojme nderhyrjen
ne 210m2 infrastrukture per nje vlere totale te investimit rreth 16 Milion leke (115,000
euro). Ne seksionin e anekseve te ketij plani pershkruhet ne menyre te detajuar
nderhyrja ne gendren e Viorés. {Aneksi 13)

Nga analiza e kujdesshme e nevojave per Vloren rezulton se kjo gender do te trajtoje 46
paciente vitin e pare me nje numétr total prej 7,176 trajtimesh. Ne kemi parashikuar 15
makina hemodialize pér keté gender, nje numur optimal per plotesimin e te gjitha
nevojave duke perfshire edhe makinerite rezerve (apo back up). investimi total ne
makineri pajisje dhe infrastrukture mjeksore per gendren e Vlores ne vitin e pare do te
jete 79.2 milion leke (rreth 566,000 euro). Nje pershkrim i detajuar i makinerive dhe
pajisjeve jepen ne seksionin e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 34)

Gjithashtu eshte parashikuar edhe riinvestim ne makineri, pajisje dhe infrastrukture
mijeksore pas vitit te 6 te aktivitetit ne masen prej 97 milion leke {rreth 693,000 euro).
Plani i riinvestimit jepet ne menyre te detajuar ne seksonin e parashikuar per
riinvestimin.
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Ne planin e investimit &shté parashikuar edhe investimi ne zyrat gendrore ge do te
kordinojne te gjithe veprimtarine e gendrave ne te gjithe periudhen. Ne kete investim
do t& perfishen pajisje kompjuterike, software té integruar, rrjetet e komunikimit dhe
infrastrukture e domosdoshme per funksionimin e zyrave. Investimi ne vitin e pare
parashikohen nje investim ne zyrat qendrore prej 17.2 milion leke (rreth 123,000 euro)
dhe nje riinvestim ne vitin e 5 prej 3.2 milion feke (rreth 23,000 euro).

Gjithashtu ne investimin total jane parashikuarmakinerite e backupit, infrastruktura e
teknologjise se informacionit, dhe siguria e objektit, konkretisht:

o 3 makina shtese do te mbahen Back Up per secilen gender.

e Nje prize Oksigjeni dhe Dalje Elektrike do te vendosen ne secilen dhome mjeku.

o Server gendror me kapacitet te mjaftueshem per te perballuar informacionin
dhe kerkesat per te gjitha gendrat.

o Tegjitha gendrat do te jene te pajisura me kamera sigurie dhe sistem per fikjen e
zjarrit

e Software | integruar per te gjitha gendrat.

Nje pershkrim i detajuar i investimeve te pajisjeve te zyrave gendrore jepen ne seksionin
e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 2)

4. Plani i i Riinvestimit

Ne modelin e planit te biznesit te hartuar nga Spitali Amerikan dhe Evita shpk éshté
parashikuar nje riinvestim total ne infrastrukturen e makinerive te hemodializes dhe
infrastruktures mjeksore pas vitit te 6 te aktivitetit. Gjithashtu ne kemi parashikur dhe
bierjen e nje apo dy makinave shtese gjate viteve ne vazhdim ne varesi te nevojave te
gendres spitalore. Me konktretisht ne kemi parashikuar nje riinvestim ne vieren 550
milion feke (rreth 3.5 milion euro) i cili do te zevendesoje plotesisht infrastrukturen
mjeksore dhe makinerite e hemodializes.




Hervodisfitrim & Biofilirim

Shiral Dizlize me 5 mstorrg, peshore 18 i3 25 2d 1k

dlve Yavoling

Duhet te theksojme se ne planin e riinvestimit do te perfshihen gjithashtu te gjithe zerat
kryesore te infrastruktures mjeksore ne te gjithe gendrat e parashikuara duke perfshire:

e Barrele Transporti & Reanimimi

e Karrige me Rrota

e Priza 02 & Flusimetra

e Shtrim Linja 02

» ECG Me Karroce Portabel

e Defibrilator Bifazik me Monitor

e (Crash Card e Kompletuar

e« Ambu Set (Adult + Pediatric)

e laringoskop Set

e Karroce Mjekimi

e Monitor

e 5p02

e Aspirator me Ene 2000 m}

e Peshore Dixhitale

e Bombul Portabel Oksigjeni

e Autoambulance e Kompletuar

e Frigorifer + Frigobox

e Autoanalaizator Biokimik Automatik
e Pajisje Astrupograme

o Centrifuge Automatike, 12 Vende
o Mikser Gjaku Horizontal

e Pipeta Automatike 10-1000 mcl
e Lexues per Barcode (per epruvetat)
e Printer Barcode (per epruvetat)

e Generator 40 KVA
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e Automjete

Nje pershkrim i detajuar i riinvestimeve te makinerive te hemodializes, infrastruktures
mjeksore, infastruktures spitalore dhe pajisjeve te zyrave gendrore jepet ne seksionin e
anekseve te ketij plani biznesi {Aneksi 15)

5. Plani i Financimit

Bazuar né hartimin e projekteve dhe eksperiencen ne menaxhimin e strukturave te
medha spitalore ne kemi vleresuar se kostoja totale e investimit ne vitin e pare te
aktivitetit do te jete 4.5 milion Euro duke perfshire investimet ne rigienerimin apo
rindertimin e strukturave ekzistuese spitalore gjithashtu edhe makinerite e hemodializes
dhe infrastrukturen e nevojshme mjeksore. Ne aneksiet 1 dhe 2 jepet njé tablo
pérmbledhese e té gjithé investimit sipas kategorive. Investimi do te financohet me ane
te nje kredie te studiuar sipas kushteve te meposhteme.

TR TR

Shuma e Kredise 4,7 700 ooo (euro

Norma e Interesit 6.5%

T e 5vute e
Numuri | p"a'égs;ve nevit 12 T
‘"6’a‘téé;i&ifﬁ&}{%é'ir;&]s"é ~ 1Tetor. ibi’é o

6. Parashikimi i te ardhurave

Ne baze te te dhenave statistikore, né Shqipéri trajtohen 795 té sémuré me dializé dhe
marrin shérbim jashté territorit 10. Ky numér ka ardhur né rritje gé nga viti 2004 né
2013 me gati 40%. Sipas projeksione t& sémundéshmérisé, nisur edhe nga eksperiencat
rajonale dhe botérore numri i té sémuréve me dializé do té shkojé né 1,450 individé deri
né fund té vitit 2025. Psh. numri i personave me insuficiencé renale, té cilét trajtohen
me dializé dhe transplant né Shtetet e Bashkuara te Amerikés, pritet té rritet né ményré
dramatike, nga 470,000 né 2004 né mé shumé se 2.2 milion né 2030
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Perllogaritja e te ardhurave &shté bazuar ne numurin e trajtimeve per ¢do gender dhe
cmimit reference te percaktuar ne VKM. Duke u mbeshtetur ne keto te dhena ne kemi
parashikuar cmimi per vitin 2015 ne vleren 11,203 ALL.

Vitet

ATy

2515 11200
2016 11818

2017 11,840

2018 12158

2618 12,561

2076 17,038

2023 13,326

022 SRl

2023 14,128

c0ida

Nga vieresimi i planit te te ardhurave ne parashikojme nje te ardhur prej rreth 8.62
miliard leke ne te gjithe periudhen e sherbimit. Te ardhurat nga sherbimi i hemodializes
do te jene burimi i vetem i te ardhurave i ketij investimi. Nje pershkrim i detajuar i
planit te te ardhurave jepet ne seksionin e anekseve te ketij plani biznesi (Aneksi 17)

7. Plani i Personelit

Bazuar né pérvojén disa vjegare te menaxhimit te disa gendrave spitalore ne kemi bere
nje parashikim te kujdesshem te ekipeve qe do te sherbejne ne cdo strukture duke
perfshire mjeket nefrolog, mjeket patholog, mjeket kardiolog, reanimator, psikologe,
infermiere, stafin menaxherial dhe strukturen mbeshtetese. Mesatarisht parashikohen
28 deri ne 32 punojes per cdo gender ne baze te specifikes se cdo rrethi dhe rritjes se
numrit te stafit qe do te sherbeje ne te gjithe periudhen.

Shpenzimet e pagave t& késaj strukture personeli do 1§ pé&rfshijne:
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%Mj"ele( NefroioQg Full Time :
“Mijek | Pergjithshem  FullTime
ek Kerdiolon MWP-:;Et”Tu;ne N
: Mjek Reanimator mmmﬁgﬁwﬁ;g“
Mjek Radiolog  PartTime
“Mijek Endokrinolog  PartTime
Mijek GastroHepatolog S hPéth;;e
_K;rurg Vazal T T partTime
‘Miektaborant " PartTime
I“J;‘]k;—!—c;g— e e Eoa
= tologmw - e
Kry;r;f;r;n|er R
Infermiere  EullTime
Teknik Laborant  FullTime
‘Sanitare / Ndihmes Pacienti Full Time
“Shofer Ambulance  Full Time
“ Te%gnnlEﬁ;;;]gs"i;’m;ekesore ~ Full Time
Dreitdf Admiﬁ;fratlv | Fu!lTimem
e o T
' Admlnlstratlv/Kontabl!lst
"E&Bané's"EéEéHsmﬁ{ T RullTime

Paga bruto per Infermieret eshte 45.000 ALL. 5.907 Leke jane shtuar pasi 2 jave ne mugj
{tunin e dyte) secili infermier do te punoje midis ores 19-22 te mbremjes me rreth 25%
shtese page per ore pune.

Ora e punes per nje infermier eshte (45.000ALL/160 ore) 281.25 ALL. 25% shtese per ore
kushton 70.3 ALL. Secili infermier do te punoje 36 ore ne muaj midis ores 19-22, pra
shtesa totale mujore per keto ore duhet te jete 2.531 ALL.

Ne Republiken e Shgiperise jane mesatarisht 12 dite (96 ore pune) pushim zyrtar. Ora e
punes ne puzhim zyrtar paguhet rreth 50% shtese, pra 422A1L/ora. Per keto dite (96 ore
x 422ALL) to te paguhet 40.512 ALL vit ose 3.376 ALL ne muaj
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Shtesa totale per oret midis 19-22 dhe oret e pushimeve zyrtare cdo muaj jane 2.531,25
ALL + 3.376 ALL, rreth 5.907 ALL/Muaj

Bazuar né njohurité tona té mira, né kété plan biznesi &shté parashikuar njé rritje prej
10 pér gind t& shpenzimeve totale t& pagave gjaté 10 viteve.

Ne Aneksin 18 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per ¢do pazicion.
Parashikimi i Personelit per rrethin e Shkoders.

Ne Aneksin 19 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per ¢do pozicion.
Parashikimi i Personelit per rrethin e Lezhes.

Ne Aneksin 20 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per cdo pozicion.
Parashikimi i Personelit per rrethin e Elbasanit.

Ne Aneksin 21 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per cdo pozicion.
Parashikimi i Personelit per rrethin e Korges.

Ne Aneksin 22 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per ¢do pozicion.
Parashikimi i Personelit per rrethin e Viores.

Spitali Amerikan dhe Evita shpk do té krijojné njé ekip prej rreth 10 punonjésish, duke
pérfshiré pozicionet menaxheriale né funksion te operimit té késaj strukture. Kjo
strukture personeli do te vihet né dispozicion ne zyrat gendrore dhe do ti sherbeje te
gjithe gendrave njekohesisht. Personeli ne zyrat gendore do te jete ne funksion te
koordinimit dhe mirefunksionimit te gjithe struktures dhe do te perfshije:

inxhinier Biomedikal Full Time

A i Tie
Drejtues Financedhe ~ Full Time
Logjistike

Specilalist Per Burimet  Full Time
Njerezore

_JL}_I_SE, e e e e

,D_;;Jt;r_EEza(h{w e e F;; }! —TT[;'[—e*w e e
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~ Asistent Administrativ Fui[Tame
Farmacist/ Pergiegies ~ Full Time

; Prokurimi _
gﬂofer*w e e Fu—i“[TameH"

Ne Aneksin 23 jepet struktura e personelit dhe paga e prashikuar per ¢do pozicion.
Parashikimi i Personelit per Zyrat Qendrore.

8. Shpenzimet operative

Bazuar né eksperiencén toné shumévjecare né menaxhimin e strukturave spitalore dhe
sherbimit te hemodializes ne kemi parashkuar nje strukture baze te shpenzimeve
operative ge do te mbulohen nga Spitali Amerikan dhe Evita. Duke analizuar ne menyre
te kujdesshme strukturen e kostove ne kemi parashikuar koston reale direkte per nje
senance hemodialize dhe kostot e tjera te nevojshme per realizminin dhe mbarevajtjen
e ketij sherbimi.

Seti HD/Barna/Materiale te Konsumueshme ‘ ,574

Analizat dhe Eleaminimet T 74A
Dieta Ushqimore U O-.... M
M;remba;t]e Pajisjesh Mjeksore e Imp:antl i Ujit 233

(perfsh re pjese kembsr_m periodike)

IR e

Struktura e shpenzimeve operative per ¢do gender do te parashikoje:
o Kosto e Kontrollit te Jashtem te Rezultatit te Testeve Prane Spitalit Amerikan 1
e Kosto e Procedures se Biopsise Renale Prane Spitalit Amerikan 1
o Kosto e kryerjes se Aluminemise Prane Spitalit Amerikan 1
e Kosto e Trajtimit/Asgjesimit te mbetjeve Mjekesore
° Kosto e Trajmmlt te Staﬂt Mjekesor dhe Infermleror 2 here ne Vit
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e Sigurimii Ambjenteve {dhe Aseteve) nga zjarri, viedhjet, demtimet, Etj..
e Udhetime dhe Akomodim (Stafi zyrave Qendrore, Trajnuesit, et]..)

e Pajtim Automjeti per transportin e pacienteve deri ne Qender te Qytetit
o Shpenzimet per pastrim/desinfektimin fillestar

e Shpenzimet per Konsulence Ligjore

e Shpenzimet per Konsulence Fiskale / Auditim

e Shpenzimet per Kancelari/Materiale Pastrim-Desinfektimi

o Shpenzimet per Energji Elektrike/Ngrohje

+ Shpenzimet per Uje

» Shpenzimet per Telefoni/Internet

e Shpenzimet per Kaburant

e Shpenzimet per Amortizimin Vjetor te Nderteses

¢ Shpenzimet per Mirembajtjen periodike te Automjeteve

e Taksa {Lokale, Reklame, etj..)

e Shpenzime te Tjera

Né Aneksin 42 jepen detaje te shpezimeve sipas zérave pér periudhén 10 vite.

9. Te ardhura - shpenzime

Plani i biznesit analizon rezultatin e té ardhurave dhe shpenzimeve per 10 vite. Né bazé
té analizés sé t& dhenave investitori duhet té pérballoje nje periudhe 4-5 vjegare humbije
pér té rikuperuar né periudhen né vazhdim. Né& vlerésimin toné pér fizibilitetin e
projektit, Spitali Amerikan dhe Evita do te menaxhojne me kujdes te ardhurat nga
koncesioni duke bere kujdes te vecante ne strukturen e shpenzimeve per te arritur nje
rezultat financiar pozitiv ne fund te periudhes 10 viegare.

N& Aneksin 46 jepen detajet e pasqyrés Té Ardhura — Shpenzime pér 10 vite.
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10. Permbledhje dhe konkluzione

N& bazé té analizés financiare projekti i marrjes ne koncension te sherbimit te
hemodializes ka njé periudhe té gjaté rikthimi. Nga vleresimi financiar rezulton gé
periudha e kthimit t& invesitmit shté 10 vite. Té dhénat financiare t& projektit jepen si
mé poshté:

Investimi 8.5milion Euro
Vlera nominale 7%
inflacioni 3%

Viera reale 2.5%

Baza e pérllogaritjes 10 vite
IRR e périlogaritur 7.6%

Marrja me koncesion e sherbimit te hemodializes do te jete nje iniciative e cila do te
zgjerojé fushén e partneritetit publik - privat n& kujdesin shéndetésor, duke synuar
pérfshirjen né shérbimet bazé, pérveg shérbimeve mbéshtetése.

Permes nje investimi serioz ne do te krijojme kushtet optimale per nje sherbim cilesor
ge do te rrise eficensen e sherbimit shendetesor me gellim te fundit rritjen e cilesise se
jetes, per nje shendet me te mire publik.




et
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Pajisje Mjskpsore Makine Hemod:alize me hemodiafilirim & Biofiltum € € 19,800
Pajicja Mirkesors Shirat Dialize me 5 motorre, Peshare & Tavoiing € 3,300 | € 3,960
parafiltrimi [Rere, Karbon, Zbutes, Akesore} + Loop +
Pajisie Mjekesore Shkarkime + RO 1508 I/h (4 mepmbrana) Shkoder € 40,000 | € ag.008
Pajsie Mjakesore Cilt Pompash + Depozite Uji 25000 It Shkoder € 9,000 § € 16,500
Parafiltrimi {Rere, Karbon, Zbutes, Akesare} + toop +
Pajisje Mjekpsore shkarkime + RO 1200 1/h {3 membrana} Lezhe € 33,000 | € 39.600
Pajisje Mjekesare Cift Pompnsh + Depozite Uji 23000 It Lezhe € 9,000 { € 10,800
Parafiltrimi (Rere, Karbon, Zbutes, Akesore) + Loop +
Fajisje Mjekesore Shkarkime + RO 2200 4/h {5 membrana) Elbasan € 47,000 | € 56,400
Pajisje Mjekesore Cift Pempash + Depozite Uji 30000 it Elbasan [4 10,500 | € 12,600
parafiltrimi{Rere, Karbon, Zbutes, Akesore) + loop +
Pajisje Mjekesore Shkarkime + R0 1500 i/h [S membrana) Korce € 42,000 | € 30.400
Pajisja Mjekesore Cift Fompash +« Depozite Uji 25000 It Xorce € 8,000 { € 10,800
parafiitrimi {Rere, ¥arbon, Zbutes, Akesore] + Loop +
Pajisie Mjekesote Shkarkime + RO 1500 1/h (¢ membrana) Viore 3 20,000 | € 48,000
Pajisje Mjekesore Ciit Pom pash + Depozite Uji 25000 1t Viers € 9,000 | € 10.800
Pajisje Mjekesore Shtrat Extaminims € 250 | € 300
Pajisje Mijekesore Barrele Transporti & Reanimimi € 2,880 ¢ € 3,360
Pajisie Mjekesnre Karrige ma Rrota € 100 | € 120
Pyjisje Miskasore Priza 02 & Flusimetra [3 190 | € 228
Pajisie Mijpkasora Shtrim Linja 02 £ 10,000 § € 12.00%
Pajisje Mjekesore ECG Me Karroce Portabe) € 2,000 | € 2,400
Pajisje Mijekesore Defibrilator Bifazik me Monitor € 5500 | € 6,600
Pajisje Mjekpsore Crash Card 8 Kompletuar £ 2,5D0 1 € 3,000
Pajisie Mjekesore Ambu set jAdult + Pediatric} [ 150 | € 18D
Pajisie Mjeresore Latingoskop Set 3 370 | € a44
Pajisje Mjekesare Karroce Mjekimi £ 1,500 € 1,800
Pajisje Mjekesore Maonitor [3 4,000 | € 4,800
Pajisje Mjekesore SpO?2 € 350 § € £20
Pajisje Mjekesore Aspirator me Ene 2000 mi i 250 | € 300
Pajisje #Mjekesore Peshore Dixhitale [ 250 | € 300
Psjisie Miekesore Bembul Portabel Oksigjeni £ 150 | € 1BD
Psjisje Mjekesore A‘i\u(nambulance e ¥ompletuar € 50,800 | € 50.000
Pajisje Mijpkesore Frigorifer + Frigobox < 500 | € 600
Fajisje taboratorike Autoanaiaizator Biokimik Autamatik
Pa ?s [ taboralor'fke Auwnnalal:zator Binkimik Q]vsme Avtamatik ¢ 33.333 | ¢ 20,000
Pajis}e Laboratorike Autoanataizator Imunologyk
Pajisje taboratorike Celicountar
Pajisie Laboratorike Pajisje Astrupograme 3 4,000 | € 4,800
Pajisje Labpratorike Centrifuge Automatike, 12 Vende € 1,080 § £ 1,200
Pajisje Laboratorike Mikser Giaku Hofizontal € 200 ] € 240
fajisje Laboratorike Pipsta Automatike 10.1000 mcl [3 275 | € 330
Pajisje Laboratorike texues por Barcode (perepruvetat} i 110 § € 132
Pajisje Laboratarike Printer Barcode (per epruvetat) £ 300 | € 160
Pajisje IT Saftware | Integruar € 25,000 | € 30,000
Pajisje 1T Servera ne Rriet ne cdo qandear te Intergruat < 10,000 { £ 12,000
Pajisie IT PL + Monitor < sop | L 600
Pajisje 1T Laptap € 800 | € 960
Paisje IT Printet Lasariet € 350 | € 420
P ajisje IT Printor+ Scaner + Fotokopje € 250 ; € ELi
Pajisie IT Fatpkopje me ADF € 800 | € 960
Pajisje (T impiant Telefonik € $,000 1 € 6,000
Pajisje iT WiFi 3 4ap0 | € 488
Pajisje IT TV 427 € 300 | € 500
Pajisje IT Tablet € 375 t € 450
Pajisje Teknike Genorator 30KV A (Lezhe, Viore} € 8,500 | € 10.200
Pajisje Teknike Generator 80KVA {Shkodes, Koree) € 9,500 | € 11,400
Pajisie Teknike Generator SBKVA [Elbasan} [3 11,000 § € 13,200
Pajisje Teknike UF5 20 ¥VA (Shkoder, lethe, Korce, Viore} < 6,800 | € 7,680
r?ajis e Teknike USS 30 KVA (Elbasan) £ 7,800 | € 2,400
Te Perglitheshme Dotlape Zyre
Te Pergjitheshme Karsige + 5tala
Te Pergjitheshme Tavpiina Pune + Sirtariera me Celes
Te Pargiitheshme Desk Recepsion € 8,000 | € 8,600
Te Pregjitheshme Deollape Garderobe
Te Pergjitheshme ﬁanak Pune me Lavaman laboratori
Te Pergjitheshme [peskinfermieror Me Lavman
Te Perglitheshme Fikese Zjarri {me pluhur) € 60 | € 12
Te Pergjitheshme kol!uk Tresh Per Hollin e Pritjes < 300§ € 38D
Te Pergjitheshme |Rafte per Ruajtien ¢ Haterialeve Mjekesore € ap | 48
Te Pergjitheshme [Automjet [ 18,000 | € 21,600
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3 ota 3 4 HY € 1357
Makine Hemodialize me nje Pompe 129,600 i71€ 220,320 175 € 220,320 11| € 142,560 € -
Maki lizlize me h diafiltrim & Biofilt 35,400 7€ 138,600 6|€ 118,800 33 79,20G €
Shtrat Diatize me S motorre, Peshore & Tavelina 47,310 BiE 91,080 2|€ 87,120 14| € 55,840 € -
[Parafiltrimi {Rete, Karbon, Zbutes, Akesore] +
tnop + Shkarkime + RO 15001/h {4 membrana} 1fE 48,000 € - £ - £ - € - € .
Cift Pompash + Depozite Uji 25004 lt Shkoder 1{€ 10,800 € - € - £ - € - € -
{Parafiftrimi {Rere, Karbon, Zbutes, Akespre) +
Loop + Shkarkime + R0 12001/h (3 membrana) [ - 1| € 39,600 £ - € - € - € -
Cift Pompash + Depozite Uji 250001t Lezhe € - 11€ 10.800 € - 3 . € M €
Parafiltriri [Rere, Karbon, Zbutes, Akesore) +
Leop + Shkarkime + R 2200 §/h (5 membrana) € . £ - 1€ 56,80 € - € - € .
Cift Pompash + Dapozite Uji 300001t Elbasan 3 - 3 - X3 12,600 [3 . € - [4
Parafiltrirni {Rere, Karbon, Zhutes, Akesore} +
Loop + Shkarkima + RO 15001/h (5 membrana} € - € . € - 1§€ 50,400 [4 - €
Cift Pompash + Depozite Uji 250031 Kosce € € € - 1€ 10,800 € - £ -
{Paratiitrimi (Rete, Karbon, Zbutes, Akesore} +
Laop + Sharkime < RD 1500 1/h {4 membrana) € £ - € - € - 1|€ 48,000 €
Cift Pompash + Bepozite Uji 25000 it Viore [3 - € - [ - € . 1€ 10,800 €
me Exzaminioni HB | 1[¢€ 0] LIE 300] 1€ 30| 1€ 300 €
Barrele Transportt £ Reanimimi 1{€ 3,360 1€ 3,260 1€ 3,350 1te 3,360 1€ 3,360 €
rarrige me Rrota 1€ 120 1€ 120 1€ 120 1]€ 120 11€ 120 €
Priza 02 & Flusimetra 23} 5,204 B[ jam{ 3BIE 8g92l 26|€ 5981 17{¢€ 3876 3 -
1'S-_m_ri m Linja 02 1l€ 32,600 1€ 12,000 1{€ 12,000 15¢€ 12,000 1| € 12,000 €
ECG Ma Karrate Portabel 11€ 2,400 1{€ 2,400 1€ 2,800 1|€ 2,400 1]€ 2,800 €
Defibrilator difatik me Monitor 1€ 6,600 1| € 6,600 1l€ 6,600 1€ 5,600 1{€ §,600 [3 -
Crash Card ¢ Kompletuar 1le 3,000 1l € 3.000 1€ 3,000 1te 3,000 1€ 3,000 €
Amby et (Aduit + Padistrict 1€ 180 1i€ O] L)€ o[ 1€ B[ i€ 186 € -
Laringoskop Set 11€ 243 1|€ a4 1l€ 444 1|€ 434 1€ 423 € -
Karroce Mjekimi 2j€ 3,600 2| € 3,600 4]€ 7,200 i€ S.400 2j€ 3,600 €
Manitor 3{¢€ 14,400 33¢€ 14,400 a|€ 19,200 3|€ 14,400 31€ 14,400 €
Sp02 2]€ 840 2|€ BAD 3¢ 1,260 2| € 840 21 € B4D [3
Aspirator me Ene 2000 mi 1€ 300 1| € 00 1{€ 300 1§¢€ 300 1€ 300 €
Peshore Dixhitale 1{€ 00 1te¢ 300 1]€ 300 1€ 300 1]€ 300 €
Bombul Portabel Oksigjeni 1|€ 186 1|€ 180 1€ 180 1[€ 180 11€ 180 €
Autoambulance e Kompletuar 1)¢€ 60,000 1|€ £0,000 1{€ 60,000 1€ 60,000 1|]€ 60,000 €
l?r&gmife T+ Frigobox 1]€ 600 1j€ 500 1€ 600 1€ 650 i{€ £00 [ -
A i kit 11€ 40,000 1€ 20,000 il€ 40,000 1]¢€ 40,600 i€ 40,000 € -
AL 1 kimik Gjysme ik 1)1 € - 1|¢€ - 1{¢ - 131¢€ - i€ . € -
Autoanaiaitator Imunologhk 1€ - 1t€ - il€ . 1€ i|€ - €
Ceticounter 1€ B 1€ . 1€ - 1le . 11€ - €
Pajisje Astrupograme 1]¢€ 8,800 i€ 4,800 15¢€¢ 4,800 1€ 4,B00 ifj€ 4,800
Centrifuge Autematike, 12 Vende 11€ 1,200 i|€ 1,200 1]1€ 1,206 1€ 1,200 i]€ 1,200 £
Mikser Gjaku Hornrontal 1|€ 28D 15 € 240 1l € 780 11¢€ 240 1€ 240 £ -
Pipeta Automatike 10-1000m¢a 21 € 65D 2| € 660 25£ G50 2i€ B50 Z{€ 660 €
Lexues per Barcade (par epruvetat) ile 132 1|€ 132 1€ 132 1€ 132 1|€ 32 €
Printor Barcode [per epruvetat) 1€ 360 1t € 350 i|¢€ 360 1€ 360 1€ 360 € -
Software |integruar € - € € . € € . 11€ 320,000
Servera ne Rrietne cdo gender te Intergruat € - € - € . € - € - 1|E 12,000
PC + Monitor 41 € 2,400 at€ 2,400 ale 2,600 al€ 2,400 4|€ 2,400 e 1,200
taptop 1€ 960G 1€ 950 1€ 960 i€ 560 e 950 5]¢€ 5,760
Printer Laserlet 21 € 240 2| € 840 2]¢€ 840 2| € 840 2|€ 850 1€ a0
Printer + Scaner + Fotokopie 11€ 300 1| € 200 i€ 300 11€ 300 1€ 300 13 .
Fotokopje me ADF € - £ - € - [4 - € - i€ EEY
Impiant Telefonik [ ES 1,200 0]€ 1,200 [ %3 1,200 ol€ 1,200 [ %3 1,200 € -
WiFt 1j€ 480 i|€ 48D 1|€ 480 1|¢€ 4B0 1€ 480 i€ 480
TV 82" 51€ 3,000 5t € 3,000 g€ 5,400 7i€ 4,200 5]¢ 3,000 € -
Tablet 16| € 7,200 0] € 4,500 21{ € 9,450 )€ 8,000 ZjE 5400 €
Generatar I0KVA {Lezhe, Viare} £ . 1|¢€ 10,200 £ B € - 1€ 10,200 € -
Generatar 80 KVA [Shkader, Korce} 1€ 11,400 € - € - 1€ 11,400 € € -
Generator 50 KVA (Elbasan} € - € - 1}¢ 13,200 € - € - €
UPS 20 KVA [Shkeder, Lezhe, Korce, Viore) € € - € - € [ - £
UPS 30 KVA {Elbasan) [3 - £ - € - [ - € - € -
Dollapa Zyre 1€ 9,600 1€ 9,600 1f€ 9,600 1|¢€ 8,600 1) € 9,500 1€ 9,600
ﬁ(arrige +5Stola £ - € - 3 - € - € - € -
Tavaling Pune + Sirtariera me Celes £ - € € - € € - € -
Desk Recepsion [3 - € € - € - £ - £
Doilape Garderobe € - 3 - € B € € - €
Banak Pune me lavaman laboraton 3 - € - £ - £ € - €
Besk Infermierar M2 Lavman £ - € . € - i - £ - € -
Fikese Zyare [me plubur) 2)€ 144 2]1€ 1a4 Z{€ 144 23 € 184 2] € 124 1€ k73
Kottuk Tresh Per Hollin e Pritjes 3]¢€ 1,080 € 1.080 HE 1,080 3|€ 1,080 EXE3 1,080 i€ )
Rafte perRuajtjen & Materiateve Mjekesore 0] € 4B wfe 480 0ie€ 480 0}e 280 10{€ 480 € -
Automet 1} € 21,600 1i € 21,600 1€ 21,600 1{€ 23,600 1€ 21,600 21€ £3,200
€ 532,454 € 503,140 € 759,862 € 714,868 € 553,576 € 104,052
Totali 2016 €
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QendraHD  ViereALL ____ _____ VireEuro
‘Shkoder,340m2 2567243088 € 18337451 |
Lezhe, 275m2 46.128662,68 e 329.490,45 o
Elbasan,643m2 7011546533 € 50082475
Rorce,a00m2 | atomaspy e geeassiz T
Viorg, 210m2 T 1622849159 C e 11591780 )
Totahi 20006849458 € 1.420.060,68

GRSV e MlereEuro
Shkodér, 340m2 9275000 €662.50

‘Lezhg, 275m2 105,000.00 “e7s000
Elbasan, 643m2 | 172758000 €123398
s mew® T B
Vioré,210m2 1470000 . em0s00
Totali © 7 1823000  €14157.36 )

Shénim: Né kété plan biznesi jané pérfshire dhe masat fillestare pér higjenizimin dhe
pastrimin e pérgjithshém té té gjitha gendrave. N&é veganti kujdes do té tregohet ne
gendrén Elbasanit q& do t& béhet pastrimi i inerteve dhe mbetjeve me rrezik biologjik.

Ndersa pér té gjithé gendrat e tjera do té béhet desifektim, desinsektim dhe deratizim.




I Plan Biznesi Sherbimi i Hemo Dializes ol

G- Shiboger

Nr |pershkrimi | punimeve njesia sasia| cmimi
PUNIME NDERTIMORE B E -
PUNIME PRISHJE
i {Prishje mur tulle te lehtesuara m3 30,0 4.130 123800
3 [Heqje shirese niveluese m2 340,0 326 110.731
4 |Hegje shirese dhe veshje pliaka m2 3800 496 188.328
5 |Heqje velrata,dritare cope 25,0 3.186 79.650
6 |Heaqje dyer cope 18,0 2124 38232
7 |Transport mbeturing {m3 ) 87,0 1.593 108.731
647.572
PUNIME MURATURE DHE BETON-ARME
8  |Mur tulle 1lehtesuar m3 3.0 10616 31.849
g |Mur gipsi me hidroizolim m2 27,0 5310 143.370
10 |[Mur gipsi 10cm me pambuk mineral m2 183,0 2.586 475068
11 |Tavan | varur gipsi me shkallzime m2 300,0 2.242 672.600
12 {Tavanlvarur me pliaka gipsi m2 120,0 2478 297 .360
13 |Suvatime m2 40,0 885 35.400
14 |Shirese niveluese m2 400,0 708 283 200
15 |Solucion hidroizolues Mapei ne banja, tarace et] m2 180,0 2.006 361.080
2.299.927
16 |F.V. Mermer nen vetrale m2 28,0 7.080 198.240
17 {F Vplintusa gres porcelanato ml 190,0 448 85.196
18 |Shirim me pllaka gres porcelanato m2 360,0 4,552 1638878
19 [Veshje & shirese pllaka ne banje m2 110,0 4.552 500.768
20 [Patinim mure , favane{brenda) m2 1.500,0 325 488 750
21 |Lyerje me boje anfibakteriale m2 1.500,0 826 1.239.000
4.148.833
PUNIME DYER DHE DRITARE
22 |F V dyer te brendshme tamburato 110 cm cope 20,0 37.760 756.200
23 F.V. vetrata te brendshme m2 39,0 10.266 400.374
24 |F V. Dritare dopio xham piastike m2 75,0 17.700 1.327.500
2.483.074
PUNIVE E L :
25 [Bazament B/A per gjenerator h30cm m2 6.0 3.298,1 19.789
26 |Zgare hekuri per gjenerator m2 12,0 285,6 3.427
23.215
2.t 23.600 47.200
28 {Lavaman + mishilator cope 10,0 23600 236.000
29 |[Klozet + zksesore per te paafle cope 2,0 23.600 47.200
30 |[Lavaman per te paafte + mishilator cope 2,0 23 600 47.200
31 {bojler 80 iitra + montim cope 2,0 20.060 40.120
32 |F.V. tubacione rakorden hidrauiike cape 10,0 1.730 17.299
435.018
SHUMAI 10.037.641
PUNIME ELEKTRIKE, MKZ DHE LINJAT MJEKESORE- 1. m2 -] 340 12000, | -:4.080,000
SHUMAI 14.917.641
PUN.ITFE KONDICIONIMI DHE ASPIRIM iy om2o ] 340 o] -12600. .17 4284000
SHUMA [l 18.401.641
CCTYV, Sinjalizim KZ, LAN o 1.400.000
SHUMA IV 19.801.641
Shipenzimet projektimit % 8,04 1.592.052
SHUMAYV 21.393.692
TVSH % 20 4278.738
SHUMATOTALE 25.672.431
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Nr persbkrimi | punimeve java 1 java 2 java 3 [Fugia Punetore

1 Specialist + 3 Punetore

1 Specialiste + 2 Punetore

2 Specialiste +5 Punetore




Plan Biznesi

i

Nr pershkrimi | punimeve njesia sasia viera
" |PUNIME'NDERTIMORE Reparti| Hemodializes R P SRS
PUNIME PRISHJE
1 Prishje mur tulle te plote12 cm m3 16,0 4.130 66.080
2 Heqje shirese dhe veshje piiaka m?2 2750 328 89 562
3 Heaqje vetrata,dritare cope 20,0 3.186 63.720
4 Heqje dyer cope 16,0 2124 33.884
5 Transport mbeturina {m 3} 30.0 1583 47.790
301.136
PUNIME MURATURE DHE BETON-ARME
[ Arkitra B/A | parapergatitur 120x25x35 cm m3 6,0 22.420 134,520
7 Mur gipsi me hidroizolim m2 250 5310 132.750
8 Mur gipsi 10cm me pambuk mineral m2 40,0 2 478 89,120
9 Tavan I varur gipsi me shkallzime m2 250,0 2 006 501.500
10 [Tavan | varur me pllaka gipsi m2 100.0 2478 247 800
Mur gipsi cim entato | shieses se Jashtme me konstruksion metalik
11 me pambuk mineral m2 20,0 590G 118 000
12 [Suvatime m2 15,0 885 13.275
13 Shierese niveluese m2 270,0 708 121.160
14 [Solucion hidroizolues Mapei ne banja, tarace etj. m2 85,0 2.0086 170.510
1.608.635
|PUNIME RIFINITURE
15 F V. Mermer nen vetrate m2 25,0 7.080 177 000
16 F.V plintusa gres porcelanato mi 230,0 448 103 132
17 Shirim me pllaka gres porcelanato m2 270,0 4 552 1229159
18 Veshje & shirese pliaka ne banje m2 1050 4552 478.006
19 Patinim mure , tavane(brenda) m2 9850 325 319633
Lyerje mure tavane (brenda) m2 885.0 826 813.610
3,120.540
BUNIME-DYE R DRETRITAR
20 V. dere {e brendshme tamburato cope 17.0 37.760 641 920
21 F V vetrata te brendshme m2 15,0 10.266 153.990
22 F V. Dritare dopic xham piasiike m2 70,0 17.700 1.239.000
2.034.910
RAINIME ERA
23 Bazament BIA per gjenerator ha0cm m2 6.0 3298,1 18789
24 Zgare hekuri per gjenerator m2 12,0 285,86 3427
25 Shinm shkaliesh dhe veranda jashte m2 20,0 45524 91 049
26 Lyerje, sitemime fasade m2 70.0 424 .8 29.738
27 Mbulim mepanel sanduic dhe shiresa perkatese |zyres shiese m2 12,0 7.080.0 84 960
228.960
28 Klozet + aksesore cope 2,0 23.600 47.200
29 t.avaman + mishilator banja dhe salla cope 8,0 23600 188 800
30 Klozet + aksesore per te paafie cope 2,0 23.600 47.200
31 tavaman per te paafie + mishilator cope 2.0 23.600 47.200
32 bojler 80 litra + montim cope 2.0 17.700 35400
33 F.V. tubacione rakorderi hidraulike cope 8.0 1730 13.838
379,639
SHUMAI 7.673.820
PUNIME ELEKTRIKE, MKZ DHE LINJAT MJEKESORE .. ] m2. - 275 12000 -.3.300.000
SHUMA 10.873.820
TPUNIME KONDICIONIVI DHE ASPIRIM_ 3465000,
CCTV, Sinjalizim Kunder Zjarrit dhe LAN =y - 1.400.000,00
SHUMA Il 15.838.820
Shpenzim ef projektimit % 8,58 1.358.971
SHUMA IV 17.187.790
TVSH % 20 3.167.764
SHUMA TOTALE 37.563.345




Plan Biznesi
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NT

pershkrimi | punimeve njesia sasia] cmimi viera
NE NDERTIMORE Shtese e Katit, Repartil_Infektivit B =
1 Prishje mur tulie parapet tarrace tek shiesa e katit m3 7.0 1.180 8.260
3 Heqgje shirese tarrace m2 85,0 590 50.150
4 Heaqje vetrata,dritare cope - -
5 Hegqje dyer cope - -
6 Transport mbeturina [ m3 ] rruge 15,0 1.593 23.895
82.305
PUNIME MURATURE DHE BETON-ARME
1 Mur tulle 1 piote mbajles m3 35,0f 118637 415.230
2 Solete me traveta B/A te parapergatiture dhe tulle me vrima m3 23,0 2.850,0 67.850
3 Arkitra B/A | parapergatitur 120x25x35 cm m3 11,0 22.420 246.620
4 Mur gipsi me hidroizolim m2 29,0 5.310 153.990
5 Mur gipsi 10cm me pambuk mineral m2 35,0 2.598 80.860
[ Tavan | varur gipsi me shkallzime m2 70,0 2.242 156.940
7 Tavan tvarur me pllaka gipsi m2 25,0 2,478 61.950
8 Brez dhe trare B/A m2 55 16.138 88.757
£} Suvatime m2 490,0 885 433.850
10 |Shierese niveluese m2 85,0 708 . B80.180
11 Solucion hidroizolues Mapei ne banja, {arace efj. m2 130,0 2.008 260.780
2.036.807
PUNIME RIFINITURE
12 F V. Mermer nen vetrate m2 105 7.080 74340
13 F V.plintusa gres porcelanaio mi 90,0 448 40.356
14 |Shirim me pllaka gres porcelanato m2 80,0 4.552 364,195
15 [Veshje & shirese pliska ne banje m2 50,0 4.552 227822
16 Patinim lyerje mure , tavane(brenda) m2 370.0 1.151 425685
1.132.198
PUNIME DYER DHE DRITARE
17 F V. dere te brendshme tamburaic cope 8,0 37.760 302.080
18 + V. Dritare dopio xham plastike m2 28,0 17.700 495.800
797.680
RUINIM
18 Shkalle metalike (h300} 2x400:6120) [TON] cope 2,0] 102.201,0 204.402
20 Lyerje, sitemime fasade me 120,0 424 8 50.876
255.378
I3 iz p g 2 " )&3 ‘;_,_g ‘«,i :,—g R d 2 5 3 x_
21 Klozet + aksesore cope 3.0 23.600 70.800
22 Lavaman + mishilator banja dhe salia cope 7,0 23.600 165.200
23 boiler 80 litra + montim cope 3.0 20.060 60.180
24 F.V tubacione rakorderi hidraulike cope 3.0 1.730 5190
301.370
SHUMAI 4.605.738
PUNIME ELEKTRIKE T | m2. | B0 | ..12000. | 960.000
SHUMAII 5.565.738
PUNIME KONDICIONIMI oo w2 8007 1 12600 ~ 30080007
SHUMA I 6.573.738
Shpenzimet projektimit % 8,568 564.027
SHUMA IV 7.137.765
TVSH % 20 1.427 553
SHUMATOTALE 8.565.318
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java 1
java 2
java 3
java 4
java 5
java §

Fugia Punetore

java 7
java 8

NT pershkrim

PUNIME PRISHJE

1 Specialist + §

DHE BETONfA'RME‘ Punetore

1 Specialiste + 1
Punetore

PUNIME HIDRAULIKE
PONIME ELEKTRIKE, MKZ DRELINJAT R
UNIME KONDICIONIM] DHE ASPIRIM.

2 Specialiste + 2
Punetore

3 Specialiste + 3

[ECTV, Sinjalizim Kz, LAN |

Punetorte
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Plapr v e i irot it o
Nr  {pershkrimi | punimeve njesia sasia] cmimi viera
PUNI Di vRTIMORE B
FUNIVE PRISHJE
1 Prishje mur lulle m3 43,0 4130 177.590
2 Prishje suvajee brendeshme dhe e jashime m3 200.0 484 96.760
4 Heqje shtrese dhe vashje pliaka m2 580.0 326 188.894
5 Transport mbeturina [ m3 ] 500,0 1.593 786.500
1.259.744
PUNIME WURATURE DHE BETON-ARNME
8 Mur tulle I plote dhe riparime mure mbajtes m3 200 11884 237274
Riparim sotete B/A m2 2.0 4.130 8260
Mur tulle 12 cm m3 30} 11683 35.050
8 Mur gipsi me hidroizolim { cimentato } m2 25,0 52310 132.750
9 Mur gipsi 10cm me pambuk mineral m2 21.0 2.596 54 516
10 {Tavan {varur gipsi me shkallzime m2 4200 2.242 941 640
b Tavan | varur me pliaka gipst m2 280,0 2478 693 840
12 |Suvalime brenda m2 2.200.0 885 1.847.000
13 Shterese niveluese m2 650,0 708 460,200
14 Solucion hidroizolues Mapei ne banja, efj. mz2 75,0 2.006 150.450
- 4.660.980
PUNIME RIFINITURE
15 F.V. Mermer nen vetrate m2 105,0 7.080 743.400
18 [F V.plintusa gres porcelanato ml 580,0 448 260.072
17 Shirim me pllaka gres porcelanaio m2 550,0 4.552 2.503.842
1B |Veshje & shtrese plizka ne banje m2 120.0 4552 546.293
18 Patinim mure , tavane{brenda) m2 2.200,0 3258 713.800
Lyerje antibakteriale m2 2.200,0 826 1.817.200
6.584.707
PUNIME DYER DHE DRITARE
20 |FV. dere te brendshme tamburato 110 cm cope 3401 37.760 1 283.840
22 F.V. vefrata te brendshme m2 13,5 10266 138.581
23 £ V. Dritare dopic xham plastike m2 180,01 17700 2832.000
4.254.431
PUNIME TE TJERA
25 Bazament B/A per shkalle metalike dhe gjenerator h30c m2 2001 3.186,0 53.720
26 |Zgare hekuri per gjenerator m? 15.0 2856 4283
27 Shtrim shkallesh dhe veranda Jashte m2 26,0 | 8.260,0 214.760
28 Suva grafiato dhe lyerje fasade m2 2.800,0| 1416,0 3 864 800
4,247.563
PUNIME HIDRAULIKE
2% iriozel + aksesore cope 6,0 23.600 141,800
30 Lavaman + mishilator banja dhe salla cope 15,0 1 23600 354.000
31 Kiozet + aksesore per te paafle cope 1,0 23.600 23.800
32 iLavaman per te paafis + mishilator cope 1,0 7 GBO 7.080
33  [bojler 80 lira + montim cope 4,01 200860 80240
34 F V. tubacione rakorderi hidraulike cope 15.0 2.850 44 250
650.770
SHUMA 21.658.196
TPUNIME ELEKTRIKE, MKZ DHE LINJAT MJEKESOY m2 | "1 12000 | 8.216.000
SHUMMI 29.874.196
SIPUNIME KONDICIONIMIDHE ASPIRIM. | om2 I
1__ SH UMA llI K
-{F.V. Ashensori e o -~ 1. 7.000,000
{CCTV, Sinjalizim KZ, LAN - Ik e _' 1t - 1.400.000
: {SISTEMIME DHE MODELiMI URBAN I ) 1. .1.8.400.000
SHUMA V! 54.775.996
Shpenzimet projektimit % 6,67 3.663.559
SHUMAV 58.429 554
TVSH % 20 11.685.911
SHUMATOTALE 70.115.465
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clalaitiol|e|~lefn @] |82l s |27 |R
- . sie|e|8|ole|simlelacl alofe|lec|ajeleleigis Fugia Punetore
Nr [pershkrimi t punimeve BB R R RERE
|PUNIME PRISHJE
PUNIME MURATURE DHE BETON-ARME 1 Specialist + 5 Punetore
PUNIME RIFINITURE
PUNLME DYER DHE DRITARE 2 Specialiste + 2 Punetore
PUNIME TE TJERA
PUNIME . HIDRAULIKE ’ i% T Z Specialiste © 2 Punetore
F.V:i Ashens L e & Specialiste + 8 Punetore
CCTV, Sinjalizim KZ, LAN ]

SISTEMIME DHE MODELIM! URBAN




Plon Biznesi Sherbimi i Hemo Dializes f

J—

Lo ?,,

TR ST L TR S S S T A

Nr  ]pershkrimii punimeve njesia sasial cmimi viera
* IPUNIME NDERTIMORE
PUNME PRISHIE
1 Prishje Godine 1 kat {123 m3) m2 230,0 4130 949 900
2 Transport mbeturing m3 rruge 123.0 1.693 195.939
3 Germim dheu me makiner m3 1.000,0 295 295 000
4 Transport cheu rruge 1000,0 354 354.0600
1.794.839
5 Trare Themel B/A m3 820§ 10985 901 610
6 Kalona B/A m3 120] 14568 74834
7 Trare B/A m3 200 ] 18138 322.754
8 Solete B/A kaseione m3 1660 14643| 1484262
2.863.458
PUNIME MURATURE DHE SHIRESASH ] :
B Mur tulle 20em m3 6201 10616 658.221
Arkitra BIA per dritare | parapergatitur 250°20°30cm cope 25,0 2305 57614
El Mur gipsi me hidroizolim m2 41,0 5 310 217710
10 [Mur gipsi 10cm me pambuk minerat m2 4150 2595 1077340
11 |Tavan Ivarur Qipsi me shkalizime m2 400.0 2.242 836.800
12 {Tavan | varur me pliaka gipsi m2 150,0 2478 371.700
i3 Suvalime m2 11100 885 9B82.350
14 [Shirese niveluese m2 4900 708 346 920
15 [Solucion hidroizolues Mape: ne banja m2 250 525 13128
4.621.782
16 |F V Mermer nen velrate m2 25,0 7080 177 000
17 |?.V.p1inlusa gres porcelanato mi 3500 448 156.940
18 |Shirim me pliaka gres porcelanalo m2 4800 45521 2185171
19 Veshje & shirese pllaka ne banje m2 8.0 4552 308 566
20 |Patinim lyerje mure , lavane(brenda) m2 17150 1151 1.973.108
4.801.785
PUNIVE DYER DHE DRITARE
21 |F V. dyer e brendshme tamburato cope 320 37760 1.208 320
22 |F V vetrala te brendshme m2 50| 10.266 153.930
23 |F V Driare dhe dyer plastike dopic xham m? 1200 17.700] 2124000
3,486.310
PUNIME TE TJERA
24 |Bazament B/A per gjenerator h30cm m2 45% 32961 14 B41
25  |Zgare hekuri per gjensrator m2 12,0 2856 3427
18,268
PUNIME TARACE
16 |F V Shlrese niveluase m2 480,0 708 346 920
17 ¥ V Shtrese hidroizoluese me 4900 1.235 805.375
18 IF.V Shtrese lermoizoluese polisterol Sem m2 430,0 266 130 085
19 |F V. Kaseta shkarkimi cope 180 885 13275
20 [F V Kalona shkarkimi ml 53,0 536 28383
I 1.124.059
PUNIME HIDRAULIKE
26  |Klozel + aksesore cope 6,0 23600 141 800
27 |Lavaman + mishilator cope 150 | 23600 354.000
28 [Kloze! + aksesore per le pasile cope 10§ 23600 23600
79 iLavaman per te paafte + mishilatar cope 10| 23600 23600
30 |Bojier B0 filra + montim cope 40| 17700 70.800
Depozila uji cope -
31 F V lubacione rakorderi hidraulike cope 15,0 1730 25948
639.548
PUNIME FASADE
16 |Suvatim grafiato ne fasade m2 430,0 1416 608.880
17 |Lyene jashte m2 430.0 425 182 664
18 |Sisiemime me trotuare jashle m2 150,0 1.833 274 881
18 |Rampe per le paafie m2 6, 4.720 28.320
1.094.745
SHUMAI 20.444,794
-.FF,UNlM,E ELEKTRIKE, MKZ dhe LINJAT MJEKESORE B AR e 50
T[GCTY, SinjalizimKZ, LAN - S A
SHUWAT]
"~ |PUNIME KONDICIONIMI DHE ASPIRIMI . BN E
SHUMA I
hpenzim et projekiimit % 7.5 2.437.410
SHUMAIV 34,936,203
TVSH Yo 20 6.987 241
SHUMATOTALE 41.923.444
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e 5{‘,‘ i i 1y t E [ R
e ol ¥ vle |~jo o 2z e 2 Tiejen g2 b Fuqia
sleleiSiolelsiels|ele(sis|elete]s|8 |8 ]S |punetore
R TR R B N T T A R O P T o A g I - g )
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RPN Plon Biznesi

Sherbimi i Hemo Didlizes

Nripershkrimi i punimeve

njesia

cmimi

viera

—[PUNIME NDERTIMORE

PUNME PRISHIE

1 {Pristije mur tulle te lehiesuara m3 25,0 897 22.420
2 |Prishje shkalie B/A m3 1.8 3538 6.370
3 [Hegje shirese dhe veshje pliaka m2 2700 326 87934
4 tHeqje vetrata,dritare cope 10,0 3.186 31.860
5 |Heqje dyer cope 12,0 2.124 75 488
§ [Transport mbeturina 15,0 3.540 53.100
227171
PUNME MURATURE DHE BETON-ARME
7 [Mur tulle m3 5,5 11.864 65.250
8 jMur gipsi me hidroizolim m2 50,0 5310 265 500
9 [Mur gipsi 10cm me pambuk mineral m2 170,0 2.588 441 320
10}Tavan | varur gipsi me shkalizime m2 2000 2.242 448.400
11{Tavan | varur me plaka gipsi m2 100,0 2 478 247.800
12|Suvatime m2 200 885 17.700
13{Shterese niveluese m2 170,0 708 120360
14 [Solucion hidroizolues Mapei ne banja, tarace efj m2 18.0 525 9.452
1.615.782
~|PUNIME RIFINITURE
15|F V. Mermer nen veirale m2 8.0 7.080 56 640
16{F V.plintusa gres porcelanaio mi 2800 448 125.552
17[Shirtm me pllaka gres porcelanato ma2 1700 4552 773815
18|Veshje & shirese pliaka ne banje m2 50,0 4552 227622
19[Palinim lyerje mure , tavane{brenda) m2 1.200,0 1.151 1.380.600
: 2.564.329
PUNIME DYER DHE DRITARE
20|F.V. dere te brendshme tamburato cope 18,0 37.760 679.680
Z1IF .V velrate & jashme Gopjo xham tripiex m2 [X0) 28320 226 560
22|F V. vetraia te brendshme m2 55,0 10.268 564 630
23[F V. Dritare dopio xnam plastike m2 28,0 17.700 495.600
1.866.470
PUNIME TE TJERA
24 [Shkalle metafike emergience (h190:1 800:b150) TON cope 3.0 1022010 306.603
55 iBazament B/A per shkalie metalike ghe gjenerator h30cm mZ 6.0 21240 12.744
26 |Zgare hekuri per gjenerator m2 12,0 2856 3.427
27 |Shirim shkallesh dhe veranda jashte m2 35,0 45524 159.335
28{Lyerie, silemime fasade m2 180,0 424 8 76.4G4
558.673
29{Klozet + aksesore cope 2,0 23600 47,200
30[lLavaman + mishilator banja dhe salla cope 8.0 23.600 188.800
31|Kiozet + aksesore per e paafie cope 2,0 23.600 47200
32{Lavaman per te paafte + mishilator cope 2.0 23 600 47.200
33 |bojler 80 litra + montim cope 2,0 20.060 40120
34{F V. iubacione rakorderi hidraulike cope 10,0 1.730 17.299
387.819
SHUMA

IPUNIME ELEKTRIKE, MKZ DHE LINJA MJEKESORE

7.320.144

{CCTV, Sinjalizim KZ LAN " © "~ . L 90
SHUMA 9.840.144

—JPUNIME KONDICIONTMI DHE ASPIRIMI - - ] ; T om2. - 210 .1 42600 | ©.2,646.000
SHUMA I 12,486,144

Shpenzimet projektimit % 8,31 1.037.599
SHUMA IV 13.523.743

TVSH %o 20 2.704,748,60
SHUMA TOTALE 16.228.492
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PUNIME PRISHJE
; 5 Specialiste + 7 Punetore
PUNIME; MURATURE DRE SHTRESASH o I A O P
PUNIME -RIFINITURE

BUNIME DYER DHE DRUARE
PUNIME TE TJERA

PUNIME TARACE -
[FUNIME HIDRAULIKE

2 Specialiste + 2 Punetore

6 Specialiste + 6 Punetore

CCTV, Sinjalizim KZ, LAN |

6 Specialiste + 8 Punetore
SVISTEMIMYE DHE MODELIMI URBAN




R Plan Biznesi  Sherbimii Hemo Diglizes

e Vittg
P 5 AL 3 Fhveti T 3
B % T € AYE] *p St [t fta N 54 ByL Fatd ¢
Makine Hemodialize me nje Pompe 16 | € 207,360 11 | € 142,560 18 | € 248,240 19 | € 245,240 13 | € 168,480
Wakine Hemodialite me hemodialiitrim & Biofillrim S| € 99000 afL 79,200 7 1€ 138,600 § € 118800 s41€ 78,200
Chital Dialize me & mptorse, Peshore & Tavalina 20 € 79,200 13| € 51,480 25 | € 599,000 24 1€ 95040 16 { € 63,360
parafiftrim: {Rere, Karbon, Zbutes, Akesore} « Loap <
Shkarkime » RD 1500 I/h [ membrana) Shkoder 1€ 48000 € - 14 - [ B € -
Cift Pompash + Depozite Uji 25000 It Shkodes 1] ¢ io.800 € - 3 - < - 3 -
parafittrimi {Rere, Karbon, Zbutes Akesare} + loop + .
Shkarkime + RD 1200 /h [3membrana) Lethe € . 1| € 39.800 € M { - € -
Cift Pompash + Depezite Uj 25000 1t Lethe € - 1| € 10,800 4 - € . € -
Parafiltrims {Rere, Karbon, Zhutes, Akcsare} « toop +
Shhartime + RD 2200 1/h |5 membrana) Elhasan € - € - 1€ 56,400 € - € -
Cift Pompash + Deporite U)i 3000011 Efbasan € - C - 1]€ 12,600 3 - €
parafiltrimi |Rere, Xarhon, Zbuies, Akesore) + lnop +
Shikarkime + RO 1500 I/h (S membrana) Korce £ - € . [4 . 11{€ 56,400 14 .
Cift Pompash + Depornite Uji 25000 It Korce € - € - € v 1]€ 10,800 € -
Parafittrimt [Rere, Karbon, Zhotes, Akesore) + toop +
Shiarkime + RO 1560 I/ (£ membrana) Vinre € . € - € - € - 1]|€ 48000
C:t Pompash + Depodite U)i 25000t Viare € - € . [3 - € - il€ 10,800
Shiral Ekzaminimi 11€ ioo 1]|¢ 300 1€ 300 T 300 i€ 300
Barrele Transport: & Reanimimi IEEK 3,360 11¢€ 3,360 1{¢ 3,360 1]€ 3,360 1€ 3,360
Karrige me Rrota 1}€ 120 1]¢€ 120 1€ 120 1] € 120 T1E 120
Priza02 & Flusimetra 270 ¢C 6,156 9| € 4,332 37 J € 8,436 L 7,298 22 ]¢€ 5,018
Shtrim tinja D2 11€ 12,000 1| € 12,000 t{€ 12,000 13C 12,008 1]€ 12,000
ECG e Kartoce Portabel 1] € 2,400 1€ 2,400 11€ 2,400 1]€ 2,400 1]€ 2,400
Dafibrilator Bifazik me #Monitor 1€ 6,600 1]€ 6,500 1]¢€ 6,600 11€ 5,600 1€ 6,600
Crash Cargd e Xompletuar 1€ 2,000 1]€ 3.0n0 1€ 3,000 11¢€ 3,000 11¢ 3,000
Ambu et [Adult+ Pediatric) 1{¢ 180 1tC 180 1]t 180 11€ 180 1€ 180
taringashep Set 1f€ a44 1]¢ 444 1€ 444 1]¢€ 844 11t asa
[Karroce Mijekimi 2] € 3,600 2]€ 3,600 4| € 7,200 3EE 5,400 2]€ 3,600
Mannor 3{<{ 14,400 3] € 14,800 a{e 19,200 3 1€ 14,400 1l€ 14,400
Spo2 2]€ §ag 2i€ BAD 3l€ 1,260 2| € 840 Z2iE 840
Aspirator me Ene 2000 mi 1€ 300 1]c 300 1€ 300 194 300 1]€ 300
Peshore Bixhitale 1]€ ELD] 1| € 300 1 300 1]¢C 300 1€ oo
Bombul Portabel Oksigjeni 1€ 180 13¢€ 180 1| € 180 1] € 180 i€ 180
Autoambulance e Kompletuar 1}f¢& 60,000 1]¢ BO.ODD 1€ &0,000 1€ &,000 131€ 60,000
Frigorifer s Fripsbor i« 600 1]€ 60D ijt 600 1]¢€ 600 1]€ 60C
Autoanalaizator Biokimik Automati 1]1€ a0,000 11 € ao0.poo il€ 40,000 1] € 40,000 1€ 40,000
Autoanalaizalor Biokimik Gjysme Automatik € - € . € - < - € B
Autoanataizator Irmynologhik [4 - € - L . € €
Celicpuntcr € - < - € - € - € -
Pajisie Astrupograme 1]¢€ A4,R0D 1]¢ 4,800 1|¢€ 4,800 1€ 4,800 1€ 4,800
Centrifuge Automatike, 12 Vende 1]€ 1,200 1]1¢€ 1,200 1}€ 1,200 1§5¢C 1,200 1€ 1,200
Mikser Gjaku Horizontal 1€ 240 I 240 11¢ 240 1|c 240 1]¢€ 240
Pipeta Automatike 10-1000 mct 2]€ 660 2iC 660 2|€ 660 2|t 680 25€ 560
Lexues per Barcode (perepruvelat] 1]€ 132 11¢€ 132 1]¢ 132 1i¢C 132 1]€ 132
Frintet Barcade |pereptuvetat] 11¢€ 360D 1]¢€ 360 1}¢ 60 1]¢ 360 1]€ 360
Software | Integruar £ . [ . € - [ . € .
Sprvera ne Rijet ne cdo gender te intargruar € € € - € - € -
[FC + Moniter 3 - 3 - 3 - 3 < B
Lagtap € - 3 € - 3 - [ -
Printer Laserlet 3 - € € - € - € -
Printer + Scaner + Folokopje € - € - € - 3 - € B
fatokopje me ADF [4 - C - 3 - 3 - €
tmpiant Tetefonik € - € € - 3 - € -
Wik 3 . € - € - € € -
Ty 42" 51€ 3,000 S| C 3,000 9l¢ 5,400 7|¢ 4,200 StE 3,000
Tablet 31¢ 1,350 2t 900 qa]¢c 1,800 3fc 1,350 Z2]C 900
Generator 30 KVA {Leche, Viore) 3 - € 10,200 € - € . 1€ 10,200
Generaloc 40 KVA (Shkoder, Korca} 1] € 11,400 [ . [3 - 1]¢ 1N,4800 3 -
[Gunerstor SO KVA {Eibasan] 3 g 3 - T{¢ 13,200 T - 3 -
UPS 20 KVA [Shkoder, Lezhe, Korce, Viore] 11€ 7,680 1]¢€ 7,680 € - 1§¢€ 7,680 1]|¢€ 7,680
UPS 3DKVA (Elbasan) € - 3 N 11€ 8.400 [3 . < i
Doilape Zyte 1fcC 9,600 1| C 9,600 1i{¢ 9,600 11eC %.600 11¢€ 9,600
Karcige » Stola € - € - < - < - € .
Tavolina Pune » Sirtarierame Celos 3 - € € - € 3 -
Desk Recepsion C - € € - [ € -
Dollape Garderobe € - € . € . [3 - [ -
Banak Pune me Lavaman laboraton € - £ 3 - € - C -
i_Du!c Infermieror Me tavman € - € - € - € - € -
mie!e Zjarri (me piuhur] FA 3 144 2L 144 21¢ 144 2]1¢€ 144 21|€ 144
Foilu!( Tresh Per Raliin & Fritjes 31¢ 1,080 3jf 1,080 3] € 1,080 K3 1,080 3j€ 1,080
Hafte per Ruajtjan e Materialeve Mjekesare £ - € - £ - [3 - € .
Automjet 1fC 21,600 t 3¢ 21,600 1{€ 21,600 1§C 21,600 1|€ 21,600
€ 662,186 € 536,192 € 787,336 £ 743,448 € SBS5,076
Tatali 2022 Total 2022 £ 3,316,432
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Anekst 4

LISTA E MJETEVE, MATERIALEVE DHE PAJISJEVE MJEKESORE DHE
JOMJIEKESORE TE DAKORTESUARA

Ne qgéllim t& pgrmbushjes s& objektit te késaj kontrate, mé poshté &shté shénuar lista e
pajiseve kryesore q& do t& vendosen né 5 gendrat e hemodializés pérkatésisht né

Shkodér, Lezhg, Elbasan, Vloré dhe Korgé.

Katergoria  Produkti Pershkrimi
Pa:iisjf. Malkiné Hemodialize Marka ?\.Iipio, Mgdeli Suredial 55 Plus. Specifikat sipas
Miekésore manulalit t& dorézuar
* Mbajtése t& letrave njépérdorimshe né formé ruloni.
» Mbajtése t& seteve intravenoze.
* Mbéshtetése pér krahét
+ Shtretérit kan& suport t& vecant# pér kok&n dhe kémbét.
« Jané t€ shogéruar me tavolina ushgimi pér pacientét.
Pajisje Shtrat / Poltron Dialize me 5 » Gjithashtu pér t& leht&suar punén e stafit si dhe
Mjekésore motorre & Tavolina pacientéve t& sémuré réndé apo paraplegjiké kéto shtretér
mund t€ jené & pajisur me peshore eiektronike t&
integruar.
« Kontrolli i pozicionit pér kéto shtretér béhet me
komanda elektronike me an& t& € cilave pacientét do t&
zgiedhin pozicionin e déshiruar gjaté seancés.
* Teknologji bashkékohore | certifikuar sipas standartit
Reverse Osmosis + ISO dhe CE .
Pajisje Parafiltrimi (Rere, Karbon. « Cilésia e Ujit te prodhuar n& sistemin e trajtimit 1& ujit
Miekésore Zbutés, Akesore} + Loop + plot&son standartin {S013959.
Shkarkime * Sistemi i Trajtimit t& Ujit eshte sipas parametrave 1&
kerkuara nga Standarti ISO 23500
Pa:iisjf Autoambulance Sipas Kérkesave t& Autoritetit Kontraktor, paraqitur né
Miekgsore DST
Pajisje Autoanalaizator Biokimik Sipas Kérkesave & Autoritetit Kontraktor. paraqitur né
Laboratorike Automatik DST
Pajisje Autoanalaizator Biokimik Sipas K&rkesave & Autoritetit Kontraktor, paraqitur né
Laboratorike Gjysme Automatik DST o
ié;;t;zl; orike Autoanalaizator Imunologiik g;s}'?_s Kérkesave t& Autoritetit Kontraktor. paraqitur né
Pajisje Sipas Kérkesave 1& Autoritetit Kontraktor, paragitur né
La\Jboratorike Celicounter Dg'}" P
Pajisje Centrifuge Automatike, 12 Sipas Kérkesave t& Autoritetit Kontraktor. paragitur né
Laboratorike Vende DST
EZJ[;SS]; orike Mikser Gjaku Horizontal SDlg”T“S Kérkesave t& Autoritetit Kontraktor. paraqitur né
Pajisje Pipeta Automatike 10-1000 Sipas Kérkesave t& Autoritetit Kontraktor, paraqitur né
Laboratorike mcl DST
Pajisje Teknike | Generator Sipas nevojés pér energji t€ secilés gendre
Pajisje Teknike | UPS Sipas nevojés pér energji t& secilés qendre

Specifikat e kétyre pajisjve mund t& ndryshojné gjaté periudhés s& kongesionit duke i
z&vendesuar ato me pajisje me karakteristika t& njejta apo mé té mira, ne varési té

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shécbimit t&8 Hemodializés
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nevojés pér rritien e kapaciteteve si rezultat i rritjes s& numrit t& pacienteve apo
ndryshimit te teknologjive Mjekésore inovative ne kété sektor.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbirnir té Hemodializés

Fagja 2 nga 2
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Aneksi 5
NIVELET E SHERBIMIT

Pér & arritur implementimin e sistemit né ményrén mé efikase si dhe pér t€ kryer
monitorimin dhe mir&mbajtien e sistemit konform stadarteve g€ duhet t& keté njé
gendér Hemodilaizé , do t& ndiqet njé ‘work-flow® sipas p&rcaktmit t& politikave t&
paracaktuara nga Bordi Drejtues i shoqerisé kongesionare. N& krye te Bordit Drejtues
t€ kompanisé kongesionare géndron Drejtori Ekzekutiv/Admnistratori. Anétaret e
bordit do t& jen& (i) Drejtuesi i Financés Dhe Logjistikés, (it) Juristi, (iii)
Farmacisti/Drejtori i Prokurimit dhe (iv) Inxhinieri Biomedikal.

Kryetari i bordit si dhe anétaret e tij do t& jen& né komunikim te vazhdueshém me
pérfagésuesin e caktuar t& Autoritet Kontraktor pér monitorimin e niveleve t&
shérbimit, objekt i késaj kontrate. Takimet midis kryetarit te Bordit Drejtues s&
kompanisé kongesionare dhe pérfagésuesit t& Autoritetit Kontraktor do t& jeng
Périodike deri n& pérfundimin e implementimit t& sistemit dhe funksionalizimit &
qendrave. Pér vazhdimésine e monitorimit t& sistemit, takimet do t& kryhen sipas
kerkes#s sé paléve.

Nivelet e administrimit t& kongesionit do t& jeng sipas pércaktimit t& méposhtém

- Pérgatitia dhe dorézimi prané AK te Planit t& zbatimit dhe projekt-
preventivave t€ zbatimit brénda afatit t& pércaktuar

- Aplikimi nga ana e AK pér leje Ndertimi/Rikonstruksioni pér secilén gendér
dhe ndjekja e kétij progesi deri n& zbardhjen e lejes Pérkatése.

- Fillimi i zbatimit t& punimeve nga ana e kongesionarit dhe pérfundimi i tyre
deri né afatin e paracaktuar.

- Pajisja e q&ndrave me aparaturat e nevojshme mjekésore dhe Jjo mjekésore dhe
vénia n€ puné e kétyre pajisjeve

- Trajnimi i stafit mjeksor t& secilés qendre pér p€rdorimin e pajisjeve té
hemodializés si dhe dhénien e shérbimit mjekésor sipas standarteve tg
protokollit te hemodilaizés.

- Pajisia e gendrave me materiale te konsumueshme mjekésore dhe jo
mjekésore, t& nevojshém pér oPérimin e kétyre gendrave.

- Auditimi i qendrés pérkatése nga AK dhe plotesimi i progesverbaleve té&
nevojshém sipas pércaktimeve t& késaj kontrate.

- Pajisja e gendrés me Ligencén pérkatése t& ushtrimit t& aktivitetit.

- Monitorimi n& vazhdimési i cilésisé s& dhénies s& shérbimit.

Kontraté Koncesioni pér Oftimin e Shérbimit té Hemodializés
Fagja 1 nga 3
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Pér gendrat e Hemodilaizés, zbatimi i politikave dhe standarteve t& Pércaktuara nga
Bordi Drejtues do t€ jeté n& Pérgjegjesi t& stafit t& méposhtém;

- Mjeku Neforlog do t& jeté n& statusin e Drejtuesit Teknik Pér qendrén
Pérkatese dhe do t€ jete pérgjegjés pér: (i) zbatimin e protokolleve apo
rregulloreve né lidhje me nivelin e kujdesit dhe siguriné e pacientit (ii)
vleréson gjendjen e pacientit; vendos pér specifikat e trajtimit t& dializés:
rekomandim sipas protokolleve pér trajtim e pacientéve me medikamentet
shtes€, bén ndjekjen e vazhdueshme t& pacientit, (iii) monitorimin e punés s&
stafit mjekésor, (iv) kerkesén e trajnimeve specifike & stafit mjekésor, (v)
raportimin e rasteve t€ komplikacioneve t& ndryshme t& pacientéve, (vi)
monitorimin dhe auditimin e plotésimit t& kartelave mjekésore. Mirémban
nd&rlidhje t&¢ vazhdueshme mes qendrés s¢ dializés dhe stafit menaxherial,
organeve statutore dhe stafit t& qendrés

- Drejtuesi Administrativ (i) Kujdeset pér zbatimin korrekt t& politikave dhe
procedurave 1€ cilal jané miratuar nga organi drejiues. (i) Mirémbajtie &
manualeve progeduriale. t& cilat do 1& vihen né dispozicion pér & gjithe
perrsonelin. duke pérfshiré dokumentimin e auditeve vietor me rishikimete
béra sipas rastit. (iii) Sigurimin e pajtueshmérisé sé progedurave 18 ndjekura né
klinike me ligjet. protokollet dhe reegulloret ¢ brendshme.(iv) Mbledhjen dhe
raportimin e @@ dhénave drejt zyrave gendrore sipas kérkesave 18 FSDKSH (v)
Eshté pérgjegies pér siguring e aseleve (& gendrés & ka né& pérejegisi (vi)
Esht& pérgjegies pér siouring fizike t& gendrés (vil) Sigurimin e mbarévajtjes
$& punés s€ stalit administrativ né varési

- Asistenti Administrativ / Kontabilisti (i) Do t& kryej hedhjen e t& dhénave né
sistemin financiar (i) Do t& jeté pérgjegjés pér porositjen, pranimin dhe
shkarkimin e medikamenteve dhe materialve mjekésore (iii) Eshté pérgjegjés
q€ t& jeté né komunikim t& ngushté me farmacistin/pérgjegjésin e prokurimit
prané zyrave qendrore. (iv) Eshté pérgjegjés pér kontabilizimin e faturave
tatimore ¢ do t€ vijné n€ qendér. (v) Eshté pérgjegjés pér pérgatitjen e librave
pérkatés t¢ deklarimeve konform ligjeve né fuqi dhe dérgimin e tyre drejt
zyrave gendrore. (vi) Eshté pérgjegjés qété kete komunikim t& ngushté me
drejtuesin e financés prané zyrave gendrore. (vii) Eshté pérgjegjés pér kryerjen
€ pagesave t& defyrimeve t& qendrés pérkatése pér taksat jokale si dhe
detyrimet e tjera.

PLANII ZBATIMIT TE PROJEKTIT
Plani i Projektit:

Pikésynimet Data e Pikésynimit

Prezantimi i Planit t& Zbatimit dhe | (T1) Data Nénshkrimit t& kontratés +

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t8 Hemodializgs
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Funksionimit t& Projektit 20 Dité

Fillimi i Zbatimit t& Projektitpreventivit t& | Data e Miratimit t& Projektit +
gendrave t& dializés Dializa e Elbasanit 30 dit& kalendarike
2 Dializa e Korcés 30 dit& kalendarike
Dializa e Shkodrés 10 dit& kalendarike
Dializa e Lezhé&s 25 dit& kalendarike
Dializa e Vlorés 15 dité kalendarikeg

Fillimi i zbatimit t& projektit dhe vénia né | Vénia né dispozicion e objekteve
funksionim e gendrave té dializes dhe e marrjes s€ lejes sé ndértimit
nga autoritetit konktraktor -+
Dializa e Lezh&s maksimalisht 60
dit& kalendarike

Dializa e Shkodrés maksimalisht 20
3 dité kalendarike

Dializa e Viorés maksimalisht 25
dité kalendarike

Dializa e Elbasanit maksimalisht
150 dité kalendarike

Dializa e Korgés maksimalisht 110
dité kalendarike

Dixhitalizimin e menaxhimit, ndjekjes dhe | Jo m& shumé se 1 muaj mbas vénies
raportimit t& aktiviteteve t& kontraktuara | "€ funksionim t€ cdo gendre dialize
4 | Pér verifikimin e kryerjes s¢ ¢do seancé
dializ€ sipas kartelés mjekésore dhe
protokollit pér cdo pacient t& cdo gendre.

5 | Konsenti i pacientit Jo me voné se 2 dite nga fillimi i ciklit
te trjatimit me hemodialize

6 | Gienerimi i pagesés Jo mé& voné se data 10 e muajit
pasardhés

2. Neérast se do t& paragiten vonesa pér forca madhore jashté kompentacave t& Autoritetit
Kontratktues dhe Kongesionarit afatet e mésiPérme do té jen€ objekt rishikimi sipas
progedurave

Kontratg Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit & Hemodializés
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Aneksi 6
PLANI I TESTIMIT

Ne pérfundimin e fazés ndértimore t&€ Qendrave té Hemodilaizés, kongesionari do t&
njoftojé Autoritetin né lidhje me gadishmering e testimit t& sistemit pér fillimin e fazés
s& operimit t& secilés qendre. Testimi do t& kryhet né bazé té t& dhénave té teknologjisé

dhe standarteve té paragitura né Aneksin 2, Aneksin 3 dhe Aneksin 4 t& késaj
kontrate.

Testimet do té kryhen duke maré parasysh rendin e méposhtem;

- Testimi i pé&rputhshmerisé s&€ ambjenteve sipas planimetrive t& zbatimit dhe
kérkesave t& ambjenteve sipas protokollit t& hemodilizés

- Testimi i pérputhshmerisg sé pasjisjeve mjekésore dhe jomjekésore sipas
pércaktimeve n& Aneksin 2, Aneksin 3 dhe Aneksin 4.

- Testimi i funksonalizimit t& pasjisjeve mjekésore sipas manualit t& secilés
pajisje

- Testimi i materialeve t& nevojshme mjekésore dhe jo mjekésore pér fillimin e
shérbimit te hemodilaizés

- Testimi i trajnimit t& stafit mjek&sor pér aftésine e ofrimit t& shérbimit

- Testimi i Software t€ Integruar pér administrimin e kartelave dixhitale sipas
Regjistrit t&¢ Hemodializés

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit & Hemodializés
Fagia 1 npa 1
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Ministna e Shendetésise

(A)

Aneksi 7:
Ceshtje Financiare

Cmimi pér niési

Cmimi 1 pranuar pér Njési (Pa TVSH) do t€ jet, pér vitin 2016, né vlerén 11,203
Leké duke patur parasysh se vlera minimale e pagueshme nga Autoriteti pér
shérbimet e ofruara nga Koncesionari do t& jeté e bazuar mbi numrin e pacientéve

dhe seancave sipas projeksioneve t& parashikuara ng DST.

Viti

Shkodér

Lezhé

Elbasan

Viore

Korcé

Paciente

Seanca
/ Vit

Paciente

Seanca
/ Vit

Paciente

Seanca
/ Vit

Paciente

Seanca
/ Vit

Paciente

Seanca
/ Vit

2016

62

9,672

40

6,240

81

12,636

46

7,176

77

12,012

2017

66

10,296

43

6,708

87

13,572

49

7,644

81

12,636

2018

71

11,076

46

7,176

93

14,508

52

8,112

85

13,260

2019

76

11,856

49

7,644

99

15,444

56

8,736

90

14,040

2020

81

12,636

52

8,112

106

16,536

60

9,360

95

14,820

2021

86

13,416

56

8,736

114

17,784

64

9,984

100

15,600

2022

93

14,508

60

9,360

122

19,032

69

10,764

106

16,536

2023

99

15,444

64

9,984

130

20,280

73

11,388

112

17,472

2024

106 16,536

69

10,764

139

21,684

78

12,168

118

18,408

2025

109 17,004

72

11,232

145

22,620

83

12,948

122

19,032

Autoriteti garanton Koncesionarin té aplikojé dhe kérkojg, ng bazé mujore, vlerén
totale t€ detyrueshme sipas ¢mimit pér njési, seanca t& parashikuara sipas
protokollit dhe numrit t& pacientéve t& projektuar ne DST.

N& momentin kur Koncesionari arrin té ofrojé, me kerkesé t& Autoritetit, shérbime
Dér pacient® & rinj pértej numrit € péroaktuar né projeksion, ai do t& paguhet né
fund 1€ cdo muaji pér shérbimet e kryera pér kéta pacienté. Kéto verifikime do t&
kryhen sipas regjistit t¢ dixhitalizaur te pacientéve pér cdo qendér dialize.
Koncesionari ka t& drejté t& aplikojé dhe & kérkojé nga Autoriteti edhe pagesén
pér k&to shtesa sipas Cmimit pér Njési mé lart.

NE€ rastin kur, gjaté njé muaji, Koncesionari kryen mé shumé se 13 seanca dialize
per njé€ apo mé shumé pacients si rezultat nevojés s lindur nga gjendja klinike e
pacientit Koncesionari bén rakordimin e vlerave t& seancave shtesé me Fondin né
fund t& cdo muaji.

Cmimi pér seancé mund t& jeté objekt ndryshimi sipas pércaktimeve t& VKM
gjaté gjithé periudhés s& Kongesionit pér aq sa ky ¢mim nuk &shté mé 1 ulét se
gmimi pér njési i ofertuar nga Koncesionari dhe i pranuar nga Autoriteti
Kontraktor (Aneksi 3).

Pagesa do t€ kryhet nga Fondi i Sigurimit t& Detyrueshém t& Kujdesit Shéndetésor
sipas Kontratés pérkatése.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t¢ Hemodializés
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(B) Vlera e Investimit dhie Riinvestimit

Viera e Investimit Fillestar ne Infrastrukturé dhe Pajisje Mjekésore

1. | Investimi né Infrastrukturg € 1,089,602
2. | Investimi né Pajisje Mjeké&sore € 3,267,960
3. | Totali € 4,357,562

Vlera e Riinvestimit né Pajisje Mjekésore né 4 vitet e fundit

1. | Riinvestimi né vitin e 7té 100% e investimit te vitit te pare
2. | Riinvestimi né vitin e gtﬁ 100% e investimit te vitit te dyte
3. | Riinvestimi né vitin e gtﬁ 100% e investimit te vitit te trete
4. | Riinvestimi né vitin e 10% 100% e investimit te vitit te katert
5. | Totali

(C)  Tarifa Koncesionare

NEg zbatim t& Ligjit Nr. 88/2014, dat& 17.07.2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né Ligjin
nr. 125/2013, “Pér Koncesionet dhe partneritetin publik privat” ky shérbim dhe kjo Kontraté
jané t&€ pérjashtuara nga aplikimi i ndonjé Tarife Kongesionare.

()  Pagesat pér Vonesat

NE rast vonese nga ana e Koncesionarit pér t& arritur ndonjé nga afatet e parashikuara né
kété Kontraté, vonesé e cila ka ardhur si pasojé e veprimeve ose mosveprimeve t& tij,
atéheré ky i fundit do t& jet& subjekt penaliteti pér ¢do dité vonesé né masén 10% t&
vler€s s& shérbimit t& munguar p&r periudhén e kohé&s s& vonesés sé gendrés ne fjalé, duke
patur parasysh se né javén e paré t&€ vonesés, Koncesionari nuk do t& penalizohet.

NE rast t€ vonesave t€ pagesés pértej afateve t& parashikura né Kontratén me Fondin e
Sigurimit t& Detyrueshém t€ Kujdesit Shéndetésor, Koncesionari do t& aplikojé njé
penalitet sipas parashikimeve ne Kontraten perkatese.

(D) T& Tjera

Ky projekt do i€ zbatohet né pérputhje t& ploté me kérkesat e Autoritetit duke patur
parasysh se cdo kérkesé e kétij t8 fundit pér ofrim shérbimesh né nj& numér mé t& madh
Qendrash Hemdialize ose cdo kérkesé tjetér e cila ndikon né rritjen e kostove t& kétij
projekti do t& pérballohet me kostot e Autoritetit, ose ashtu sic palét mund t& bien dakord
népérmjet nje marréveshje t&€ posagme me shkrim.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t&8 Hemodializés
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Aneksi §
ORGANIGRAMA
Menaxhimi i kétij projekti do t& kryhet n8pérmjet stafit dhe politikave t& Zyrave Qendrore t&

kompanis¢ koncesionare DiaVita shpk. Mé poshté ndodhet tabela me stafin kryesor q& do t&
kryejé operimin e kétij projekti ;

Pozigioni

. Eshte perg}eg;es pér mbarevajtj ene punes sé te g]p:ha qendrave
s€ bashku dhe zyrave qéndrore

o Eshté perg;eg}es pér politikébérjen e kompanisé

« Eshté pérgjegjés pér ndjekjen e zbatimit t& politikave t&
Drejtori Ekzekutiv kompanisé

* Raporton bordit drejtues dhe aksioneréve te kompanisé

> Eshtg n& ndjekje t& ngushts & mbarévajtjes s&€ punés né qendra
dhe zyrén gendrore dhe sigurohet g& ndigen protokoliet dhe
rregulloret e brendéshme t& paracaktuara.

» Eshte n& bashk&punim t& vazhdueshém me kontabilistét e
gendrave

« Eshte né bashk&punim t& vazhdueshém me pérgjegiésin e
prokurimit pér nevojat e qendrave dhe kompanisé né pérgjithési.
* Merr t€ dhénat nga kontabilistét e degéve dhe pas konsolodimit
Drejtuesi i Financés dhe t€ tyre t€ kryej deklarimet e duhura mujore sipas legjislacionit ng
Logjistikés fugi.

» Kryen transakionet e pagesave kundrejt institiucioneve /
kreditoréve

* Kryen faturimin dhe ndjek transaksionet e pagesave nga
FSDKSH

> Eshte pergjegjes per menaxhimin e burimeve njerezore

= Kryen prokurimin dhe kontrollin e cilésisé pér barnat dhe
materialet mjekésore € pérdorura né trajtimin e pacientéve.

* Kryen monitorimin e medikamenteve qédo tépérdoren n&
terapiné e pacientit.

° Kryen mbikéqyrjen e shérbimeve pér t& siguruar konformitetin
me standardet e pranuara t& praktikés, politikat pér njési dhe t&
gjitha ligjet né fugqi.

* Kryen zhvillimin dhe zbatimin e politikave aktuale t& shkruara
dhe progedurat q& geverisin prokurimin, ruajtjen, pérgatitjen,
Farmacisti/ Pérgjegjés shpémda:rjen, 'as?gj?simi_:.l, lfontroliin dhe n?gjistrim.in.e parpave.
Prokuriemi | ° Kryen inspektimin e té g;_lthave zgna.\'/e e mﬂa.gazmzmlt te

medikamenteve dhe materialeve mjek&sore né intervale t&
pérshtatshme pér t& siguruar gé:

0 Medikamentet dhe materialet mjekésore jang & paketuara
dhe t& etiketuara né pérputhje me standardet e pranuara té
praktikés dhe t& gjitha ligjet n& fugi.

o Medikamentet dhe materialet mjekésore jané ruajtur né
kushte t& pérshtatshme t& higjienés, sigurisé dhe kontrollin
mjedisor.

0 Medikamentet dhe materialet mjek&sore emergjente jané né
furnizim adekuat.

Kontraté Kongesiont pér Oftimin e Shérbimit t6 Hemodializés
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* Mban marrdhé&nien né FSDKSH me institucionet e tjera
shtetérore

¢ Kryen deklarimet mujore pér seancat e kryera

» Mban pérgjegjési p&r ndjeken e protokolieve ligjore té
pércaktuara nga FSDKSH

Jurist * Pérgatit kKontratat né shérbim t&€ kompanisé

« Eshté né ndjekje t& ngushté t& aktivitetit né secilén qendér.

« Mban mardhénie t€ ngushté me drejtorin ekzekutiv dhe mjekun
nefrolog té secilés gendér duke i azhornuar pér té rejat e
legjislacioneve pérkatése.

 Ndjek proceset e ndryshme ligjore t& kompanisg.

» Eshte i gertifikuar pé&r servisin e pajisjeve t€ hemodializés dhe
pajsjeve té tjera mjekésore né gendér

¢ Kryen trajnime periodike pér teknikét e pajisjeve né secilén
qendér

» Kryen trajnime periodike me stafin infermieror pér praktikat e
Inxhinieri Biomedikal mirémbjatjes s€ pajsijeve gjaté pérdorimit t& tyre.

= Duhet t€ vizitojé rregullisht gendrat per tu siguruar ge ndigen te
gjitha protokollet e mirebmajtes se pajisjeve mjekesore.

* Duhet t& marré pjesé né konferenca ndérkombétare dhe panaire
t€ ndryshme pér tu azhornuar mbi risité e teknologjive mjekésore
t& fushés.

» Eshte i trajnuar pér sistemin ERP q& do t& operojé népér qendra
* Kryen trajnime periodike pér stafin mjekésor pér pérdorimin e
moduleve mjekésore t& sistemit dixhital t€ integruar

* Kryen trajnime periodike me stafin administrativ pér
pérdorimin e moduleve pérkatése t& sistemit dixhital t& integruar.
Inxhinieri IT ¢ Duhet 1€ vizitojé rregullisht qendrat dhe 18 sigurohet q& pajisjet
e [T jang n& gjéndje t& ploté funksionale.

* Duhet t& marr& trajnime sistematike pér risit€ e sektorit dhe
risité e mundshme & kérkesave pér software t& integruar.

* Eshté pérgjegjés pér gjenerimin e raporteve periodike q&
nevojiten t& merren nga sistemi

N& tabelén e méposhtéme &shté shénuar stafi g& ne planifikojmé t& pungsojmé pér ¢do
funksion t& nevojshém né secilén gendér hemodialize. Planifikimi i numrit t& stafit t&
punésuar Eshté béré konform kérkesave pér personelin sipas standartit q& duhet t& pérmbushé
gendra e hemodializés.

Numri | infermieréve &shté llogaritur q& & jeté 1 infermier né 4 pacienté (né dokumentin e
tenderit &shté percaktuar q& duhet t& keté minimalisht 1 infermier pér 5 pacientg), ku secili
infermier nuk kalon 40 oré pung né javé, sipas kodit t& punés

v Mjefriog 7 M Kohé Te lot‘e’

Mjek I Pérgjithshém Me Kohé Te Ploté
Mjek Kardiolog Me Kohé Te Pjeséshme
Mjek Reanimator Me Kohé Te Pjeséshme

Kontraté Kongesiont pér Ofrimin e Shécbimit 18 Hemodializés

Fagja 2 nga 3
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Mjek Radiolog Me Kohé Te Pjeséshme
Mjek Endokrinolog Me Kohé Te Pjeséshme
Mjek GastroHepatolog Me Kohé& Te Pjes&shme
Kirurg Vazal Me Kohé Te Pjeséshme
Mjek Laborant Me Kohé Te Pjeséshme
Psikolog Me Kohé Te Pjeséshme
Dietolog Me Kohé Te Pjeséshme
Kryeinfermiere Me Kohé Te Ploté
Infermiere Me Kohé Te Ploté
Teknik Laborant Me Kohé Te Ploté
Sanitare / Ndihmes Pacienti Me Kohé Te Plotg
Shofer Ambulance Me Kohé Te Ploté
Teknik Pajisjesh Mjekésore Me Kohé Te Ploté
Drejtor Adminstrativ Me Kohé Te Ploté
Asistent Administrativ/Kontabilist Me Kohg Te Ploté
Punonjés Recepsioni Me Kohé Te Ploté

Pér t€ patur njé nivel sherbimi t& larté dhe ndjekje adekuate t& punéve, koncesionari mund t&
ndyshojé strukturén e kompanisé sipas gjykimit t€ tij duke ju pérshtatur nevojave pér
p€rmbushjen me sukses t& késaj kontrate.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimia ¢ Shésbimit 18 Hemodializés
Fagja 3nga 3
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Aneksi §

VERTETIM DHENIE NE DOREZIM

Numri Rendor ........

Sot, n& ...

. mé daté .

PROCES VERBAL

ooy, ditén e ool

.n€ orén ... ...

hartohet ky procesverbal pér vierésimin e pajisjeve & listuara si mé poshté. Pasi u
inspektuan paisjet dhe dokumentacioni pérkatés (nése ka),

Karakteristikat teknike kryesore

Kounstatohet:

Nr. | LLOJI

MODELL
Numer Serial

Cmimi
{né Leké)

Sasia
(né Copé)

Viera (lek)

SN A Bl Bl

Gjendja Teknike aktuale.

Aktualisht objektet e listuara mé sipér ndodhen né gjendje:

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Kontraté Kongesiont pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés

Fagja 1 nga 2
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..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................
..........................................................................................................................................

..........................................................................................................................................

Ne fund t& kétij akti objektet fotografohen sipas gjendjes aktuale dhe fotografité i
bashkéngjiten né ményré te pandaré kétij procesverbali.

Zbatuar né& Republikén e Shqipérisé me

(Emri)

(Pozicioni)

Pérfagéson dhe vepron n& emér t&

Ministris€ s& Shéndetésisé t& Republikés s& Shqipérisé

Emri)

(Pozicioni)

Pérfaqéson dhe vepron né emér t&
Koncensionarit

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit 8 Hemodializs
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1.1

2.2

2.3

Aneksi 10

Procedura e Zgjidhjes s¢ Mosmarréveshjeve

Hyrje

Cdo mosmarréveshje do t€ zgjidhet n& pérputhje me Progedurén e Zgjidhjes s&
Mosmarréveshjeve t& pércaktuar né kété Aneks.

Shkallet

Nése ndérmjet Autoritetit dhe Kongesionarit do t& lind ndonjé céshtje q& pérbeén
mosmarréveshje né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kontratés, atéherg
Palgt do € bejné t& gjitha p&rpjekjet e arsyeshme pér ta zgjidhur kété céshtje me
mirékuptim né& kohén mé optimale q& mund t& kérkohet pér zgjidhjen e nj&
mosmarréveshje t€ tille. Minimalisht, palét do t& sigurojné se e kan& diskutuar
¢Eshijen ng dritén e fakteve q& lidhen me ¢éshtjen, q& e kané kaluar até népér
nivelet operative, menaxheriale dhe ekzekutive € shqyrtimit dhe se kan& béré t&
gjitha perpjekjet e arsyeshme pér & arritur né njé zgjidhje.

Sipas Paragrafit 4 t& kétij Aneksi, pérpara nisjes s& njé procedure alternative t&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes népérmjet emérimit & njé eksperti apo grupi
ekspertésh, palét do t& pérpigen t& zgjidhin mosmarréveshjen népérmjet nj&
progesi t& pérshkallézuar, si¢ parashikohet mé poshté né kété aneks

Progesi i Pérshkallézimit synon t& jeté njé udhézues pér palét lidhur me zgjidhjen
e ¢&shtjeve n& ményré po aq t& shpejte sa ato lindin. Synimi &shté q& Procesi i
Pérshkallézimit t€ funksionoj né ményre sa mé fleksibél apo né nje ményré &
tillé q& t& mundésojé zgjidhjen e ¢Eshtjes né nivelin mé & pérshtatshém dhe sa

mé shpejt & t& jeté e mundur.

Nivelet e pérshkallézimit jan& si mé& poshté vijon:

Niveli Autoriteti Koncesionari

Niveli 1 | Perfagésuesi i Autoritetit Menaxheri i Pérgjithshem i Kompanisé Kongesionare

Niveli 2 Zevendés Kryetari

Drejtori i Pérgjithshem i Projektit

Niveli 3 Kryetari Asambleja e Pérgjithshme e shoqérisé Kongesionare

Kontraté Kongesiont pér Ofrimin e Shérbimirt 8 Hemodializés
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2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

Kur njé ¢géshtje nuk mund t& zgjidhet né€ nj€ nivel, atgheré ajo do t€ kalohet né

nivelin tjetér mé t& lartg.

Referimi i ¢&shtjes do &€ béhet me raport t& shkruar pér tek niveli tjetér nga Pala

e cila referon ¢éshtjen. Raporti do t¢ pérmbajé, t& paktén informacionin e

méposhtém:

- Emrin dhe adresén e iniciatorit;

- Data kur &sht& ngritur ¢€shtja pér heré t€ parg;

- Pérshkrimi i ¢é&shtjes, duke pérfshiré ¢do histori me probleme té&
ngjashme;

- Véshtirésité e ¢éshtjes, seriozitetin e saj dhe shkallén e urgjencés qg
k&rkohet;

- Njé vierésim té€ kostos aktual dhe t&€ mundshme t& ¢éshtjes; dhe

- Emrat dhe adresat e personave té tjeré t& pérfshirg, t& cilét mund t& jeté e
nevojéshme t& konsultohen.

Kur pranohet nj& zgjidhje n& nivelin e paré apo né ¢do nivel tjetér, vendimi sé

bashku me planin e zbatimit do t& raportohen me shkrim.

Brenda 5 (pes€) dit¢ pune nga marrja e vendimit pér pérshkallézimin, iniciatori

dhe homologu i tij do t& pérgatisin dhe pranojné njé raport pér nivelin tjetér dhe

homologut do t'i jepet nj& kopje e raportit. né rast se pala tjetér ka vérejtje né

lidhje me raportin e pérgatitur nga homologu, atsheré ¢cdo vérejtie e tij, do t’i

bashkélidhet raportit.

Sapo raporti t€ jetg€ dorézuar, personat pérkatés t& nivelit t&¢ dhéngé do t&

kontaktojng me njeri-tietrin sa me shpejt q& t& jeté e mundur pér t& zgjidhur

ceshtjen q& &shté subjekt i referimit brenda nj& periudhe shtesé prej 5 (pesé)

ditésh pune pas s cilés, ¢éshtja do te referohet né nivelin pasardhés ose, &né se

gshté niveli i fundit, do t& procedohet sipas p&rcaktimeve t& méposhtme né lidhje

me zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

Pércaktimi i Ekspertit

Nése njé€ mosmarréveshje né lidhje me njé ¢éshtje teknike nuk mund te zgjidhet

me ang t€ Progesit t€ Pérshkallézimit, atéheré mosmarréveshja mundet, sipas njé

marréveshjeje ndérmjet paléve, t'i referohet njé eksperti (Eksperti) pér njé

pércaktim pérfundimtar, i cili do te konsiderohet se vepron si ekspert dhe jo si

arbiter; dhe

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t& Hemodializés
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3.2

33

3.4

35

3.6

4.1

5.

Eksperti do t& zgjidhet me marréveshje reciproke. N& rast se Palét nuk bien
dakord pér ekspertin brenda 5 dité pune, atéheré zgjedhja béhet prej palés e cila
ka filluar Progesin e pérshkallézimit. Pala tjetér &shté e detyruar t& pranojé kété
zgjedhje dhe t& pranojé raportin e ekspertit.

Brenda 14 (katérmbédhjeté) ditéve nga em&rimi i Ekspertit, palét do t& dorézojné
nj€ raport t€ shkruar lidhur me mosmarréveshjen pran& Ekspertit dhe prang njeri-
tjetrit. Bashk& me raportin ata kané t& drejté t& dorézojné me shkrim ¢do koment
qge ata d€shirojné t’i bgjné Ekspertit ose njeri-tjetrit.

ME pas, t€ dy palét do t’i sigurojné Ekspertit t& gjithé asistencén e nevojshme q&
do t& kérkoj pér t& shqyrtuar mosmarréveshjen.

Eksperti do t& udhézohet pér t& dhéng mendimin e tij pér palét brenda 14 ditésh
pas dorézimit te raporteve me shkrim ne zbatim te Paragrafit 3.2.

Tarifat pér Ekspertin do te pérballohen nga palét sipas raportit q& do t&

pércaktohet nga Eksperti duke marre parasysh (ndér t& tjera) sjelljen e paléve.

Performanca e Vazhdueshme

Autoriteti dhe Kongesionari do t& vazhdojné p&rmbushjen e detyrimeve & tyre
sipas késaj Kontrate né pritje t& zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes, me kusht qé asgjé
q€ pé€rmban ky Aneks nuk pengon apo kufizon Palét ne lidhje me ushtrimin e

ligjshém t& s& drejtave té tyre, né ¢do kohé.

Zgjidhja pérfundimtare e mosmarréveshjes

5.1 NE rast se mosmarréveshja nuk do t&8 mund t& zgjidhet sipas pércaktimeve té
mésipérme, attheré n& zbatim t& kontratés s& Kongesionit, zgjidhja e saj do t& behet nga
giykata e arbitrazhit sipas pércaktimeve t& nenit 65 t& kontratés s& Kongesionit.

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit 8 Hemodializés
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Aneksi 11

Procedura e Ndryshimeve t& Kontratés

i. Parime t€ Pérgjithshme
Ky Aneks (Procedura e Ndryshimeve té Kontratés) pércakton procedurén pér
trajtimin e Ndryshimeve t€ Kontratés.
Pa paragjykuar asnjé prej dispozitave t€ késaj Kontrate, € dy palét:
(a) pranojn€ nevojén pér t& vepruar né ményré t& arsyeshme né € gjitha rastet
lidhur me menaxhimin, propozimin, miratimin dhe refuzimin e
Ndryshimeve t& Kontratés; dhe
(b) marrin persipér € veprojné né meényré t& arsyeshme né lidhje me
menaxhimin, propozimin, miratimin dhe refuzimin e Ndryshimeve t&
Kontratés.
2. Kérkesa pér Ndryshim
Secila palé mund t’i b&jé nj& Kérkese pér Ndryshim palés tjetér né ¢do kohs gjaté
Koh&zgjatjes s&¢ Kontratés.
Kérkesa do t& merret nga pala tjetér dhe brenda njé afati 15 ditor do t& ngrihet njé
komision i pérbashkét pér t& shqyrtuar nevajén e ndryshimeve, t& b&j& negocimet

pérkatése dhe formulimin e ndryshimit.

Afati i negocimit t& ndryshimet né kontratg, pavarésisht nga natyra nuk mund t&

kalojné afatin prej 60 ditéve nga takimi i paré i paléve.

Afati i negocimit mund t& shtyhet né raste objektive nevoje pér 30 dité t& tjera, por

Jjo mé& shumég.

Palét do t& b&jné pérpjekjet maksimale pér t& réng dakort né lidhje me formulimin
e ndryshimit dhe miratuar at&. N& t& kundgrt do t& zbatohen dispozitat e kontratés
né lidhje me mosmarréveshjet.

3. Autorizimi i Ndryshimit

Kontraté Kongesioni pér Ofcimin e Shécbimit 18 Hemodializés
Fagja 1 nga 5
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Asnjé Ndryshim Kontrate i p&rpunuar sipas kétij Aneksi nuk do t& autorizohet dhe
zbatohet nése nuk &shté miratuar dhe nénshkruar nga Palét. Ndryshimi i kontratés
do t€ behet népérmjet njé shtesé kontrate t& nénshkruar nga t& dyja palét dhe gé

behet pjesé integrale dhe e pandaré e saj.

Kontraté Koacesioni pér (Mfrimin ¢ Shérbimit t¢ Hemodializés
Fayalnga s
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Dokumenti i Autorizimit t& Ndryshimit

Nr. Titulli: Data e | Paraqitur

‘paragitjes | nga:

Projekti Kérkuar deri mé datén

Detaje té kérkesave té lidhura me Ndryshimin e Kontratés dhe me Dokumentet e

Autorizimit t& Ndryshimit

Pérshkrim i holiésishém i Ndryshimit t& Kontratés

Afatet e parashikuara kohore

Detaje lidhur me fazat dhe me grafikun e zbatimit

Kontraté Koncesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés
Fagja 3 nga 5
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s 0.

Detaje t€ varésive t€ tjera (duke pérfshiré ¢do kontribut t&8 kérkuar nga Pala

kérkuese)

Detaje té produkteve rezultuese pér dorézim

Koneraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit ¢ Hemodializés
Fagja 4 nga 5
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Autorizimi i Ndryshimit t& Kontratés (Po/Jo)

Autorizim :

Firma: Data:
Firma: Data:
Detaje shtesé lidhur me vendimin (nése kérkohen)
Kérkesé pér Puné/Numri i | Numri i Urdhrit | Konfirmimi i

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit t8 Hemodializés

PFagja 5 nga 5







DUKE QENE SE:

(A) Autoriteti konsideron ofrimin e shérbimit té hemodializés né 5 gendra prané
spitaleve pérkatésisht né Shkodér, Lezhé, Korgé, Vloré dhe Elbasan té njé réndésie té
vecanté, i cili ka pér géllim pérmirésimin, ndértimin dhe rinovimin e ambienteve bazuar
né standardet mé té larta dhe ofrimin e shérbimit sa mé prané gendrave té banimit té
pacientéve;

(B) Autoriteti ka publikuar mé daté 21.05.2015, Dokumentet e Procedurés sé
Konkurimit pér dhénien e Koncesionit “Pér ofrimin e shérbimit té hemodializés”, né 5
gendra prané spitaleve rajonale Lezhé, Shkodér, Elbasan, Vloré, Korgé;

(C) Megénése Shoqgéria Evita sh.p.k dhe Shogéria American Hospital, ortak té
Koncesionarit, né cilésiné e Ofertuesit kané paraqgitur mé daté 03.08.2015 propozimin e
tyre né pérgjigje té procedurés konkurruese pér “Ofrimin e shérbimit té hemodializés
né 5 gendra prané spitaleve pérkatésisht né Shkodér, Lezhé, Korgé, Vloré dhe Elbasan”,
propozim i cili éshté pranuar nga Autoriteti;

(D) Autoriteti i ka dérguar Koncesionarit mé daté 01.10.2015 "Njoftimin e Fituesit”,
(Dokumentin nr. 1503/30), duke pranuar propozimin e paragitur nga Koncesionari dhe
duke caktuar kété koncesion ndaj kétij Koncesionari;

(E) Autoriteti dhe Koncesionari pérfshihen né kontratén e koncesionit me qéllimin pér
té véné né jeté koncesionin né pérputhje me afatet dhe dispozitat e pércaktuara né kété
dokument dhe dokumente té tjera bashkélidhur;

(F) Autoriteti dhe Koncesionari kané hartuar dhe kané nénshkruar kontratén e
koncesionit, si kontraté shtesé e sé cilés éshté edhe kjo kontraté pér financimin e
Koncesionarit;

(G) Fondi dhe Koncesionari pérfshihen né kété kontraté pér financimin e Koncesionarit
me qéllimin pér té véné né jeté pagesén e shérbimit té kryer nga Koncesionari né
pérputhje me afatet dhe dispozitat e pércaktuara né kontratén e koncesionit dhe
dokumente té tjera bashkélidhur;

(H) Palét njohin dhe pranojné faktin, qé plotésimi né kohé dhe né ményrén e duhur nga
ana e tyre e detyrimeve qé ato kané si dhe bashképunimi e ndihmesa mé e gjeré me
Palén tjetér, si¢ pércaktohet me hollési né kété kontraté, éshté thelbésore pér vénien né
jeté té projektit.

ATEHERE:

Palét e mésipérme bien dakord si vijon:



1. Objekti i kontratés pér financimin

Objekti i késaj kontrate éshté financimi nga Fondi i Sigurimit té Detyrueshém té Kujdesit
Shéndetésor, i shérbimeve té Koncesionarit lidhur me ofrimin e shérbimit té
hemodializés né 5 gendra prané spitaleve pérkatésisht né Shkodér, Lezhé, Korgé, Vlioré
dhe Elbasan.

2. Shérbimet e Koncesionarit
Pér arritjen e objektivit, Koncesionari do té ndérmarré aktivitetet e méposhtme, né
pérputhje me pércaktimet dhe specifikimet teknike té béra né Aneksin 2 té kontratés sé

koncesionit:

2.1. Rehabilitimin ose ndértimin sipas kérkesave minimale dhe specifikimeve teknike té
gendrave ku do té kryhet procesi i hemodializés.

2.2. Ofrimin e shérbimit t€ hemodializés, prané spitaleve Shkodér, Lezhé, Korgé,
Elbasan, Vloré.

2.3. Pajisjen me posté pér kryerjen e hemodializés sipas projeksioneve té Sémundjes
Renale Kronike.

2.4. Pajisjen me aparatura laboratorike si cellcounter, autoanalizator biokimik dhe
analizator imunologjik.

2.5. Staf té kualifikuar sipas kérkesave pér kualifikim pér té garantuar njé shérbim
cilésor pér té gjithé pacientét qé duhet té kryejné seancén e hemodializés.

2.6. Furnizimin me materialet e nevojshme té sallave dhe makinerive pér shérbimin e
hemodializés.

2.7. Garantimin e shérbimit té procesit té hemodializés sipas kritereve minimale té cilat
konsistojné né garantimin e dhénies sé shérbimit 13 heré né muaj ose 156 heré né vit
pér njé pacient.

2.8. Verifikimin e kryerjes sé ¢do seance dialize sipas kartelés mjekésore.

2.9. Kryerjen e ¢do seance sipas Protokollit té Dializés, Aneksi 13.

2.10. Dixhitalizimin e menaxhimit, ndjekjes dhe raportimit té aktiviteteve té
kontraktuara.



3. Detyrimet e Koncesionarit
Gjaté dhénies sé shérbimeve Koncesionari éshté i detyruar:

3.1. Té njohé dhe té respektojé:

a. Urdhérat, udhézimet dhe aktet normative té miratuara nga Ministria e
Shéndetésisé, Késhilli Administrativ dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Fondit
lidhur me shérbimin e hemodializés.

b. Udhérréfyesit e Praktikés Klinike (UPK) dhe Protokollet e Praktikés Klinike
(PPK) té miratuara nga Ministria e Shéndetésise.
c. Kodin e Etikés dhe Deontologjisé Mjekésore.

3.2, Té garantojé dhénien e shérbimit né ményré té pandérpreré dhe té sigurojé
funksionimin normal té aparaturave dhe pajisjeve mjekésore qé ka né dispozicion pér
ofrimin e shérbimeve.

3.3. Té mos aplikojé pagesé ndaj pacientéve té referuar sipas rregullave té Fondit.

3.4. Té mbajé regjistér té vecanté pér pacientét qé pérfitojné shérbimin e hemodializés
té referuar nga Fondi.

3.5. Té hapé kartela mjekésore pér ndjekjen klinike té pacientéve dhe té pasqyrojé né té
shérbimet e ofruara, pérgjigjen e ekzaminimeve té kryera, si dhe gjendjen e pacientéve.
Pjesé e kartelés duhet té jeté pasqyra e firmosjes nga pacienti/kujdestari pér ¢do
shérbim té kryer.

3.6. Té dérgojé elektronikisht prané Zyrés sé Regjistrit Kombétar té Paketave, ¢do dité jo
mé voné se ora 12, listén ditore té pacientéve gé kané pérfituar shérbimin e dializés né
ditén paraardhése.

3.7. Té ruajé dokumentacionin mjekésor dhe financiar sipas legjislacionit né fuqi.

3.8. Té pranojé kontrollin e strukturave té Fondit mbi aktivitetin objekt i késaj kontrate
dhe té véré né ¢do kohé né dispozicion té strukturave té Fondit dokumentacionin
justifikues pér géllime kontrolli.

4. Pranimi i pacientéve pér kryerjen e shérbimit té hemodializés

4.1. Koncesionari regjistron dhe kartelizon ¢do pacient qé paraget keto dokumenta:

a. Dokumenti autorizues pér kryerjen e shérbimit, gé léshohet nga zyra e
autorizuar e Fondit né bazé té Regjistrit Kombétar té Paketave.

b. Vendimii konsultés sé shérbimit té QSUT.

c. Epikriza ose kopje té kartelés klinike.



d. Ekzaminimet e kryera paraprakisht pér kryerjen e shérbimit té hemodializés
sipas protokollit.

5. Cmimi pér njési

5.1. Pagesa e Koncesionarit do té béhet bazuar né ¢mimin pér njési (pér seance), té
pranuar nga Autoriteti Kontraktor, parashikuar né pikén 1 té Aneksit 7 “Céshtje
Financiare” dhe rishikimin g€ mund t'i béhet kétij té fundit né pérputhje me nenin 16 té
kontratés sé koncesionit dhe Aneksit 7 “Céshtje Financiare”, pér sasiné minimale vjetore
sipas projeksionit té pércaktuar né Aneksin e sipérpérmendur.

5.2. Me njési do té kuptohet pérfundimi i njé seance, pér njé person, sipas pércaktimeve
né Protokollin e Dializés.

5.3 Pagesa mujore do té llogaritet sipas formulés: cmimi pér njési, seanca té kryera sipas
protokollit dhe numrit té pacientéve.

5.4 Pérjashtimi nga pika 5.3 béhet né kushtet kur nuk éshté arritur projeksioni dhe
Autoriteti ka marré pérsipér té garantojé Koncesionarin pér numrin e pérgjithshém
vjetor (té pérpjestuar né baza mujore). Né kéto raste pagesa mujore gé kryhet pér
Koncesionarin béhet sipas parashikimit té nenit 16 té kontratés se koncesionit dhe
pikés 2, té Aneksit7 “Céshtje Financiare, i cili i bashkangjitet késaj kontrate.

5.5. Né momentin kur Koncesionari ofron, me kérkesé té Autoritetit, shérbime pér
pacienté pértej numrit té parashikuar, ai do té paguhet pér ¢do muaj pér shérbimet e
kryera pér kéta pacienté.

5.6. Né fund té ¢do muaji Koncesionari dérgon, pér ¢do gendér dialize prané spitaleve,
faturat me zérat pérkatés qé evidentojné seancat e pérfunduara efektivisht até muaj dhe
detyrimin e garantuar, sipas pikave 5.3 dhe 5.4, si dhe seancat pér pacientét tej numrit
té projektuar sipas pikés 5.5.

5.7. Palét kontraktore marrin pérsipér gé né fund té ¢do muaji té béjné rakordimin e
numrit té seancave shtesé té kryera si rezultat i nevojés sé lindur nga gjendja klinike e
pacientit sipas pikés A.4. “Cmimi pér njési” né Aneksin 7 “Céshtje financiare”. Pagesa e
seancave mbi numrin e pércaktuar mé sipér do té paguhet ¢do muaj pas kryerjes sé
rakordimit dhe té léshimit té faturés pérkatése.

5.8. Fondi paguan vlerén sipas pikave 5.3, 5.4, 5.5 dhe 5.7 brenda 45 ditéve gé prej
1&shimit té faturés té detajuar me zérat pérkatés.



5.9. N& vlerén e ¢mimit pér shérbimet e ofruara, jané pérjashtuar kostot e transfertés
financiare pér né llogariné bankare té Koncesionarit té kryera pérmes institucioneve
financiare. Kéto kosto mbahen pérsipér nga Fondi. '

5.10. Si masé provizore deri né Datén e fillimit té afatit t& Koncesionit, Koncesionari do
té paguhet vetém lidhur me seancat efektive té kryera ose qé konsiderohen té kryera
pér té cilat i dérgon Fondit faturén tatimore pérkatése. Pas Datés Efektive dispozitat e
pikés 5.3, 5.4 dhe 5.5 béhen efektive, pavarésisht faktit nése shérbimi nuk ka filluar né
té gjitha gendrat pér shkak té Autoritetit. Né rastin kur shérbimi nuk ka filluar né té
giitha gendrat pér shkak té Koncesionarit, ky i fundit do té paguhet né pérputhje me
pikat 5.3, 5.4.,5.5 dhe 5.7. vetém pér gendrat ku shérbimi kryhet efektivisht.

Data efektive e kontratés sé koncesionit t& hemodializés do té konfirmohet me shkrim
nga Autoriteti.

6. Rishikimi i ¢gmimit

6.1. Nése né bazé té kushteve té parashikuara né Kontratén e koncesionit, Autoriteti dhe
Koncesionari kané rishikuar ¢mimin dhe kané réné dakord pér ndryshimin e gmimit pér
njési, me njoftimin me shkrim té Autoritetit, Fondi do té aplikojé ¢mimin e ri nga
periudha/data e pércaktuar né njoftimin e Autoritetit.

7. Dokumentacioni mbi bazén e té cilit do té béhet pagesa

7.1. Pér té marré pagesén mujore dhe pagesén fikse nga Fondi, Koncesionari duhet té
paraqesé pér ¢do gendér dialize prané spitaleve kéto dokumente:
a. Kérkesén pér pagesé dorézuar nga Koncesionari.
b. Raportin pérmbledhés mujor té shérbimeve té dhéna sipas pacientéve, e nxjerré
nga administratori i sistemit.
c. Faturén e rregullt tatimore e léshuar nga Koncesionari sipas pikave 5.3., 5.4. dhe
5.5.

7.2. Dokumentacioni i mésipérm do té paragitet 1 heré né muaj. Dokumentacioni
dorézohet né zyrén pérgjegjése né Fond, qé ngarkohet pér ndjekjen e regjistrit té
hemodializés.

8. Verifikimi i kérkesave pér pagesé dhe pagesa

8.1. Strukturat e Fondit kané té drejté dhe detyré té verifikojné vértetésiné dhe
rregullsiné e ¢do kérkese pér pagesé té Koncesionarit brenda 30 ditéve nga data e
paraqitjes sé tyre. Pér realizimin e detyrimit té verifikimit, Fondi ka té drejté té kérkojé
raporte té posagme nga administratorét si prané Koncesionarit ashtu edhe prané
Autoritetit.



8.2. Né rast té kérkesave pér pagesé, qé konsiderohen té tepérta apo jo té rregullta,
pagesa pezullohet deri né gartésimin ose korrigjimin e tyre. Né té kundért pagesa
refuzohet.

8.3. Fondi paguan Koncesionarin pér shérbimet e realizuara né bazé té kushteve té
parashikuara né pikén 5 té kontratés.

8.4. Pagesa e faturave béhet jo mé voné se 45 dité nga data e pranimit, né llogariné
bankare prané bankés sé nivelit té dyté sipas deklarimit té Koncesionarit.

9. E drejta e kontrollit nga Fondi

9.1. Fondi gézon té drejtén e kontrollit né ¢do kohé té Koncesionarit. Grupi i kontrollit i
strukturave té Fondit duhet té pérbéhet nga jo mé pak se tre anétaré, né pérbérje té té
cilit té jeté patjetér njé mjek dhe njé ekonomist, té pajisur me fleté identifikimi dhe
urdhér kontrolli.

9.2. Fondi ka té drejté té kontrollojé pérmbushjen e té gjitha detyrimeve kontraktore té
Koncesionarit qé parashikohen nga kjo kontraté. Né ményré specifike Fondi kontrollon:

a. Aspektin mjekésor, qé lidhet me detyrimet pér kryerjen e shérbimeve mjekésore
sipas protokolleve té mjekimit, rekomandimeve té shérbimit t& QSUT-sé dhe
dokumentacionin mjeksor té kérkuar sipas kushteve té kontratés dhe udhézimeve
té Fondit.

b. Aspektin e cilésisé sé shérbimit, qé lidhet me marrédhéniet me pacientét,
miréfunksionimin dhe mirémbajtjen e aparaturave dhe pérmbushjen e
standardeve.

c. Marrédhéniet financiare, mbajtjen e dokumentacionit justifikues té shérbimeve té
kryera sipas kontratés dhe zbatimin e drejté t& gmimeve sipas késaj kontrate.

10. Sanksionet dhe démi ekonomik

10.1. Pérbéjné dém ekonomik pér Fondin rastet kur pasi éshté béré pagesa ndaj
Koncesionarit, vértetohet se shérbimet e pretenduara nuk jané kryer. Né kéto raste
Koncesionari do té paguajé vlerén e ploté té démit té konstatuar. Kthimi i vlerés sé
démit béhet né ményré té menjéhershme nga veté Koncesionari ose i zbritet nga
pagesat pasardhése deri né plotésimin e shumés.

10.2. Kur konstatohet se Koncesionari nuk e ofron shérbimin né pérputhje me
protokollin e mjekimit vendoset penaliteti né vlerén 100 000 leké pér ¢do rast.

10.3. Kur shérbimi i paketés (pér paketén e dializés) nuk jepet nga Koncesionari sipas
numrit té seancave ose kohézgjatjes sé pércaktuar, nga protokolli i sherbimit te dializes,
spitali paguan penalitetin 100 000 leké.
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Mnistrin ¢ Shéndetésisé Shoyéris Koncesionare “DiaVita shpk"

Aneksi 13

PROTOKOLLI I HEMODILAIZES

Miratuar me Urdhrin e Ministrit t& Shéndetésisé Nr. 258, daté 17. 06.2014
“Pér miratimin e protokolleve t& paketave t& shérbimeve gé do t& financohen nga
Fondi i Sigurimit t&€ Detyrueshém Shéndetésor”

Kur nj€ i s€émuré humb pé&rfundimisht funksionin e veshkave, i cili matet me Urené né
gjak > 200 mg/di, Kreatinin > 8 mg/dl, apo GFR < 10 ml/min, i sémuri i nénshtrohet
progesit t& mjekimit me veshké artificiale (Hemodializé apo Dializé Peritoneale).
Progedura e dializés kérkon monitorimin e efikasitetit t& saj, i cili béhet népérmjet:

- Raportimit Mujor t& gendrés sé dializés.

- Inspektim t€ rregullt t& paisjeve dhe materialeve t& konsumit.

Kontrata me qéndrat e dializ&s duhet t& kushtézojé:
o Cilésing e gendrave t& dializés t& ndértuara konform normave evropiane.

o Staf t€ kualifikuar mjeké&sor — Nefrolog dhe Mjek té pérgjithshém.
o Edukimin e vazhdueshém t& personelit, népérmjet certifikatave.
o Te gjith€ aparaturat dhe paisjet e pérdorura duhet t& jené t& markuara CE.

o Aparatet e dializ€s duhet t& zévéndésohen pas 7 - 8 vitesh ose pasi t& kené béré
25.000 deri 40.000 oré pune.

o Filtrat duhet t& jeng biokompatibél dhe t& jené t& gjithé High flux.

Progedura e dializés

Pér pacientét né dializ& duhet t& keté dosje t& vecanté elektronike, pér ndjekjen
periodike t& tyre.

a. Pér pacienté q¢ paraqiten pér her 1€ paré né hemodializé dhe pér pacienté t& cilat

mé paré kan€ kryer dializé n& gendra t& tjera, duhet t& merret grupi gjakut, HIV,
HBsAg dhe HCV.

b. Fillimisht pér realizimin e hemodializés, qendra b&n kateterizimin e venés ose
realizohet fistulizimi ng spital, spitalin e caktuar pér kété q&llim.

Realizimi I Seancave t& Dializés
o Qendra e dializés duhet t& trajtojé t& sémurét vetém né dy dhe jo tre turne.
o Té& sémurét duhet domosdoshmérit té b&jné dializé 3 heré né javé.
o Koh&zgjatja e seancés s& dializés t& mos jeté nén 4 oré.

e Trajtimi i t€ sémuréve t& b&het konform normave dhe standardeve t& linjave
guide evropiane.

LT Pérndjekjen kronike t€ t& sémuréve qé trajtohen me dializé do t& kryhen né
ményré periodike ekzaminimet konform direktivave europiane

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t¢ Hemodializés
Fagja 1 nga 3



Ministria ¢ Shéndetésist Shogénn Kongesionare “DiaVia shpk"

1.1.1 Egzaminimet q& kryhen ¢do muaj

- Azotemi, kreatinemi para dhe pas seancés s&¢ HD
- Kalemia para dhe pas seacés s& HD

- Natremia, kalcemia, fosforemia

-ALT

- Glicemia

- Proteina totale, albuminemia

- Gjaku komplet

- Bikarbonati venoz

Cdo muaj do t& liogaritet KTV dhe URR-ja, t& cilat i referohen Ministrisé s&
Shéndetésisé.

1.1.2 Egzaminimet & kryhen ¢do 3 muaj
- HBsAg, HbsAb , Anti hev

- Stdreremia, kapaciteti lidhé&s i hekurit, ferritina
- Acidi urik

- CRP

- N& pacientét diabetiké HbAlc

1.1.3  Egzaminmet q¢ kryhen ¢do 6 muaj
-PTH

- ALP
- Lipidograma
- HIV

- Telekardiograma
- EKG

1.1.4 Egzaminimet qé kryhen njé heré né vit
- P€r pacient€t me teste virusale pozitive me metodén MEIA HBsAg, HBsAb, Anti
HCV

- Kur €shté e nevojshme grafi t& kockave (dorg koké, klavicula)
- Ekokardiografi

- Eko abdominale

- Aluminemi

1.1.5_ Indekset biokimike dhe hematologjike g& duhet t& raportohen ¢do muaj

Emri i testit Cfaré vleréson testi Targeti i rekomanduar '
Kt/V Doza e dializés S& paku 1.2 pér cdo seancé

Kontraté Kongesioni pér Oftimin e Shécbimit t& Hemodializés
Fagja 2 nga 3




Ministria ¢ Shindetésisg

Shoyéria lKongesionare “DiaVita shpk”

hemodialize; s&€ paku 1.7 pér
njé javé trajtimi né dializg
periton.

URR (hemodializg) Doza e dializés Sé paku 65% pér ¢do seancé
HD
Hemoglobina Kontrolli i anemisé >10.5 g/dl dhe <12.5 g/dI
Ferritina serike Depot e  hekurit né| S& paku 200 (HD); s& paku
organizém 110 (DP)
Saturimi i transferrings | Depot e hekurit né| S& paku 20 %
organizém

Albuminemia

Satusi nutricional

> 4 g/d]

Fosfori Shéndetin e kockave dhe | 3.5 —5.5 mg/dl
vazave
Kalciumi Sh&ndetin e kockave dhe | 8.4 — 9.5 mg/dl

vazave

Kolesteroli total Shéndetin kardiovaskular | <200 mg/dl
LDL kolesteroli Shéndetin kardiovaskular | < 100 mg/d]
HDL kolesteroli Shéndetin kardiovaskular | > 40 mg/dl
Trigliceridet Shéndetin kardiovaskular | <150 mg/d]
Peérqéndrimi pre-dialitik | Shéndetin  kardiak dhe | 18-24 mmol/]
i bikarbonateve serike kockor

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin e Shérbimit té Hemodializés

Fagja 3 nga 3




Ministaa ¢ Shéndeisise ) Shoylna Kengesionare “DiaVita shpk"

Aneksi 14

PLANIMETRITE E TRUALLIT APO SIPERFAQEVE QF PO MEREN NE
PERDORIM NGA KONCESIONARI PER TU NDERTUAR APO

SHFRYTEZUAR

Kontraté Kongesioni pér Ofrimin ¢ Shérbimit t& Hemodializés
Fagja 1 nga 1
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